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SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 1950

ATOS DO PREFEITO
DESPACHOS NA SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇAO

DIA 11 DE DEZEMBRO DE 1950

Juiz i de Direto da Segunda VaVra da Fazenda Pública, ref. a José
Pinto Morado 1.057.062. - Ciente.

DIA 14 DE DEZEMBRO DE 1950
Oficias as. 5.810, 5.871, 5.812, 5.814;5.815, 5.820. 5.824 e 5.825 da Se-

arearia Geral de Administração. - Autorizo.
FOLHA DE GRATIFICAÇÃO REFERENTE AO OFICIO N. 5.810-SOA

Nome
Adail Soares 	
Ubalda Assunção Pexera 	
Rimulpho dc Amaral 	
Mário Barqueira 	
Afonso Gomes da Silveira Filho 	
Natal Sielliano 	
Haroldo de Azurém Furtado 	
Nilo Gomes 	
Ernani da Silva Oliveira 	
.101io José da Silva 	
Mário de Andrade Botelho 	
Ana, Mala da Cunha /ama 	
Carlos Eduardo de Oliveira Vale 	
Adelaide Bustamonte Mearei' 	
Raison Fraga 	
AmbrosIno Gomes da Silva 	
Octávio de Sousa França. 	
/rena Ferreira Pires 	
Heitor Custa 	
Niva Costa Filgueiras 	
Helena Rodrigues 	

FOLHA DA GRATIFICAÇÃO REFERENTE AO OFICIO N.° 5.811-SOA
?cai/disco Ouraria° 	

	
ao

João Pinho dos Reis Júnior 	
	

33.321
Silvio Brasiliense Ft. da Silva 	

	
39.161

Fernando da Cunha Pessoa . 	
	

49.022
Armando Portela C. Barbosa 	

	
45.062

Orion Mendonça Portugal 	
	

14.573
João Carlos Barth 	

	
39.373

Euelydes Duarte Gaspar 	
	

43.433
Servulo Pereira de Sousa 	

	
64.213

Fausto Gomas de Carvalho' 	
	

58.023
uva Pereira B. Nobre D'Alnieida 	

	
62.843

Gilberto Sobral B. Sayão 	
	

504
Paulo Pereira de Melo 	

	
25.994

Jeober Ferreira Viu 	
	

37.104
Koenljvinark França 	

	
64.324

Jair Ferreira Guimarães 	
	

60.704
Alda DietrIch de Moura 	

	
27.364

Claris Gomes Ribeiro 	
	

39.054
Luis Calino Mendes Filho 	

	
68.354

Luciano Conrado Soares 	
	

425
Herminio da Silva Braga 	

	 6.305
Renato Cunha 	

	
31.805

Oswaldo Eugênio Leal da Silveira 	
	

45.985
Fábio Marafilli 	

	
45.145

Newton Alves Santana Júnior 	
	

43.425
José Mendonça 	

	
16.695

Jorge de Sousa Machado 	
	

37.226
Leonidas Alves Cabral 	

	
39.246

Harnd Ramos 	
	

60.786
Ruth da Silva Corrêa 	

	
23.656

Dilma Peseadinha 	
	

46.996
Amadei) Soares Feitosa 	

	 64.256
Luis Oiticica A. Lima 	

	 46.927

Jorge Moreira da Silva 	
Celso O. Ortlz Sampaio 	

	 27.367
9.817

José Ariton Gonzaga Leite 	 	
28.897

Alberto Ribeiro da Silva 	 	
5.467

Wanda Mann* 	  45.097
Carlos Barbosa 	 	 60.691
Alice Andrade Ribeiro 	

	
96.048

Hydson Façanha 	 	
28.958

Cieraido Neves de Oliveira 	
	

63.878
Erato Seixas 	 	

38
Virgolino Alves Cardia 	

	
64.368

Heitor Monteiro de Carvalho 	
	

189
Jcsê CaListenss Carauta 	

	
8.069

Danilo Vereza 	
Ubirajara F. Cosia 	

	
10.749
62.889

Jose Pinto da Silva 	
	

879
Oscar da Silva Carvalho 	

	
35.379

Aasis Brasil Melgarejo 	
	

55.840
Helena Medelrns Duarte 	

	
56.660

Ivan Gomes da Silva 	
Artur dos Santos M Machado 	 	 65.920	 80.00

FOLHA DE GRATIFICAÇÃO REFERENTE AO OFICIO N.° 5.612•SGA
Domingos Joie do Macedo 	 	 e.481	 153.00
Zenon Conceição Moia 	 13.361	 500,00
°deste de Lima Furtado 	 	 29.701	 350.00
Xavier Ferreira da Silva 	 	 38.901	 '1000
Cipnano da Costa 	 	 49.331	 '7000
Gasparini' Jardim Severo 	 	 37.462	 70,0a
Brasily Ramos Calado 	 	 56.262	 50.00
Helio Vieira da Fonseca 	 	 2.982	 500,00
Mary Caldos° Cavalcanti 	 	 45.974	 350,00
Vidalina Machado Soares 	 	 5.925	 150,00
Alvaro Maghil 	 	 52.528	 150.00
Alayde Costa Soares 	 	 64. 178
Murilo Gomes da Silva 	 	 38.829	 200.00
afaria da Glória Paranhos 	 	 45 979	 500,00
Euclydes rie Oliveira Maceió 	 	 58.129	 240,00

FOLHA DE GRATIFICAÇÃO REFERENTE AO OFICIO N.° 5.819-SOA
Luis Calixto Mendes 	 	 461	 200 00
Hlisan de Oliveira Lopes 	 	 45.541	 416%
Luis de Freitas 	 	 60.361	 250 00
Maria Rosa do Rego Macedo 	 	 37.232	 400,00
Vioência Pasquale de Campos 	 	 22	 500 00
Ernani Guilherme CrIvela 	 	 60.703	 250.00
floramo de Oliveira 	 	 30.064	 200,00
Maria Regina Pcirto Carreiro de Miranda Martina 	 	 25.234	 500,00
Odete Aivear 	 	 25 354	 433.20
Dalva de Almeida Macedo Soares 	 	 2.965	 500 00
Manuel Cabral 	 	 96	 200,07
Fernando Geraldo 	 	 17	 750,00
Marina de Andrade 	 	 58.977	 300,90
Wilson Pereira Dias 	 	 55.627	 200,00
Maria Alda da Silva 	 	 56.188	 50000

FOLHA DE GRATIPICAÇA0 REFERENTE AO OFICIO N.° 5.815-SOA
Aleebiades de Carvalho 	 	 29,474	 230,00
Artur Barreto Lins 	 	 23.276	 240.00
António Grosso 	 	 64 .57	 120,00
Otacilio Molinaro 	 	 22.139	 240,00
Osmar Flautei Bastos 	 	 21.719	 60,00

FOLHA DE GRATIFICAÇAO REFERENTE AO OFICIO N.° 5.62o.enA
Mário Coelho da Mota 	 	

5.090
	

150,00
Jorge de Almeida Costa 	 	

39.370	 15004)Aline Dulreyer • 	 	
59.260
	

150,00Paulo Ayres de Almeida 	 	
49.381
	

150,00Joie Alves de Sousa 	 	
39.601
	

150,0tI
Manuel Isidoro Oliveira 	 	

39.091
	

150,00
Manuel Esmael dos Santos 	 	

39.371
	

150,00
Luis Ferreira da Rocha 	 	

8.972
	

150,40

Matricula	 Cr$
45.200
13.991
45.002

402
38.713
2.183

13.895
37.375
3.976

11.396
39.056
26.937
24.497

378
518

44.678
4.088

31.848
509

20.999
45.393

500.00
160.00
40000
500,00
500,00
200,00
500,00
100.00
500.00
200,00
500.00
500.00
503,00
500.00
500,00
100,00
500.00
500,00
500,00
500.00
300,00

200,00
80,00
80,0'.)

200.00
15000
5f.00

150,00
/50,00
8000
50,00
80.00

20000
150.00
100.00
70,00
40 00
80,00
8000
50,00

100,(70
80,00

200.00
60,00
80,00

150.00
50,00
60,00

100,00
60.00
60,00

100,00
50.00

200,00
50.00

200.00

50.00
100.00
50 00
faheál
50.00

500.00
50.00

1..000.00
54)0(1

150 00
200,00

7ê,00
10,00
50,011
80,00

120.00
80,00
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DIÁRIO OFICIAL (Seção II)	 Dezembro de 1950

~um oo etwornço os nnalc-sçass	 ~se, o. o* cio e* noselgo
MURILO FERREIRA ALVES	 EUCLIOES DESLANDES

• EXPEDIENTE

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA NACIONAL

DIÁRIO OFICIAL
nolo .•

Sollo os essone.o. eme on	 os osoo4a,
•elros* 	 e

DIRETOR GERAL
cRANCISCO DE PAULA AQUILES

ASSINATURAS
REPARTIÇÕES it PARTICULARES	 FUNCIONÁRIOS:

Capital e Interior:	 Capitais Interior:
Semestre 	  Cr$ 50,00 Semestre 	  Cr$ 39.00

Ano 	  Cr$ 96,00 Ano . 	  Cr$ 76,00

Exterior:	 Exterior
Ano 	  Cr$ 136,00 Ano 	  Cri 108,00

Para facilitar aos clientes a registro, o mês e o ano em que
verificação do prazo de vali- findará.
dade de suas assinaturas, na A fim de evita- solução de
parte superior do enderêço vão continuidade no recebimento
Imirressat o número do talão de dos Jornais. derem os assinara-

r - As Repartições flbflcasi
deverão remeter o expediente
destinado à publicação nos
jornais, diariamente, até ds 15
horas, e-reto aos sábados, quan-
do deverão fazê-lo até as 11,30

▪hora&
- As reclamaçôes pertinen-

tes d matéria retribuída, nos
casos de erros ou omissões de-
verão ser Jorm.u2adas por es-
crito, d Seção de Redação, das
8 às 17.30 horas, e, no máximo,
até 72 horas após a saída dos
órgãos oficiais

- Os originais deverão ser
dactilografados e autenticados,
ressalvadas, por quem de direi
to, rasuras e emendas

- A matéria pear, so-rd rece-
bidabida das 12 ds 17 horas, e,
aos sábados, das 9 às 11.30
horas

- Excetuadas as para o ex-
terior, que serão "sPmpre
anuais, as assinaturas poder-
se-ão tomar, em quelerurr ép
ca, por seis meses on UM ano,

- As assinaturas vencidas
poderão ser suspensas sem,
«VISO prévio.

tes pirruidenciar a respcctiva
renovação com antecedência,
mínima. de trinta (30) dias.

- As Repartições Públicas
cingir-se-do à s assinaturcu,
anuais renovadas até 28 de Fe-
vereiro de cada ano e às inicia-
das, em qualquer época, peios
órgãos competentes.

- A fim de possibilitar a
remessa de valores acompanha-
dos de esclarecimentos quanto
d sua publicação, solicitamos
aos senhores clientes dêem pre-
ferência à remessa por mcio de
cheque ou vale postal, emitidos
a favor do Sr. Tesoureiro do De-
partamento de imprensa Na-
cional e não em seu' nome in-
dividual.

- Os suplementos às edições
dos órgãos oficiais só se forne-
cerão aos assinantes que os so•
licitarem.

- O custo de cada exemplar
atrasado dos órgãos oficiais
será no venda avulsa, acresci-
da do Cr$ MO. ce do mesmo
ano, e de Cr$ 0,50, por ano de.
corrido.

Joaquim Balbino	 	 37.682 150.00
Carlos Nelson	 	 37.763 15,40
(Miada Munia Soares 	 58.513 15000
Eurico de Sousa Camilo 	 74 150,00
Olinda Francisco Nunes 	 38.8/4 150 00
Waldemiro Caetano	 	 115 /50,00
António Cavalcanti Albuquerque 	 60.705 150.00
Alexandre de Palas 	 118 150.00
António Pereira	 	 38.446 150,00
Aubel Alves de Sousa 	 46.826 150,00
..tat Francisco de Faria 	 56.276 150.00
*State Ralmundo 	 58.536 150 00
Washington Barbosa	 	 60.926 /50,00
Clauciamor França de Carvalho 	 6.347 150.00
2sui Ismael Mendes 	 107 150.00
Franci.co	 Freitas	 	  27.657 130,00
joao Vieira da Silva 	 28.137 150,00
Msnuel Glória dos Santos 	 48.897 /50.00
Otaellia Fernandez	 	 37.798 150.00
Janutifrio de A. Vieira 	  48.808 150,00

POLIU. DE GRATIFICAÇÃO REFERENTE AO OFICIO NP 824-SGA

Angelo de Sousa Queirós 	 49.230 200,00
dobe Paulo	 	 a" 	 38.371 66.00
Amyslo cie Oliveira 	 23.301 200.00
Luis Fernandes de Oliveira 93 200 00
*Erasmo Dias Sodre 	 57.353 200.00
Ansa% Cassiano de Oliveira 	 2.174 400,00
Duice Perneira Saldanha 	 60.254 100,00
Laís Catanheda Feio 	 	 38.706 450 00
Otavio Segundo da Rocha  67.037 200,00
Mcc-cyr António da Silva 	 38.639 400.00
Maria Juracy Borges Albano 61.731 300,00

FOLHA DE GRATTVICAÇÂO REtiangENTE AO OFICIO N.° 5.32.-SGA

Atirdr Relva	 Paller	 	 45.060 500,00
Motaury de Faria Salgado 	 39.202 1300,00
syria Almada	 	 15 600,00
Berenice de Carvalho Espinheira 	 22.915 500,00
Plerre Perrelli 	 59.036 750,00

NA SZCZETARIA GERAL DO INTERIOR E SEGURANÇA
•DO DIA 18 DE DEZEMBRO DE 1930

Ofício sem número do Sindicato doa Lojistas do Comi:cio do Rio de
Janeiro 16.642 50 OP. - Conceda-se. A Secretaria do Da:c:or.

Eva Levy 1.059.865-50-SOA. - Isente-se.

Oficio n.° 43_50-G.C. da Escola de Aeronáutica 5.100.63040-DTC.
tutorizo.

Rubem R. Santo 5.:00.6ET-50-Drc. - Atenda-sê.

Irmandade aa Virgem Mártir Santa Luzia 5.100.701-50-D1V. -
.Uenda-se.

Oficio n.° 2.065-2-33, ao 72::zimento de Infantaria 5.100.702.50-DTC. -

NA SECRETARIA GERAL DE AGR./C ULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
DE 11 DE DEZEMBRO DE 1950

Oficio n.° 146-DAS, processo n.° 2.021:29940. - A Fiscalização dos Ca-
minhões de cirnas de Natal esteve afeta ao Departamento de Flscolização,
finda impeoindo na coiaboraçao e entendimento com o de Abastecimento
muito embora "Caminhões de artigos de Natal" (criação da atual adminis-
tração) não e3teja previsto e nem compreendido na citação do DAB, artigo
29, do Decreto 9.266.

• 1 A 1-4 I A cat_I-AL,
DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DO SECRETÁRIO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS DE 13 DE DEEMWDRO DE 1950

N.° 6.761:	 •

O Secretário Geral de 'Administra-
ção: Resolve designar para ter exer-,
ciclo na Secretaria Geral de Educação
e Cultura, o Professor de Ensino Se-
cundário Ginásio - Padrão "O", For-
nando Romano Milanca - Mat.
55.550.

NP 6.762:
O -Secretário Geral de Administra-

cão: Resolve designar para ter etier-
ricto na Secretaria Gerei de Saúde e
Assistência. o Enfermeiro, classe G.
Interino Aurea da Silva Braga -
Mat. 68.448.

N.° 6.763:
O Secretário Geral de Adinintstra-

Vão: Resolve designar para ter exer-
cício na Secretaria Geral de Saúde
e Assistência, ó FarnlacCutleo, classe
1C. interino, Dinorá Heringer - Mat.
68.443,

N.° 0.704:
O Secretário Geral de Administra-

ção: Tendo -em vista. a autorização
do rX/110. Sr. Prefeito no processo
n..0 1.020.038-50. resolve nos tármos
do Item I do art. 223. do Decreto-
lei n.° 3.770-41. combinado com o art.
42. -do Decreto-lei n.°. 9.558-46. dis-
pensar, por abandono de função. o
Trabalhador de Limpeza Urbana ex-

aaume-áno diarista. referência C,
Fernanda Lira. mat. 58.456. da T. D.
da Sernetritt -Geral de Viação e Obras,
aprovada pelo Dcereta a.° 10.111-50.

N. 6.765.
0 Secretário -Geral de administra-

ção: Tendo em vista a autorização
do nono. Sr. Prefeito no processe
nP 1.020.038-50, resolve admitir Al-
cides Gomes de Sousa para exercer
a função de Trabalhador -de Limpeza
Urbana, extranumerário diarista, re-
ferência C, em vaga existente na T.
D. da Searetaria Geral de Viação e
Obras, aprovada pelo Decreto número
10.171-50.

N.° 6.706:
O Secretário Geral de Administra-

ção: Tendo em vista a autorização do
Exmo. Sr. Prefeito no processo n.°
1.026.443-50, resolve. nos térreas do
Item I do art. 223, do Decreto-lei
n.° 3.770-41, combinado com o art.
42, do Decreto-lei n.° 9.556-46, dis-
pensar por abandono de função. o
Trabalhador de Limpeza Urbana, ex-
&enumeraria diarista, referência C.
1-lonório do Nascimento, matrícula n.°
50.720, da T. D. da Secretaria Ge-
ral de Viação e Obras, aprovada Pelo
Decreto n.° 10.171-50.

N.° 6.767:
O Secretario Gen/	 Achnintstra-

ção: Tendo era vista a autorização
do ino. Sr. Prefeito no processo
EP 1.026.443-50, resolve admitir Ge-
raldo Fernandes Coelho para exercer
a fungas de Trabalhador de Limpeza
Urbana, extranumerario diarista. re-
ferência -C, em vaga existente na 'I'.
D. da Secretaria Geral de Viação) e
Obras, aprovada peio Decreto número
10.171-50.

O Secretário orttl de At.Pnin:stra•
cão: Tendo em Sia a autorlisação
do Exmo. Sr. Prefeito no procuso



Onde se
... do Decreto-lei n • 8.629-45, 	

Leia-se
do Decreto-lel n.° 8.029-46,

DESPACHOS
Na Secretaria Grral de lidnantato:-

ção.
Onde se lê:

Lese de Magalhães Mellice
Leia-se:

Levi de Magalhães Mello.
( ta Alfredo Rodrigues doo Reis 	

(1.054.619). - Indeferido.
I s) Republicado por ter saldo cor:

Incorreções.
Onde se R:

Rereutano Cristo Lassange Cunha.
Leieese:

liereteano . Cristo Lassaece Cunha.
Onde ae le•

Roberto de Assunção Carneiro.
Lela-se:

Roberto de Assenção Carneiro.
SECRETARIA GERAL DE teD-

MTNISTRAÇAr>
(*) Despachos do Secretária Gerai •

Dia 8 de dezembro de 1950
Alice Rosália Xavier (1.061.020).
Altair Taumaturgo de Azevedo. 	

(L061.015).
• Manuel Henrique Urna (1.061.005).

»mana Dutra 11.060 .953).
• Maria Augusta Pimentel do Barro:
Bittencourt (1.060.342).

Beatriz Veles de Araújo (1.060.287).
Maria da Glória Ribeiro Mas 	

(1060.270) .
Jose Soares de Campos (1.059.224).
Benjamim Constant do Amaral

(1 .058.458
Deva Vaecenahats da Cunha 	

(1 . 058.839r
Graclema 54entenegru Cândido

(1 053.840) .
Erresto de Feria Júnior (1.053.912).
Adamesior ‘ de Sousa (1 058 900.
José Natal Gerem (1.059.117),
Francisco de Paula Chaves Janior

(1. 053.343). - Arquive-se: o metido
deu entrada no oretceolo tora tir, pra-
zo concedido nela Lei n.° 483-)0.

Anel
Onde se lê'

1.040.433.
belaset

1.048.433.
António Ave; ino Pereira.

eOnde se le:
1.035.793..

Leia-se'
1.035.80/.

Onde se M:
mesada Prtes.

Leia-se:
Inesilda, Prestes.

Onde se lê:
Alzendro, Jose Corem-

Lela-se:
Alangro José Gonzaga.

Onde se lê:
Tire Alves Pires Monteiro.

Leia-se:
Dita Alvas Pires Menteiro.

Onde se 16:
Ahmeed Esher.

Lela-se:
Abala& Saber Malsim.

Onde se lê:
Gigll Carvalho Botelho.

Leia-se
Gigli Carvalho Correia Botelho.

Onde se lê:
Maria Hommann.

Leia-se:
Marina lia111111111.

Onde se lê:
Vitu:lua Libonatl.

Leia-se:
VIctoeio Libonatti.

DIÁRIO OFICIAL '(Seção 11)
•
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Na 6.771:
O Secretário Geral de Administra-

ção: Tendo em vista a auterização
do Exmo. Sr. Prefeito no processo
ne 1.020.090-50-ASC. resolve, admitir
Adalbe -to Fernandes. para exercer
a /unção de Trabalhador diarista, re-
ferência a em vaga ()Ostente da T.
D. da Secretaria Geral de Viação e
Obras, aprovada pelo Decreto nume-
ro 10.171-50.

DarACHOS DG SECRETARIO
D.a 12 de deaembro de. 1950

- (7.900.573)
(7.420.215) -

- Néacn &eme
- José Anua-
(7.200.953) -
- 17.606.574)

- Alf:edo Teles ete Moreia -
(7.603.018) - Marta Elza autehner
doa Senos - -(6.037.084) - .Nair
Redre-na Dias Lameiras
(6.035.026) - Nao El.alo Landim -
(8.027, .500) - Euclides Silva -
(6.021.425) - Manuel Cardoso RO-

- 7.000.110) - Manuel 3o-
(Migues Chave.s - 7.003.227) - Er-
nesta Francisco Dutra - (3.304.534)
- latido Pacheco Soares - 	
(6.017.887) - Henrique Rodngues
de (eliveira - (5.580.683) - Fran-
cisco Cardoso da Silva - (5.302.793)
- Jose Ale:madre Teixeira - 	
(3.305.49)) - Demethdes de Amo-
rim liana - (3.305.020) - Les
de Almeida Lavinas - (3.304.331)
- Mana Luisa Fontes Ferreira Wi/t-
gen - (3.303.917) - Ablzail Coute
Abe da Costa - (1.953.916) - !da-
ria eme Mecenas Machado -
(1.051.200) - Ligia de Oliveira Re-
des - (1.050.870) - Maria José da
Conceição Melo - (1.049.970) -
Veada:113r Carlos Feteeira - 	
(1.049.734) - Pedro Martins Mon-
teiro - (1.048.782) - Helena Silvia
Ideo - (1.047.172? - José Digesto
de Rosa Filho - (1.047.154) - An-
ten to Pedro Gonçalves da Rocha -
(1.044.939) - alementina Leite NU-
nee Pires - (1.044.654) - Sebas-
tião da Silva - (1.045.539) - Fel!-
([reino lidurdz de Medeiros -
41.041.318) - Jose Couves - 	
(1.041.252) - Resalina Brandia -
(1.034,676) - Adriano Mereira -
(1.0e5.302) - Alfredo Il.:dr:zuca Ser-
ra - (109.530) - Deferida) quanta
ao direito à licença-prêmio. O re-
queima. porem Só deverá entear era
Rezo desta. Observada a escala que
fór organizada na repartição devida-
mente varanda pelo Secretá-lo Ge-
ml na forms do art. 9. do Decreto
10.150-50, atende:Ia a conveniência

Maria Coelho da Silveira -
(1-048.423) - Santiago Ayala -
(1.046.053) - Nerval Augusto Cris-
tiana - (1.046.097) - Edmundo
Ferreira de Oliveira - (1.035.798)
- Jose de Castro - (1.050.624) -
Osvaldo Gama do Nascimento -
(1.035.800) - Indefiro. de conformi-
dade com a decisão do Esmo. Sr.
Prefeito para solicitação idêntica,
formulado no processo 8.025.407.

Lixa Lopes Barbosa - (1.050.674)
- Otaia Vieira - (1.0611.660) -
Áurea de Morais Guimarães -
(1.606.659) - Adalgisa Baldem Fer-
reira da Cunha - (1.001.400) - Ve-
rnet  Mauricia ca Fonseca - 	
(1.060.625) - Augusto Pover Goulart
Pema - (1.060.983) - Marta Eme
lia Pereira Coutinho Buelamaqui -
(1.060)995) - Ceceia de Aguiar Lei-
te - amo," — Cenna Menden-
ça Marques - (1.2150.575) - leen-
da Resende Pessek	 (1.060,571)
Actlr Pando Ciaerem - (1.060.529)
,- Rute Vieira da Silva Faria -
(1.060.717) - Iracema de Britada
Silveira - (1.060.977) -
laça Carretero - (1.060.202) - °tí-
lia de Oliveira Chaves - (1,030.213)
- TO1112.91a Bastos. - (1.060.262) -
Clara Tôrres do E.'plrito Santo -
1.000.263 - Iolanda Gomes Ra-

mos de Azevedo - (1.060.299) - Te-
resa Rosas de Castro - (1.050.331)
- Or.dlna da Cunha Nunes - 	
(1.060.335) - Antoreno Pcaroso de
Lima Filho - 3.060.357) --
?mente GOZ2g$ da Silva
(1.060.394) - Maria Antônia Frota
re - (1.060.463) - Sela Silveira -
(1.050.487) - Analna Miranda -
(1.020.489) - Ralem Natália Giu-
diee - (1.060.801 - Rosa, Gonçalves
Marques - (1.060.081) - Cristina
Animem. (Lotio.na) - Marina
Pinto Papes - U.060.189) - Dag-
mar Medeiros de Alvereiga -
(1.050.206) - Iria Matas= Mearei-
ro - (1.059.832) - Alertam Ca-
nedo dos Santos - (1.059.871) -
Olga. de Castro - (1.059.984) - e
Rute Melo alanceei Rios - 	
(1.059350) - Gê-se Mata; a Banca
Examinadora,

Renata Medeia inani (1.060.983)
- Edite Gomes da Rocha (1.060.044)
- indeferida, de acerdo. com o ar-
tigo 11) da latrução 1cm:e:a4ere do
concurso.

Roberto Chaves Pavão
(2.056.898) - Nelson Marques - 	 •
(1.058.699) - Indeferido.

Obeerveae a Instrução Reçulado-
ra do Concurso.

Jaime de Lousa Mendes - 	
(4.144)430) - LIS:C/i40, à veta das
Informações.

Pzudentiano Saturnino Monteiro
- (7.701'.9731 - Aguarde oeortuni.
dade. em face de se encontrarem
comprometidas as vagas existentes.

Arreimla Nora Maranha -
(3.300.931.) - Defiro para o tini de
se conederar como data da reassun-
40 do exercalo o dia 15 de dezem-
beo de 1950.

Lincola de Abreu Caldas	 .
(1.953.512) - Indeferido. face
Inexistência de vaga.

Maneta de Sousa Carter - 	
(1.038.543) - Indeferido) face tu

:conclusões do laudo medico. Ao De-
partamento dO Pessoal Para exami-
nar se é caso de revensão. em outro
cargo, a vista, do que esclareceu o
Departamento de Assistência ao Fun).
canário.

Dente/ de Mendonça Sarmento -
(1.058.289) - Aguaecle oportunida-
de. uma vez que não há. na Prefei-
tura, o cargo de Economista Rural.

André Bartxdomeu Paeani -
(1)0..n.123) - Indeferido. O pos-
tulante não satisfaz às condições rire-
vistas no art. 80 do Estatuto para
para fi ns de reversa).

relato Jahara - (1.017.087) -
Indeferido uma vez que o servidor
exerce irregulatmmte as funções de
mediceeradiologIsta.

Indeferido. face às prescrições de
artigo 70 do Estatuto.

Maria de Oliveira Neves Peree -
(1.043.302) - Indeferido, face à ine-
xistência, de vaga. •

Maria da Conceição Samarthio -
(1.022.747) - Arquive-se, uma vez
que, no momento, não 'há vaga.

Alvaro Francisco da Mata, -
(1.053.318) - Relacione-se a
portâncei de Ci$ 118.56400 para opor-
tuna abertura de credito especial.

Fixação de proventos:
DM 12 de dezembro de 1950

Aurora Rodrigues Bruno -
(1.05/.457-49) - Fixados em 	
Cr$ 61.200.00 os proventos 8.111.1fliS de
inatividade, a partir de 1 de dezeM-
bro de 104& tudo à vista das Inter-
macões prestadas, ficando sem efeito
a Vm.cê.° processada pelo despacho
de 3 de outubro de 1949.

arta Helena Queiroz da Costa -
(1.004.275) - Fixados em ai 	
Cr$ 118.80000 os proventos anuais
de inatividade tudo á vista das in-
formaeões. prestadas.

CarlosPereira Nogueira - 	
U.03'1.446-48) - Fixados oe proven-
tos de ' disponibilidade.

I - de 18 de setembro de 1946 a 20
de novembro de 1948 - en 	
Cr* 9.900.00. anuais:

I/ - a Intel- de 1 de dezembro de
1948 em C:$ 35.880e0 anuais.. fican-
do. assim sem efeito, o despacho de
23 de ateSeto de 1949 e publicado a
25 do memo mês e ano.

José de Melo Filho. - (1.045.225
de 1948) - Retificada a fixação dos
proventos de inatividade para 	
CM 6,91200 anuais. à vista das in-
formações prestadas.

Li neoln de Abreu Caldas
(1.0s1.512) - Indeferido. face à Me-

•à/até -meia p eme,
Retixação 'de prevenia: •
Dia 12 de dezembro de 1.250

Maria Auguag Prensa dos Santos
Rosa (1.00'4.043). - Refixados em 	
Cr$ 61.200.00 os proventos anuais de
Inatividade. a rairl ir de 1-12-48, tudo
à vista das -informações /instadas, fi-
cando em efeito o exnediente proces-
sado pelo &encho de 20-10-49.

E/vira Cândida Pereira (1.055.8947).
- Refixados em Cri 61.200.0* os pro-
ventos anuais de icetividade, a partir
de 1-1248 tudo à. vista das informa-
cões rir:O-das ficando sem efeito a
axacão processada peto despacho de
6-10-49.

Cesárlo. Pereira Novais (1.024.3W).
-- Referidos em Cr$ 25.200.00 a parra'
de 1-12-48, tudo. ti vista das informa-
r:6es prestadas, ficando sem elevo a
fixação processada pelo despacho de
24-4-49.

Domingos Cristóvão de Jesus 	
(1.02t.814). - Refixadoe em
Cri 13.200.00 os proventos anujá-de
Inatividade .a partir de 1-12-48, tudo
à vista das informações pratadas.

Carlos Otávio de Mel/CZe43 	
(64.657-49). - Refixados os proven-
tos anuais de Inatividade em 	
Cre 54.720 00 alterados ainda para 	
Cr$ 73.200 00, a partir de 1-12-48, tudo
à vista das informações PM-siadas.

Bernardo Pinto (1.012.113e19). -
Balizadas ot proventos de inativida-
de em cri 31...120,00 anuais, a 0artir
de 27-7-49.

(*) Alberto Avelino Pinto Guima-
rães (1.056.449-49). _ Reatados os
Proventos de Inatividade em 	
ara 3e.880.00. anuais, a partir de 9 de
marco de 1949, à vista ase Masernaçõsee
prestadas.

RETIFICAÇÕES
Diário Oficiai - Seção II, de 13 de

dezembro de 1950.
ATOS DO PREFEITO

Apostilas.	 •	 • 4P3--11,
Álvaro Carga do Amaral.

•
( i ) Repukeeado por ter saMo ema

intaereções mo D.O. de 25-3-50.

Dezembro de 1950 10495

(*) Republicado per ter saldo COM
Sneorreaetts.

Manuel de Oliveira
.- Joaquim Xavier -
João Juta.° da costa
¡Barbeei - (7.102.672)
(Mese° da Silva -
João Luis de Resende

t." 1.034.378-50, resolve, noa termos ido BC:VIÇO • demais prescria5es le-
do item I do axt. 223, do Decreto-J çaiS.
et net 3.770-41. combinado com o art.

do Decreto-lei n.° 9.558-46, dispen-
ear. por abandono da função, o Tra-
balhador de Limpeza Urbana, extra-
putuneráno diarista, referência C. Vál-
ter Gomes de Figueiredo, matrícula
60.571, da T. D. da Secretaria Ge-
ai de Viação e Obras, aprovada pelo
'Decreto n.o 10.171-50.
I	 N.° 6,769:
f O Secretário Geral de Administra-
ção: Tendo em vista a autorização
do Remo, Sr. Prefeito no processo
ri.° 1.034.376-50. resolve admitir Pe-
dro Melo do Nascimento para exer-
cer a função de Trabalhador do Lim-
peza Urbana, extremai:lenido Maria-
ta, referência C. em vaga existente
na 'I'. da Secretaria Gera/ de
Viação e Obras, aprovada pelo re-
ceei° n.° 10.171-50.

N.° 6.770:
O Secretário Geral de Administra-

ção: Tendo em vista a autorização
do atmo. Sr. Prefeito no patena
• 1.020.090-50-ASC, resolve, nos ter-
mos do etem I do are 223, do De-
creto-lei n.° 3.770-41. combinado com
o ais. 42, do Decreta-lei n.° 9.558-46.
dispensar, por abandano da função. o
Trabalhador extranurartárto • diaris-
ta, reftrbacla a Vatter Barbosa., mat.
64.921, da T. D. da Secretaria Ge-
ral de Viação e Obras, aprovada pelo
Decreto ne* 10.171-50.
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Departamento do Pessoal
PORTARIA N. 81 DE 13 DE

• DEZEMBRO DE 1950 •
J Diretor do Departamento do Ra-

sai:
Resolve;
1 - designar para ter exercido no

8 PS - Setviço de Informações, o
Auxiliar de Mecanégrafo. referência

- Milton Costa Velho, matri-
cula 68.441 - turno das 11,30 às
17,20;

2 - deágnar para ter exercido no
1 PS - Serviço Legal - o Técnico
de Administração, classe .1"- Alice
tia Silva Godinho, mat. 58.288 -
turno das 7,30 às 1330.

Em dezembro de 1950. - Luiz- MOO-
/evo Salgado Lima, respondendo pelo
ex .sediente do Departamento de Per
soai.

DESPACHOS DO DIRETOR
Em 14 de dezembro de 1950

A. 1.945.338-50 - José da Silva -
Mat . 12.471.

Indeferido. Na data da promulga.
ção da Constituição, o requerente
contava menos de cinco anos de ser-
viço.

N. 1.050.245-50 - Carlos da Silva
Gavel:a - Mat. 46.282.

Indeferido. Na data da promulga -
cão da Constituição, o requerente
contava menos d.e cinco anos de ser-
viço.

N. 3.307.510-50 - Maria Teodoro
de Morais.

Indeferido por falta de amparo Ie-.-,gen.
N. 3.307.509-50 - Odete de Marals

Sliva.	 •
Int:Aderido por falta de amparo le-

gai.
N. • 1.052.276-50 -1 Huidque Mar-

Ovas - Mat. 46i.493:	 .
N. 1.051.745-5o	 José Tostes -

Mat. 46.456.
N. 1.051.132-50 - Antônio Maga.

'bitu de Andrade e Silva - Matricula
48.851.

Indeferidos, Na data da proclama-
do da Constituição, os reauerentes
contavam menos de cinco anos de
Serviço.-

Serviço Legal
DESPACHOS DO DIRETOrc

N. 1065211-50 - MartInho Jose
Aeelino - Mat. 2.101.

Tendo em vista a autorização do
Sr. Prdelto -azarada co proc. núme-
ro 25.221-47, e de acôrdo com o g 1.0
co art. 1. 0 da Lei 548-50, fica ele-
vada para H. a partir de 5 de dezem-
bro de 1953. a classe do cargo indi-
cado no presente decreto de provi-
m- nto .

N. 1065427-50	 Luci Martins de
B^ro - Mat. 58.280.

Tendo em vista a autorização, do
Sr. Prateio azarada no proc. nume-
ro 25.221-47, e de acôrdo como 1.°
do art. 1. 0 da Lei 548-50... fica ele-
vada para 11. a partir de 5 de dezem-
bro de 1950. a classe do cargo Mal-
cado no mascate decreto de provi-
mento.

N. 1081468-50 - Ilnah Peçanha Ri-
paro - Mat, 85.261.

Tendo em vista a autorização do
Prefelto.exarada no proc.. núme-

ro 25.221..-47. e de adirá° comio arti-
go 2.° da Lei 532-50, fica* elevada
Pr-ra G". a Partir de 28-11.50, a re-
ferência de salário do Professor de
que trata a presente portaria.

N. 1054533-50 - Otávio Silva -
t. 93.698.

N. 1056628-50 - Mário GUilMISISCS

Mria - Mat. 32.635.	 -
N. 1056600-50 - Teotonio doa San-

tos - Mat. 46.316.
N. 1056599-50 - Manuel Fernandes

Guimarães - Mat. 8.544.
N. 1057339-50 - Francisco Sevarei]

- Mat. 21.830.
N. 1057279-50 - Francisco Peneira

da silva - Mat. 10.080.
N. 1056340-50 - António José dos

Sarlicia ia- Mat. 8.549

N. 1056522-50 - Valdemar Ferreira
de Santana - Mat. 11.590.

N, 1056517-50 - Valdir Dias Bas-
tos - Mat. 24.635.

14, 10o6lo5-59.- Edmundo Tlburdo
Pires - Mat.. 5.052.

N. 1056121-50 - Benedito Marques
da Silva - . Mat. 17.438.

N. 1056217-50 - Tomás Ezimln0 -
Mat. 2.598.

N. 1056643-50 - Slvio Funis Bar-
reto .- Mat. 48.950.

N. 10513650-50 - Orlando Mendes
- Mat. 14.917.
14. 1056655-50- MorMoreiXavier de

Sousa - Mat. 46.310.
14. 1056587-50 - Arnaldo GOMOS

Carquelja - Mat. 2.818.
N. 1056552-50 - Sebastião Marques

de Sousa- Mat. 44.475.
N. 1056620-50 - Otávio Loureiro -

Mat. 45.587.
1057800-50 - Sebastião Abreu -

Mat. 44.349.
N. 1053784-50 - Alvaro Bispo Cor-

reia	 Mat. 53.788.
N. 1057175-50 - Humberto José

Paulino - Mat. 18.396.
N. 1053003.50 - Otacillo Rogara

Brauns - Mat. 24.627.
N. 1058051.50 - Naminando Mar-

tins Lopes - Mat. 48.192.
N. /0580e6-50 - Adiar Ferreira de

Morais - Mat. 58.050	 •
14. 1058059-50 - Dormi Lourenço

- Mat. 44.286.
N. 1058046.50 - Benjamim dos

Santos - Mat. 17.439.
N. 1057782-50 - Válter da Silva

Lisboa - Mat. 68.108.
14. 1058865.50 - Abei Rodrigues Pi-

nheiro da S lIva - Mat. 34.610.
N. 1058028.50	 Nelson tios Santos

Rent- Mat. 61.113
14. 1058029-50 - Alberto Corrtia

Barreto - Mat. 68 071.
N. 1058010-50 - Carlos das palitos

Rosa- Mat 46.829.
N. 1057790-50 - Wilson Nunca

Moura - Mat. 67.947
DT. 1058746-50 - Manuel Perta -

Mat. 22.701.
N. 1058007-50 - Bras Uso Fasolino

- Mar. 68.051.
N. 1057906-50	 Nikon Nunes ePr-

rjigãO - Mat. 23.940.
N. 1058003-50

-	

- Orestes José Ta-
vares	 Mat. 43.781.

N. 105800450- António nomes da
Cunha Filho -M, t. 45.320.

N. 1058006-50 -- E‘tivino do, San-
tos - Mat. 63 102.

N. 1058044-50- 1VLasés Jacinto
Machado - Mat.40 254.

N. 1057429_50 - Hilton Cunha -
Mat. 39 227.

N. 1057434-50 - Luís Batista -
Mat. 31.195.

14. 1057210-50 - Gilberto Martins
Fernandes - Mal 46.365.

N. 106608-50 - Auta Gomes -
Mat. 48.51,f

N. 1056404-50 - Claudionor Garo-
fle - Mat. 50.400.

14. 1056567 .50- Dante Orlandi

-
Jannuzl	 Mat. 60./65.

N. 1.056.212-50 - Saturnino Pinto
Feliz - matricula n. 18.845.

N. L057.470-50 - Júlio Alberto RO-
drigues - matricula n. 45.288.

N. 1.057.482-50 - Francisco Sába-
do - matricula n. 52.058.

N. 1.055.766-50 - Tarei e() Alves da
Silva - matrícula n. 33.750.

N. 1.058.819-50 - Pedro EllaS Neto
- matricula n. 48.965.

N. 1.057.577-50 - Belarmino Alvas
Garcia Júnior - matricula n. 16.430.

14. 1.057.582-50 - Manuel Augusto
- Matricula n. 29.169.

34. 1.057.520-50 - Anato fomes -
matricula n. 2.608.

N. 1.057.311-50 - Aderson Fernan-
des - matrícula n. 8.011.

N. 1.057.498-50 - Alceu Torraca -
matricula n. 58.182.

N. 1.056.565-50 - Manuel Rodri-
gues de Carvalho - matrícula núme-
ro 49.656.

N. 1.056.675-50 - Benedito Lucas
Barbosa - matricula n. 45.350.

N. 1.057.509-50 - Azestor Antón10
da Silva - matricula n. 56.691.

N. 1.057.508-50 - António Francis-
co da Silva - matricula n. 49,128.

14. 1.057.425-50 - Antenor Rebelo
- matricula n. 2.815.

N. 1.050.887-50 - João Tortelote
- matricula n, 60.208.

N. 1.057.530-50 - Abel Mendonça
Muros - matricula n. 33.443.

N. 1.056.994-50 - Aryovaldo Pe-
reira da Silva - matricula n. 60.782.

N. 1.056.998-50 - Veríssimo do
Nascimento - matrícula n. 67.747.

N. 1.056.999-50 - Artur Rocha -
matricula li. 22.105.

N. 1.051.505-50 - Anuo Freitas -
matricula n. 2.816.

N. 1.055.879-50 - Pedro Ferreira
Batista - matricula n. 48.794.

N. 1.055.978-50 - Aurino da Silvei-
ra Dias - matrícula n. 33.083.

N. 1.056.950-50 - Válte.r dos San-
tos 	 matrícula n. 45.590.

N. L657.507-50 - Briudito Batis-
ta - matricula n. 48.978.

	

N. 1.056.134-50	 Onofere Giovani-
M - matricula n, 48.651.

N. 1.058.131-50 - Valia Marlotir-
matricula n. 22.950.

N. 1.056.135-50 - MacIllo da Silva
Santos - matricula n. 58.959.

N. 1.055.761-50 - Wh*: José do
Amaral - matricula a. 48.785.

N. 1.037.485-50 - Ari Correia Pi-
canço - matricula n. 18.042.

N. 1.057.488-50 - Manuel José da
Silva - matrícula n. 25.156.

14. 1.056.83440 - Adalr Luz de
Carvalho - matricula n. 68.038.

N. 1.056.834-50 - silvio Esteta de
Vasconcelos - matricula n. 5.489.

N. 1.016.828-50 - Manuel Salino -
matrícula n. 4.551.

N. 1.056.309-50 - Rubem Manuel
de Oliveira - matricida n. 23.960.

IV. 1 056.821-59 - A lcides Micheli-
ne - matrícula n. 44.555.

N. 1.056.842-50 -António Nunes da
Silva - matricula n. 15.576.

N. 1.056319-50 - Adindo Nicolino
- matricula n. 46.234.

N. 1.056,816-50 - Porfirio Rtbeiro
de Anjo - matricula n. 5.501.

N. 1.052.493-99 - Carlm Antunes
da Silva - matricula n. 26.741.

N. 1.055.638-50 - José Rosa -
matricula n. 29.827.

N. 1.056.891-50 - Olindomar da
Silva Amaral - matrícula n. 48.829.

N. 1.056.888-50 - micto bolado
Leal - matrícula n, 11.325.

N. 1.056384-50 - Renato de Sousa
Fernandes - matrícula n. 18.864.

N. 1.057.536-50 - António de Sou-
sa Bernanrdes - matrícula e. 14.539.

	

N. 1.057.422-50	 Claudionor Vi-
cente - mitricula n. 43.717,

N. 1.056 871-50 - Rui Carneiro de
Soma - matrícula n. 45.332.

N. 1.056.875-50 - Elnidio Rama-
lho - m"tricula n. 10.068,

N. 1.056.556-50 - Anilha do Nas-
cimento - matricula* n. 18.217,

N. 1.056.559-50 - Alberto Gomes
Parreira - matrícula n. 41.12O.

ar, 1.056.548,50 - Pedro Manni -
matrícula n. 32.269.

14. I.e513.541-50 - Rogério Alva
Brat:anua - ma t ricula n. 5.222.

N. 1.056.542-50 - Marllo de VEUS-
COM:CIOS Costa - matricula número
45.593.

N. 1.056.621-50 - Vasco dos Santos
Gosta - matrícula n. 2.611.

N. 1.056.82440 - Zelia Herdade
- matricula n, 18.013.

N. 1.056.607-50 - Conrado de SiU-
za Júnior - matricula n. 5.830.

N. 1.056.607-50 - C/adaptai de Son-
sa - matrícula ri, 16.581,

N. 1.058.529-50 - Ámaldo de Al-
meida Couto - matricula n. 15.581.

NI 1.058.529-50 - Arnaldo de Al-
meida Guimarães - matricula núme-
ro 35.245.

DT: 1.055.051-50 - Chrlapim Fer-
reira - matricula n. 32.703.

	

14. 1.054.579-50	 JOSIO Petronilho
Ferreira - matricula n. 56.561.

N. 1.054.264-50 - Jonas Sampaio
- matrícula rt. 48.532,

N. 1.056.66450 - Elpidio Cruz -
matrícula n. 37.204.

N. 1.056.098-50 - Orlando Macha-
do - matricula ri. 14.584,

N. 1.056.155-50 - Alberto Pinto
Bastos Júnior - matricula n. 5.432.

N. 1.956.096-50 - Emerenciana.
Gonçalves dos Santos - matricula
11. 8.584.

-Ti. L055.674-50 - Themilo Cauí Ma-
luli - matrícula n. 18.011.

N. 1.056.044-50 - Aristide-s Pinto
Duarte Júnior - matricula número
17.436.

N. 1.056.227-50 - Antônio Cordei-
ro da Silva - matricula n. 6.747.

N. 1.056.107-50 - Osvalda Frreira
Bancea - matrícula n. 44.2871

N. Le37.430-50 - Aleirado da Silva
- matricula n. 46.251.

N. 1.057.429-50 - Chris:dm Mar-
ques -- matieula n. 6.086.

N. 1.057.446-50 - Antônio José doa
Santos - matricula ri. 61.610.

N. 1.057.449-50 - Manuel Pinto No-
gueira - matrícula n. 10.130.

N. 1.055.981-50 - Anuindo Finai-
no Merein - matrícula n. 9.959.

N. 1.056.141-53 - Esmeraldlno Pe-
reira Cavalcant1 - matricula núme-
ro 37.318.

N, 1.056.512-50 - Egidlo Britaes -
matrícula n. 5.705.

N. 1.056.505-50 - Atirelino Ludo
de Meo - matricula n, 45.294.

N 1.056.953-50 - Renato Bispo de
Araújo - matrícula n. 58.111.

N. 1.057.325-50 - Manuel José da
Silva - matrIsula n. 32.878.

N. 1.057.466-52 - Carlos Cruz -
matrícula n. 708.

N. 1.057.404-50 - Ardlo Américo
Alves - matricula n. 58.181_

N. 1.057.547-50 - Alvar) Alves
mrtrfcula n. 46.592.

N. 1.057.548-50 - Augusto ad
Cunha Mendes - matricula número
16.055.

N. 1.056.903-50 - Venâncio Alva
Martins - maticula n. 56.580.

N. 1.056.918-50 - Rtn Pereira de
Magalhaes - matrícula n. 11.574.

N. 1.056.930-50 - Wilson Machado
da-Silva - matricula n. 60.101.

N. 1.056.907-50 - Setas:hão Mario.
ti - matricula ri. 32.425.

N. 1.05",11 33-50 - SsndovaL Gon-
çalves de M2:0 - matricula n. 24.043.

N. 1.057.519-50 - Manuel da Silva
Filho - Matricula n. 67.832.

N. 1.056.871-50 - Moacir Jorge -
matricula n. 45.337,

N. 1.057.515-59 - Euclide-s de Pai-
ra, Cardeira - matricula n. 21.535.

N, 1.057.384-50 - Antenor Prado
de Oliveira - matrícula n. 22.110.

N. 1.057.392 50- António do Ama-
ra/ - matricula n. 49.211.

N. 1.037.295-50 -	 natio Soares
da Silva MIM> - matrícula número
58.087.

N. 1.057.397-50 - Elpidio Cargnin
- matricula n. 58.957.

N. 1.057.328-50 - Bmedito Barbo-
sa Mala - matrícula n. 58.108.

N. 1.056.002-50 - José Peneira
Machado - matrícula n. 44.493.

N. 1.056.005-50 - 'SAIAS AlVes ten-
reira - matrbula e, 59.889.

N. 1.058_001-50 - JOU Gonçalves
Roma - matricula n. 9.975.

N. 1.056.219-50 - Ursulino Frau-
dam Eras - matricula n, 46.486.

N. 1.056.630-50 - Osmar Silveira
de Freitas - matrícula n. 33.375.

N. 1.056.636-50 - Armando Alves
Coelho Mesquita - matrícula núme-
ro 5.818.

N. 1.056_902-50 - Francisco Santa-
na - matrícula n. 58.091.

N. 1.057421-50 - Júlio da silva
Menezes - matricula n. 5.662.

N. 1.057,231-50 - Fructuoso de
Sousa Gaivão Filho - Matrícula
n. 5.708.

14. 1.057.920-50 - Sebastião Fer-
nandes - matricula n. 67.618.

N, 1.057.916-50 - Alvaro Martins
- matricula n, 59.993.

N. 1.057.915-50 - Braulino Freitas
dos santos - matrícula n. 48.689.

N, 1.057.913-50 - Salomão de
Araújo - matrícula n. 5.502.

N. 1.057.911-50 - Abilio Coelho -
matrícula n. 67.793.

N. 1.056.15140 - Otávio Trindade
- matricula n. 56.503.

N. 1.056.218-50 - Valentim Pereira
- matricula ti. IR 012.
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N. 1.056.147-50 - Agenor Juba&
da Costa - matrícula n. 5.197.

N. 1,056.323-50 - Sebastião de An-
drade - matricula n. 5.673.

/4. 1.056.358-50 - Esmeraldino
Eneaa de Azsumpção - matricula nú-
mero 56.256.

N. 1.056.360-50 - Claudio da sil-
veira Dias - matricula n. 68.057.

N. 1.056.377-50 - Carlos Alber-
to de Oliveira Melo - matricula nú-
mero 56.521.

N. 1.056.540-50 - Paulo Gomes da
Silva - matricula n. 39.229.

N. 1.054.957-50 - Silvestre Belmi-
to da Silva - meti-Mela n. 46.574.

N. 1.054.893-50 - Rafael Veiga de
Miranda - matrícula n. 6.366.

N. 1.056.991-50 - Christóvão Gon-
çalves pereira - matrícula n. 46.544.

N. 1.056.526-50 - Antônio Gon-
çalves Viana Filho - matrícula nú-
mero 5.848.

N. 1.056.338-50 - Ernani Farias
- matrícula n. 11.677.

N. 1.056.330-50 - Anibal Pereira
das Virgens - matricula n. 16.253.

N. 1.056.099-50 - Aleard0 Ferreira
da Silva - matrícula n. 16.058,.

N. 1.056.089-50 - Manuel Fernan-
des Távora Filho - matrícula nume-
ro 10.082.

N. 1.056.276-50 - Valdemar Tei-
xeira - ma i rícula n. 10.927.

N. 1.056.217-50 - Eduardo da 'Sil-
va Nogueira Filho - matrícula nú-
mero 17.205.

N. 1.057.385-50 - Ari da Costa -
matricula n. 11.524.

N. 1.057.138-50 - Alcides dos San-
tos Marques - matrícula n. 59.990.

N. 1,056.335-50 - Athanagildo da
Fonema Araújo -- matricula número
16.095.

N. 1.056.226-50 - Manuel Balla de
Ol iveira - matrícula n. 87.707.

N, 1.056.507-50 - Olimeto Calo da
Silva - matricula ri. 24.501.

N. 1.057.22940 - Pedro Cândido
- mai/tela n. 5.103.

N. 1.056.177-50 - P:ricles saca-
la- Vasconcelos - matricula número
49.633.

N. 1.057.483-50 - António Montei-
ro - mat-icula n. 48.910.

N. 1.057.451-50 - Carlos Alber-
to de Freitas - matrícula n. 60.199.
• N. 1.057.454-50 - Antônio Barbosa
-- matrícula n. 49.204.

NA 1n57.464-50 - Artur Henrique
Pereira de Matos - Mat. n.° 14.542.

N.° 1.057 559-50 - Aldemar Fer-
nandes Gonçalves - Matricula nú-
mero 56.558.

N.° 1.057.428-50 - Antônio Ferrei-
ra de Abreu - Matrícula n.° 24.649.

N.° 1.057.427-50 - Alberto José de
Assunção - Matricula n.° 24.607.

N.° 1.057.554-50 - Garanto Fran-
cisco Rodngues - Matr, mi' 39.749.

NP 1.067.556-50 - Manoel Dias dos
Santos - Matricula n.° 14.567.

N.° 1.057.557-50 - Ademar Reis de
Almeida - Matrícula n.° 61.004.

N.° 1.057.558-50 - Airton Borges de
Almeida - Matricula n.° 58.047.

14, 1.057.135-e0 - Cara° José
Vottgtroy - Matrícula ne 23.976.

N.° 1.0561525-5C - Alcides Pedro
Viana Filho - Matricula n.° 48.621.

N.° 1.057.152-50 - Artur Morais -
Matricula n.° 11.522.

N° 1.057.133-50 - Ernesto Martins
da Costa - Matricula n.o 11.534.

N.° 1.067.127-50 -: Djaimo da Sil-
va Neto - Matrícula n. o 68.013.

N o 1.057.118-50 - Antank Cae-
tano Fontes -. Matricula n.° 14.083.

N.° 1.056,954-50 - Benedito Gon-
çalves Bezerra -' Matricula núme-
ro 16.467. - Tendo em vista a auto-
rização do Sr. Prefeito entrada no
processo nA 25.221-47. e de aaerda
cem o artigo 1 o dd Decreto 10.606-50,
combinado com a Lei 481-50, fica ele-
vada para F de Guarda da carreira
de Policia de Vigilância, a partir de
4-10-50, fica elevada para P de guarda
da, digo, a classe dos funcionários de
quem trata o presente decreto de pro-
vimento.

N.° 1.063.505-50 - António de Pau-
la - Matricula 11, 56.178.

N.• 1.063.493-50 - Décio Bonda
- Matricula n.° 43.228.

NA 1.066,148-50 - Nilo Gomes -
Matrícula n.o 37.375. - Tendo em
vista a autorização do Sr. Prefeito
exarada no processo 25.221-47, e de
acórdo com o parágrafo I.° do arti-
go 1.0 da Lei 540-50, fica elevada Para
F, a partir de 5-12-50, a classe dos
cargos Indicados no presente decreto
de provimento.

Na 1.063.485-50 - Orion Mendon-
ça Portugal - Matricula nA 14.573.
_ Tendo em vista a autorização do
Sr. Prefeito exarada no processo nú-
mero 25,221-47 e de acérdo com o
parágrafo 1, do artigo 1.0 da Lei
n o 548-50, fica elevada para 11, a
partir de 5-12-50, a classe do cargo
Indicado no presente detrato de Pro

-vimento.
N.° 1.066.573-50 - Maria da Gló-

ria Machado da Costa Murga - Ma-
tricula n.o 23.448. - Tendo em vista
a autorização do Sr. Pre/e1to exara-
da no processo n.° 25.221-47, e de
acôrdo com o artigo 1.0 da Lei nú-
mero 532-50, combinado com o De-
creta-Lei na 9.909-46, a que se re-
fere o presente decreto de provimen-
to, a partir de 28-1150, com a remu-
neração correspondente ao vencimen-
to atribuído ao padrão J, acrescido
de 2 cotas de zn% desse vencimento.

Ne 1.063.017-50 - Alda Morais de
Lima - Matrícula ne 26.

14.° 1.063.136-50 - Julleta Botelho
de Sousa - Matricula n.° 2.655. -
Tendo em vista a autorização do Se-
nhor Prefeito exarada no Processo
n.o 25.221-47, e de acôrdo com o ar-
tigo 1. 0 da Lei 532-50, combinado com
o Decreto-Lei n.° 9.909-44 ficam os
professtires a que se refere os presen-
tes decretos de IMOvimentos. a Partir
de 28-11_50, com a remuneração cor-
respondente ao vencimento atribuído
ao padrão J, acrescido de 4 cotas de
20 % dêsse vencimento.

N.° 1.062.734-50 - Cármen Code-
ceíra Lopes - Matrícula n.° 21.261.
- Tendo em vista a autorização do
Sr. Prefeito azarada no processo nú-
mero 25.221-47. e de acôrdo com o
artigo 1.' da Lei 532-50, combinado
com o Decreto-Lei na 9.909-46, fica
o professor a que se refere o pre-
sente decreto de provimento, a par-
tir de 28-11-50, Cotia a remuneração
correspondente ao vencimento atri-
buído ao Padrão 3, acrescido de 2
cotas de 20 % désse vencimento.

N.° 1.063.550-50 - Cacilda de Al-
meida Neves - Matricula n.o 19.816.
- Tendo em vista a autorização do
Sr. Prefeito exarada no processo nú-
mero 25.221-47, e de acórdo com o
artigo I.° da Lei 532, de 1950, com-
binado com o Decreto-Lei n.o 9.909-
1946, fica o professor a que se re-
fere o presente decreto de provimen-
to, a partir d- 28-11-50, com a re-
muneração correspondente ao venci-
mento etribuide ao OadrAo 3, acres

-cido de 3 cotas de 20 % desse ven-
cimento.

DESPACHOS DO CHEFE
DE SERVIÇO

N.° 1.054.882-50 - Arlindo Mendes
Vidal - Matricula n.° 36.761. -
Deferido. Compareça ao 2A andar,
sala 225. munido de documento com-
provante de idade, uma estampilha
tamanho. 3 x 4. e de Cd 6,00 em
Mos de expediente.

N.° 1.050.784-50 -- Nirceu Pessoa
de Castro - Matricula mo 54.323 -
Compareça ao 2.0 andar. sala 225.
para ciência da data em que assi-
nará o têrmo de posse.

DESPACHOS DO DIRETOR
N. 1.056.856-50 - Luiz Manoel

Rodrigues - matricule n. 13.932.
N, 1,056.090A0	 Fronrique Mal-

let rilho - niatrícula número ....
16 084.

N. 1 056.900-50 - Francisco de
&mu Martins - matricula número
5.201.

/4. 1.057.910-50 - Ataide Correia
- matrícula n. 67.640.

N. 1.055.975-50 - Alcides Jacinto
dos Reis - matrícula número 	
15.545.

N. 1,055.978-50 - Pauline José
da Silva - matricula número 	
49.141.

N. 1.056.359-50 - Orlando Gelo
- matrícula n. 68.058.

N. 1.057.026-50 - Dilson da Silva
Rocha - matricula númer o67.600.

N. 1.056.351-50 - Modestino de
Olicvelra Mala Filho - matrícula
n. 46.875.

N. 1.056,196-50 - Sebastião Dru-
mond Fernandes - matrícula nime-
ro 45.651.

N. 1.056.235-50 - Alberto Gomes
Monteiro - matrícula número 56.387.

N. 1.056.222-50 - Sebastião dos
Santos - matricula número 	
44.505.

N. 1.058.503-50 - ErnestIno da
Silva - matrícula n. 46.247.

N. 1.056.892-50 - Geraldo Soeiro
Pinto - matrícula n. 44.56.

N. 1.057.909-50 - Renato da Sil-
va Meira - matricida número 	
67.951.

N. 1.057.9011-50 - José Floriano
'Faveira de Miranda - matrícula
n. 68.148.

N. 1.056.188-50 - Amam Heleno
dos Espírito Santo - matricula nu-
mero 44.781,	 .

N. 1.056.671t-50 - Carlos Acácio
de Medeiros Filho - matricula nú-
meto 58.951 - processo número. 	
1.056.676-50.

N. 1.058.223-50 - Osvaldino Alves
Correia - matrícula número 	
44.677.

N. 1.057.230-50 - Luis Manoel Pe-
reira - matrícula n. 48.719.

N. 1.056.237-50 - Mário Feu de
Carvalho - matricula número
44.297.

N. 1.056.265-50 - Moacir da Silva
-. Matricula n. 2.838.

N. 1.056.406-30 - Sebastião Pe-
reira Coelho - matricula número 	
38.287 .

1.056.383-50 - Antônio Cuido
- matrícula n. 10.094.

N. 1.056.373-50- Carlos Santoro
- matricula n. 9.962.

N. 1.056.322-50 - Marcos Meei&
ele Andrade - matricida número
5.687.

N. 1.058.152-50 - Beturclin0 Pe-
roeira da Costa - matricula númeromu. 

N. 1.058.008-50 - Jair Rocha de
Oliveira, - matrícula número 	
4.4.NO20.. 1.056.194-50 - Migue/ Ferreira
ae ROI1Sa — matricula numero 	
6.031.-

N. 1.056.011-50 - Nereid es Dam-
- matricula número 23.965.

N. 1.050 zne-so — Venino Marco-
ges Santo, - matrícula numereçnonns4 

N. 1.056.266-50 - Alfredo Gonçal-
voe ninto - matricuia número 	
9.951.
ti. 1.057.055-50 - Afonso Caeta-

no - matrícula n. 10.858.,
N. .1.056.058-50 - Aeuin e ldo Goi-

anas — matricula ia. 45.052,
N. 1.055.986-50 - Adelando Eva-

•icto Viseu - matrícula número -..
80.782.

N. 1.055.987-50 - Sphastfão Ple-
be - matrícula n. 60.318.

N. 1.055.992-50 - Antônio Teixei-
ra de Sousa - matricula número 	

9.95.5.N 1.057.051-50 - Américo da Sil-
va Matoso - matricula número
15.613.

N, 1.057.388-50 - Amaronno Fer-

-
reira	 matrícula n. 44.507.

N. 1.056.054-50 - Armando San-
tos - matrícula número 16.576.

N. 1.056.051-50 - Nelsen Corréia
da P"sa - matrícula número 	
58.070.

N. 1.058.049-50 - Aristeu José
Maria - matrícula número 	
16.072.

N. 1.056.9993-50 - Raul de Sousa
Gemes - matricula numero 11.570.

N. 1.057.022-50 - Eduardo Ribei-
ro - matricula n. 24.662.

N. 1.057.097-50 - Alvaro José doa
Santos - matricida número 	
24.608.

N. 1.057.383.50 - Antônio Dantas
de Sousa - matricule número 23.988.

N. 1.057.053-50 - Alcebiades vi-
2er28d3a Silveira - matricula número

N. 1.057.039-50 - Antônio da Sil-
va Filho - matricula número 	
30 238.

N. 1.056.059-50 - Osvaldo Parei-.
ra de Carvalho - matrícula número
15.555.

N. 1.056.257 .50 - Domingos Ma-
rina dos Santos - matricida número
n. 15.570.

N 1.056.26i-5o - Nélson P e na-
rem - matricula número 16.856.

N. 1.056.987-50 - _ Ar irlicies do
Carmo - matricula n. 2.317,

N. 1.056.895-50 - Edgar Nunes

mie tina - matrícula número 	

-

49.185.

matricula n. 9,964.
N..1.056.896-50 - Allton Buar-

N. 1.056.898-50 - Rafael de Mo-
rare Ferreira - matrícula número
44 552.

N. 1.056.989-50 - Abílio Alves da
4S4i /v5a02. - matricula número 	

N. 1.056.867-50 - Rui Moreira :-
m atrícula n. 15.965.

N 1.058.980-50 - Alcides Pelada
ra de Ferneíredo - matricula rui-
m ero 48 717.

N. 1.057.511-50 - Manoel Joaquim
ap 3psujS	 matricule numero 	
58 098.

N. I.a56.990-50 - Dlocleciaro So-
bral Velho - matrícula número 	
14.548.

N. 1.057.549-50 - Antônio Gomes
de Pouses - matricula número 	
48.581.

N. 1.056 2e3-50 - Valdetrar da
Mata Pinto - matrícula número 	
2.146.

Tendo em vista a autorlzaelio do
Sr. Prefeflo. azarada no P-oreeeo
n. 25.221-47-ASC. e de acõrdei nein
o artigo 1. 0 dr, Decreto número .
mane de 11 de novembro de ii156,
remi-Orlado com a Lei número dal.
ie 2 de outubro de 1950 fira ale-
vada nara "F" de Guarda da rei-
-eira de Policia de Viailárrla a mie.
tir de 4 de redobra de 195a q mor-e
dos funeloeárlos de quem tema ns
marentee Da-ratos de Previnee.g.re .

N. 1.056.956 -50 - Artur vli$1,8 de
° ,---Tonea - -matricula número

9N4.3. 1.057.148-50 - ()legado Tedfl-
io Pinto monle iro Júnior - matri-
cula n. 44.579.

N. 1.056.455-50 - Euclides P-sa
drt R i lVeira - matricula número 	
10 004.

N Louvem-no — Manoel Canei-
ro ronde - matrícula número 	
15.867.

N. 1.058 513-50 - Amônia Barbei-
as tia 511ve - matricula número 	
16 nen.

N. 1.056.547-52 — Antônio Maria
Robalo — matrícula número 	
24 nefi.

N 1.056 41e-50 — 41411ardn de Al-
meida - matricula número 6 018

N. 1 nse 4550 - rmillano rsme-
ro teie Nazaré - matricula número

12 çN.5.2.1.056 933-50
AOR da Silva - matrícula número
16 425.

N 1.056.817-50 - Cristalina Ma-
abnionn de Carvalho - matricula
n. 26 755.

N. 1.058 746-50 - /Mann° de
- Ma Menla numero 11 506

N. 1.056 114460 - Rani José de
A ee.vedo - matricula número 	
10

Terian em vista a alltOril900
Sr. P-efol io. asneada no processo,
n. 25 3V-47-freme e de n°60° corri
o atile° 1.° do Decreto número 	

_ Américo Gil!.
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N. 5.057.456-50 a Leopoldo da San-
tas. mat. 43.177,

N. 1,050,464-50 - Hee:minto _nen-
cisco das Chagas, mal 48.899

N. 1.051.478-59 - Tae 	 Joséosé de
Casttt, trufa 48 175.

N, 1.057 390-50 - Jorge le 4tetra de
Sousa. met. 46 e24.

N. 1.057.39040 - Hamar Alves Pi-
ttheiro, mat. 22 430

N, IA58.700-50 - Apa ttelo Fernan-
de, da ROSO. met 45.652.

N. 1,060.18440 - Lute Onena, Ma-
trloula 48 017,

N. 1 e n1.25340 - tern
tnnt, 40 a32

N 1 te1.239-51 - Clentdo eives da
Silve. n' t . 44.523.

N. 1 037.723-50 -- Moisés Correia
Ceelar-n. mat. 67.720

N. I.	 733-50 - Starbi o Clindido
da S" ea ftenior. mat. 44 953.

N. 1 e23.729-50 - Cé"o Primelsce
da Silva. mel. 68,011

N. 1.e57.714-50 - Paulo Alves, ma-
trícula 50.639.

N. 1.057.71040 - Manuel de Sousa
e e.ra, mat. 60 e85.

E, a partir de 22 de abre de 19i0, laar It. 1.057.713-00	 Paulo ee lutabater completado O 2.° eruiquêno. 'rateira, mat. GO 279
N. 1.057.709-50 - Samuel J •31;4 Dar-
., , mal. 48 .800.
N. 1.058.889-50 - Manuel de Sousa

Vieira. met 6.563

10.609. de 11 de novembro de 1950,
combinado com a Lei h. 481, de 2
de outubrn de 1950 tico elevada para
"I" de Metal de Viglitincla da car-
reira de Policio de Vigiláttela, t par-
tir de 4 de outubro de 1950, a
classe dos fundi:teria de quem trata
os prettentes decreta de provimen-
to

N. 1.042.631-50 - Pedro Leite tia
Cunha, met. 48.090. - Anote-e, nos
tkrmos	 -.elem I.° do Decrete nú.
mero 22.ar-40.	 .

N. 1.051.458-80 - It eeardina Car-
valho do Metes. mat. 1.599.

N. 1 043 137A -"1 - Manuel de
Ben-oe, net 5.333.

N. 1.043.re-50 - Manuel de Bar-
ra met. 5.333.

N. 1.0493)79-50 - Enfeste Entine
F-ntueel mat. 3.618.

ri. 3.305.974-50 -- Canta Araújo
&abra. mat. 30.635.

N 5e1n3.081-50 - %tolhido Pinhei-
ro da Otietee. ml, 5 4P3.

N. 7.601.879-5" - Jteee Pertiandes
de Silva, Mat. 18,173.

li 7 602.794-0	 Manuel de Sil-
va Mota. mat. 25.05e.

- Indeferido. As interrtmeaes de
eeercleio irenedetn a concessão de
licença peetti 1o. Arquive-sel.

N. L051.041-50, - Zulmint
ene:rede Freitas. - Pague-se em ter-
n:Ag.

N. 5.48;1.041-50 - Inácio Mon-
ter, de Barros Pontes. mat. 4.455.
- Ma rte há que anotar, tendo etn vis-
ta o decidido pela Suween Adminis-
tra -ato em o processo 1.054.298_49. -
Anuive-ee.	 -

X 1 060.014-50 - Maria dr, c--
mo fie Abreu Haenny. mat. 35.952.
- Não pode Per atendido. una vez
flue a achnteeflo para; o serviro da
Peefeittrn 4. iniciativa da inibiria ad-
Ministração mu:Cercal. nos terneee do
desencho do Sr. Preceito, no proces-
so e0.(175-4 : - Aroutreeet.

N. 1.054. 865a50 - Rosélle Rara
mat 45.093. - Indeferido terioern
3ette o que estabelece o art. 70 do
E-4-teac.

• 1.031.900-50 - L-vare
13-erno. rent. 24.321. - Nadi há ove
elfrerir. Moa o parece- do Serviço de
13	 VI5S1411.1.. A;onlve-ea.

N. 1.031.405_e0 - Alfredo rt”1"-^.
;t91 Silveira. met. 10 glet. - Tateto
em vista ri autorleattio an gr. Vi'?-
feto exerede no ene.	 veA

en-ventuário en -4*.. de e-A-íto ene
e Decreto ne 10.a64-50. cem o vette
cimento corree-endente eo enheio E
a partir de r-n-so per hever com-
vim-2d° n 2.° •il leouenin.	 -

N. 1.081t 052-50 - Oiveleo ren
-jhe ee Sn-eira Pilho. me ,. Ç 891.

- Tendo em vista a aute-izan e' n .4e
Sr. Perfeito excede no ema
d^ 1047 e de wtran -ara,	 1.*
ert leo I.° de Lei n.0 acrteen. Vt. ett.
te" nara F. a enteie 4° 542-in
a ^ 1 P.r44 44^ carro InVee4o no pre-
sente deereto de Provim ento -

N 1.058.923-5e - Delcie. Peneire
da Costa. Mat. 37.227. - Tee dn em
•41 `"	 aUtfo-frea•-• pi a O-.
e-V"^d gt 110 ene. 23.221-47 e de efee--
do tom o ou. PO1541 de peno . n •t-
mero 1.051 0"-59. ficha e"--Ao
nren do scre'doen.. lesteneeme en
venuci n de to- contrer4o testrintene
p--et Delata Peneira Calmou e Oli-
veira.

N. 1.006.112-50 - Clau fl inne Vir-
e-Mio dos Santas, mat. 15 046. -
Tendo em vista a autorizarão do S e-
nho- Prefei to cenrada ”n nrer4tro
et. en 221-40 .fiee e' nr4r-ttn-t^.
ror-rena. de seóran rem otern-e-

n° lere-50. cr .o
ene-e-rende-te
de n .lfeee ^ar haeer enneeetedo o
2° eilie-eno.

N 1.9r 42e-so
cíe	 armee nat. 7 1 se. - Te- on
e-, virte o federe:a #:3,, 'ia St

rn	 o-'-. 	 ee1-e7, fee

e's n" .?7?4•-n 	 ° 1^ Cr-48 et-1
----ar.^-^t^	 "--

51-le 1" e. r--"- e- -•	 nrr ;era
ver cemoletado O 2." gilieeminto.

1.004.633-50 - Léti Aparecida
Brandão Dalt Mat. 38.042.

N. 1.004.088-50 - Anita Guerra
Ramos. mat. 52.749.

N. 1.084.636-50 - Léa de Barros
Pinto, mal, 52.861.

N, 1,064.637-50 - Illtet Prado Ri-
beiro Pereira: mat. 52 827.

te, 1.064.45350 - Marta da Glória
Delgado Gomes, mat. 29.545.

N. 1.064,330-50 - Len Perharn.
mat. 52 863.

11/41. 1_064.331-50 - relia Cordovil
de lance ai; mat. 52.788.

1.0e2.258-50 - Cr"ne Lufes
Corta Moreira. met. 34. 097. - Ten-
do PM vista a autorizaeáo do Senhor
Pietreito renrada no peta 25 221-47,
e de nefirdn com o art. 1.0, de Lei nú-
mero 532-50, combinado com o De-
ctete-lei n.0 9.909-46. fica os nora-
s8res a que se referem os eresentee
decreto de Provimento. a eirtir de
28-11-50, com a reit:unte:men correis-
contiente no vvennuntto a 1 rIbuide ao
Padrão aerescido do O cota de 21%
dêem vnebnento.

-N. 1,002.453-59 - Itft' a^ 4a Glória
behtade remei, mat. 20 545,

74. 1.012.958-50 - ree"el Latia
Conta 84e7e;18, mat. 34.0r7

N. 11002.257-50 -	 lera:Medo.
nitit. M.235. - Tendo em vista
autorienção do Sr. Prefei ta "tarada
tio proc. 25.221-47. e de acôrdn com
o art. 31 do Decreto-lel n.° 319-49.
combinado eme o art. 4.° do Derre-
to-lei ne 9.909-46 ficam cr
setes em ref.. a partir de 1-12-4a. com
a reteuneraçáo cerrreemze ren ao
vencimento et-Úmido ao nadran I.
ncreseldo de O cota de 23% das- e
vencimento.

N. 1.084.635-30 - Ler Apareeldn
Branda° Date. mat.. 20.0e2. - Te'-
do em vista a auterizaree do Se-
nhor Prefeito cenrada In nem. nú-
mero 25.221-47, e de acardo tem o
art. 31 da Lei re° 31 0-49. eo-nbine-
do com o art. 40 do Derre to-!cl nú-
mero 9.909-48. fira o prefe--1: em
referência. a partir de 1-17-42. com
a retnunr.raçao rotremenden te PO
venchereto etribuído no aerflo 7.

N. 1.064.24840 - turee'e Mero'- de
Abreu Chim!, mat. 25 fer -
d', emem viste a atem-tensa^ do 5,--
nhOr P'-ele it0. exartle.	 •Inat. nú-
mero 25.221-47. e de arredo cem o
art. I.° da Lei ne 104230
do com o Decreto-lei e ." 9.909-46.
fica o um!. em referenda fl 014. Se
retere o preSente der-en ae provi-
mento, a nartir de 2e-1 , -sn. com

teranter.açâo co-reet-creteen	an
vsncimmto o tributdo	 ^^dr40
cerceio de 3 cotas do 20% desse
vente: etim.

N. 1.060.591-50 - Ido	 r-r---a
Fragoso de Mendonça, mat 27.999.

N. 1.062.253-50 - 87-rint^^
Conceição de Lima. met 22.948. -
Tendo em vista a autorização do Se-
nhor Prefei to exarada no eme. nú-
mero 25.221-47. e de erOaeo com ta
art. 1.0 da Lei n.° 532.59 eemainado
com o Deereto-lel ti.0 9.901-46	 fi-
cam os profesnóres a ave se --ferem
as ore-entes deer-te, de nretitnento.
a partir de 28-11 •80. cem 1% nummo

-raÇãO enrreSnonien't ao encenem-o
etribuido te teadrão	 acne:tido de
2 rotas de 20 es cléele vereimenite.

N. 1.062.25e-50 - Argetniee da
Conceieão de Lima. Mat. 92.e42. -
Tendo ren vista a niecrieeren do Se-
nhor Prefeita. ínecarede 'orne nú-
mero 23 223-47, e de rteeeen cem O
art. 31 de Lei 319.49. eetebin edo cem
o a:t. 4.° .do Dee-mte-1 -1 -1° 2.909.
de 1946. :Ica ti eme!. en
a partir de 1-12-42. com A Te-nflera-
çâo er -78-`0ndent s fla nen-tento
et:lir:4*o e, mdrPo I. aerscido de
2 cotas dn 261' dbee nen:minto

N. 1 069.2$2-50 - Pai Pr-"ri Nó-
brega. mat. 24.481. - reate em vis-
ta a anteriznção de sr. ierrtnito
roda nono proc. 25.221-47. a 11P ',meado
coro o art. 1.0 da ej ne 532-5& cern-
bínado tem o Decreto-lei n." 9 909-40.
fica o Preito: a. eu' re te rn- o pre-
sente d-rne de nrevire-- to a na--
tir de 22-11-50. Cri • renetreneeo

•ercspandente ao ver.eJmento

do ao padrão .7. acrescido de 4 COTRS
de 20% desse vencimento.

N. 1.080.784-50 - Lehlee remen-
des, mat. 62.390. - Tendo em Vis-
ta a autorização do sr. Prefeito exa-
rade no pra. 23.221-47 1 e de acor-
do tona o que consta do provi nú-
mero 1.060.784-50, fica alterado o
nome do servidor em reli, em vir-
tude de ter contraído matrimónio
Para Lenice Cardoso

N, 1.032,505-50 Joviana Salgado
mat. 14.907. - Tendo em vista a au-
toriziteilo do Er. Prefeito enreda ho
elmentoprocesso número 25.221, de
1047, fica o aeteentuário min refe-
renda. de Beérd0 COM o Decreto
número 10,6,e7-50 com o vencimento
correspondente ao padrão E. a partir
de 8 de junho de 1950 por haver com-
pletado o 2 0 tillingilêrtio.

N. 1.013.142-53 - Antonio Domni-
gos da Silva, mat. 12.598. - tenda
em vista a autorização do Sr. Fre-
feltp exarada tio proc. 25.221-57, Hee
o serventuário em referência de acor-
do com o Decreto n. 10.660-50, com o
vencimento corresporidene ao padrão

Macedo,

N. 1.058.499-50 - EmIllano cunha.
mat. 16 224

N. 1.058.406-5 41 - Ciro da costa
França. mat. 58 086.

N. 1.057.722-50 - Manuel de Son-
sa Vieira. Mal, 11.582.

N, 1.058.497-50 - Alberto Rodei-
gires Lúcio mat. 90 094.

N. 1.058.682-50 - (Watt. Silva.
mat. 67.593.

N. 1.059 055-50 - Mário Bravo Fi-
lho. mat. 68.033.

N. 1.058 323-59 - Artur Bispo de
Sousa. mat. 122.

N. 1.059.054-59 - Aderi° Joaquim
da Cada. mat. 58,196.

N. 1.056.97C-50 - Bany Lutes Be-
zerra, mat. 53.180.

N. 1.059.049-50 - Arnaldo Babo
GUIMar0.25. met. 59.969.

N. 1.058.999-50 - Cristóvão Me dei-
a:6 Melo. mat. 46 305,

N. 1.059.045-50 - Arnaldo Joa-
quim mota. mat 67.628.

N. 1.057.453-50 - Gabriel António
da. Reis, mat. 56.580.

Sot _a. mal 60.594
N. 1.057.495-50 - João Ferreira da

Costa, mat. 56,104.
N. 1.056.521-53 - Geraldo Jona

Gonçalves, mat. 58.104.
N. 1.056.531-50 - Idertninlo de Cas-

tro Tavares, mat. 45.291.
N. 1.057.402-50 - Germano Martins

Mendes, mat. 61.474,
N. L056.550-50 - João Gonzaga de

mat. 31.918.
N. 1.057.506-50 - João Carlos da

Silva. Mal. 8.578.
N. 1.057.948-50 - António Brune,

nat. 11.521,
N. 1.057.88e-50 - Moisés José de

Priva. dm. 5.848.
N. 1,058.893-54 - Dartagnan Mei-

alcee i mat. 46.295.

mat. 
31 3.0y6870.892-50 - Manuel Lima.

N, 1.056.511-50 - titio COrde:?0,
inat. 48.237.

N, 1.058.501-50 - Joaquim Lopes
Barbosa. mate 43.109.

N, L056.497-50 - Luis Alberto Jane
torno, mat. 50.667,

N. 1 056.386-50 - Irineu Nunes,
mat. 10.898,

• 1.0513.599-o0 - Gabriel Moeço da
Costa. mal, 58,140,

N. 1M56.547-50 - Antônio Vibra,
mat. 39.227,

N. 1.058 814 .40 - Avelino Pais da
Silva Carvalho. mat. 18.097.

Teneo em testa lt autorização
Sr Prefeito enreda no processe nue
mero 25.222-47. e de acordo com o
art. 1.0 do Dento n. 10.600-311 com-
binado com a Lei n. 481-50. fica ele-
vede pata "I" Co Ouárda da contra
de Polícia de Vigilância, a partit de
4 de outubro de 1950. a clame dos
Lenebnerles de qtem tratam ps pre-
sentes decretes de provimento.

N, Lostin-so - Chla dos Santos
Nunes. mat. 23.335.

• 1.f66.139-50 - Mirian Guerra
Pacheco, mat. 33.392.

Tendo em Viga a autorização do
Sr. Prefeito exarada no proteeso nú-
mero 25.221-47, e , de, acordo com o
art. I.° da Lei n. 532-50. cometendo
cem o Decreto-le: n. 9.909-4S ficam
OS prefeszeres a 11/e se teretem 08
preeentes decretos de provImento a
partir de 28 ie Leve:libro de 1950.
cem a remunere° atribuída ao pe-
drão o re *cresci-10 de 1 coto de 205
dêem veneimento

N. 1.063.18340	 AvelMo Cem:let-
ra Bastos met. 124.

N. 1.084.609-50 - António J0e5 da
Mata. Mat. 35 380.

N 1.066.129-50 - Carlos Reis de
Oliveira, mat. 65.228.

N. 1.031.060-50 - Lata de Figuei-
rede, mat. 11.673. - Tendo em vista
a autorização do ar, prefeito exa-
rado, no processo £5.221-47, fica o ser-
ventuário em referência, de acórdo Ne 1.058.684-50 - Alberto de Melo
com o Decreto n. 10.666-50, conto Pcdrosa. mat. 58.085.
vencimento correspondente ao padtão N. 1.058.736-50 - Elba Persanha de

a partir de 17 de junho de 1950,
por haver completado o 20 q uinquê-
nio.

N. L040.884-50 - Benedito. Vicen-
te. mat. 14 648 - Tendo em vista
a autorização cin Sr. Prefeito exarada
no proa-ao 25121-47. fica o cerven-
tuário em referencia. dê acfado cem
o Decreto n. 10.655-50, com o ven-
cimento correspondente ao ovitéo
a partir de 11 de abril de 1950. por
haver completado o 2.0 quine:M:1o.

N. 1.031.5e6-50 - Oscar FrarlelSe0
de Paula, mat. 18.382. - Teedo em
vista a autorização do Sr: -Prefeito
exarada no processo 25.221-47. fica o
serventuário em referência, de ecoa-
do com o Decreto a. 10:866-50 ecm o
vencimento correspondente ao OndrA0
E. a partir de t de fevereiro 1950,
por haver compietado o 2.0 q0:434/88.
MO.

N. 1.058.995-50 - Humberto Segui-
do da Cata. - Concedo 11 prorrogação
até 22 de j aneiro de 1950.

N. 1.057.744-50 - Ulisses Lima de
Andrade. mat. 60.666,

1.44 1.057.269-50 - João crisé.gonut
Barbosa, mat. 7 :127.

N. 1.057 280-50 e- Jenes Rode:geai
mat. 87.732.

N. 1.057.941-39 - Otávio Pendei-
la. mat. 11.567.

N. 1.057.21340 - Jaime da Fon-
seca 'e SOUPR. mit. 31 838,

N. 1.656.321-50 e- Jorge Ratleel de
Sousa, mat. 16.352.

N. 1.056.331-50 - Genial Alves
Coneela. mat. 44.281.

N, 1.058.744-50 - D8V1
mat. 24,654.
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Tendo em vista a autorização do
Sr, Prefeito exararia no Prece-esc/ mi

-a:aro 25.221-47, e de acordo cum o 1
2.° do artigo 1.0 da Lei n. 548.4, fica
salariada para -PI t . a partir cie à de
dezembro cie 1950. a classe dos cargos

o 1ndkados noa presentes decretas de
provimento.

DESPACHOS DO CHEFE DE
SERVIÇO

N. 1.051.34840 - Assem Mohsmed.
¡mat. 9.473. - CertifiqUe-se

N. 1.051.916-50 - Pedro Jose Fer-
nanda mat. 48.922.

N. 1.051.928-50 - Inácio Fernan-
da, mat. 54.336-

Compareçam ao 2.° andar, saia 225.
para ciência da data em que assinarão
o ténue de posse.

N 1 058 492-50 - Alberico Anttialo
dos Santos, mat. 80.413. - Abano as
faltas verlficaUas no pericoo as 9 a
16 de setembro de 1050 por motivo de
nojo,

N. 1.058.228-50 - Sebastião pereira
Batista. Mat. 31.404. - Abano as
/altas verificadas no penedo te 13 a
19 de novrinbro de 1950 por motivo de
nojo.

/J. 1.061-02840 - Dalcto de Cat.•
atalho Ferreira, mat. 61.887 - Abono
as faltas verificadas no par indo de
'7 a 14 de novembro de 1950 pee mo-
tivo de gala.

14. 1.058.191-50 Deacleciano can-
ceicão. mat. 31.358. - Abono ao faltas
verificadas no período de 16 it 23 ne
novembro de 1950 Mn motivo de nojo.

DESPACHOS DO DIRETOR
N. 1.056.195-50 - Gilberto	 do

Ab..eu Ferreira - mrtr. 5.85...
N. 1.058116-50 - Otambo Vieira

Zuzano - matr. 17.461.
N. 1.057.275-50 - Jonie Bernar-

do da Silva - man. 56.682
N. 1.055.821-50 - Marina Nen

dos Santos - matr, 6.351.
N. 1.056.231-50 - Helio Vieira da

Cunha - mau. 67.588.
N. 1.058,224-50 - Guilherme de

Carvalho - mais. 5..,39. -
N. 1.058236-50 - Joanne Ribeiro

da Silva - matr. 58.519.
N. 1.057.373-50 - João Jose de

Freitas Lentini - mat. .8.065.
N. 1.057.44740 - Jorge ates da

Stiva Carvalho - _mar. 69 089.
N. 1.47.763-50 - Metas Riga°

de Sousa - matr. 6.162.
N. 1.056.349-50 - Jorge Machado

Comes- matr. 44.571.
N. 1.057.525-50 - Jovint..no- dos

Santa Silva - mau. _5.7:6
N.° 1.058.088-50 - Manoel Perei-

ra - mais. 58.980.
N. 1.058.065-50 - Otacille Ber-

nardo da Costa - mau. 45 407.
N. 1.058.929-50 - Edson Silva -

Emir. 60.259.
N. 1.058.948-50 - Durvallne Ema

tilo Teixeira - mat.. 48.320.
N. 1.058.548-50 - Brazillne Car-

valho Cortes - metr. 7.010.
N. 1.057.500-50 - Guilherme Mo-

linari - matr. 32.68(
N. 1.057.491-50 - Plugo Magma;

- matr. 44.487.
N.° L057,378-50 - -Francisco Lo-

pes ROSedo - mais.	 .66s.
N. 1.056.305-50 - Gateie/ Batis-

ta Teixeira - mais. 636.0
14. 1.007.428-50 -	 .tor Viggia-

rd - metr. 48.734.
N. 1.058.614-4 - Ruans Car-

gueira Lona - mar. 4.717.
N. 1.056.310-50 - Joaquim Da-

ma-cano .Chaves - miar. 48.904•
N.° 1.058.0112-50	 Tad% Cce-

lho - matr. 10 208.
N. 1.058.683-50 - Eurtco Geraldo

Csaita - unir. 48.714.
14. 1 057 71? 50 - Uld alara Fran-

cher/ de Oliveira - matricula 	
40.918.

N. 1.037.703-50 -	 Pereira
da Silva - mau. .4/179 .

N. • 1.01.2.064-50 - ti anline Alva
de Sousa - infUr. 4.789

14. 1.057.75S-50 - 0:acir Alva de
Larada - Instr. "5,508.

N. 1.4° 0634) - Aldari de Al-
ln fulda Airão - matricula 	
46.513.

N. 1.058.494-50 - Décio Ponta
Nogueira - matr. 60.125.

N.° 1.057.964-50 - Nelson Fran-
cisco do Nascimento - matricula 	
63.089.

N. 1.058.038-50 - Elptdio Soares
- mais. 14.551.

14. 1.058.214-50 - Gentil emaçai-
Ves de Albuquerque - matricula 	
16.484.

N. 1.057.171-54 - Jaslas Estavam
Consta - mau. 33.960.

N. 1.057.163-50 - Haroldo Lopes
da Silva - matr. 30.201.

N. 1.058.082-50 - Antonio Vicen-
te Correia - miar. 1.2.645

N. 1.057.755-50 - Orlando Con-
ceição - mais. 61.617.

1.059.081-4 -- Nula Melleti -
matai. 24.826.

N. 1.058.674-50 - Alexandre Be-
nedito Fernanda - matricula 	
24.027.

N. 1.058.075-50 - Orlando Quin-
tanilha Torres - matricula 	
88.0111.

N. 1.057.954-50 - Amadeu Teixei-
ra Correia - metr. 88.132.

N. 1.057.155-50 - Luis Gonzaga
Lins -- mau. 20.131.

N. 1.057.724-50 - Raimundo lia-
metano de Lima -	 	
24.658.	 •

14. 1.057.959-50 - Andre/ine
sendo dos Santos - mais. 10.900.

N. 1.058.293-50 - Mia Clemente
Soaras - mata'. 55.066.

N. 1.056.291-50 - Jtufre Gomes
dos Santos - metr. 42 679.

N. 1.553.732-50 - Durval da Ca-
ta Mendes - mata'. 80.082.

N. 1.057.753-4 - arciao
de Araujo - miar.

N. 1.057.733-53 - Rubens
dos Santos - mais. 50.390

14. 1.057.947-50 - Pergenstne Vi-
cente de Paula - matr. 45 akr

N. 1.058.04540 - Monda Batis-
ta Correia - mais. 35.878

14. 1.058 675-50 - Manoel Ferra-
ra da Racha - miar. 56 499.

N.° 1.057.939-50 - José De 54
- matr, 33.343;

N. 1.056.619-50 -, Ulisses I-vange-
lista de Sousa - :asar. 48.672.

N.° 1.056.412-a0 - Elias da Cos-
ta Moreira - ~tr. 56.848

N. o 1.056.421-50 - Alatoadas Ma-
rinho Quintana/1a - mettrinda ..•-
49.015.

14. 1.056.586-50 - Alcides Morei-
ra Ventura - matticula	 	
45.562.

N. 1.056.46-50 - Alcides Moreira
Ventura - anais. 45.691.
. N. 1.056.572-50 .- AmaneM Val-
dcmar da Costa - mais. 15 TIL

N. 1.056.571-50 - Ofealdo Mata
da Silva - matr.

N. 1.056.Fe3-ro - Anagrama Ro-
drigues de Figueiredo - matricula.
38.679.

N.° 1.058.582-50 - Elpldio Gomes
de Carvalho - mata'. 22.113.

N. 1.46.666-5a - Edgar Batista
de Carvalho - matr. 16.405.

14. 1.056.346-50'- Presnero Jose
Le1515ten.Peretra - matricula 	

N. 1.066.797-50 -- Moacir de Ob-
stetra - metr. 5.C92.

N.° L056.771-50 - Rafael Lou-
reneo Salgado - matricula 	
10.102.

N.° 1.0'6.768-50 - Nea-ton de Melo
A l ves - matr. 32 €90.

N. 1.036.730-50 - Rivadavia Ma-
noel Pinto - matricula a.° 	
26.740.

N. 1.056.680-50 - Antonio Wrigth
Cardoso. instr. 44.640.

14. 1.056.0111-50 - Jose Robertodas.56.5sa.ntos	 .aateicula ni 	

N. 1.056.813-50 - Eddime Teixei-
ra - miar. 58.43.

N. LC58.29040 - Antonio ?elle-
Hrino - mar. 60..32 - --rocas)
11. 1.056.290-50.

N. 1,056.148-50 - Moacir Roda'!-
Mies da Costa - :ata:Jaula 	
5.691.

N. 1.057.526-50 - Jurandll. Lobão
matr. 44.328.

N. L057.514-50 - Ja.stino nicho-
matr. 6.029.

N. 1.057.504-50 - Francisco Dias
do Amaral Júnior - matricula
19.134.

N. 1.057.503-50 - Júlio Adão da
Silva - matricula ..0.151.

N. 1.057.501-50	 F.anklin Alva
Franco - mata'. 58.882.

N. 1.057.49940 - Fernando Si/-
veira de Andrade - matricula 	
/7.909.

N. 1.057.497-50 - Juract Ferreira
- mata'. 15.089.

14. 1.057.94-50 - Vicent Matos
Fornandes - atr. 28.556.

N. 1.058.878-50 - Célia Ferreira
Guttete - Mata' 30.738.

N. 1.058.41-56 - DenerVal Fran-
co de Azevado - n.a.r. 46.30d.

N. 1.057.850-te - Adalberto Coa
ta - Mar. 49.183,

N. 1.057.731-50 - Prudente Neto
da Silva - matr.

N. 1.053.831-50 - Alutslo
no Seixas - mata'. 80.136.

14. 1.056.077-50 - Enos Azeredo
- mais. 49.13:.

N. 1.058.207-50 - João Gonçal-
ves do Nascimento - matricula
33.920.

N. 1.056.159-50 - Mexicano de
SOIM - mais. 6.102.

N. 1.056.48-50 - Osvaldo Gon-
çalves - mau. 15.579.

N. 1.058.65140 - Zar to ...anicha
- miar. 32.628.

N. 1.050.296-50 - Euclides Salve
- man. 46,807.

N. 1.058.815-4 - Walter le Sousa
- matr. 45.314.

N.° 1.058.002-50 - Alberto Anto-
nio A. Filho - mata'.

1.48.001-50 - A: aelmo Fru-
tuoso - mau. 33.011.

N.° 1.057.811-50 - -Zewton Tei-
xeira Pinto - matr. 18.125.

N. 1.057.829-50 - 	 stnald Cou-
rama da Costa - antr. 45 t71.

N.° 1.057.826-50 - Mario de Mo-
raes - matr. 46.911.

N.° 1.058.373-50 - Joaquim An -
tônio da Mota - mar. 45 ..98.

N. 1.053.370-50 - Agnaide Mar-
tins dos Santos - matricula 	
50.231.

1 4. 1.058.363-50 - Osvaldo de Ma-
tos Fernanda - matricula n 	
46.613.

N. 1.068.36:$3 - °limem Tava-
res da Silva.	 inata'. .6.306.

14. 1.058.360-50 - J0.1 Games de
Fana - mau, 48.7n1

N. o 1,058.359-50 - José aa Con-
ceição - .ina.r. 58.090.

N. 1.058.358-50 - Miguel Bernar-
do da Silva - mata'. 51,110

N. 1.058.365-50 - Ari amenas -
metr. 56.675.

N. 1.058.353-50 -	 tr da Silva
Campos - metr. 4.355.

N. 1.058.352-50 r- Os aldo
tante - matr. 10.092.

N. 1.058 347-50 - Pedro Tiago da
Silva - mata'. 85.27 (Precato ra.'
1.058.347-50).

N. 1,057 90243 - Celestino deAzevedo Cunha - matrfeu.a
48,776.

N. 1.057.8.8-50 - Teofdo Antas
nos de Sta - mata'. .1.411.

N. 1.057.745-50 - Renat.. de Cris-
to Vieira mata', 60.355..	 .

N.° 1.067117-50 - Pedro Lauren-
tino doe Santos. mata'. 15.542,

N.° 1.057.808-50 - Paulo Ribeits) da
mata'. 67.577.

N.° 1.057.807-50	 Valter Nunes
Varela. mata'. 68.105.
• N.° 1.057.805-50 s- Sebastião Perei-
ra de Sousa. mata'. 68.074.14.0 1.057.791-50 - Rainaldo Bandez
miar. 88.036.

N.° L057.629-50 - Francisco Xavier
dos Anjos. mata'. 58.192.

N.° 1.057.627-50 - Fernando Dutra
da Silva. mata'. 18.423.

/9.0 1,057.593-50 - Felipe Lopes de
Oliveira, metr. 59.997.

N.° 1.058.477-50 - Roque Gomes
Soares mata'. 24.495.

N.° 1.056.474-50 - Pedro Vernand
da Silva, mata'. 48.964.

N.° 1.056.422-50 - Salvador Her-
culano da Silva. metr. 13.826.

N.° 1.056.430 50 - Carlos Fuma;
mata'. 48,709.

N.° L058.917-50 - Alfredo Sebasti-
ão Penedo, mata'. 20.005.

N.° 1.056.443-50 - Pedro Fidélta da
Silva. matr. 34.187.

14.0 1.058.904-50 - Dardzath de Al-
meida Couto. matr. 58.052.

N.° 1.058.922-50 - António Mene-
zes de Oliveira, mata'. 60.095.

N.° L058.068-50 - Sebastião Si-
mões Barreto mata'. 25195 - PrOC8S-
60 11 0 1.053.068-50.

N.° 1.058.840-50 - Mário Freitas,
mat:. 44.551.

N.o 1.057.206-50 - Jovelino ce Al-
meida de Sousa. mata'. 45.302.

14.° 1.056.002-50 - Carlos Gemes
Morelia. mau'. 26.754,

N.o 1314.528-50 - Euelides Pereira
P7lho, Mar. 58.491.

14.° 1.057.971-50 - Osvaldo Rodri-
gues cie Sousa, mata'. 44.588.

N.° 1.057.382-50 - Geraldo Rodri-
gues Soares, mata'. 2.111.

N.° 1.053.705-50 - Andes Afonso da
Costa, mata. 68.153.

N.° 1.057.583-50 - Valdir de Sousa,
mais. 68.072.

N.° 1.056.221-50 - Laureano de „le-
sa. mais'. 9.934.

14.0 1.056.589-50 - Joaquim Vicante,
Pereira, mata'. 16.449.

N.° 1.057.211-50 - Luis Calista de
Oliveira, mais, 48.610. - Tendo era
vista a autorização do Sr. Prefeito
azarada no Processo n.° 25. 4.21-47 tISC
e de aceirdo oom o artigo I.° do De-
creto q.° 10.1306 de 11-11-50, olambnia-
de com a Lei n. 481, de 3-10-50, fica
elevado para -•P" de Guarda da car-
reira de Polícia de Vigilância. a par-
tir de 4-10-50. a classe doa funcioná-
rios de quem trata os presentes de-
cretos de provimento.

Serviço ae Contrõle
Expediente de 13 de dezembro de 1950

DESPACHOS DO DIRETOR
Concessão de Salário-Familia: '

Murilo de Sousa Chantre, mata'. nú-
mero 88.269 - Proc. 1.082.113.

Artur Leonardo dos Santos, luatrt-
cu'r. n. 13.341 - Proc. 1.41.222.

Antnlo Paulfto do Rosário, matrl-
cuia ti. 7.415 - Proc. 1.061.213.

Madalena Pavone, mata'. 3.628 -
Proc.. 1.061.047.

Mamada Naus. miar, 68.058 - Pro-
cesso n. 1.061.031.

El ia Jetta:ma D í ntas matricula
n, -5,114 - Proc. 1.060.998.

Manuel Fernanda, inatr. 49.427 -
Frac. 1.060 606.

tronar; Batista de Oliveira, matri-
cula n. 53.389 - Proc. 1.060.985.

Sisine Carreiro de Oliveira. mati-
cuia n. 55.510 - Proc. 1.055 616.

Marina Rocha Saiazar Câmara ma-
tricula 25.256 - Proc. 1.051.906. -
Concedo.

Maria Natal de Carvalho, matricula
n. 15.116 - Proc. 1.053.985. - 'ten-
do em vista as declarações, rusgar-4
o exercida.

Heloísa Firmento de Noronha. ma-
tricula 33.897 - Proc. 1.058.871. -
Tendo em vista o documento apre-
sentado. reassuma o exercido.

Margarida de Andrade mata'. 55.926
- Proc. 1.050.697. - Reassuma o
exerciam. •

EX/GENCIAS DO CHEFE DO
SERVIÇO

Flertada Matos Ferreira da Silva
matr. 22.660 - Proc. 6.039.060.

Oalimbern Carneiro Nobre tos La,
cerda, miar. 2.138 - Proc. 1 046.955.

Elsa Campos Lima, matr. 35.642 -
Proc. 1.054.031.

Maria° Fanas, miar. 36.954 -
Proc. L054.147.

Araci Fialho, mau. 36.004 - Pro-
cesso n. 1.054.938. - Declare o Um
a que se destina a Certidão.

Odete Maria dos Santos. matricula
n. 44.332 - Proc. 1.034.611.

Mana Antcnieta da Silva Cunha,
Man. 48.867 - Proc. 1.048.981.

António Uraulina Gonçalves ma-
t.-lenta 36.259 - noe. 1.047.349..
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Augusta Alves - matr. 67.321 -
Proc. 1.099.219.

Manuel Eduardo. matr. 64.674 -
Proa. 7.705.135. - Compareça para
pranchar a D. F'.

António Soares de Morais - matri-
cula 29.365 - Proc.' 1.061.219.

Djalma de Oliveira Matara Ferreira
da Gama, matr. 50.137. -

Máximo Luis Teixetra, matricula
14.158 - Proc. 1.060.844.

Henrique Nogueira, matr. 11.406 -
Proc. 1.060.912. - Compareça :ara
esclarecimentos.

Milton Gençalves. matr. 65.909 -
Proc. 1.048.463. - Compareça para
piaencher a D. F.

Otaviano Pedro, man. 67.171 -
P.oz. 1.060.751. - Compareça para
matar Certidão de Casamento.

Astroglido Eugênio da Paz, matri-
cula n. 36.169 - Proc. 1.061.187. -
Jante documento que prove ser filho
(Letivo.

Catarina Folgando Governo matrl-
cata 63.696 - Proc. 1.061.923. -
Compareça paia declarar onde traba-
lha o aspas°.

Orelha Lopes dos Santos, matri-
ella 28.243 - Proc. 1,049.148. -
Ja 'te documento comprobatórZo.

Farlaes Rodrigues Silva, matrícula
n. 61.903 - Proc. 1.061.291. - Com-
abraça para ass.nar a D. F. e reco-
nherer a firma da Certidão.

Concessão de salário-familia:
Nanai de Carvailio Sltva. matricua

14 258 - Proc. 1.046.682.
Uno Alves Pereira, mat. 37,723

P oc.	 058 . 797.
Ta :ta de Faria Carvalho, matrícula

38 1146 - Proc. 1.058.882.
Einem P:anctsco Tavaren rua-.

aact i a 64.412 - Proc. 1.058 981.
Estilaão Uno dos Santos, matricula

E7.945 - Proc. 1 059.079.
Wilaon Gil da Mota, mat. 48.558

..- Proc. 1.059.279.
Iza tino de Macedo, mat. 25.5C1

- Proc. 1,060 919.
Moisés dos Santos. mat. 10.972 -

Proc. 1 061.209.
Be-teci/to Pereira dos Santos. ma-

:ricuta 59 781 - F-oc 1 061.2E.
Alvaro de Oliveira Morais. ma-

Incuta 30.563 - Proc. 1.061.234.
Claudionor Pina/iro. mat. 23.'457

.oc. 1 061.241.
Angelo Fe/nanes da Silva. ma-

Piau/a 51.595 - Proc. 1.081.304.
Eurieo dos Santos Anatado, ma-

tricula 34.940 - Pra .1.061.393.
Engrácio dos Santos, /nat. 18.285

4.n. Prata 1.061.509.
Américo da Costa Moreira ma-

trten/a 45.896 - Proc. 1.061.336.
Bernardino Ftodriauea Fatima. ma-

tricua 56.889 - Proc. 1 061.884.
Gerado Gomes Pare: at. matrícula

Serviço de Aperfeiçoamento

(5-PS)
DESPACHOS DO DIRETOR
Apostilas:

Tendo em vista a autorizaçáo do
Sr. Prefeito, exarada no processa roi-
maro 25.221-47-ASC, e de acôrda
com o Decreto tia 10.346, de 19 de
junho de 1950, fica alterado para
Guarda, classe E, da carreira de Po-
lida de Vigilância. do Q. P., o cargo
indicado no presente titulo, a partir
:e 20 de junho de 1950.
' Tendo em vista a autorização do
Sr. Prefeito, exarada no procesao nu-
mero 25.2210a-ASC, e de acõrdo
tom o artigo 1.0, do D..areto namero
10.606 de 11 de novem'oro de 1950
romblnado com a Lei n.° 481. de 2
de outubro 'de 1950, fica elevada para
F. de Guarda da carreira de ?alicia
ae Via:landa, a partir' de 4 de outu-
bro de 1950, a classe do funcionário
oe quem trata o presente decreto de
aroearnento.

laraeesacs:
N.o *1.055.778 - Eugênio Jorge -

mat. 2.606.
N.o 1 056.006 - Nlealau M:utica•

no Littiere, uut 20.780
N.° 1.056.010 - FeEteeleee da Sla

atra 13:aail. mat. 32.184,
N.° 1.056.075 - António Dias, roa-

:ricota 5.832.	 •
N.° 1.056.077 - Tem/stades Duque

Estrada Munir, mal
N.° 1.056.092 - Benedita Rodri-

gues Lopes, mat. 8.086,
41.0 1.056.187 - Rõintam Lopes Tei-

xeira, mat. 10.892.
N.° 1.056.242 - Vicente Sulque da

Silva. mat. 5.843.
N.o 1.056.252 - Lourival Gonçal-

ves Valença, mat. 15.541.
N o 1.056.298 - Manuel FIrmlno

Somes. mat. 10.848.
N.° 1.053.317 - Amantino Gregó-

no Pinto. mat. 2.812.
N.° 1.056.329 - Teófilo Ribeiro Fi-

lho. mat. 15,707.
N.° 1.050.523 - Júlio Casteo, ma-

• eicula 5.494.
N.° 1.056.551 - Luciano dos San-

103, mat. 6.762.
N° 1.058.565 - Edmundo Teixeira

de Carvalho, mat. 26.764.
N.° 1,056.569 - Flávio de Oliveira

e Silva. mat. 32.647.
N.* 1 056.570 - António Furtado

aobrinho. mat. 6.082.
N.° 1.058.325 - Silvia Morais, ma-

trícula 6.104.
N° 1.056.605 - Júlio Antônio Cimo.

mat. 2.601. ""
N o 1.056.710 - João Teixeira Pin-

to Costa. mat. 5,840.
N o 1.058.811 - Jaiquitn Teixeira

ia Rocha, mat, 23956
Na 1.056 880 - Maurício Francisco

Pereira, mat. 6.100,
N.° 1.056.885 - Vital do Silveira

Matos, mat. 15.682.
N o 1.056 910 - Orlando Ma San-

tos Moreira. mat. 23 980.
N.* 1.056.931 - Adnor Barbosa

Alegria. matricula 16,209.
N.° 1.056.965 - Vitalino Amando

Pereira França. matricula 16.790.
1.056.992 - José de Sousa Nelva, ma-
trícula 24,029.

N.° 1.057.006 - Manuel Lula Re-
gadas, matricula 17.923.

•N.° 1.057.065 - Manuel Vinhãais,
matricula 28.255.

N.° 1.057.066 - Silvio Gonçalves
Pires, matricula 28.260.

N.° 1.057.058 - José /3artolino, ma-
tricula 28.249,

N.° 1.057.098	 Lúcio Benevenuto
Filho. matricula 16.080.

N.° 1.057.134 - José Manuel da
Silva, matricula 6.027.

N.° 1.057.165 - Mersing Vallm de
Brito, matrícula 16.238.

N. o 1.057.203 - André Epinelli, ma-
tricula 6.352.

N.° 1.057.208 - Francisco Anibal
da Silva. matricula 16.863.

N.° 1.057.233 - Nélson José Mca
mira, matrícula 17.460.

N.° 1.057.258 - João Batista dos
Santos.

N.° 1.057.379 - Silvino Gere% da
Silva, matricula 23.067.

N.° 1.057.414 - Cândido Fernan-
des de Almiaaa, razt-icula 16.857.

N.° 1.057.4.33 - Maed riho Fernan-
des Vez, matricula 7.039

N.° 1.057.440 - Ru/ da Cunha, ma-
tricula 5.224.

N.° 1.057.551 - Jarbas Coelho de
Freitas, matricula 16 867

N.° 1.057.553 -Tra tano dos Reis
Carvalho, matricula 15.100.

N 1.057.590 - Maura de Barros,

N.° 1.057.600 - José Pinto Guedes,
matrictra 9 982.

N.° 1.057.807 - José Gemino de
Andrade, matricula 10.106.

N.° 1.057.625 - Nélson da Costa
Ferreira, matricula 16.079.

N.* 1,057.638 - Gustavo Ramos
Póvoas, matricula 24.655.

N.° 1.057.711 - Carlos Candalas
Peres, matricula 11.527.

N.° 1.057.742 - Aldo Pereira de
Barros, matricula 8.536.

N.° 1.057.764 - Mateus Barbosa
de Araújo. 'matricula 24.024.

N.° 1.057.774 - Alvaro Augusto Si-
mões, matrícula 9.953.

N. a 1.057.648 - Lindolia Dantas de
Oliveira Moreira, matricu l a 18.235.

t.r. 0 1.057.812 - Aparícto Machado,
matrícula 2112.

N.° 1.057.842 - Otavio Alberto
Martins. matricula 15.566.

N.° 1.957.874 - Rubem Augusto
Lopes, matrícula 5.223.

N.° 1,057.891	 -António Ferreira
dos Santos. matricula 6.084.

N.° 1.057.896 - António de Olivei-
ra Santos Filho, matricula 11.581.

N. o 1.057.932 - Orlando de Olivei-
ra, matricula 10.862,

N.° 1.057.993 -Antônio Ildefonso
Rodrigues da Silva. matricula 2 814.

N.° 1.058.019 - Dinalte Rocha de
Vasconcelos, matrícula 16.221,

N.° 1.038.070 - Carlos Gomes, ma-
tricula 25.387.

N.° 1.053.092 - Apolônio Augusto
da Silva, matricula 4.538.

/5.675.
- Artur de Almeida
4.539.
- Elias Mendonça,

- António Marçal,

- Melqulades Piaus-
20, matricula 17.458.

DESPACHOS DO DIRETOR
N. 1.059.026-50 - Olga Pieranti

- Mar. 29.816 - Abona as faltas
verificadas no período de 17 de no-
vembro a 8 de d'aembra de 1950. a
vista das comunicações do 3.° Distrito
Sanitária.

6a 731 - Proc. 1.039.944
Francisco Custai:ao a1orrra, ,ma-

trisula 67.212 - Proa 1.060 ral5.
Gera do Lucas da Silva. mat. 58.807

• - Proc. 1.060.461.
Flavio Soares da Fonseca. ma-

tricula 55.559 - Proc. 1.040 690.
Manuel Phiaape. mat.. 51.760 -

Proc. 1 060.877.
Geraldo Martins da Cunha. ma-

ta/vila 51.824 - Proa 1.(40.941.
Francisco Geraldo da Nascimento

nu r. 64.097 - Proc. 1.061.046,
Luis de Andreac Fontoura 'Ramos.

mar_ 62.727 - Proc. 1.061 218
Flaudite de Scitsa. mit 33.510 -

Proc. 1.061.842.
Fidélis Franquilino de Matos, ma-

la/cuia 59,512 - Proc. 1.061.920
Enridice José Nunes. mat. 62.935

- Proc. 1.062.265.
Batina de Sousa. mat. 67.763 -

Proc. 1.063.920.
Jobel de *Carvalho Almeida ma-

tricula 46.211 - Proc. 1.078.606.
- Concedo,
Benedito do Neseimea to. rnatricua

13.743 - Proc. 1.050 679. - Na a
má que deferir, tendo em viga as
otformações presta:ias.

Silva, matricula
N.° 1.058.225

Filho, matricula
N. o 1.0W8 257

matrícula 44.294.
N.° 1.058.477

matricula 4.535,
N.° 1.058.916

N. 1.081.167-50 - Raquel Azevedo
de Carvalho - Mat. 17.663 - Idem,
de 17 de novembro ft 12 de dezembro
de 1950- 9.0 Distrito Sanitário.

N. 1.050.424-50 - António de
- Mat. 6.353 - Conadera-se

Acanelado nos tarmos do 1 1. 0 do
art. 49 do Estatuto, a partir de 27
de setembro de 1950.

N. 1.038.000-50 - José Dias Pe-
reira - Mat. 54.540 - Indeferido.
As dispaaições do Decreto n.° 10.040.
de 1949 nata se aplicam aos extranu-
inflarias. Arquive-se.

N. 1.047.688-50 - Joaquim Oriente
de Arruda Genu - Mat. 56.791 -
Arquive-se, por perempto.

N. 1.051.852-50 - Eneida Celes-
tino de Castro a Saara - Matricula
36.809 - Abono as faltes verificadas
no período de 23 de outubro a 27 de
novembro de 1950. a vista das comu-
nicações do 7.a Distrito Sanitário,

N. 1.056.860-50 - Newton da Cunha
Nabuco de Freitas - Mat. 59.314 -
Deixo de tomar conhecimento da Pe

-d/do, por ter sido o mesmo colocado
fora do prazo a que alude o artigo
a° do Decreto n.° 9.427 de 20 de
novembro de 1£48. Arquive-se.

promoções a que se refere, não ten-
do, doutra parte, ditas premoraleís
efeitost retroativas à data em que
foi feita a apuração do tempo de
serviço respectivo. Arquive-se.

N. 1.053.921-50 - fintar Dufrayer
- Mat. 17.972 - Indeferido. por fal-
ta de varai na tabela respeativa.

N. 1.054.548-50 - Arnaldo Fran-
cisco das Santos - Mat. 891 - Inde-
firo. em face do entendimento da
Superior Administração em caso se-
melhante - Processo n.° 1.045.272-50.
cm nome de Maria Emitia Lopes
César.

N. 4.760.003-50 - António Farn3ira
da Silva Quintela - Mat. 4.683 -
Ciente. Aaquive-Se.

N. 1.060.188-50 - Waldemar Lo-
DeS Varela - Mat. 28.870 - Inde-
ferido, por falta de amparo' legal.
Arquive-se.

N. L060.587-50 - Otávio Ferreira
Messias - Mat. 51.319 - Idem.

N. 1.060.588-50 - Humberto Fer-
reira GMIPS - Mat. 59.724 - Idem.

N. 1.059.283-50 - Maria Elza Kis-
ienmacker de Oliveira - Mat. 39.153
- Autorizo o afastamento a partir
de 22 de novembro do 1951, a vista
da comunicação do 10.° Distrito Sa-
nitário.

N. 1.059.906-50 - Osmar Jaime de
Freitas Mat. 59.459 - Idem, a
parti: de 24 de navembro de 1950 -
9.° Distrito Sanitário.

N. 1.061.166-50 - Diná Lin Casas
Broca Mat. 20.376 - Idem. a
partir de 27 de novambro de 1950 -
L° Distrito Sanitário,

N. 1.027.693-50 - Telésfora Apo-
matrícula 16,398. inana de Santana - Mat. 21.860

N.° 1.057.599 - V i cente Ferreira de - Indeferido, de conformidade corn

Barros, matricula 22 450. 	 as informações. O requerente já es-
ava aposentado quando vigoraram as

, Serviço de Informações
DESPACHOS DO CHEFE DE

SERVIÇO
Compareçam munidos de seus D.

P. de 1940 e um saio hospitalar:
N. 1.052.520-50 - José Acilino de

Lima Filho - Mat. 11.740.
N. 1.052.640-50 - Manoel Maria

da Cruz Rangel - Mat. 38.891.
N. 1.052.707-50 - Floriano Peixoto

ri . ° I 058 109 - Manuel Lins da Marfins Stoffel - Mat. 3.234.
N. 1.052.719-50 - Carlos Toussfunt

Gemes Martins - Mat. 19.483.
N. 1.052.727-50 - Alvaro Machado

Fortuna - Mat. 1.808.
N. 1.052.752-50 - Eugênio Decourt

- Mata 28.510.
N.° 1.052.768-50 - Américo Afon-

so do Nascimento - Mat. 30.455.
N.° 1.052.771-50 - Benedito de Sou-

sa Carvalho - Mat. 11.738,
N.° 1.052.778-50 - Antônio Caio do

Amaral - Mat. 1.809.
N.° 1.052.800-50 - Américo Augus-

to de Carvalho - Mat. 26.081.
N.° 1.052,828-50 - Osvaldo Pinhal- ..

no - Mat. 30.420.
N.° '1.052.836-50 - Francisco An-

afinfo Rodrigues de Sales Neta -.Ma-
tricula n.° 19.499.

N. 9_052.863-50 - Washington de
Castro - Mat. 1.500.

Na 1.052.979-50 - Alexandre Ri-
beiro Cirne - Mat. 28.028.

N.° 1.053 000-50 -.Milton Wein-
berg - Mat. 17.186.

N.° 1,053.065-50 - Mílton Salgado
Bastos - Mat.- 19.502.

N.° 1,053.074-50 - Antõnio Pedro
Gonçalves da Rocha - Mat. 1.971.

N.° 1.053.076-50 - Henrique Cres-
po de Castro - Mat. 3.990.

N. 1.053.084-50 - Marcai° Dias
/piranga dos Guaranis - Matrícula
n.° 6.658.

N.° 1.053.085-50 - Darei Bastos
de Sousa Monteiro - Mat. 1.802.

N.° L053.089-50 - Vitor de An-
galã - Mat. 6.659.

N.° 1.053.092-50 - Guilherme Gon-
çalves Viana - Mat., 6.656.

N.° 1.053.095-50 - Inácio Veríssi-
mo de Melo - Mat. 19.505.
de Carvalhal - Mat. 28.024.

N.° 1.053.120-50 - Aldo Coi-dovil da
Silveira - Mat. 1.956.

N° 1.053.150-50 - Emílio de Mi-
randa Falho - Mat. 17.181.
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Pmvidencieocamparecimento dos

N. 1.032.022-50 - Francisco de
Assis da Silva Perdigão, matricula nú-
mero 90.068. - Esclareça sobre a
data da nomeação.

N. 1.047.346-50 - Herculano Fer-
reira Lopes, matricula n. 7.361. -
Junte decretes de provimento e apo-
sentadoria.

N. 1.051.564-50 - Antónia Correia
Ribeiro. - Junte atestado de 2 fun-
cionários efetivos desta Prefeitura, de
acórdo com a minuta aprovada.

14. 1.058.941-50 - Jorge Jaime de
Sousa Mendes. - Declare o fim a
que se destina a certidão requerida.

N. 1.058.963-50 - Laudelino Costa
de Aralli0 Continha matrícula nu-
mero 23.995. Fundamente o pedido
em dispositivo de lei ou situação ju-
rídica corrente.

14. 1.059.060-50 - Angelina Silva,
matricula n. 21.782. - Junte do-
cumento hábil provando o parentesco
alagada

14. 1.059.819-50 - Dulce Faria de
Autran, matricula ri. 35.124. - Junte
o título de efetivação.

N. 1.059.876-50 - Antônio Carlos
Gigilotti, matricula n. 35.506. - Dei
clare para que fim deseja a anotação.

N. 1.060.849-50 - António Dias da
Mota, matrícula n. 51.071. - Reco-
nheça a firma da certidão e declare
expressamente para que fim deseja
a anotação.

N. 1.063.034-49 - Maria de Lourdes
Sousa Duarte. - Providencie o com-
parecimento dos atestantes a tini de
assinarem o térmo de responsabili-
dade.

14. 3.303.698-50 - Maria de tont-
das de Barcelos Nogueira. - Arqui-
ve-se por perempto, visto a parte não
ter atendido à exigência feita, no
prazo de trinta dias.

Compareçam:
N. 1,052.470-50 - José Pedro da

Silva. Matrícula n. 55.268. - Para
ciência e receber documento.

N. 1.058.555-50 - Pedro Lopes de
Sousa, matricula n. 12.112. - Munido
de um SEI° de Expediente da P. D. P.
no valer de doía cruzeiros, a fim de
receber documentos.

/4. 1.058.645-50 - Francisco de
Sousa de Oliveira, matrícula 58.459.
- Para ciência e receber documento.

N. 1.059.674-50 - Leopoldo David.
___ munido de Cr$ 10,00 em se/os de
Expediente da P. D. F., a fim de
receber documentos.

N. 1.060.061-50 - Alberto Gomes,
matrícula n. 38.985. - Ao Serviço
de A.ssistêncla Social.

N. 1,060.238-50 - Bulidas Vieira
da Silva, matrícula n. 30.136. - Ao
Serviço de Assistência Saciai. 	 -

Compareçam para esclarecimentos:
N. 1.048.377-50 - Júlio Pereira de

Sousa Barros, matricula n. 585.
14. 1,053.253-50 - Angelina de

Abreu Martins.
N. 1.054.540-50 - Juvenal Moreira

Fortes, matricula n. 18.357.
Compareçam para ciência:

N. 1.038.022-50 - José Vaz Car-
neiro, matrícula n. 57.964.

N. 1.039.107-50 - César de Sousa
Garcia, matricula n.39.840.

N. 1,044.140-50 -.Romualdo Gon-
çalves dos Santos, matrícula n. 2.548.

/4. 1.049.302-50 - Claudionor Alves
Ferreira, matricula ri. 47.178.

N. 1.049.570-50 - Jorge Soares de
Morais, matrícula n. 57.528.

N. 1.050.073-50 - Orlando de Men-
donça Simões,

N. 1.050.750-50 - Júlio Vieltas de
Queiroz, matricula ri. 64.565.

N. 1.051.051-50 - Alfredina Rios,
matricula n. 43.682.

N. 1.052.254-50 - José Solon Be-
senil, matrícula n. 14.628.

N. 1.055.111 -50 - Luis Moreira Ri-
beiro, matricula n. 47,757.

N. 1.054.768-50 - Mário Garcez
Palhar Batista, matrícula n. 50.222.

N. 7.206.281-50 - Antônio Goa-
çalves.

Compareçam para cumprir exi-
gência:	 •

N. 1.021.680-50 - José Soares de
- Oliveira, matrícula n. 26.576.
atestante( a fim de assinarem o ter- 	 N. 1.050.548-50 - Olga da Rocha	 ( e ) Republicado por ter Saldo com
mo de responsabilidade.	 Salgado, matricula n. 28.150.	 1 incorrcçães.

- 11 dias - artigo 2. 0 - letra a -
de 6 de dezembro de 1950 a 16 de de-
zembro de 1950.

39.583 - Barnabé da Costa Filho
Trabalhador 	 referência 136 

- artigo 2.° - letra b -
zedem8brdoe 

de
de d e, 1950 a 13 de de-

94.875 - 7.931 - Valdemlro Pio -
Trabalhador padrão C - (Diarista)
- 13 dias - artigo 2.° - letra 1, -
de 8 de dezembro de 1950 a 20 de de-
zembro de 1950.

45.530 - 9.862 - Alvanira Cabral
Martins - Trabalhador Diarista re-
ferência 11 - 32 dias - artigo 2.° -
letra a - de 27 de novembro de
1950 a 28 de dezembro de 1950.

49.757 - 7.890 - José SedrInho
Cordeiro - Condutor Diarista refe-
rência 22 - 23 tilas - artigo 2.°
letra a - de 9 de dezembro de 1950
a ai de dezembro de 1950.

50.435 - 8.932 - Pllemeno Piaci-
do Fortunato - Trabalhador padrão
C - 10 dias - artigo 2 0 - letra b
- de 3 de dezembro de 1950 a 12 de
dezembro de 1950.	 .

51.154 - 2.951 - Elizlo Pereira de
Matos - Trabalhador Diarista refe-
rência B - 14 dias - artigo 2.° -
letra a - de 2 de dezembro de 1950
a 15 de deezrnbro de 1950.

51.843 - 9.850 - José Pereira de
Sousa - Trabalhador Diarista nele.
(tida 13 - 13 dias - artigo 2.° - le-
tra a - de 4 de dezembro de 1950 a
16 de dezembro de 1950.

51489 - 9.852 - Edgard das San-
tos - Trabalhador referência B -
(Diarista) - 19 dias - artigo 2.° -
letra, a - de 4 de fevereiro de 1950 a
22 de dezembro de 1950.

51.908 - 8.850 - Saturnino Fran-
cisco da Rosa - Trabalhador Diaris-
ta referencia B - 9 dias - artiao
2.° - letra a - de 4 de dezembro de
1950 a 12 de dez:mbro de 1950.

52.044 - 850 - Joaci José de 011-
veira. Trabalhador Diarista refrrêm
eia I3•- 15 dias - artigo 2.° - letra
a - de 2 de dezembro de 1950 a 18
de dezembro de 1950.

53.333 - 4.962 - Henrique Moreira
da Silva - Det =ettn/co Veículo Auto-
móvel padrão F - 14 dias - artigo
154 - de 7 de dezembro de 1950 a 20
de dezembro de 1950,

53.675 - 5.960 - Angenar Tavares
Magalhães - Motorista classe F - 16
Mas - artigo 153 - de 8 de &Mein-
bro de 1950 a 22 de dezembro de 1950.

54.092 - 4.855 - Gilson Pereira -
Trabalhador Braçal - Diarista - 10
dwia5s0.- artigo 24 - letra e - de 5 de
dezembro de 1950 a 14 de dezembro de

•
54.746 - 3.951 - Sebastião Barbo-

sa - Trabalhador pad:ão 13 - 49 dias- artigo 153 - de 29 de novembro
de 1950 a 16 de janeiro de 1951.

55.090 - 7.862 - Balthasar Duarte
- Marinheiro (Cite) - 93 dias - ar-
tigo 153 - de 2 de dezembro de 1950
a 3 de janeiro de 1951,

56.058 - 9.892 - Altair Rodrigues
da silva - Atendente referência C -
90 dias - artigo 159 - de 2 de de-
zembro de 1950 a 1 de março de 1951.

57.935 - 8.936 - Izardo Francisco
de Siqueira - Trabalhador LinMeza
Urbana - Diarista referência C - 13
dias - artigo 2.° - letra a - de 4
de dezembro de 1950 a 16 de dezembro
de 1950.

59.405 - 3.932 - Amaro Soares da
Silva - Trabalhador Diarista rafe.
rência C - 15 dias - artigo 2.° - le-
tra a - de 4 de dezembro de 1950 *
18 de dezembro de 1950,

59.493 - 5.932 - Valdemiro Gomes
- Trabalhadas- Limpeza Urbana Dia-
rista referência C - 16 dias - artigo
2.° - letra a - de 21 de novembro de
1950 a 6 de dezembro de 1950.

59.535 -5.939 -- Domingos José
Nleolau Júnior - Trabalhador Lima
peza Urbana - Diarista referência C11

-deld2eadehint-ro ardetigl°952: -a119etdrae a -dezembre de 1950.
60.570 - 7.930 - Valdemar Dias

numes - Trabalhador Limpeza Ur-
bana Diarista referência C - 12 dias

N.0 1.053.151-50 - José Epaminon-
das de Figueiredo - Mat. 27.277.

N.° 1.053.161-50 - Emanuel Sam-
paio Costa - Mat, 11.818.

N.° 1.053.168-50 - Osvaldo Correia
de Araujo - Mat. 55.528.

N.° 1.053.173-50 - Vaidemar Pessoa
de Araújo - Mat. 11.746.

N.° 1.053.180-50 - Raul Rocha -
Mat. 7.134.

N.° 1.053.195-50 - Dagmar Ade-
raldo Chaves - Mat. 19.498.

N.° 1.053.201-50 - Armando Batista
Nogueira - Mal, 1.811.

N.° 1.053.208-50 - Eitel Pinheiro
de Oliveira Lima - Mat. 1,818.

N. 1.053.261-50 - Heitor Verissimo
Sauerbronn Santos - Mat. 1.822.

N. 1.053.302-50 ._ Alfredo Rodri-
gues Fragoso - Mat. 4.089.

N. 1.053.303-50 - Valdemar Cal-
das Carneiro da Cunha - Matri-
cida n. 11.745:

N. 1.053.305-50 - Bruno Pinto de
Morais - Mat. 5.619.

14. 1.053.306-50 - Paulo Mauricio
de Andrade Amora - Mat. 1.828.

N. 1.053.308-50 - Benjamin Vitali
Batista - Mat. 1.814.	 .

N. 1.053,315-50 - Mário de Olivei-
ra Rego - Mat. 11.793.

14. 1.053.315-50 - Mário de 011-
• Velra rtégo - Mat. 11.743.

N. 1.053.326-50 - Alfredo Torres
- Mat. 11.653.

N. 1.053.356-50 - Renato Pacheco
Filho - Mat. 17.365.

N. 1.0.53.373-50 - José Júlio Ga-
llez - Mat. 17.184.

14. 1.053.404-50 - Gerôneio Caldeira
de Alvarenga	 Mat. 26.804.

N. 1.053.477-50 - Belistrio Tato-
ia Filho - Mat. 1,813.

N. 1.053.477-50 - Bellsário Tõrres
Filho - Mat. 1.8.13.

N. 1.053.532-50 - Guilherme An-
tónio dos Santos Júnior - Matrí-
cula n. 1.821.

N. 1.053.569-50 - Clans Gonzaga
- Mat. 17.170.

N. 1.053.569-50 - Claps Gonzaga
- Mat. 17.179.

4* N. 1.053.613-50 - Joaquim Car-
neiro de Lacerda - Mat. 11.747.

N. 1.053.884-50 - Artur de Albu-
querque Stmas Cavaleantl - Matrí-
cula a. 1.812.

N. 1.053.675-50 - Hilário dos San-
tos Pimmtel - Mat. 14.008.

N. 1.053.703-50 - Abílio José Seco
- Mat. 20.001.

N. 1.053.704-50 - Gilberto Urural
- Mat. 25.346.

N. 1.053.705-50 - Luisa Saplenza
- Mat. 10.695.

N. 1.053.706-50 - Nélson Olimpio
Odone - Mat. 24.504.

N. 1.053.707-50 - Oterbal de Bar-
res Sni , th - Mal, 20.970.

N, 1.053.708-50 - Paulo Trigo de
Macedo - Mat. 3.329.

14, 1.053.709-50 - Plínio Maciel -
Mat. 32.197.

N. 1.053,729-50 - Nélson Augusto
Pereira - Mat. 1.826.

N. 1.053.731 -50 - Amanho César
Sueena - Mat. 30.389.

N. 1.053.911-50 - João Penido So-
brinho - Mat. 11.739.

Na 1,053.939-50 - Jertailmo de
Freitas Guimarães - Mat. 4.052.

N.° 1.053.942-50 - Cindido Bene-
dito de Oliveira Ribeiro - Matrí-
cula n.° 1.815.

N.o 1.054.021-50 - Paulo Artur
Pinto da Rocha - Mat. 11 744.

N.° 1.054.251-50 - Nicotino Para-
ti - Mat. 41.997,	 -

N.° 1.054.284-50 - Maurício Bar-
celos Guimarães - Mat. 1.825,

14 ° 1.054.311-50 - Nélson Lisboa
da Graça Couto - Mat. 1.827,

NP 1.054.655-50 - Miguel Pedro -
Mat. 27.20.1.

N. 1.054.661-50 - Manuel Beltrão
dos Santos Dias - Mat. 19.503,

14. 1.004.161-50 - Manuel José da
Fonseca Santos, matrícula n. 30.384.
- Arquive-se por perempto, visto a
parte não ter atendido à exigência
feita, no prazo de trinta dias.

14, 1.008.950-50 - Davi Fali() Prado

14. 1.053.737-50 - Máximino Dias,
matrícula a. 26.168.

N. 1.055.899-50 - Mário Silva, ma-
tricula a. 67.189.

N. 1.057.444-50 - Henrique Bran-
dão, matricula n. 13.685.

N. 1.060.047-50 - Armando Sousa
Teles, matrícula n. 90.028.

Juntem documento hábil pro-
vando o parentesco alegado:

N. 1.036.943-50 - José Marcondes
de Medeiros, matricula n. 27.904.

N. 1.057.830-50 -r Antonio Domin-
gos da Silva, matrícula n. 12.598.

N. 1.058.983-50 - Domingos Gesto
Barbeito, matrícula n. 44.378.

Juntem seus decretos de provi-
mento:

N. 1.013.388-50 - Gustavo Lúcio
Nunes, matricula n. 22.291.

14. 1.053.994-50 - Angélica Peneira
matricula	 35.941.

N. 1.054.272-50 - Áurea Rodrigues
Gentil, matricula n. 20.480.

?q . 1,054.277-50 - Ana Santos Ma-
galhães, matricula ri.- 22.690.

N. 1.054.736-50 - Celestino Qui-
nhões, matricula n. 28.718.

N. 1.054.961-50 - Branca Walnose,
matricula n, 19.461.

N. 1.059.221-50 - Vitorio Emanuele
Sargo, matrícula n. 68.387,

14. 1.059.597-50 - Alzira Milheiro
Messina, matrícula ri, 38.736.

N. 1.060.689-50 - Olga da Silva
Fernandes, matrícula n. 38.806.

(•) Proc. ri. 1.045.821-50 - 121cloro
Vieira do Carmo, matricula n. 7.909.
- Junte seu decreto de provimento.

-
Departamento de Assistfmeia

ao Servidor •
DE/SPACHOS DO DIRETOR

Lista de licenças
Em 12 de dezembro de 1950
Concedidas aos servidores;

Efetivos - de aedo com o De-
ereto-lel 3.770, de 28 de outubro de
1941;

Extranumeráries - de acórdo Com
o Decreto-lei 243, de 4 de fevereiro
de 1938, combinado com o Decreto-
lei 3.770, de 28 de outubro de 1941:

Diaristas - de acardo com o De-
creu-lei 7.417, de 26 de março de
1945;

Federais - de acôrdo com o Decre-
to-Lei 1.713. de 28 de outubro de
1939:	 •

Iniciara
697 - Joaquim Assis de Barros -

Chefe de Serviço padrão N - 62 dias
- artigo 153 - de 1 de dezembro de
1950 a 3t de janeiro de 1951,

7.295 - Jaime de Pinho - Artífi-
ce padrão I - Indeferido, à vista do
laudo médico.

7.962 - 5.932 - Manuel Custódio
- Trabalhador padrão D - 8 dias -
artigo 154 - de Ode dezembro de 1950
a 13 de dezembro de 1950.

10.575 - 6.678 - Jandira Machado
- Enfermeiro classe G - Indeferido,
à. vista do laudo médico,

12.565 - 7.909 - Noel António da
Silva - Trabalhador pad.ão C - 8
dias - artigo 154 - de 8 de dezembro
de 1950 a 15 de dezembro de 1950.

35.662- 1.489- José Rufino costa
- servente classe Ia - 43 dias - ar-
tigo 153 - de 29 de novembro de
1950 a 10 de janeiro de 1951.

38.468 - 8.850 - António Eufrost-
no dos Santos - Artífice padrão C
- 10 dias - artigo 154 - de 8 de de-
zembro de 1950 a -15 de dezembro de
1950.

38.744 - 7.851 - Antônia Abreu
Ferreira - Artifice padrão C - 41
dias - artigo 153 - de 1 de dezem-
bro de 1950 a 10 de janeiro de 1951.

38.924 - 2.126 - José Correia So-
brinho - Trabalhador padrão C -
12 dias - artigo 153 - de 26 de no-
vembro de 1950 a 7 de dezembro de
1950,

39.550 - 2.906 - Manuel Machado
- Trabalhador Diarista referência I3
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- artigo 2.° - letra b - de 5 de
dezembro de 1950 a 16 de dezembro
cie 1950.

61.145 - 1.544 - Aristeu Barbosa
de Castro - Servente classe D - 8
dias artigo 153 - de 8 de dezembro
de 1950 a 15 de dezembro de 1950.

64.915 - 8.930 - Arfrat Vieira da
Costa - Trabalhador Limpeza Ur-
bana - marista ieferenela C - 5 dias
- artigo 2.° - letra b - de 8 de de-
zembro de 1950 a 12 de dezembro de
1950,

67.635 - 3.852 - Dnidio Malaquiaa
de Sousa - Trabalhador Diarista re-
ferência 11 - 7 diga - artigo 2.° -
letra 1, - de 8 de dezembro de 1950
a 12 de dezembro de 1950.

52.068 - Geraldo de Oliveira Via-
na - Trabalhador Diarista referência
B - 9 dias - artigo 2.° - letra b -
de 28 ed novembro de 1950 a 6 de
dezembro de 1950.

numiterMEMr18
7.295 - Jaime de Pinho - Artí-

fice padrão I.
10.575 - 8.676 - Jandira Machedo

-r Enfermeiro classe G.
67.590 - 2.047 - Joré de Almeida

- Vigilante el. - Indeferido, à vista
do laudo médico.

PRORROCAÇõEs	 •
3.404 - 6.933 - Lula de Castro -

Trabalhador referência O - 10 dias
- artigo 153 - de 9 de dezembro de
1960 a 18 de dezembro de 1950.

5.483 - Fidekino de Sousa Guia,
merães - Vigilante classe 5 - 84
cens - artigo 156 - de 12 de dezema
bre de 1950 a 5 de março de 1951.

7,158 - 3.761 - Fulana Gomes
Bentos e GUMMI() Atendente refe-
rência E - 31 dias - artigo 153 - de
10 de dezembro de 1950 a 9 de
net-o de 1951,

9.506 - 2.854 - Leandro Carvalho
--- Trabalhador padrão D - 41 diga
- artigo 153 a de 11 de dezembro de
1910 a 20 de janeiro de 1951.

9.967 - 2.048 -. Felisbélo Leite
Perei-a - Vigilante classe E - 10
dias - artigo 154 - de 11 de deeem•
br- de 1950 a 20 de dezembro de 1950.

:1' 830 4.662 - Doralice Garcia
Ponteura - Enfermeiro classe 1° -
32 dias - artigo 153 - de 9 de de-
rn,nbro de 1950 a 9 de janeiro de
11150.

18.055 - 5.043 - Augusto da Cunha
M • ndes- Vigilante classe E - 14

- artigo 153 - de 7 d e dezembro
de 1950 a 20 de deiembro de 1950.

17.204 -• 6.933 - Antônio Coelho
Cera Trabalhador - padrão 13 -
90 dias - arti go 156 - de 13 de de-
rubro de 1950 a 12 de março de
1951.

17.321 a- 7.664 - Alice Sant'ana
da Brito - Atendente padreei D - 21
dias - artigo 153 - dell de deetnn-
bM de 19510 a 31 dê dezembro de
1950.

17.364 - 7.664 - Yolarale de Deus
- Trabalhador 'ladrão c -

21 dias - artitzo 153 - de 11 de de-
lembro de 1950 a 31 de dezembro de
1950.

19.500 - 5,935 - &ene !Ma Sorte -
Trabalhador - 90 dias - artigo 156
r de (I de dezembro de 1950 a 7 de
Amen de 1951.

18.514 6.930 - Francisco Nas-
cimento de Aletlear - Trabalhador
Delito t) - 167 dias - artigo 153 -
de 5 de dezembro de 1950 a 20 de

m- h) tte 1951.
'8 697 - 42 - Avelino Paes da

lar». etrwathe - Mediante classe E
- 11 1tea - artigo 153 - de 11 de
deiteet eee de 1950 a 31 de dezembro
de `.9”.

1° 020 - Mirto Jose da Silva •-•
T-e aelleatot padrão C -.2e dias -
artigo 153 - de 10 de dizeMbro de
1950 a R de % en tre do 1951.

20 leR - 8.323 - }Paia de Oliveira
'enfermeiro eattem a - 31 dia -

arem 153 - de 11 de de-tende:o de
iarin . 1 4s iseeiro de' 1951.

exare ir eeete	 :Ma! am en", attfla
ta e- Motorista clame O - 86 dias

- artigo 156 - de 9 dê dezembro de
1950 a 4 de março de 1951.

23.338 - 5.338 - Rosa Ferreira
Guimarães - Professora Curso Pri-
mário - 34 dias - artigo 159 - de
8 de dezembio de 1950 a 10 de Janeiro
de 1951.

23.348 - 8.355 - Olimpia Maria de
Campei; °rangem - Professóra cur-
sraPrimário - 15 dias - artigo 153
- de 11 de dezembro de 1950 a 25 de
dezembro de 1950.

26.285 - 853 - João de Paula e
Silva - Artífice padrão E - 31 dias
- artigo 153 - de 4 de dezembro de
1950 a 3 de janeiro de 1951.
.27.064 - 6.042 - Moisés Alcebiades

Leal - Vigia - 90 dias - artigo 156
- de 10 de dezembro de 1950 a 9 de
março de 1951.

27.185 - 311 - Geraidina da Cesta
Matos - Profesettra Curso Primário
puirão I - 18 dias - artigo 153 - de
1 de dezembro de 1950 a 18 de dezem-
bro de 1950.

28.388 - 7.856 - Carlos Tremen-
dan1 de Abreu - Teebalhador radrâo
D - 90 dias - artigo 153 - de 5 de
dezembro de 1950 a 4 de março de
1951.

29.079 - 9.691 - Heitor da Silva
- Técnico de Laboratório padrão I
- 180 dias - artigo 156 - de 11 de
dezembro de 1950 a 8 de junho de
1951.

29.723 - 7.705 - Otacia Lima de
Freitas - Enfermeiro classe E - 32
dias - artigo 153 - de 11 de dezem-
bro de 1950 a 11 de janeiro de 1951.

29,869 - 4.855 - Anibal de Vascon-
celos - Trabalhador padrão - 37
dias - aetige 153 - de 10 de dezem-
bro de 1950 a 18 de janeiro de 1951.

30.734 - 1.531 - Maria Helena
Guedes de Abreu e Silva - Meconta
grafo classe 11 - 19 dias - artivo
153 - de 9 de dezembro de 1950 a 27
de dezembro de 1950,

33.225 - 1.501 - Antonleta Sam-
nate de Andrade - Of. Administra t i-
vo classe .1 - 13 dias - artigo 153
- de 11 de dezembro de 1950 a 23 de
dezembro de 1950,

34 230 - 7.29a - Erothildes Pereira
da Costa Carnaz - Fre-cevara curm:.
Primário padrão G - 60 dias - arti-
go 153 - de 11 de dezembro de 1950
a 8 de fevereiro de 1951.

35,627 - 1,541 - Moina Lopes da
Silva - tacriturário classe e t - 32
dias - artigo 153 - de 11 de dezem-
bro de 1950 a 11 de janeiro de 1931.

37.208 - 5.042 - Ismael Correia
da Silva - Vivilante classe E - 18
dias - artigo 153 - de 11 de dezem-
bro de 1950 a 28 de dezembro do 1950.

37.520 - José da Rocha - Traba-
lhador Diarista referência 11 - 90
dias - artigo 2.° - letra e - de 12
de dezembro de 1950 a 10 de janeiro
de 1951,

38.288- 6.902 - Sebastião Mendes
de OliVelm t - Trabalhador Dtarieta
referência B - 10 dias - artigo 2.°
a- letra a - de 10 de dezembro de
1950 a 19 de dezembro de 1950.

44.153 - 1.292 - Angelita de Mo-
rais Rego sauna - Dittententrio clas-
se o - 11 dias - artigo 153 - de 5
de dezembro de 1950 a 15 de dezem-
bro de 1950.

44.339 - 7.892 - Eleonides Alcan-
forados de Oliveira - Trabalhador
Diarista referência B - 22 dies -
artigo 2.° - letra a - de 4 de de-
zembro de 1950 a 25 de dezembro de
1950.

45.368 - 2.048 - José Diniz Fraga
- Vigilante classe E - 180 dias -
artigo 156 - de 11 de dezembro de
1950 a 8 de junho de 1951.

48.363 - 8.850 - Hilda de Lima
Cremo - Datilógrafo referência E -
34 dias - antigo 151 - de 8 de ~om-
bro de 1950 a 10 de Janeiro de 1951.

46.524 - 5.044 - ioetze pereira de
Sousa - Vigilante referência 22 -
31 dias Miam 159 - de 9 de de-
zembro de 1950 a 8 de janeiro de
1951.

47.488 - 2.938 -.a Lindeira de Sou-
sa - Artífice padrão D - 51 dias

arftigo 153	 de 9 de dezembro de
1550 a 30 de janeiro de 1951.

48.125 - 3.956 - Manuel Inácio
Viana - Artífice classe H - 45 dias
- artigo 153 - de 7 de dezembro de
1950 a 20 de janeiro de 1951.

49.709 - 7.890 - Artur Ferreira
Sottasa - Fiscal de Tráfego padrão
31 - 2 dias - artigo 2.° - letra a
- de 11 de dezembro de 1950 a 12 de
dezembro de 1950.

49.818 - 890 e- Angenor Fernan-
des da Rocha - Condutor referência
13 t- 60 dias - artigo 156 - de 11
de dezembro de 1950 a 8 de fevereiro
de 1951.

49.887 - 890 - Guilherme Secdace-
dlc - Escriturário classe F - 90 dias
- artigo 156 - de 11 de dezembro de
1950 a 10 de março de 1951.

50.403 - 1.133 - Elidia Fernandes
Coelho - Técnico de Administração
padrão K - 29 dias - artigo 153 -
de 7 de dezembro de 1950 a 4 de janei-
ro de 1951.

50.572 - 3.931 - Flávio Ferraz -
Trabalhador Diarista referência 12 -
30 dias - artigo 2.° - letra e - de
11 de dezembro de 1950 a 9 de janeiro
de 1951.

51.658 - 3.851 - awamo Augusto
da Silva - Artífice padrão C - 8
dias - artigo 153 - de 8 de dezem-
bro de 1950 a 15 de dezembro de
aso.

54.083 - 4.851 - Manias Alves da
Silva - Trabalhador refe-ência 11 -
(Diarista) - 5 deis - arem 2.° - le-
tra b - de 11 de dezembro de 1950
a 15 de dezembro de 1950.

54.580 - 4.955- Raimundo Nonato
doa Santos - Trabalhador padrão B
-20 dias- artigo 153 - de 11 de de-
zembro de 1950 a 30 de dezembro de
1950.

54.622 - 950 - Jolibel Lima - Tra-
balhador padrão I3 - 84 dias - artll
RO 158 - de 11 de dezembro de 1950
a 4 de março de 1951.

54.737 - 3.951 - Augu•to Rache -
Feitor nadei° C - 6 (line - artigo
154 - de 11 de dezembro de 1950 a 16
de dezembro de 1950.

54.752 - 3.951 - Theolorice Al-
ves Ri beiro - Trabalhador referencia
B - fl dias - artleo 154 - de 11 de
dezembro de 1950 a 18 de dezembro
de 1950.

55.248 - 3.950 - Agenor João Ma
deiros - Trabelertelor refece-ia 11
- 29 dias - artigo 153 - de 13 ee
dezembro de 1950 a 10 de janeiro de
19e0.

56.068 - 6 661 - Judith Pereira
de Morais - A• endente referenela C
- 24 dia• - artigo 15e - de 8 de da-
zembro de. 1950 a 28 de derembro de
1950.

56.373 - 6.676 - Jen' Borges de
Ciumaria - Enfermeiro classe G - 16
data - artigo 153 - de 12 de dezem-
bro de 1950 a 27 de dezembro de 1930.

56.574 - 5.917 - Geraldo Eriges-tio
Santiago - Trabalhador Diarista re-
ferência B - 14 dias - artigo 2.° -
letra a - de 1 Ide dezembro de 1950
a 24 de dezembro de 1950.

57,984 - 7.935 - Odorieo Gomes
dos Santos - Trabalhador Limpem
Urbana Diarista referência 111 te- 10
dia, - artigo 2.* - letra a - de 9
de deeembro de 1950 a ea de dezem-
bro de 1950,

58.692 - 4.934 - Osmar Lima -
Trabalhador Diarista referência C -
2 dias - artigo 2.° - ktra a - de 6
de dezembro de 1950 a '7 de dezembro
de 1950.

59.092 - 9.160 - Elmo Passos Sil-
va - Avicultor - 92 dias - artigo
156 - de 9 de dezembro de 1950 a 10
de março de 1951.

60.299 - 3.052 - Altair Silva -
Vigilante classe E - 7 dias - ar-
tigo 153 - de 11 de dezembro de 1950
a 17 de dezembro de 1950,

80.975 - 6.150 - José Caetano
Sobrinho - Jardineiro padrão 111 -
15 dias - arttro 153 - de 8 de de-
zembro de 1950 a 22 de dezembro de
1950.

62.043 - 1.131 - Lind.berg Ferreira
de Alventara - Estafeta Diarista re-
ferência B - 10 dias - %rego 2 0 -
letra e - de 9 de dezembro de 1950
a 7 de janeiro de 1951.

•

62.599 - 4.156 - Milton Xavier
- Trabalhador referência B - 21
dizes - artigo 2.0 - letra b - de 11.
de dezembro de 1950 a 31 de dezem-
bro de 1950.

62.845 - 8.850 - Braulino Pereira
da Silva - Trabalhador Diarista re-
ferência E - 8 dias - artigo 2.° -
letra b - de 9 de dezembro de 1950
a 16 de dezembro de 1950.

63.455 - 8.934 - Carlos Nunes de
Aguiar - Trabalhador Diarista refe-
rência C - 8 dias - artigo 2.° - le-
tra a - de 8 de dezembro de 1950 a
15 de dezembro de 1950.

64.763 - 6.935 - Jorge Lacto da
Silva - Trabalhador Linvesze Urba-
na Diarista referência C - 10 dias
- a-ttgo 2.° - letra a - de 11 de de-
zembro de 1950 a 18 de dezembro de
1950.

68.031 - 3.685 - José Luta Jacob
de Lima e Cirne - Guarda vida pa-
drão C - 13 dias - artigo 153 - de
8 de dezembro de J950 a 20 de dezem-
bro de 1950.

ALTAS
5.938 - 3.900 - Alvaro Antunes -

Zelador padrão
14.325 - 4.861 - Agenor António

da seva - Trabalhador classe E.
19.156 - 7.343 - Leonor Heggen-

dorn - Professera Curso Primário.
20.163 - 8.344 - Irene Moreira

da Silva Lima. - Profmstra Curso
Primário,

22.171 - 5,343 - Reza Trepou
Profana Curso Primário.

22.976 - 6.350 - Luci Reeler Goa-
calvas da Silva - Professara Curso
Primei° padre° I.

23,366 - 9.338 - Julio. Leite Bar-
celos Borges - Profemóra Curso Pri-
mário p.

24.247 - 9.850 - Vicente Teixeira
da Silva - Trabalhador tarifo D.

29.095 - 8.933 - Jorge rrane!,co
Luis - Trabalhador Limpeza Urba-
na classe C.

29.826 - 4.855 - Jose Felipe dos
Santos - Artifice padrão 11.

33.060 - 3.332 - Haat Teeeti Ole-
ei de Albuquerque - Professora Cur-
so Primário.

34.038 - 7.366 - Neide de Sousa e
Silva Rangel - Professora Curso pri-
maria padrão I.

34.138 - 7.361 - Nese da Silva
Pôrto - Professara Curso Primário
padrão I.

35.968 - 4.661 - Jandira Tinoco
da Cunha - Ocattreeiro padrão C.

36.707 - 8.671 - Mad-"na dos
Santos Araújo - Escriturário padrão

95.924 - 2.128 - João correia So-
brinho - Trabalhador eadráo C.

43.086 - 5.932 - Francisco Anto-
nio da Costa - Trabsle-dor Linetezza
Urbana Diarista rei-atenda C - Rege-
sumam o exercido, à vista do laudo
médico.

45.014 - Evang Marinhos - Tra-
balhador Dee-ata referência B.

51.631 - 7.856 - José Luís da
Costa - Trabalhador Diatiata refe-
rência B.

52.088 - Geraldo de Oliveira Via-
na - Trabalhador Diarista referência
B.	 •.

52.988 - 8.330 - Sueli Porneri -
Protraem Curro Primário padrão r.

55.333 - 4.954 - Sebasteto Sel-
ei/ando - Trabalhador Braçal Dia-
rista referência 11.

55.975 - 9.395 - Therezinha May-
ween de Carvalho - Professora Cur-
so Primário padrão I.

56.925 - 5.932 - Francisco de Pau-
la - Trabalhador Limpeza Urbana
Diarista referência C.

56.590 -4.851 - Mário Martins -
Trabalhador Diarista referência B.

58.692 - 4,934 - Osmar Lima - n
Trabalhador Diarista referencia C.

59.395 - 3.932 - Neleon Arab%
Mieuel - Trabalhador Limpeza Ur-
bana Diarista r•Rerdneiu 11.

59.493 - 5 932 - Valci rmiro Comes
- Trabalhador Limpeza Urbana D.E"-
riste referência' Cl.

se .908 - 8.270 - Helena reesken.
ti Carneiro da cunha - Praga-atra
Ensino Secundário padrão O.
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62.785 - 4.851 - Fernando 'Lima
dos Santos - Trabalhador Diarista
referência B.	 •

83.888 - 7.702 - Aldeia de Olivei-
ra Silva - Trabalhador Diasesta refe-
rência B.

64.646 - 4.933 - Damtão Alves -
Trabalhador Limpeza Urbana Diaris-
ta.

217.377 - 6.676 - Federal - Dulce
Duarte M..acedo Soares - Enfermei-
ro classe fe - Reassumam o exerci-
do, à vista do laudo médico.

Retificação de licenças publicadas
no "Diário Oficiei" do dia 5 de de-
zembro de 1950:

23.945 - 8.338 - Nair de Gu.sintie
Delfino - ProtessOra Citem Primá-
rio padrão I - 90 dias - artigo 159
- de 29 de novembro de 1950 a 26 de
fevereiro de 1951.

26.331 - 850 - Antônio de Jesus
- Artífice padrão I - 45 dias - ar-
tigo 153 - de 21 de novembro de 1950
a 4 de Janeiro de 1951. (Omitida).

49.700 - 7.890 - Artur Peneira
Geares - Fiscal de Thilfego referên-
cia 31 - 15 dias - arti go 2 .° - letra
a - de 26 de novembro de 1950 a 10
de dezembro de 1950.

57.567 - 7,043 - Antônio de Sou-
sa Peneira - Vigilante classe E -
32 dias - artigo 153 - de 19 de no-
vembro de 1950 a 20 de dezembro de
1950.

9.197 - 3.851 - Miguel Simões -
Trabalhador padrão D - 20 cleas -
artigo 153 - de 1 de dezembro de
1950 a 20 de dezembro de 1950.

27.937 - 7.930 - Manuel Peninn
Moure - Trabalhador padrão D -
180 dias - artigo 156 - de 2 de de-
zembro de 1950 a 30 de maio de 1951.

45.170 - 1.134 - Veta Costa San-
tiago - lasortturfirlo padrão O - 12
dias - artigo 151 - de 1 de dezem-
bro de 1950 a 12 de dezembro de.
1950. (Omitida).

49.185 - 8.040 - Afitem Etuarque
Lim14 - Vigilante classe E - 20 dias
- artigo 153 - de J. de dezembro de
/MO a 20 de dezembro de 1950. (Omi-
tida),

49.879 - 890 - Francisco Tórres
Garcia - Artífice padrão F - 90 dias
- artigo 156 - de 3 de dezembro de
1950 a 2 de marco de 1951.

12.578 - 4.334 - Amaro da Silvei-
ra - Trabalhador padrão D - .ftraas
suma m o exercício, à vista do laudo
medito.

23.972 - 2.049 - Cledomir Duarte
da Silveira - Of. de Vigilância clas-
se 1C - Reessumam o exercício, à vis-
ta do laudo médico.

Dia 13 de dezembro de 1950
• Concedidas aos servidores:
Efetivos - De acôrdo com o De-

creto-lei n.o 3.770, de 28 de outubro
de 1941;

Extranumerfnios - De acórdo com
o Decreto-lei n.° 240, de 4 de feve-
reiro de 1038. combinado com o De-
creto-lei 11.° 3.770, de 28 de outubro
de /941;

Diaristas' - De aeórde com o De-
rreto-lei n.o 7.417, de 26 de março
de 1945;

Federais - De *dedo com o De-
creto-lei ne 1.713, de 28 de outubro
de 1939:

!Metall;
Matrícula - Núcleo

14.671 - 5.939 - José Maria -
Trabalhador de Limpeza Urbana. pa-
drão D. 33 dias. artigo 163. de 9 de
dezembro de 1950 a 10 de Janeiro
de 1951.

22,813 - 7.661 - Areei Serpa Eyer
- Costureira, padrão E, 19 dias, ar-
tigo 153, de 2 de dezembro de 1950
a 20 de dezembro de 1950.

23761 - 9.851 - Antônio Rocha
- Artífice, classe II. 36 dias. arti-
go 169 de 6 de dezembro de 1950 a
10 dt janeiro de 1951.

29.139 - 5.032 - Inácio Pinheiro
Júnior - Escriturário, classe G, 17
dias, artigo 153. de 2 de dezembro
de 1950 a 18 de dezembro de 1950.

32.582 - 2.444 - Marina Alcise
- Servente, referência C - 32 dias,

anilo 153, de 4 de dezembro de 1950
a 4 de janeiro de 1951.

33.829 - 3.443 - Indrena do Es-
pinto Santo Paula - Servente, refe-
rência C. 20 dias. artlgo 153, de 5
de dezembro de 1950 a 24 de dezem-
bro de 1950.

35.857 - 1.148 - Noêmia de Sou-
sa Manso - Escriturário, classe D,
80 dias, artigo 153, de 11 de novem-
bro de 1950 a 9 de janeiro de 1951.

36.389 - 6.933 - Alberto Araújo
da Silva - Trabalhador, diarista, re
!mineis C, 12 dias, artigo 2.°, letra
B, de 9 de dezembro de 1950 a 20 de
dezembro de 1950.

39.956 - 801 - Gentil Valeis da
Silva - Trabalhador, referência R,
9 dias, artigo 2. 0, letra A. de 11 de
dezembro de 1950 a 19 de dezembro
de 1950.

43.608 - 5.955 - Dialma da Sil-
veira Silva - Trabalhador, diarista,
referência C, 9 dias. artigo 2.0, le-
tra et, de 12 de dezembro de 1950
a 20 de dezembro de 1950.

43.671 - 1.890 - João Ferreira da
Silva - Desenhista, referência E. 64
dias, artigo 153. de 2 de dezembro
de 1950 a 3 de fevereiro de 1951.

43.695 - 3.852 - Francisco Sebas-
tião - Trabalhador, diarista, referên-
cia B, 9 dias, artigo 2.°, letra B, de
10 de dezembro de 1950 a 18 de de-
zembro de 1950.

44.026 - 2.126 - Jurema Rosa Al-
meida - Atendente, classe C. 12 dias.
artigo 153. de 11 de dezembro de 1950
a 22 de dezembro de 1950.

44.509 - 5.270 - Ester Orge Lis-
boa Correia - Inspetor de Alunos.
rlaase E, 31 dias. artigo 153. de 5 de
dezembro de 1950 a 4 de janeiro
de 1951.

49.719 - 7.890 - Artenillo de Ma-
rins - Trabalhador Braçal, diarista,
referência 14, 17 dias, artigo 2.0. le-
tra A, de 11 de dezembro de 1950 a
27 de dezembro de 1950.

51.952 - Agenor António de Assis
- Trabalhador, diarista, referência
B, 14 dias, artigo 2e, letra B. de 9
de dezembro de 1950 a 22 de dezem-
bro de 1950.

54.229 - 3.85f - Isnard dos San-
tos Barreto. - Trabalhador, diarista,
referencia II, 18 dias, artigo 2e, le-
tra A, de 11 de dezembro de 1950
a 28 de dezembro de 1950.

54.772 - 3.963 - Manuel Gonçal-
ves Rafael - motorista, classe F, 12
dias, artigo 153, de 6 de dezembro de
1960 a 17 de dezembro de 1950.

55.314 - 2.930 - Carlos Faustino
da Silva - Trabalhador de Limpeza
Urbana, diarista, referência C, 8 diria,
artigo 2.0, letra B, de 9 de dezembro
de 1950 a 16 de dezembro de 1950.

58.225 - 5.961 - Letedelas Balta-
zar de Oliveira - Mec. Vele„ clas-
se F, 13 dias, artigo 154, de 10 de
dezembro de 1950 a 22 de dezembro
de 1950.

58.406 - 4.930 - Nelson Moreira
Barbosa - Trabalhador, diarista, re
estieis C, 23 dias, artigo 2.°, letra

A, de 6 de dezembro de 1950 a 28 de
dezembro de 1950.

61.928 - 1.115 - Alda Teixeira
de Carvalho - Telefonista, referên-
cia C. 20 dias, artigo 153. de 12 de
dezembro de 1950 a 31 de dezembro
de 1950.

62.524 - 9.851 - Hugo Valente
- Trabalhador, diarista, referência
B, 10 dias. artigo 2e, letra B. de 10
de dezembro de 1950 a 19 de dezem-
bro de 1950.

132.851 - 5.851 - Jurandir Rodri-
gues de Sousa - Trabalhador, dia-
rista, referência 13, 15 dias, artigo
2.0, letra A, de 8 de dezembro de 1950
a 22 de dezembro de 1950.

63.148 - 4.931 - Orlando Nunca
da Silva - Trabalhador de Limpeza
Urbana, diarista. referência C, 11
dias, artigo to. letra B. de 8 de de-
zembro de 1950 a 18 de dezembro
de 1950.

64.619 - 2.290 - Ana Maria Fer-
raz Praça - Bibliotecário Auxiliar,
referência E, 30 dias, artigo 153, de
8 de dezembro de 1950 a 6 de Janeiro
de 1951.

65.503- 0.934 - José Vicente
Pinto -Trabalhador de Limpeza

Urbana, diarista, referência C, 10
dias, artigo 2.0, letra A. de 7 de da
zembro de 1950 a 16 de dezembro
de 1950.

67.298 - 6.933 - Jorge de 011-
veira Pórto - Artifke, referência O.
9 dias, artigo 153, de 11 de dezembro
de 1950 a 19 de dezembro de 1050.

67.439 - 5.155 - Gonzaga Ferrei-
ra Tônes - Jardineiro, Mens.

'
 re-

ferência C, 19 dias, artigo 153, de 9
de dezembro de 1950 e 2 Ide dezem-
bro de 1950.

67.680 - 6.934 - António Rodri-
gues Sobrinho - Trabalhador de
Limpeza Urbana, referência O. 14
dias, artigo te letra A, de 5 de de-
zembro de 1950 a 18 de dezembro
de 1950.

68.069 - Joaquim Mexi:Mano -
Trabalhador de Limpeza Urbana,
Maneta, referência C, 10 dias, arti-
go 2e. letra 13, de 10 de dezembro
de 1950 a 19 de dezembro de 1950.

PRORROGAÇÕES
106 - 1.116 - Otaviano Carreiro

da Silva - Artífice. padrão F, 9 dias,
art igo 153. de 12 do dezembro de 1950
a 20 de dezembro de 1950.

652 - 1.491 - Odilon Parias -
Servente, Classe E, 190 dias, artigo
156 de 14 de dezembro de 1950 a 11
de Junho de 1951.

1.127 - 2.882 - joaquina Gomes
Ribeiro - Oficial Administrativo,
classe K. 32 dias, artigo 153. de 8
de dezembro de 1950 a 8 de Janeiro
de 1951,

1.282 - 181 - Luís Viana de Al-
meida - Oficial de Fiscalização, pa-
drão L, 41 dias, artigo 153, de fi de
dezembro de 1950 a 15 de Janeiro
de 1951,

3.211 - 1.280 - Cedida Guima-
rães Fites - Professor de Curso Pri-
mário, padrão 1, 25 dias, artigo 153,
de 21 de novembro de 1950 a 15 de
dezembro de 1950.

4.112 - 2.824 - Aldo Belisárlo Ro-
mano Botelho - Engendeíro, classe
N, 31 dias, artigo 153, de 13 de de-
zembro de 1950 a 12 de Janeiro
de 1951.

7.900 - 4.934 - Francisco Ftodri-
gtles Gouveia - Trabalhador, padrão
D, 6 dias, artigo 153. de 13 de de-
zembro de 1950 a 18 de dezembro
de 1950.

9.216 - 3.851 - Adelino Machado
- Artífice, padrão E. 85 dias, ar-
tigo 156. de 15 de dezembro de 1950
a 9 de março de 1951.

10.562 - 6.321 - Jorge de An-
drade - Servente, classe le 90 dias,
artigo 158, de 12 de dezembro de 1950
a 13 de março de 1951,

11.232 - 4.021 - Edgard de Sou-
sa Bastos - Escriturário, Messe G
31 dias, artigo 153, de 13 de dezembro
de 1950 a 5 de Janeiro de 1951.

11.704 - 4,930 - Pascoal Malte
- Trabalhador, padrão D, 18 dias.
artigo 153, de 19 de dezembro de 1950
a 30 de dezembro de 1950.
. 12.310 - 5.660 - Rala Alvares -
Atentiente, referência C, 13 dias, ar-
tigo 153, de 14 de dezembro de 1950
a 26 de dezembro de 1950.

15.033 - 8.938 - Artur José Lo-
pes - Trabalhador. padrão D, 6 dias,
artigo 154, de 19 de dezembro de 1950
a 18 de dezembro de 1050.

15.492 - 8.936 - Adtônio Maria
de Abreu - Trabalhador, padrão D.
17 dias, artigo 153, de 14 de dezem-
bro de 1950 a 30 de dezembro de 1950.

15.757 - Pedro António da Rocha
- Trabalhador. 24 dias, artigo 163,
de 13 de dezembro de 1950 a 5 de
janeiro de 1951.

17.553 - 8.871- Maria de Jesus
Pereira - Trabalhador, padrão E.
90 das, artigo 160 de 10 de dezembro
de 1050 a 8 de janeiro de 1951.

18.097 - 6.355 - Elza D'Almel-
da Itajahy - Professor de Curso Pd
mário, padrão I, 30 dias. artigo 153,
de 8 de dezembro de 1950 a 4 de ja-
neiro de 1951.

18,366 - 6.801 - Manuel Botelho
de Sousa - Trabalhador, padrão D,
15 dias, artigo 153, de 13 de dezem-
bro de 1950 a 27 de dezembro de 1950.

19.019 - 6.935 - Moacir Macha-
do - Trabalhador de Limpeza Ur-

bana, referência C, 19 cilas. artigo
153. de 13 de dezembro de 1950 a 31.
de dezembro de 1950.

10.472 - 6.860 - Maria Irene For-
nandes Martins - Enfermeiro, clas-
se H, 17 dias, artigo 153, de 13 de
dezembro de 1950 a 29 de dezembro
de 1050.

20.628 - 7.692 - Alvaro Racha -
Trabalhador, padrão D, 24 dias. ar-
tigo 153, de 12 de dezembro de 1950
a 4 de janeiro de 1951.

20.881 - 2.048 - Joaquim de Oli-
veira Rocha - Vigilante, classe D.
90 dias, artigo 156, de 12 cte. dezembro
de 1950 a 11 de março de 1951.

21.806 - 7.348 - lienilde de Me-
nezes Murtas - Professor de Curso
Primário, pedido I, 17 dias, artigo
153, de 6 de dezembro de 1950 a 22
do dezembro de 1950,

22.924 - 7.931 - Antônio Pesta-
na - carroceiro. padrão D, 33 citas.
artigo 153. de 11 de dezembro de 1950
a 12 de Janeiro de 1951.

24.416 - 7,351 -. Paltntra Soares
- Professor de Curso Primário. de-
chão 1, 20 dias, artigo 153, de 11 de
dezembro de 1950 a 30 de dezembro
de 1950.

25.484 - 180 - Manuel Angusto
de Almeida - Artífice. padrão &„,
36 dias. artigo 153, de 11 de dezem-
bro de 1950 a 15 de Janeiro de 1951-

25.898 - 5.260 - Clemildo Lira.
de Arruda - Professor de Curso Se-
cundário, padrão K. 181 dias, artigo
156, de 11 de dezembro de 1950 a 9
de Junho de 1951,

28.299 - 801 - Claudionor de Sou
sa Barbosa - Artif ice, padrão H.
36 dias, artigo 153, de 11 de dezem-
bro de 1850 a 15 de Janeiro de 1951.

28.838 - 1.134 - Iara Coame Pará'
- Oficial Administrativo, classe
32 dias, artigo 153, de 11 de dezem-
bro de 1950 a 11 de Janeiro de 1951.

27.483 - 7.692 - Werther Lamar-
tine Teixeira Lopes - Enfermeiro.
classe O, 7 dias. artigo 153, de 13 de
dezembro de 1950 a 19 de dezembro
de 1950.

27,705 - 6.933 - José Aragão dos
Santo* --. Trabalhador, Padrão 13, 18
dias, artigo 153, de 14 de dezembro
de 1950 a 31 de dezembro- de 1950.

27.926 - 7.935 - António da Fon-
seca - Traba/dador, padrão E, 30
dias. artigo 153, de 14 de dezembro
de 1950 a 12 de janeiro de 1051.

20.624 - 661 - Américo Gabriel
de Azeveio Belo - Esnferateiro, elas
se L 37 dias, artigo 153. de 7 de de-
zembro de 1950 a 13 de Janeiro
de 1951.

30.098 - 7.931 - Elislo Martina
- Trabalhador, referência 12, 180
dias. artigo 156. de 12 de dezembro
de 1950 a 9 de Junho de 1951.

31.372 - 2.160 - Iztdro Augusto •
da Silva - Servente, classe D. 31
dias, artigo 153, de 11 de dezembro
de 1950 a 31 de dezembro de 1950.

31.632 - 6.933 - Elisa Portela -
Trabalhador, padrão C, 15 dias, ar-
tigo 160, de 9 de dezembro de 1950
a 23 de dezembro de 1950.

31.761 - 932 - Silvestre da Silva
Pinheiro -- Trabalhador. padrão C.
88 dias, artigo 156, de 13 de dezem-
bro de 1950 a 10 de março de 1951.

32.52 - 6.041 - Manuel de Olt-
vetra Campos - Vigilante, padrão
22, 90 dias, artigo 156, de 13 de de-
zembro de 1950 a 12 de março
de 1851.

33.581 - 6.935 - José Adão -
Trabalhador, diarista, referência C. •
28 dias, artigo 2.0. letra A. de 11 de
dezembro de 1950 a 5 de Janeiro
de 1951,

35.395 - 5.704 - Valdir cardia
Santos - Armazenista, referência D.
14 dias, artigo 153, de 12 de dezembro
de 1950 a 25 de dezembro de 1950.

35.764 - 2.430 - Itaglra Coelho
- Meeanóstrato, classe C, 20 dias, ar-
tigo 153, de 12 de dezembro de 1950
a 31 de dezembro de 1950.

36.212 - 2.474 - Maria' Angela
Moreira de Siqueira - Mecandgrafo.
classe O. 25 cilas, artigo 153. de 5
de dezembro de 1950 a 29 de dezem-
bro de 1950.

36.750 - 1.491 - Albino Luciano
Vanderlet Lins - Mecanógrafo, elas-
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se R. 24 dias. artigo 153, de 8 de
dezembro de 1950 a 31 de dezem-
bro de 1950.

37.715 - 7.860 - Ranulfa Ferrei-
ra dos Santos - Trabalhador, dia-
rista, referência E. 90 dias. artigo 29.
letra 13, de 1 de dezembro de 1950
a 28 de fevereiro de 1951.

38.022 - 4.280 - Ida Antonieta
Hessen' - Professor de Curso Pri-
mário, 90 dias. artigo 159, de 2 de
oututro de 1950 a 30 de dezembro
de 1950.

38.746 - 850 - éapitulina de Ma-
tos - Trabalhador, diarista, 25 dias.
artigo 29. letra A, de 11 de dezem-
bre' de 1950 a 4 de janeiro de 1951.

45.451 - 7.705 - Isaac Ribeiro de
F. .a - Artífice, padrão D. 13 dias,

'm 153. de 13 de dezembro de 1950
a 15 de dezembro de 1950.

4e.071 - 4.661 - Amei Pimenta
Re :triques - Atendente. referência
C 10 dias, arti go 153. de 12 de de-
ver/item de 1950 a 21 de dezembro
de 1950.

46 132 - 2.873 - Beatriz Soares
as t ehado - Oficial Administrativo.
e /soe .1, 22 dias. artigo 153, de 10
de dezembro de 1950 a 31 de dezem-
bro de 1950.

46 499 - 3.932 - Norival Pereira
da Silva - Trabalhador de Limpe-
za Urbana. diarista, 15 dias, artigo
2" letra A, de 11 de dezembro de
1950 a 25 de dezembro de 1950.

47.519 - 8.952 - Antero José Ber-
cardes - Artífice. padrão G, 15 dias.
a: im 153. de 11 de dezembro de 1950

,a 23 de dezembro de 1950.
49.990 - 890 - Osvaldo Soares

Te.xeira - Traba lhador, diarista, 10
dias. artigo 29, letra A. de 13 de
dezembro de 1950 a 22 de edzembro
de 1950.

50 803 - 5.939 - João Esterque
- Trabalhador de Limpeza Urbana,
d i arista. 13 dias. artigo 29. letra A,
de 11 de dezembro de 1950 a 23 de
d 000nibro de 1950.

50.031 - 6.933 - José Castelo do
Neer:mento - Artífice, padrão C,
7 di as. artigo 153. de 13 de dezembro
d e 1 °50 a 19 de dezembro de 1950. •

51.951 - 9.852 - Bente° Francis-
co A'ves - Trabalhador, referência
C IS dias, artigo 1534 de 11 de
el eii-r'rro de 1950 a 28 de dezembro
de

696 - 5.042 - Francisco de
P"da Marques Dia. - Vigilante.
classe E, 20 dias. artigo 153. de 11
de dezembro de 1950 a 30 de dezem-
bre de 1950.

51.991 - 853 - Anibal Pereira Bar
boa - Artífice, padrão C, 30 dias,
ar"to 156. de 13 de dezembro de 1950
I ri de janeiro de 1951.

54 038 - 2.951 - Bahula Claro
de Miranda - Trabalhador, diaris-
ta. referência B. 18 diss. artigo 29
letra A. de 13 de dezembro de 1950
• 30 de dezembro de 1950.

54.618 - 950 - Euclides Macha-
do - Trabalhador. 64 dias. artigo
158. de 9 de dezembro de 1950 a 10
de fevereiro de 1951.

55.092 - 7.962 - Abel Rebelo -
A!arinheiro. 17 dias. aniso 153, de
/4 de dezembro de 1950 a 30 de de-
zembro de 1950.

55.569 - 9.662 - Elisabeth Costa
da Silva - Atendente, 17 dias, ar-
tigo 153, de 12 de dezembro de 1950
• 28 de dezembro de 1950.

57.692 - 5.939 - Manuel Cavai-
centl da Silva - Trabalhador, dia-
rista, referência C, 24 dias, artigo
2.° letra B, de 13 de dezembro de
1950 a 5 de janeiro de 1951.

56 928 - 2.930 - Geraldino Farias
Trabalhador de Limpeza Urbana,

diarista, referência C. 8 dias; arti-
sta 29. letra A, de 13 de dezembro
'de 1950 a 20 de dezembro de 1950.
• 58.142 - 1.129 - Vali:ruiria Bezer-
ra - Atendente, referência C, 19
direi artigo 153, de 4 de dezembro
'de 1 950 a 22 de dezembro de 1950.
• 58 1 49 - 3.052 - José Medeiros
'Fontes - Vigilante (interino) 180
irlia o. artigo 156, de 2 de dezembro
ale 1950 a 30 de maio de 1951.
• 80,628 - 4.930 - João Pedro Ri-
beiro' - Trabalhador, diarista, refe-

-
de Ir de dezembro de 1950 a 30 de
dezembro de 1950.

61.434 - 6.043 - Osiris de Frei-
tas' Guimarães - Vigilante, classe
E, 15 dias, artigo 153, de 11 de de-
zembro de 1950 a 25 de dezembro
de 1950.

61.932 700 - Ilka Fernandes
Correia - Trabalhador, diarista, re-
ferência 8, 30 dias, artigo 29, letra
C, de 12 de dezembro de 1950 a 10
de itaneíro de 1951.

62.303 - 341 - Marina Vale da
Silva - Professor de Curso Primário.
90 dias, artigo 159, de 12 de dezem-
bro de 1950 a 11 de março de 1951.

62.829 - 2.048 - Orlei Mon de
Carvalho - Vigilante, padrão E 15
dias. artigo 153. de 11 de dezembro
de 1:30 a 25 de dezembro de 1950.

64.986 - 4.933 - António Rodri-
gues de Sousa - Trabalhador de
Limpeza Urbana, diarista, referência
C, 15 dias, artigo 29, letra A, de 13
de dezembro de 1950 a 27 de dezem-
bro de 1950.

65.827 - 3.901 - Antônio dos San
1,os - Trabalhador, diarista, referen
eia B, 14 dias. artigo 29, letra A.
de 13 de dezembro de 1950 a 26 de
dezembro de 1950.

219,846 - Federal - Francisco Al-
berto Araújo Braga - Guarda Sa-
nitário. 30 dias. artigo 168. de 12 de
dezembro de 1950 a 10 de janeiro
de 1951.	 _

ALTAS

5.892 - 8.932 - Honório de Aze-
redo Coutinho - Trabalhador, pa-
drão D.

8.241 - 2.310 - Augustinho de
Sonsa Fernandes - Artífice, pa-
drão G.

10.893 - 1.125 - Jonas Nascirnen
to - Oficial Administrativo, classe J.

Reassumam o exereleM, à Vista do
laudo médico.

11.830 - 4 662 - Margarida da
Conceição Oliveira - Enfermeiro,
classe H,

11.951 - 3.660 - João Guarlberto
Pereira da Silva - Serviçal, pa-
drão 111.

12.266 - 1.103 - Otacillo Perei-
ra dos Santos - Compositor, pa-
drão V.

16.973 - 8.650 - Guilherme de
Paulo Pereira - Trabalhador, pa-
drão D.

19.868 - 7 360 - Elza Magalhães
de Mendonça - Professor de Curso
Primário, padrão I.,

20.810 - 6.367 - Pedrina Viana
Ferreira da Silva - Professor de
Curso Primário, padrão I.

21.980 - 7.850 - Lourival Lean-
dro de Almeida - Trabalhador, pa-
drão D.

24.505 - 2.311 - Enol Medeiros
Barreto - Enfermeiro, classe H.

24.741 - 930 - JOSé Claro - Tra-
balhador, padrão D.

26.745 - Onofre Pereira dos San-
31.728 - 2.932 - Engrácio Anta-

tos - Vigilante classe E.
fies Susan° - Escriturário, classe G.

36.861 - 8.347 - Maria de Lour-
des Garcia Oliveira - Professor de
Curso Primário, padrão 1.

37.633 - 6.850 - José Balbino -
Artífice, padrão D.

39.845 - 7.909 - Daniel José Go-
mes - Trabalhador, diarista, refe-
rência B.	 •

39.971 - 801'- José Pinto de Oli-
veira - Artífice, padrão D,

45.893 - José Avelino - Traba-
lhador. referência C.

50.693 - 4.960 - Mário dos San-
tos Cuido - Motorista, classe F.

51.943 - 801 - Nilo de Oliveira
Braga - Trabalhador, padrão C.

53.171 - 3.932 - Isaltino Crespo
de Lima - Trabalhador, diarista, re-
ferência C.

57.661 - 5.955 - Jorge Teodoro
da Silva - Trabalhador, diarista, re-
ferência B.

57.826 - 3.933 - Antônio Verís-
simo da Silva - Trabalhador de
Limpeza Urbana. diarista.

59.176 - 9.150 - Heraclito Gue-
des de Medeiros - Silvicultor Au-

60.370 - 2.302,- Natelcia Peixo-
to Guimarães - Servente,

62.448 - 7.352 - Ema Gomes de
Carvalho - Professor de Curso Pri-
mário.

63.489 - 1.280 - Terezinha Pinto
Mac Culloch - Professor de Curso
Elementar Supletivo, padrão D.

83.882 - 8.936 - António Guilher-
me Lobo - Trabalhador, diarista,
referência C.

64.681 - 4.933 - Nilzo Mensura
- Trabalhador, diarista, referên-
cia C.

64.709 - 2.930 - Orlando Ferrei-
ra dos Santos - Trabalhador de
Limpeza Urbana, diarista.

65.615 - 7.353 - Maria Teresa
Liais Viana de Sonsa - Professor
de Curso Primário, padrão D.

67.301 - 3.933 - Irani de Resen-

iepartamento de Escalizacão
Dia 13 de dezembro de 1950
DESPACHOS DO DIRETOR

N.o 7.598.582 - Manuel de Carva-
lho Is Cia.

N.° 7.598.146 - Empresa Constru-
tora Laranjeiras S. A.

N.° 7.598.903 - Braskel S. A. In-
dústria e Comércio de Refrigeração.

N.° 7.598.823 - Aparecida de Oli-
veira.

N.° 7.598.894 - Casa do Café Li-
mitada.

N.° 7.598.841 - Maria Carneiro
Dias,

N.° 7.598.842 - E. Pereira Ferreira
& Cia.

N 7.593 835 - Cipra Cia. Impor-
tadora de Produtos Americanos,

N.° 7.598.850 - José Marfa Rodri-
gues.

N.° 7.598.540 - Noêmla Cunha Me-
neses.

N.° 7.59.852 - Café íris & Com-
oanhia Lura.

N o 7.598.547 - Joaquim Migeez
& Cia. Ltda..

N.° 7.598.891 - Maurício de Rosa.
N.o 7.598.901 - FotoeSpla Subur-

bana Limitada.
NP 7.597.596 - Francisco de Sen-

tara.
N.° 7,598.826 - M. E. D. R. A.

Sociedade Anônima.
N.° 7.599.789 - Lucas Rubens.
N9 7.598.804 - Singer Sewing Ma-

chine Company.
N.° 7.598.740 - Aleito Vario 	 Cia.
N.° 7.598.883 - Quimaniel S. A.

AnI:ina e Representações
N.° 7.597.973 - The Sydney Ross

Company S. A.
N.o 7.598.879 - Bernardino Alves

Carneiro.
N.° 7.598.761 - Nisto Jockey Club

Limitada.
N.° 7.598.889 - Banco Boavista

Sociedade Anônima,
N.° 7.598.885 - Jacõ cuendler.
N.0 7.598.791 - José R. Silva.
Nit 7.598.803 - Calçados Marque-

sa Limitada.
-

N.° 7.598.805 - Foto Produtos do
Brasil S. A.

- Cobrem-se.
NP 5.450.952 - Júlio Xavier mar-

ques do Couto.
N.° 5.714.300 - Principal Danças

Limitada.
N.° 5.436.650 - Sampaio & Mil-

ton Ltda.
N.° 5.714.021 - Pereira Barda St

Cia. Ltda.
N.o 5.570.543 - Amendoeira & Li-

ma Ltda.
_N.° 5.714.548 - Exposição Modas

Sociedade Anônima.
N.° 5.465.843 - W. Ramos & Ca-

bral Ltda.
- Mantenho O auto.
N.° 5.708.402 - Hotéis Regente,

Sociedade Anônima.

de Mala - Trabalhador, diarista, re-
ferência C.
, 67.635 - 3.852 - Emidio Mala-
guias de Sousa - Trabalhador, dia-
rista, referência B.

68.218 - 7.909 - Jorge de Oli-
veira Braga - Trabalhador, diaris-
ta, referência B.

Reassurnam o exercício, , à vista da
laudo médico. -

LICENÇAS Em PRORROCAÇão

67.991 - 9.663 - José Euclides de
Araújo - Guarda vidas, padrão C,
5 dias, artigo 153, de 11 de dezem-
bro de 1950 a 15 de dezembro de 1950.

235.961 - 2.951 - Federal - Re-
nato Francisco de Paula Andrade -
Desenhista, classe L. 64 dias, artigo
165, de 11 de dezembro de 1950 a 12
de fevereiro de 1951.

- Compareça, para esclarecimen-
tos.

N.o 5.714.963 António Filippa.
- Aguarde abertura de conearrência.

N.o 5.600.426 - Aníbal Chaves. -
Cancelo a intimação n.o 130-021.

N.° 5.595.474 - Ivo Barros da Si'
Mantenho o auto de multa

Delegacias Fiscais

téncia C, 17 dias, artigo 29. letra A. xiliar.

SECFRETARIA GERAL DO
INTERIOR E SEGURANÇA

28.• CIRCUNSCRIÇÃO MADURES-RA
Em 17 de outubro de 1950

Autos de multa:
Ti. 425 de 17 de outubro de 1950 -

Manuel. Pinheiro de Carvalho - R.
Projetada A lote 5 quadra T em lio-
nério Gurgel.

Ant. 73 do Dec. 6.000 de 1-7-937.
A/c. n. 073-043 de 8-8-950 - Impor-
tância Cr$ 300,00.

N. 426 de 17 de outubro de 1950
- Fernando Dias Duarte - It. Pro-
jetada Dlote 23 quadra J em non&
rio Gurgel. Art. 73 do Decreto 6 000
de 1 de julho de 1937. A/C. ri, 080/
033 de 18-9-950 - Importfmcia Cr$
300,00,

N. 427 de 17 de outubro de 1950
- José Ferreira Chote - R. Pro-
jetada E lote 37 quadra J em Rant»
rio Gurgel - Art. 73 do Decreto
6.000 de 1 de julho de 1937. A/C.
n, 080-036 de 18 de setembro de 1950.

Importância Cr$ 300,00.
lig. 428 de 17 de outubro de 1950 -

Esp. de °Haia Dutra Barbosa rep.
peio inv. Francisco Dutra Barbosa.'
Art. 73 do Decreto 6.000 de 1 de ju-

lho de 1937- Rua Jurneill n. 118.
A/C, n. 080/050 de 29 de setembro de
1950.

Importância Cr$ 200.00.
Ti. 429 de 17 de outubro de 1950

- De Bia-se, Andrade e Cia. Ltda.
- R. Américo Brasilienne n. 119.
Art. 10 da Lei 312 de 22'd° dezem-
bro de 1948. A/F. n. 113-002 de 22
de setembro de 1950.

Importância Cr$ 200.00.
14. 42o de 17 de outubro de 1950 -

01Ivia M. des Santos - Rua Dr.
Jerviniano n. 18. Artigo 1.° da Lei
251 de 25 de novembro de1948. -
Auto de flagrante ri. 113-4 de 22 de
setembro de 1950.-

Importância Cr$ 1.000,00.
N. 431 de 17 de outubro de 1950
Nilton Eduardo de Oliveira - Rua

Comandante Mario Lahmever ri. 483
Art. 4.° 1.° do Dec. 38\ de 4 de
fevereiro de 1903. A/F. n. fleme c.a
25-9-50.

Importância Cr$ 50000.
N. 432 de 17 de Outubro de 1950-

João gipidio Alves Mendes - Rua
Elpidlo Alvts Mendes - Rua César
Muzio n. 70. Art, 4. 0 I.° do Do-
reto 385 de 4 de fevereiro de 1903.

AI)'. n. 047-035 de 18 de março de
1950,

Importância, C4 500,00.
N. 433 de 17 de outubro de 1950

- Francisco Leccadio - Est. Mate-
.hal Raneel n. 105 sala 4 2. • andar.



Sexta-feira is	 DIÁRIO OFICIAL (Seção 11)
	

Dezembro de 1950 10505

Art. 1. • alínea A" da Lei 312 de 22
de dezembro de 1948. A/F. ti_ 091-
083 de 23 de agosto de 1950.

Importância Cr$ 300,00,
Em 23 de outubro de 1950

Auto de constatação:
N. 080 . 093 de 20 de outubro de 1950

- Nair Apolinário Augusto - Rua
Oliva Mala n. 89 casa 5.

Autuado em Cr$ 200.00. Ter sem
a precisa licença, construido um bar-
racão de madeira, para guarda de
materiais, nos fundos do Préd io de
sua propriedade, a rua e número aci-
ma citados.

N. 080-094 de 20 de outubro de 1950
- Manuel da Costa Oliveira - Rua
Carolina Mach-i n. 1.448, fundos.
Autuado em Cr$ 300.00. Executou
obras dereforma sem licênça no pré-
dio de sua propriedade a rua e nú-
mero acima citado.

N. 080-095 de 20 de outubro de
1950 - Antônio Maria de Oliveira -
Rua Tacaratu n. 12'1 - Autuado em
Cr$ 300.00. Executou obras de refor-
ma DEM licença no prédio de sua
propriedade a rua e número acima ci-
tado.

Auto de flagrante:
N. 113-023 de 20 de outubro de

1950 - Bertolino Carneiro de Almei-
da - Estrada Vicente de Carvalho
447. Autuado em Cr$ 500,00. Visto
não ter cumprido o edital n. 511 de
12 de julho de 1950, que ordena no
prazo de 10 dias cumprir a intima-
ção n. 006-944 de 17 de novembro de
1949 que marca o prava de 30 dias
cumprir o 6. 0 quesito do laudo de vis-
toria realizada em 12 de outubro de
1949 no imóvel de sua propriedade
no local acima cita-dos.

N. 113-024 de 20 de outubro de
1950 - Fernando J. Fernandes, suc.
de Pauline; Mala & Cia. Ltda. Ave-
nida Vinte e nove de Outubro nú-
mero 10298. Autuado em Cr$ 200,00.
Está sem licença, hoje (dia 20 de ou-
tubro de 1950) às 11 e 30 lis., fazen-
do propge -,a de seu estabelecimen

-to comercie,. da Av. Vinte e nove de
Outubro n. 10298, no estribo de uni
bonde que se achava parado em
frente ao n. 17 da Estrada Marechal
Rangel. virado diretamente para a

via pública, com duas taboletas . de
LOO x 0.80, contendo asa eguintes di-
zeres: A luminosa: louças e talhares
só na cata São Jorge de Louças -
Aproveitem. Avenida Suburbana nú-
mero 10.298, conduzidas pelo propa-
gandista Sr, Hinton Cavadas a Es-
trada Marechal Rangel em frente ao
n. 17.N.° 113-025 - de 20 de outubro de
1950 - Venancio Carvalho da Silva -
Rua Barbosa Rodrigues n.° 153 -

Atuado em Cr$ 200.00 Visto estar
funcionando com o alvará de licença
de localização n.° 19.747 de 13 de ou-
tubro de 1949 codigo de taxação 100
fora de vigor, por adicionar arbitra-
riamente cereais ao seu negocio de
quitanda, carvovaria, óleo cru e quero-
sene à rua Barbosa Rodrigues núme-
ro 153.

N.° 113-026 - de 21 de outubro de
1950 - João Alves Bezerra - Rua
Caxambu n. 149 -

Autuado em Cr$ 500.00; Visto não
ter cumprido o prescrito no edital
n.° 419 de 5-6-950, que ordena cum-
prir a intimação n.° 021-004 de 15
de dezembro de 1949, a qual determi-
na no prazo de 60 dias cumprir o 6.0
quesito do laudo de vistoria realiza-
da em 21 de novembro de 1949 no
Imóvel de sua propriedade no local ad-
ros citado.

EDITAIS
N. '160 - De 23 de o• utubro de 1950

- Nair Apolinário Augusto - Rua
Oliva Mala n.° 89. casa 5.

Ordena no prazo de 10 dias legali-
zar ou demolir o barracão de madeira
que foi construido nos fundos sem a
necessária licencie no /oca' acima ci-
tado, sob pena de nova multa de Cr$
600,00,

N.° 761 - de 23 de outubro de 195C
Manoel da Costa Oliveira - Rua

Carolina Machado n. o 1.448 - fun-
dos.

Ordena no prazo de 10 dias a le ga-
lização das obras de reforma que fo-
ram executadas, sem a necessária li-
cença no local atira& citado, sob pena
de nova multa de Cr$ 509,00.

N.° 762 - de 23 de outubro de 1950
- Antônio Maria de Oliveira - Rua
Tacaratu n. 127.

Ordena no prazo de 10 dias a lega-
lização da sobras de reforma que fo-
ram executadas no local acima ci-
tado, sem a necessária licença sob
pena de nova multa de Cr$ 	500,00.

Em 26 de dezembro de 1950
Intimações

N. 106-059 - Valdemar Magalhães
Silva - rua Conselheiro Gaivão, nú-
mero 980.	 •

Para no prazo da 8 dias, requerer
e retirar netta Delegacia Fiscal, as
guias para pagamento do Mim/isto fa
exibição do corrente exercício, na im-
portância de Cr$ 290,40, sob pena de
multa de Cr$ 60.00.

N. 106-060 - Maria Soares Lemas.
estrada Marechal Rangel 863.

Para no prazo de a dias, requerer e
retirar as gulas-para pagamento do
impe:isto de exibição do corrente exer-
cício, na importância de Cr$ 96,80, sob
pena de multa de Cr$ 50,00.

N. 106-061 - Ywalt,er Câmara Cha-
gas, estrada do Otaviano. número 189

Para no prazo de 8 dias, requerer
e retirar nesta Delegacia Fiscal, as
guias para pagamento do impósto de
exibição do corrente exercido, na Im-
portância de Cre 96,80, sob pena de
multa de Cr$ 50,00.

N. 106-062 - Teofilo de Almeida.
estrada Marechal Rangel, n.° 11 -
sobrado,

Para, no prazo de 8 dias, requerer e
retirar nesta Delegacia Fiscal as guias
para pagamento do impôsto de exi-
bição do corrente exercido, na impor-
tância de Cr$ 96,80, sob pena de multa
de Cr$ 50,00.

N.° 106-063 - Fernando Irmãos ds
Cia. Ltda. - Rua Ctnselheiro Gaivão
n.° 630.

Para no prazo de 8 dias, requerer
e retirar nesta Delegacia Fiscal as
gulas para pagamento do impósto de
exibição do exercício de 1949, na 11n-portancia de Cr$ 43500, sob pena de
multa de Cr$ 50,09,

N.° 106-054 - Fernando Irmão &
Cia. Lida. - stia Conselheiro Gaivão
ri. 630.

Para no prazo de 8 dias, requerer e
retirar nesta Delegacia Fiscal, as
guias para pagamento do Impdsto de
exibição do corrente exercido, na im-portância de Cr$ 50.00.

N.° . 106-065 - José da Silva Piai-
nine, rua Pereira da Costa, número1/3.

N. 106-066 - Albino Henrique Mar-
ques - Rua Pereira da Costa, núme-
ro 15.

N.° 106-067 - Halita Moscowitch, -
Rua Pereira da Costa ri.° 14

N.° 106068 - Ambrasina Rodrigues
da Costa - Rua Pereira da Costa nu-
mero 57.

N.o 106-068 - Ambrasina Rodrigues
da Costa - Rua Pereira da Costa
n.° 59.

N.° 106-072 - José Manoel Rodri-
gues. rua Piauí, número 333.

N.° 106-074 - Jandira de Oliveira
- Rua Picui esquina da rua Como-
ropi.

Para no prazo de 20 dias mediantelicença, os proprietários dos limáveiscitados, construirem passeios, sob penade multa de Cr$ 50,00.
N.° 106-070 - Jurema Pinheiro Pe-

reira, Largo do Sapé, a. 136.
Para no prazo de 20 dias, median-

te licença, ligar o efluente das águas
servidas sob pena de multa de Cr$ 	50.00.

14. 106-071 - José Manoel Rodri-
gues, Rua Picui n.° 333.

Para no prazo ie 20 dias, mediante
licença, o proprietário acima citado.
construir muro, cob pena de multa
de Cri 100.00,

N.° 106-073 - Jandira de Oliveira
Rua Pind esquina da rua Cornoropi.

Para no prazo de 20 dias, a pro-
prietária acima citada, construir muro
sob pena de multa de C4 100.00

N. 106-075 - Panificação Santa Te-
Toshiba Limitada - Estrada do Bar-
ro Vermelho - n.° 976.

Para no prazo de 8 dias, requerer e
retirar nesta Delegacia Fiscal, sa gulas
para pagamento do imptisto de exi-
bição do corrente exercício, na im-
portância de C4290,40, sob pena de
multa de C4 50,00.

N. 106.076 - Antonio Ferreiro, -
Rua Fernandes Marinho, junto e de
pois do 11.° 121.

Para no prazo de 20 dias, desobstruir
a vala evittente no terreno de sua
propriedade a rua e número acima
citados, a fim de dar livre escoamento
às águas, sob pena de multa de Cr$
50,00.

N.° 106-077 - Beatriz de Sabota Re-
zende. rua Carolina Machado, núme-
ro 504.

N.° 108-078 -- Beatriz de Sabota Re-
zende rua Carolina Machado, núrie-
ro 405-B.

N.° 106-079 - João Nres Saci, -
Rua Carolina Cachado n.° 530 .

Para no prazc de 20 dias. mediante
licença, os proprietários dos Imóveis
acima citados, reconstruirem os pas-

Servieo de Expediente
Boletim n. 275

Expediente de 14 de dezembro de
1950

ATOS DO SECRETARIO
PORTARIAS DE 14 DE DEZEMBRO

14. 1.334:
O Secretário Geral de Educação e

Cultura resolve designar para o De-
partamento de Educarão Primária. o
professor de curso prinlaNO, padrão
I - Bárbara da Conceição - ma-
tricula ri. 55.5554.

N. 1.335:
O Secretário Geral de Educação e

Cultura resolve designar para o De-
partamento de D1111 1ão. Cultural o
professor de curso supletivo - pa-
drão "G" - interino - Wel Her-
culano Dias - matricula número ....
38.457.

N. 1.336:
O Secretário Geral de Educação e

Cultura resolve designar para o De-
partamento de Educação Primária o
professor de curso primário, padrão

Yary Moreira Paranhos da Sil-
va - matrícula número 20.171.

N. 1.337:
O Secretário Geral de Educação e

Cultura resolve designar para a Es-
cola Normal Carraela Dutra o pro-
fessor de ensino técnico (curso bá-
sico) padrão O - Renato de Castro
- matricula n. 67.968.

DESPACHOS DO SECRETARIO
Arnaud Pires das Chagas. - Nada

há que deferir, em face da informa-
ção. Informação e que se retem o
despacho supra: o misto a que se
refere o peticionário. não estaniio
vago, carece de fundamento o que
pretende o requerente.

Jamille Abdalla Buechem. - Defi-
ro.

Josefina Martins Costa e outra. -
Defiro.
DESPACHOS DO CHEFE DO ESE

Maria da Glória Ferreira de Sou-
sa. - Certifique-se c que constar.

Lisete Silva Moreira Lopes. -
Compareça para ciência.

Retificação de pu/dlcaçãoi
Boletim n. 272 - dxpediente de 9

de dezembro de 1950 
Portaria n.°1.322Leia-se 

Marina Salema Lontra Sampaio
e não como foi publicado.

selos existentes, sob pena de nudla de
Cr$ 50,00.

Policia de Viptáncia
do Distrito Federal

4aPt401420 ue Çorrespondência
Boletim n.° 281, de 11 de dezembro

de 1950
ATOS DO DIRETOR

Deverão comparecer:
- ao Tribunal do Júri - Cartório

do 19 Oficio, no dia 14 do atua, as
12 horas, o guarda n9 1.749 - Ger-
ou Vieira Machado, do 4-DV.:
- ao Juizo de Direito da 2. 1 Vara

Criminal, no dia 14 do virote, às
13 horas, o guarda n.c* 873 - Elms
Isidoro de Lima, do 1-PV1.

COIlliSSãO de Aquisição
de Material

DESPACHO DO SECRETARIO
GERAL	 -Processo:

N.o 5.000.178 - Representações He-
/mamar Ltda. - De ac3-d;.: auto-
riso.

Portaria n. 1.32t
Leia-se:

Oswaldo Teixeira do Amaral •
e não como foi publicado,

N. 1.332:
Leia-se: Edgard Walter Sinatens

não como foi publicado.
N.° /.338:
Leia-se

Cadmo Fausta
e não como foi pubUcano.

Departamento de Educação
Primária

Expediente de 12 de dezembro
de 1950

Boletim n. 248
ATOS DO DIRETOR

Designações:
Do escriturário referência 23:

Elsa Setúbal Leite - matricula ..
35.829 - para o Serviço ae Corres-
pondência do DEI'., núcleu 1 330,
Por término de licênça.

Dos professôres de curso primário:
Adelaide Dias da Cruz Prudente -

matricula 52.735 - para a czola
8-11 "São Paulo" (1. 0 Zona-ZR) nu-
cleo 7.364, de acôrdo com o art. 49.

Carme Gemes Viana Marques -
Matrícula 02.263 - para a escola
12-2 "31. Campos Sales 13 Zona)
nucleo 3.341, por ténnino de licen-
ça-prémio.

Clara /Gana - matricula 33.742 -
para a escola 3-4 m aférico" 13.0
Zona) núcleo 3.352, de acôrdo com
o art. 49,

HeVEM Cavalaintl HOT Mee Alva-
res - matricula numera 19.17e -
para a, escola 12-6 - 2 zona-DA -
núcleo n. 7.337 - por término de
licenea-mémio.

HM Ramos - matricula numero
4.351 - para a escola 5-3 - • San-
ta Catarina - 3. 1 Zona - Dia leo

- n. 4.344.
Leenor Itaggendorn - matricula

19.156 - para a escola 1-9 "Isabel
Mendes" - 3. • Zona - núcleo nú-
mero 7.342, por término de !leen.

Luisa Leite Carme% - marrsto a.
n. 33.183 - para a escola 3-2 -
Azevedo Sed ré - 3. 1 Zona - •o
n. 5.343. provisbriamente até 2 de
março de 1951, quando devera apre-
sentar-se ao DEP. para receber ou-
tra designação.

Margarida de Andrade - matri-
cula n. 55.926 - para e escola 1-14

Venezitela - 1.. Zona ZR) -

SECRETARIA GERAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
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' núcleo n. 373, por término de li-
cença.

Maria Leopoldina Duarte Leite -
matrícula n. 65.856 - para a es-
cola rural ER-I2 - Miguel Calmou
- 1. a Zona-ZR - núcleo número
6.347. de adirdo com o artigo 49.

Mary Tepoty °Zech de Albuqueratte
- matricula n. 33.6430 - para a
escola 14 - Calmo Barcelos - 3.•
Zona - naeaeo n. 3.332, de acõrdo
com o anise 49.

Moab Benjamim de Viveiros Mor-
gado - matrícula número 19.101 -
pare a escoa, 4-3 - Mechada de
Aess - 3. • Zona - núcleo número
4.329. de attedo com a artigo 49.

Reale de Sousa e Silva - matrí-
cula n. 34.038 - para a escota 2-6
- Caresal T eme - 3.• Zona -
inhaca n. 7.32G - de acôrdo com
o -bem 49

Mate FraponI - matricula Mune-
TO 22.171 - para a escola 3-2 -
Azeredo zier* - 3. 4 Zona - nanico
n. 5.343 - de acórdo com o artrao
49

Seiresetiana Co-irado Diria -
trieula n. 13 rrin - para a escola
2-5 -	 - 3. a Zona miare
8.333 - por termir.o de licença-piá-

Olea -rst-n .Earbc-a. - rntr!-
cu'a n. 23.1'27 - extra-cleen -
rira a escola 1-2 - Jose Peim Va-
rela - 33 Zsmat - núcleo 5.333 -

, por término de Ileença.
Sebastian.° Cernido Dó-'a - ma-

tricula n. 67,a2G - para a tala
1-13 - Anita- ta Fernandes dos Sar-
t-os - 2. 4 Zona DA - narisia na-
ra no e.372 - de neônio com o ar-
tigo 49.

Suely Porr- ey - ret tafeula número
52,933 - para a escoai 4-13 - Rosa
da Fonseca - 1. • Una ZR) núcleo
n. 8.330. p término de Ferira,
provisõriarsate - ata 1 de mareia 'de

• 951. qnraido deverá earesertar-se ao
Dre para rociai- 0 1.1 ,.73 deql-nação.

r " .:Irors• - inn trir-n, na-
rezo 33.e711 - para a escola 23-10

1. 2 Zora -rr, - nColen natreeio
Pa125,e, acardo com o artigo nú-
mero 49.

Terezir lia MaYworm de Carvalho
-- matricida n. 55/.975 - para a
escola 2-13 - Evangelmo Duarte Ea-
tista - 2.* Zona-DA) - titica nu-
mero 9.335. de acôr-o com o artigo
49.

Valquiria Straubel Ccelho - ma-
tricota 5h 3tiataa - paia a ~ha
/8-11 - Ceara - 2. 4 tona DA -
numa n. 9.338 - de acorro com
o artigo 49.

Ieda de Lima Pesavento	 matai-
cum n. 34.337 - paus esto-a tal
- Serão Homem ae Meio - 3.11
Zona - núcleo n. 5.308 - de acere-
m com o artigo 49.

Ivone Pinhas° da Cunha - ma-
tricula ri. 6s.378 - paia a escola
9-13 - Pará - 2. a Zona-DA - nu-
meo n. 9.246. de &cardo core o artigo
49.

relra - do professor de ensino se-
cundário tginásio) afetivo. matricula
62.405, núcleo 5.262 - Maria Hele-
na Kulwig esmecho - do professor
de ehrilno eecundário (ginásio) efeti-
vo, matrícula 62.398. padrão O, nú-
cleo 5.260-José Gaspar Nunes Gou-
vela - para elaborarem as questões
da perra de Português. do exame do
admiae5o acie ginásios subordinados a
Paste Departamento.

Estas portarias foram assinadas em
29 de novembro de 1950.

Despes:hos:
Leis Rago Rodrigues - Pero:nate.

ArquIve-ae.
Delfina GenÇall'eS ai/outeiro. Forn

nania de Altocida. Hélio Prencisco
Giffoni - Resaluam-se,

Oldonistr Fremi-ma de Oliveira. Le-
va.ntada a perempção. Restituem-se.

. Serviço do Correspondência
rozratNcin DO CHUFE

Edwin Félix Alcae - Compareça o
requerente.

ORDEM DE SM/VIÇO N. 20
Srs. Diretores e Prcferriera cies

Mas subordinadas B, êste Departa-
mento:

Para .1We:emento das armam de Geo.
r„t.arts e 1-;; t ária do Brasil das cri-
mes de ri a: Iria a 1. • série do car-
go chuleia). realiTildcw nss Escolas su-
berdlnedu o D.TI.T., solicite caem-
parecerem à Farda tanino Ceceie:1n_
ti, L!,..r!ro do Me:avido ri. 20. nn dia
14. às 14 herea e nos imediatos, OS
seavinte- arnicas.=

Adelino Me nalhães - Alam rio-h'.
- A emantle Cartas da - José
Moreira Itehela - JraiMA Amado
Dantas - Maria lareereth Torres -
Lastro	 - Nbarn r2711 a Va-
letio	 Pro, rtittrt Dreatn e E. Vi.

vridrste- laerrein de Airen
--. Maria Cenns N. cerquaten
da Etaneel Eirretarrey	 Zelan Mi.-
ria L. de More ia Costa - Claudino
S. Matrtfae - Mt-ria ca Cearia
- Aristi -i so da 1Via•iit Pereira - Josa
Iselne A. de Aretilo - All da Maio
- Vera 'andá de Sanem/ - Rui
Ecoa * Pinto Cerda - Ced Perla
- Marta Erten& de QueIrew - toei
Lima rrha - ivr^-11 da CcreeSetio
P. da Mota - Caro"ea de Barros
Vesconeeles Ler- - Júlta de A. Me-
chado - Luel P. /temes e^ elmrice
- José F. cervelbal - Darral M.
Carvanio - Salvader Noretira Vala
- Albino Ne atie i m e-	 -
dio Peidiria ta, Co rr ia-, Talh a -Ma-
ria Alegra Bltenteurt - Crn Au-
gusto Pinta - A nierto Fa ke ora:ia%
_ Mera, M. de SnV ea r!""N%
ria da Inedes Alan de Soas'. - Ar-
tur Pereira - Cniso Sega/rd:no de
Lemos - Alvaro Pai* de Barros Pi-
lho - Dire-sh Fli ettins I. MauttIns
- Annarroa José S. da Selim -
Edmundo F. Mera, - Regi-
na Freire Carvalhal - eram Coathe
Lopes - Jorge Divide Meeiro e Me-
cenas Pereira Deurado.

Os profeeseres crat centro:ide- Poli-
meã', preze/ma para e feito de insta-
!Meça() de ponto. na. Emala Adtri
Cavalcan ti, e fiC^75.0 dic"erit^d rItS ee
cormarecimento ea medas em qu-
estão Datadas. na, dias em ore te
processar o Pir:?".^Itn C': "-ovas de
Graatrefla e P I"MrS de. r -nen.

Distrito Fe-drai t. ri da	 ria
1959. -	 Penem da, necem, Di-
retor do D.E.T. Mat. 01.462.

Crr:rt-^,ento de Prédios
e Arrelhamr.ntor, Esco'n'es
Expediente de 12 de dezembro

• de 1950
Boletim a° 09

ATOS DO DIRETOR
Técnica Austiller de Obres efrati,

Obras de instalações e reparações
nas Escolas Benedito °tent, á rua
Senador Furtado n.° 90; lanceta de
Meneses, á rua São Francisco :Ia-
vier na 141; Estados Unidos, O rua

Retificação do período de licen-
ça-premio:

Tendo em V.F.T.3 o despacho exara-
do pelo Sr. Secretario Geral de Ad-
ministração, no processo número
1.048.887-50, do Diretor et Estabele-
cimento - Maria José de Azevedo
Branco - matricula n. 14.981 -
publicado no "Diário Oficial" de 2
ao corrente. fls. 10.087-50 fica cance-
lado o período de 3 meses de licen-
ça-prêmio -concedida a esse servidor.

I'	 A escala será a seguinte;
Período que serviu de base à con-

cessão da licença: 9 de março de
1932 a 6 de março de 1942 - Prezo:
6 meses - Inicio e término: 22 de
setembro de 1950 a 20 de dezembro
de 1950 - 1.° pariodo: 3 meses.
• DESPACHOS DO DIRETOR
• Helena °usine° da Silva Azevedo.
- Deferido. Inclusa-se nas remoções.

José da Enes Oliveira. .-- Aguarde
iti.! Provas de Março.

•

Ensino Particular
DESPACHOS DO DIRETOR

Radie da Silva Calhará!. - Le-
vante-se a perempção.

Alice da Glória - Cfandida Alvas
Teixeira - David Pinto Pireentel e
Jurema Alves dos Santos. - Regis-
tre-se provisoriamente.

Augusto Barbosa lima. Brasnlo
Peneira - Dites Sehinitini - Ima
actua Barroso de Oliveira Fontani -
Suzette Morena Fischer,

Restitua-se Mediante traslado.
ORDEM DE SfleVIÇO NP 48

Em 14 de dezembro de 1950
Srs. Chefes de Distritos Educado-

nate
Cormanico-vos que dentre as diver-

sas hOZI1CDAPICIIS que serão prestadas
ao Exmo. Sr. General Prefeito An-
gelo Mendes de Moraes. será inaugu-
rada no dia de seu aniversário nata-
lício, 17 de descubro ás /5 horas, no
salão do Atslrio do Teatro Municipal.
a exposição de desenho, trabalhos
manuais e ecor.cM:a doméstica dos
cursos do Setor de Educação Pré-vo-
cacional.

A exposição funcionan5 diariamente
(menos a 24 e 25 de dezembro) das
15 às 21 horas, encerrando-se a 23
do corrente.

Como demenstreeão do aproveita-
mento dos professores alunos dos cur-
sos de Fantoches e Marionetes have-
rá rearesentaiões de pequenas peças
para crianças às 16 horas dos Mas
17, 13, 20. 21 23, 26, 27 e 28, no pró-
prio recinto da exposição.

Deverto ctimeoncer à cerïnónia da
inaugunaão os profere:e alunos do
°der qtri vão reerber certificado,' de
conclusão dos diversos cursos reali-
zados can 1950.

A entivali de trabalhos aos alunos
e:omito:as será 'feita no salão Assí-
rio no dia 29. das 13 horas às 17 ho-
ras.

reo de Sineiro, D. Ia. 14 de de-
minbro de 1050. - dr-thnr Rodrigues
Tilo, Diretor do D. E. P.

ORDEM DE SERVIÇO N.° 49
SM. Chefes de Ditstritos Educado-

. naLs•
Comunico-vos, de ordem superior,

que a solenidade do encerramento
oficial do ano letivo se realizarrl no
próximo domingo, 17 Co corrente, as
10 horas. no Teatro eaunrapal.

As ceadas serão representadas por
doia professores e 1 aluno de cada
serte.

Outrossan, levo ao vosso conheci-
mento que as atividades escolares se-
rão encenadas no dia 20 do corrente,
rara entrega do cartão- de promoção,
Certificados de conclusão de cursos e
distribuição de prêmios.

Rio de Janeiro, D. F.. 14 de dezem-
bro de 1950. - Arthur Rodrigues
Tito, Diretor do D. E. P.

Departamento ne hdecaçãO
Tetnica-Prot.srienas

Expediente de 11 de dezembro de 195e•
Boletim n. 220	 .

ATOS DO DIRETOR
Desigatiteões:

- sob sigilo, de professe' de ens.
no secundário .(ginásio) efetivo, ma-
tricula 36.961, padrão O. núclen nú-
mero 2.260 - Eleanora Lobo Ribeiro
- do professor de ensino neundario
(ginásio) efetivo. matricula 18.669
patino O, núcleo 5.260 Maria do Car-
mo Reis _ do profettor de curso se-
unaarla. padrão O, mat. 02.940, Mo
leo 5.262 - Franciseo Ilesennah

Cordeiro para elaborarem es questões
da prova de /5-retemática, do exame
de admissan aos ginásios subordina-
dos a êste Dee:mia:isento.
- - sob &seno, do profemea de em'.
o secunda/10 (ginásio) efetivo. me-

tricula 21.353, 'ladrão O, núcleo ritl.
mero 5.202 - Doseis Eurleniaqui Pc-

Itapiru n.° 137; Bárbara otonl.
rua Senador Furtado na 99; Anvedcs
Sodre, á rua Barão de Ubá ei 0 331:1
Epitácle Pessoa, à Avenida Paulo de:
Frontin ri o 9; Nilo Peçanha, a Ave'I
:Oda Pedro II n,° 398 e Marechal
TremPowakyi a rua Belford Roxo nú-
mero 433. - Em face do laudo apre,
sentado, dou por aceitas as deras.

Expediente de 13 de dezemera
de 1950

Boletim n.° 70
ATOS DO DIRETOR

Designação:
Dos serventuários Ubaldirto Rodr1-•

gues Mó. Mat. 9.6e7: Adalbern João-
Lopes, mat. 8.282 e Alcides Alves
Carneiro, mat. 8.170, para continua-.
rem como encarregados dos serviços
de conservações e instalações (bom-
beiro e eletricidade) respectivamen-
te, Junto ao Serviço de Prédios. ,

Departamento de História
• e Documentação

Expediente de 11 de dezembro
de 1950

Boletim n.° 231
DEZPACHOS DO DIRETOR
Compareçam, para esclarecimen-

tos:
NP 11.081-50 - Jorge Apolinárlo

da Silva - Licença-prémio,.
N.° 1.050.359-50 - Manuel Aivea

Menet - Licença-prêmio.
N.° 7.623.118-50 - Gilberto de Me-

deiros Mitebell - Rua Teófilo Otont
n.° 102 - Certidão de AllrfraÇdO.

Remeta-se ao Dep. do 'Pessoal:
N.° 1.051.483-50 - DIvaldo Ferreira.

C:Oliveira - Licença-prémio.
Itemeta.se ao Departamento do

Contendam Fiscal:
N° 4.419.447-50 - Avellna Mendes

de Castro e outras - Risa .S.anse
Cateto n.° 217 - Transferência pre-
dial.

Departamento de Saúde
Escolar

Expediente de 13 de dezembro de 1953
Boletim na 206

Apresentações:
Apresentam-se no dia 12 de dezem-

bro de 1950, o trabalhador padrão D.
Adoniela Farias Silva, matricula nA
32.170 e o enfermeiro classe a Endi
Medeiros Derreto. matricula 29.505,
por término de licença.
ATOS E Da.SPACHOS DO DEnUTOR

Designações:
Designando o enfermeiro ele.ne

Eraid Medeiros Barreto, matricula
24.505, para o Inethuto Odonto-Peda-
gógico "ZeferIno de Oliveira", núcleo
2.321.

Deelgnando o trabalhador padrão D.
Adonica Farias Silva. matricula n.°
32.176, para o Instituto Médico-Peda-
gógico "Oswaldo Cruz", núcleo n.°
0.321.

Inspeção de saúde de professóres
particulares,:

Submetam-se a Inspeção de saúde.
aegandas, quartas e sextas-feltras as
12 horas e terças, quintas e sábados
As 8 horas, nos seguintes Distritos
de Saúde Escolar:

2.° Distrito de &nide Escolar
nua Jenquim Falharei n.° 59 -

Myrthes Maria de C. Baeta Neves.
30 .Wstrito de Saúde Escolar

nua da Glória n.° 26 - Luzia de
Araújo..

5.° Distrito de Saúde Escolar
Rua Barão de Ipanema - Nelson

Mond:iro Tett - Sergio Bamba lea-
briefn lae: solo.

Te Distrith de Saúda Escolar
Asieniela Mates na 24 - Atl!4,1.0

Jose de Almeida - Maria Stlsoleta
de Mel e o Silva.

9.° Distrito de Saúde escAar
nua Areteas Cerdero n.° 570 -

Lídia Silva Cunha - A'zira Viana
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Heneleides Carneiro - Carlos da Silva
Guimarães Júnior - Lia Panigazzl
- Maria Vieira Lima - Stael Saat'
Ana Almeida.

Instifuto de Educação
PORTARIA N.° ',1e7-50

Instruções para o concurso de ad-
missão à palmeira série do curso nor-
mal do Instituto de Educação, corres-
pondente ao ano letivo de 1951.

O Diretor do Instituto de Educa-
ção, tendo em vista o disposto no
art. 4e da Resolução na 27, de 11
de setembro de 1948, do Prefeito do
Distrito Federal. e o despacho de S.
Jetta exarado no oficia n.o 423, de
18 de setembro de 1959 do Secretário
Geral de Educação e Cultura, resolve
baixar as seguintes Instruções, apro-
vadas pelo mencionado Secretário
Geral, fixando as condições que de-
verão reger os exames de admissão
.1i, primeira série do curso normal
deste Estabelecimento, no ano letivo
de 1951.

I - Da inscrição
Art. L° A Inscrição será feita no

periodo de 18 de dezembro corrente
a, 2 de Janeiro de 1951, mediante re-
quertmerito selado de acórdo cem a
lei, dirigido ao ar. Prefetto e assi-
nado pelo pai ou tutor da candidata.
quando esta for menor de idade, e
protocolado na Secretaria do Ins-
2nstIttito.

I 1.0 Semente na ausência. devida-
mente comprovada do pai. as °ad-
oções, que lhe são atribuidas nestas
Instruções. serão exercidas pela mãe
-da candidata.

I 2.° A comprovação da ausência
do pai da candidata, se motivada por
serviço, será feita mediante docu-
mento fornecido pela repartição pú-
blica, firma ou empresa em que tra-
balhar; e pelo Juízo de Menores, noa
demais casos.

I 3a Se estiverem ausentes pai e
Mãe da candidata. semente por pro-
curaçâo devidamente legalizada. po-
derá ser outorgado a outrem o M-
ento de proceder ti inscrição.

Art. 2.° O requerimento de inscri-
ção, feito em fórmula oficial do Ins-
Itltuto, deverá ser Instruido com do-
cumentos, que provem, em relação
* candidata:

a) nacionalidade brasileira:
lo ter curso ginasial completo, fei-

to em qualquer estabelecimento de
ensino secundário. federal, equiparado
ou reconhecido;

c) bom comportamento social;
dl não ter, em 31 de março de

. 1951. menos de quinze anos de idade
'nem mais de vinte e cinco:

e) ter feito vacinação ou revaci-
nação anti-vartõllea no máximo até
dois anos antes, mediante atestado
passado par autoridade sanitária com-
petente;

1) ter o pai ou tutor - ou. no
caso do ei I.° do artigo la, • mãe -
assumido a obrigação de cumprir as
dispasicões regulamentares, nrdiante

-a assinatura do formulário oficial des-
te Instituto.

.Art. 3.0 Deverão ser entregues. jun-
tamente com o requerimento de ins-
crição, seis fotografias da candidata
de 3 g 4. centimetao.s tirados de fren-
te e sem chefiei'. não sendo aceitas
as comumente designadas ccmo de
"cinco minutos", ou semelhantes.

Art. aa° No caso de ser o requeren-
te tutor da aancedata. Ceará /untar
ao pedido de inscrição cedida° do
Urino de tutela.

Art. 5.° Serão recusados os docu-
mentos que apresentarem rasuraz,
emendas não ressalvadas ou d!scor-

! ditadas quanto à filiação. nane ou
Idade da candidata. sendo passível
de canzelamento. em qualauer tem-
po. a matricula daquela etaos papéis
cont (man m irregularidades.

Art. 6.° No caso de serem analfa-
betos os pais da candidata, os docu-
mentos relativos à inscrição poderão
ser assinadas a rego, em tireeerlaa
de duas testemunhas.

Art. 7.9 Todos os documentos exi-
gidos para a inscrição deverão ter as
firmas reconhecidas por tabelião.

Art. 8.0 Logo que terminem as ias-
crIções, o diretor do Instituto fará
publicar a relação das candidatas que
tiverem preenchido as condições exi-
gidas por estas Instruções. providen-
ciando para a realizaçeo das provas.

II - Das provas
Art. 9.0 As provas terão início no

mês de janeiro de 1951 e serão rea-
lizadas em local, dia e hora previa-
mente fixados em edital, publicado
no erga° oficial, com a antecedência
de pelo menos 24 horas.

Art. 10. Os exames constarão de
provas escritas e orais de nivel gi-
nasial e versarão sabre a matéria dos
programas aprovados com as Ins-
truções n.° 14. de 4 de novembro de
1948, do Sr. Secretário) Geral de Edu-
cação e Cultura, publicados no Diário
Oficial (seção II), de 6 de novembro
de 1948.

9 1.° As provas escritas, de caráter
eliminatório, serão de;

a) Português:
ta Matemática.
1 2.° As provas orais serão de:,
• Portugues:
to Inglês ou Francês:
el História do Brasil:
ca Geografia do Brasil;
e) Ciências Naturais,
1 3.° - As provas orais couteçarao

depois de entregues os resultada da
prova de sanidade física e mental.

Art. 11 - Haverá uma prova de sa-
nidade (anca e mental, de caráter eli-
minatório, que ser realizada de amar-
do com as instruções cretinizadas Para
tese fim pelo Departamento ao Saúde
Escolar obedecido o dis posto no arti-
go 20 do Decreto-lel 8.530 de 2 de Ja-
neiro -te 1948,

Parágrafo único - Só poderão sub-
meter-se à prova de sanidade física e
menta: as candidatas que tenham SIGO
eabil i tsdas Dos movas escritas e limi-
natórias de Português e Matemática.

Art. 12 - Haverá um intervalo
micano de 48, horas entre as provas
recriam.

Art. 13 - Os membros da comissão
fiscaisadora de cada turma oeverão
Permanece: nn recinto das troves du-
ramo o periodo de sua real/Mac:o.

era 14 _ O itggertlenin das or0V5.5
/Prá sempre feita no regime Co Inala
rigoroso anonimato.

Art. 1 5 - As candidates 4erin parl-
em/as a anresentar seus cartees de
i eentidade metade início de cada pro-
va

A-t, 16 - Para a realizarão de cada
trove escrita será cortado o prazo
improrrogável de duas horas, coniedo
do morna to da entra." des nnestões.

An. 17 - Nas provas orais, rada
neve ineeor deverá tomer a ^
ta te-ente dez mintam no máximo.

Art. 18 - A trova escrita oe Por-
tuguês aorangerá:

I - Reeleito sõbre assunto sorteado
de urna lata orgaraanda na ocasião
ars exame pela comissão examinadora.

II _ An4lise eintáti ee de irr trecho
de oito a dez linhas de autor elástico.
rir - Análise !énea
e 1.9 - Para a prove aflita as ma-

temática, que abrangerá toda a mete-
ria do nrea rama se-ae formuladas cin-
co questões no minamos.

1 2.° - As provas escritas serão
realizadas logo nela a for/tuteei° dos
er;sonee.mintlaviartisauestões Peias eouneeões

Art.  10 - Os !Antas para as provas
oreis serão em número de vinte nata
cedn dislnl4na organizidos i gualmen-
te de nrerrio roei os nrnriTamis das
Iiatroceme n. 14 -de 4 de nommbrc
de 1948 en çeerettzdo Geral de Edu-
-r aia e Culatra

ITT - Das nomissõre Examinadoras
e comível/les Fiscalizadoras.

Art. 20 - De acõrdo Wel o dispos-
ta no net. 6e da citada Pesci-14c n a-
rrem 27, as COMI"'"'" re - -"'""! nraS
para as provas escritas e orais serem
constituíd as de Professores Indicadas à
desianarfio do Secretária Geral de

Educação e Cultura Pelo Diretor do
Instituto.

Art. 21 - As comissões fiscaliza-
dons das provas mui tas serão compos

-tas de professores e funcionários ao
estabelecimenta por designação do
respectivo diretor (art, 7.0 da Resohl-
ção n. 27).

IV - Do julgamento das provas e da
Habilitação das candidatas.

Art. 12 - O julgamento das provas
sara feito no ragirae do mais rigoroso
anonimato eeguneo a quantidade exa-
tidão e perteiçao do trabalho da can-
didata aferido esse trabalho por gra-
duação de zero a cera pontas, sendo
aproveitadas as frações ate décimas.

Art. 23 - No Julgamento da Provaescrita de Portugas a comissfei exa-
minadora atribuirá sessenta ponta no
máximo tt parte de redação, e quaren-
ta pontos, no máximo, à parte de aná-
lise.

Art. 24 - Para o julgamento da
prova escrita de Matemática. sem ar-
bitrado previamente pela comissão exa-
minadora o valor de cada questão. A
soma dos valoras dados às questões
exprimirá o grau Ca prova,• Art. 25 - A nota de cada Prova
escrita será a soma das notas atribuí-
das a cada questão.

Art. 26 - O grau de classifienceo
final será obtido pela média aritméti-ca ponderada das metas das provas,
observando-se os sementes peses:

Prova de Português - 3.	 -
Prova escrita de Matemática.-- 3.
Prova oral de Fieinciss e Inglês. -
Prova oral de História do Brasil 1.Prova oral de Gerierafin do Brasil 1.
Prova oral de Ciências Naturais-1,1.0 - A nota final da prova dePortuguês será a media aritmética das

notas obtidas na prova escrita e na
oral dessa disciplina.

I 2.° - No cálculo das médias se-
rão levadas em conta as frações ate
décima

Service de Expediente
Expediente de 14 de dezembro

de 19,-)0
DESPACHOS DO SECRETARIO

GERAL
Dia 12 de dezembro de 1950

N.° 4.005.638-50 - Correio da Noi-
te. - Autorizo, em termos. Faça-se
o expediente °evito.

Na 4.005.839-50 - Correio da Noi-
te. - Autorizo.

Dia 13
N.° 4.100.248-50 - Of. 55-50, do

Conselho de Contribuintes. - Amo-
vo esta concorrência de ne 213, de
1950, cem a aceitação aos preços az-
sinalados e mancai:Ma a germina pro-
cedendo-se na forma proposta no pa-
recer da FCM. de 8-1240.

N.° 4.503.562-50 - Wilson Matas.
- Indeferido, nos tilemos do pare-
cer.

N.° 4.631.843-50 - Requisição de
material na 41-50. do Dep. da Renda
Imobiliária. - Aprovo esta concor-
rência de n.° 201, de 1959, como pro-
põe a FCM, no parecer de 9-12-50.

N.° 4.631.840-50 - Req uisição de
material n.° 38-50, do Dep. da Ren-
da Imobiliária. - Aprovo esta con-
corrência de na 199-50, como pro-
põe a FCM, no parecer de 9-12-50,

N° 4.005.671-50 - Of. 286-50, da
Superintendência do Financiamento
Urbanístico. - Autorizo.

N .° 4.144.289-50 - José Cendal°
Borges. - Autorizo, em termos, Fa-
ça-se o expediente devido.

Dia 14
ATOS DO SECRETARIO GraftaiL

Remoção:
Pela Portaria n.° 266. de 14 de

dezembro de 1950: o Sr. Secretario
e

Art. 27 - Será considerada repro-
va& nos exames de admissão a can-
didata que;

a1 obtiver grau inferior a 50, OM
qualquer das piavas escritas,

b) obtiver grau Inferior a 40. em
qualquer prova oral

c) obtiver nota inferior a 50, na
classificação geral.

dl utilizar meios aleitai nata a so-
laça° das questões ou dearesnenar as
cornissõee ou as prescrições pelas mes-
mas estabelecidas Para a realização das
provas.

V - Disposições gerais:
Art. 28 - Só poderão inscrever-se

candidatos do sexo feminino (artigo
to da Resolução 11. 2'7 do Prefeltoi.

Art. 29 - A candidata inscri ta pa-
ra exames fka, desde logo 'Mona a
tõdac as condições estabelecidas nes-
tas Instruções sem direito a qualquer
'reclamação auanto ao critério de jel-
qaMenta dez provas.

Art. 30 -A nenhuma candidata por
si ou sim reersonsevel será daen %l a-
gar o desCOgheeirnenfe destas Tostra-
rem enec a sua publicação no Diá-
rio Calme'.

Art. 31 - Tertninedeng os trabalhos
do' exames morá publicado no °Mão
oficial o receitado geral doa mesmas.
cem a clasniacacão das Candidatas ha-
melevipe reanaeamente	 nrdRel da-
crente/de das médias globais obtidas.

A ri- 32 - areia rentriceleens
^^aratilettie habili teant nos ceem os de
-amasia, re ordea ila eleneltailete
de mie trata o artigo anterior, até o
nrenchi menta 0-- cinquenta vagas
e-1 "entes anal 19/1.

1.•	 Wm eno Os empate. terá
(lede preferência á candidata de mala
dee-.

-	 2. • - A claao ltleacais els nee orá-
," para a.	 ...	 eeereaisonden-
tos an artn 10/.... O* 1451.

T"-flt1.00 a 515114" 54. em 1/ 5°
""/"^" de 1950. - Mário P. de Brito,
fl"e 'r'- ,

Geral resolve remover do Departa-
mento da Renas Mercantil para o
De partamento cio Contencioso Faseai.
o Enraturáno classe O. ma 33.042
- Faina Iencaren.

Designação:
Pea Portaria a.* 267, de 14 de de-

zembro de 1050. o Sr. Secretano
na resolve designar para ter eser-leio no Departamento de Rendas
Diversas. o Of. Acim a classe J. nia-
triettla 6.484 - atida Maya Guima-
rães.

Retificações
Ditaria Oficial de 13-12-50

glua 10.456.
Onde se lê:

4.5001.444-50 - Vaidemar Pintt
Lemas..,

Leta-se:
4.501,944-50 -

Onde se
4.316.231-50 - Mario 1 Altatr,..

Leia-se:
liaria &

Onde se lê:
_Lutei Hermanny Pilho 1Caa.

Ltd a.
Leia-se:

Laia Ilermanny Filho li Cia. Ltda-
Onde se 18:

4.317.53340 - Requisição net-Ren-
da de Licenças, - Aprovo esta con-
corrência de na 165, de 1950. como
prooõe a FCM. no parecer de 2 da
dezembro de 1950;

Lela-se-
4.317.538-50 - Requisição n.° 19-50

do Departamento da Renda de Li-
cen'tes. - Aprovo uca coneoriencia
de na 209, d e1950. como propõe a
FCM, no parecer de 4 de dezembre
de 1950,

Onde se lê:
RI? 	 - eD acérdo3,..

fr..-CRETA RIA. GERAL
DE FINANÇAS

;is



DIÁRIO OFICIAL  (Seção II) 	 Dezembro, de 195010508 Sexta-feira 15
een,

Leia-se:
...De acórdo

Onde se lê:
4 517.539-50 — RE:111*e° de ma-

terial n.° 18-50 do Departamento da
Renda de Licenças. — Aprovo 1950
como propõe a FCM, no parecer de
5 de dezembro cie 1950.

Leia-se:
4.517.539-50 — Requisição de ma-

terial n.o 18-50 do Departamento da
Renda de Licenças. — Aprovo esta
concorrência de n.o 210, de 1950. Co-
rno propõe a FCM, no parecer de 5
de dezembro de 19.50.

Omitido:
N.o 4.310.731-50 — Requisição de

material n.° 19-50, do Departamento
da Renda de Licenças. — Aprovo
esta concorrência de n.° 209, de 1950,
como propõe a FCM no parecer de
4 de dezembro de 1950.

Areecadsção:
A Prefetiura arrecadou no dia 12

do corrente, pelos diversos Distritos
de Arrecadação, a quantia de 	
Cr9 8.143.060.00.

Deependen em pagamento de pes-
zoal, metera)/ e diversos 	
Cr$ 6:638.227,70.

Servir() de Adm'nistração
• Boletim n.° 104

Expediente de 12 de dezembro
de 1950

Mim ti.° 178, relativa ao mês de
dezembro de 1950 — Verba 500-
1.982.

Cr$
Alfredo Gnone 	

	 1. 000.00
Roberto d9 Soma Pinto

Fi:gueirei
	 1 . 000.00

•

1.200,00António Luis de Bessa 	
Guy de Povoença Neves	

1.200,00da Rocha 	

4.400.00

•Importa ft presente Milha em qua-
tr.) mil e quatrocentos cruz arpe.

Em 12 de dezembro de 1950 —
Luiz José de carvalho, mat. 39.190.
confere. — Adoide ja de Fanas Silva
Fitam. Der-MÓI/rafo, classe Fl. ma-
tricula 61,805. Visto. — Aylton dc
Carvalho Mas, Mete do leSA. ma-
tricida 3.124.

Fedhá n.° 179 — Relativa ao mês
de dezembro de 1950 — Verba 500-
1.982.

Oto Oliveira

Total . 	 	 1.000,00

Importa a p-esente folha em um
mil cruzeiros.

Em 12 de dezembro de 1950. —
Luiz Jo(e de Carvalho, mat. 39 '90.
Confere. — Adonicia de Fanas Silva
Filha. Dactilógrafo. classe D. ma-
tricula 61.805. Visto. — Ayiton. de
Carvalho Dias, Chefe do FSA. ma-
tremia 3.124.

Folha ng 180 — Relativo ao mês
dere.zernbro de 1950 — Verba 403-
1.982.

(Suplementar)
rS

Gera /da Mendes Barros..	 1.000.00

Total ; 	 	 1.000,00

Importa a presente 'Cilha em um
341". cruzeiros.

Em 12 de dezembro de 1950. —
Luiz José de Carvalho, mat. 39 190
Confere. — Adonicia de Farias Silva
Filha. Dactilógrafo. Classe f) ma-
tricula 61.805. Visto. — Aulton de
Carvalho Dias, Chefe do FSA. ma-
tricu l a 3.124.

Folha mo 181 — Relativa ao mês
de dezembro de 1950 — Verba 500-
3.981.
Acacio António 	 	 300 AO
Salustieno Viana 	 	 500.04)
Jose Angelo 	 	 300,00
Paula de Azevedo Couti-

nho . 	 	 poio

Osvaldo Guimarães 	
	

300,00
José Marcolino Valeu-

tim
	 300,00

Effli110 Barbosa dos San-
tos. 	

	
500,00

Orlando Batista Maga-
lhães . 	

	 300,00
300,00José Angelo	 	 	
300,00Anselmo Gonçalves 	 	
400,00Aristõteles da Fonseca	
300,00Miguel Espanhol 	

Total e 	 	 3.800,00

Importa a presente fôlha em três
mil e oitocentos cruzeiros.

Era 12 de dezembro de 1950. —
Luiz Jose de Carvalho, mat. 39.195.
Confere. — Adonicia de Farias Silva
Filha, Dactilógrafo, classe D. ma-
tricula 61.805. Visto. — Aylton de
Carvalho Dias, Chefe do FSA, ma-
trícula 3.124.

Fõlha n.° 182 — Relativa ao mês
de dezembro de 1950 — ,Verba 560-
1.981.

Cr$
Maria de Lourdes da Cos-
ta . 	 	 100,00

Maria de Nazaré Fer-
nandes da Silva	 500,00

Wallace Pereira de Lu-
cena

Ari Francisco de Sousa 	
António Rosa da Silva 	
António Dias 	
Maria Madalena Soares da

Cunha
Wilson Gomes da Rosa 	
Conceição Ponce 	
Gertrudes Brito 	
José Joaquim da Silva 	
Francisco Soares de Sousa
Maria Julieta Vieira •No-

gueira
Leer de Freitas 	
Maria Amélia Fernandes

da Silva 	
Renata Caaaldi

Total

Importa a presente Relia em sete
mil cento e cinquenta cruzeiros.

Em 12 de dezembro de 1950. —
Luiz José de Carvalho. mat. 39.190.
Confere. — Adouleia de Farias Silva
Filha, Dactilógrafo, classe D, ma-
tricula 61.805. Visto. — Aylton de
Carvalho Dias, Chefe do FSA, ma-
tricuis 3.124.

Fõlha n.° 183 — Relativa ao mês
de outubro de 1950 — Verba 500-
3.210.

Cr$
400,00
400.00
400,00

400,00
400.00
400,00

400.00

Total . 	 	 1(.890.00

Importa a presente tê/ha em dois
mil e oitocentos cruzeiros,

Em 12 de dezembro de 1950 —
Luiz José de Carvalho, mat. 39 190
Confere. — Adoniela de Farias Silva
Filha, Dactilógrafo. classe D. ma-
tricula 61.805. Visto. — Milton de
Carvalho Dias, Chefe do FSA, ma-
tricula 3.124.

Departamento da Renda
ImohMtil

Serviço de Contrôle Técnico
Expediente de 6 de novembro de 1950

DESPACHOS DO CHEFE
Processos:

N. 4.626.794-50 — Maria da Con-
ceição Pena da Veiga e outros — Rua
Voluntários da Pátria. — Retifiquem-
re as dimensões do terreno Inscrito
sob n. 132.265 para as indicadas na
infcrmação de 6-9-50, bem corno o

e
vt, a partir de 1951, para Cl .... I
1.200.000.00 (valor declarado na F.I.
n. 19.172).

N. 4.637.586-50 — Margarida SI-
que,. a Bittencourt — Rua Angelina
— Restnbeleça-ae o lançamento, em
nome de Margarida Siqueira Bitten-
court, a partir de 1937, sob taxação
territorial, adotando-se os caracteris-
ticos indicados na informaçeo de 4
de dezembro de 1950, e valores se-
guintes:

1937 — Cr$ 11.000,00
1938 a 1940 — Cr$ 12.000,00
1941'a 1942 — Cl 14.000,00
1943 e 1944 — Cl 18.000,00
1945 a 1948 — Cl 32.030,00
1949 e 1950 — 04 44.000,00

N. 4.636.092-50 — C. B. de Imóveis
e Ccnstruções — Rua Borda do Mato,
lote I. — Retifiquem-se os caracte-
rísticos do terreno inscrito sob nú-
mero 808.798 para os indicados na
informação de 2-2-50, bem como o
vt, a partir de 1951, para Cl 	
2,200.000.00. .

N. 4.610.483-50 — Virgílio Monteiro
Gonçalves — Caminho do Itararé nú-
mero 781 e ouaro. — Taxe-se o imó-
vel inscrito sob n. 436.730 pelo im-
posto territorial, no exercício de 1950,
com os característicos indicados em 7
de novembro de 1950 e vt de Cr$
14.000,00.

Prossiga-se quanto à inclusão pre-
dial autorizada por despacho de 2 de
maio de 1950.

14. 4.635.250-50 — José de Almeida
Marques (esp.) — Rua Marina. —
Cancele-se a inscrição n. 555.777, a
partir de 1938. por constituir dupli-
cata da inscrição n. 557.311.

Retifiquem-se na insmição 557.311,
as dimensões do terreno para as in-
dicadas na informação de 4-12-50,
mantendo-se o vt existente.

N. 4.601.922-50 — Abílio de Sousa
Machado — Rua Roberto Silva n. 145.
— Taxe-se o imóvel inscrito sob nú-
mero 223.759 pelo imoósto territorial.
no exercício de 1950, com os caracte-
rísticos indicados em 28-11-50 e vt
de Cl 34.000,00.

Prossoga-se quanto
dial, autorizada por
de fevereiro de 1950.

N. 4.636.717-50 —
Sousa Caldas — Rua
lote 8. quadra 14. —
para a inscrição n.

N. 4.632.271-50 — Francisco Pinto
da Fonseca Teles — Estrada Bandei-
rantes. a-n. — Proceda-Se ao desdo-
bramento da insrrição n. 8790.304 a
partir de 1951. de acórclo com es ele-
mentos constantes do B. D. 5.012.102
cancelando-se a inscrição em maior
porçao.

Retifiquem-se a partir de 1951, os
característicos territoriais do imóvel
inscrito sob o n. 	 230.005. para os

a parta cie /951, os earacteristicos
territoriais do imóvel Insesitos sob o
n. 445.658, para os constantes da
F. 1. anexa n. 948.840.

Expediente de 1 de dezembro de 1950
Isl. 4.634.549-50 — Cia. Imobiliária

Rocemos — Rua Kosmos lotes 300-A
e 301. — Ocmpareça a fim de prestar
esclarecimentos quanto à inscrição
número 845.746.

N. 4.626.840-50 — Cia. Imobiliária
!Cosmos — Estrada da Fade/lia, lotes
38 e outros. — Proceda-se ao desdo-
bramento da inscrição n. 845.899 a
partir de 1951, de acõrdo cem os ele-
mentos cenatantes do B. D. nú-
mero 50.120.201, cancelando-se a ins-
crição em maior porção.

N. 4.623.978-50 — De-In
Ltda. — Rua Alcobaera. lote 2 e ou-
tros. — Inserevarn-se a partir de 1951
corno desmembrados das M.P. 21'.627,
329.290, os terrenos à rua A' 'o /aça,
designados per lotes I, 2, 4. 5 6, 7,
9, 10 e 11 do P. A. n. 1311 10. de
acen-do com os elementos e• os:antes
do B. D. anexo n. 50.120.103. — Re-
tifiquern-sa a partir de 1951. os ca-
racterísticos territoriais dos imóveis
insrritos sob os na. 311.627 e 329.290,
para os indicados respectivamente, nas
F. I. em apenso ns. 903.679 e 801.101.

N. 9.600.074-50 — Vítor Fernanda
Alonso — Avenida Delfim Moreira,
lote 24 e outros. — Proceda-se ao
desdobramento das inscrições 803.647.
847.859 e 847.860 a partir de 1951. de
acórdo com os elementos constantes
do B. D. n. 50.120.202-A, cancelan-
do-se as incrições em maior porção.

N. 4.624.462-50 — Lario Gomes —
Rua Bacopá n. 3. — Restabeleça-se
a inscrição n. 856.099, a partir de
1941, adotando-se os característicos
indicados na informação de 29-11-50,
déste Serviço, e os valores seguintose

1941 e 1942 — Cl 3.300.00
1943 a 1945 — Cl 6.300,00
1946 a 1950 — Cr$ 8.800,00
Prossiga-se quanto à transferência

requerida pelo processo n. 4.635.133,
de 1950, apenso, e inclusão -predial
autorizada por despacho de 26-8-50.
N. 4.633.796-50 — Augusta Austin

/- Rua José Lourenço lado impar —
Restabeleça-se a inscrição ri. 812 CO.
a partir de 1941, adotando-te 	 ca-
racterísticos indicados na informação,
de 25 de novembro de 1950, deste Ser-
viço, e os valores seguintes:

Cr$
1941 e 1942 — 4.800.00

1943 — 6.000,00.
1944 a 1946 — 6.400.00.
1947 a 1950 — 11.000.00,

1951 — 25.003.00 (valor de-
clarado na F. I. n. 977.372i.

N. 4.6(15.231-50 — Ludas do Nasci-
mento — Rua Marape 652 — Taxe-se

eso imóvel inscrito sob n. 440.259 ped
impôsto territorial, no exercido de
1950. adotando-se o vt. de 	
Cl 7.600.00.

Prossiga-se quanto à inclusão pre-
dial autorizrea por despacho de 23 de
março de 1950.

N. 4.632.953-50 .—Gilberto Alva
Ventura — Rua Pereira Franco 96 —
Taxe-se o imóvel inscrito sob Mune-

Total

04

Rede • 	 	 1.000.00
de Lera Re-

300 00
300,00
300,00
550,00

850,00
300,09
900.00
850,00
300,00
300,00

350,00
550,00

200,00
403,00
--
7.150,00

Edgard Lobo Viana . .
Jorge Soares da Fonseca
Carlos César Aelõl1 Lobato
Luis Rafael Coutinho Fer-

reira
Murilo Magalhães Pegado
Mário de Almeida 	
Maria José Pilar Pereira

da Silva . 	

à inclusão pre-
despacho de 8

Francisco de
Etanápio Deiro,
Apresente F.I.
850. 836.

N. 4.635.938-50 — Manuel Vicente
Pinto — Rua Vital, lcte 2. — Inscre-
va-se a partir de 1951, como desmem-
brado da M. P. 230.005, o tererno
à Rua Vital, designado por lete 2 do
P. A. 15.428, com os característicos
apontados no Rem b) da informação ro 316.135 pelo impaste territorial a
de 4-12-50 e com o valor de Cl .... partir de 1951, adotando-se os carac.
9.900.00, tedsticos indicados em 25 de novem-

bro de 1950. e vt de Cl 120.0^0 00.*
Apresentem ficha para as inscrições:

Peocrs-os•
F	 N. 4.752.368-50 — Manuel Hercula-

mero 279.86-5-A,
constantes da F. I. em. apenso nu- no da Silva e outros - 419.577 --

14 . 4.608:	 429.053. e 432.467.
Ceu Nunes Amaral — Estrada do102-50 — • Esperança do Goncalves Tavares — Rua Hmório
Monte	 1.706 — Apresente ficha de inscriçãoro n. 78 a 82. — Retifiquem-se atualizada

N. 4.626.089-50 — Edward. Min
Clerk e outro — Rua Prudentete de
Morais 1.214 — 453.796.

N.. 4 628.329.50 — Reino Pestana
N, 4.634.897-50 — Ester Lamelas de Aguiar — Rua Honório 1.330 —

de Ratos — Rua FIcnotio n. 1.413. a presente ficha de, inscrição atualiza-
- Inscreva-se a partir de 1951, como da.
desmembrado da M. P. 417.202, o N. 4.759.526-50 — José Maria Cen-
terreno à Rua Honório. desi gnado por don Casas e outro — Rua Estádia
lote 2 do.?. A. 15.489, com os ca- de Sá 150 — 108.559. 	 .
racteristicos apontados no item b) dai N. 4.408,799-4o — Marigillo de
Informação de 24-11-50 e com o valor I Castro — Rua Visconde Silva 66 —
de Cr$ 20.000,00. declarado na F. I. 16.936.
anexa n.° 780.528. — Redimam-sei N. 4.616.553-50 — Ekaripo de Si-
a partir de 1951, os caracter/st/ao; nueira Cecília — Rua T-birs 	 C5C1.)-
t erritoria ls do imóvel inerrite scb o lo 257 apt. 102 — e err - enr - airha
n. 417.202, para os constantes da F.I. '3 ara a inscrição n. 542.958 (aparta-
em apenso n. 779.011.	 .1 lento 102).



9.629.108-50 - António José de
Magalhães - Rua Elisa de Albuquir-
que n.° 93. casa 12. - Inclua-se -
Cr$ 9.600,00.

N.° 4 634.972-50 - Antônio do Nas-
cimento - Avenida 29 de Outubro nú-
mero 2.681. - Retifique-se -
14,100,00 em 1951.

N.° 4.633.727-50 - Herbert - Ca-
nabarro Reicabrit -3- Avenida Afrán-
Cio de Melo Franco n.° 115, aparta-
mento 202. - R.filique-se - Cr$
75.600.00 em 1951.

N.° 4.633.781-50 - Antônio Lopes
Ribeiro - Rua Antonleta n.° 67 -
Retifique-3e - Cr$ 10.80000 em 1951.

N.° 4.636.181-50 - Jose Gomes de
Castro - Rua Vaz Toledo n.o 36. -
Retifique-se - Cl 62 70000 em 1931.

N.°.4.613.9 •12-50 - Uron Ezeintel -
Rua das Ando-in'as n.° 47. - Retifi-
qu.-se - Cr$ 18.000,00 a partir de
/95L

N.° 4.633.134-50 - Teodero Ber-
nardo - Rua Leiza Vale ns.° 365 e
outros. - Facilite a vi.storia do imó-
vel.

N.° '4.630.743-50 - Maria Ferreira
- Rua Manuel Carneiro n.° 27. -
Retifique-se - Cl 36.000,00 em 1951.

Térreo	 12.000 00
Sob-móveis	 6,09000
Sob
	

18 . 000 00
N.° 4.623.669-50 - Francisco Ber-

nardmo de Siqueira - Rua de Rse-
neração its.° 506 e 506-A. - Inclua-
se - CrS 48 00e CO.

NA 4.632.439-50 - Rua Luiz Brito
n.° 74. - Imponho a multa de Cr$
133.20,

N.° 4 629 838-50 - Leandro Martins
Urre - Rua Costa Libo n.° 95. -
Retifique-se - Cs$ 18 300 00 em 1951

N.° 4.623.648-50 - Frederico Ferro.
esp:3110 - AvenIaa Isabel n.° 210. -
Retifiqtr-se - Cr$ 19 200.00 em 1951.

N.° 4.621.976-50 - Cristiana Fran-
cisco da Silva - Rua Júlio Cesar nú-
mero 310. - Junte documento de
compra do terreno.

N.° 4.623 845-50 - Luiz Arda Ruir,
- Rua Campo Grande n.° 60. - Re-
tifique-se - Cri 14.490 00 eap 1951.

N° 4.628.096-50 - Tnst. de Apo-
sentadoria e P. dos Industriánas -
Rua D n.° 30 - Benfeitoria. - Ia-
chia-se - Cr$ 4.32000 tu 1951.

N° 4.623.649-50 Caixa de So-
corro Centro Familiar - Avenida Isa-
bel n° 257. apartamento 101. - Re-
tifique-se - Cr$ 6.000,00 em 1951.

N.° 4.622.397-50 - António Rodei-
sues - Rua Domingua Magalhães
na.' 1.120 e 1 120-F. - Retifique-se
- Cr$ 12.900.00 em 1951.

N.° 4.822.040-50 - Bane.° Paes Ame-

	

ricano S. A. -	 - Cr$
7.700.00.

N.° 4.622.771 .50' - Luiza Soares A i -
vim - flua Scanstaão Lacerda n.° 41,
casa VII. - Retifique-se - Cr$ ....
12.000,00 em 1951.

NA 4.6:35 205-50 - Maria da Oen-
calção Monteiro da Silva - Rua Fer-
reira de Andrade n.° 40. apartamen-
to 101, - Facilite a vistoria.

N e 4.634.896-50 - Alfredo de Sou-
sa Fernandes - Rua Augusto Nun s
n.A 253, casa 2. - Retifique-se -
21.300,03 em leal.

N.° 4.624.154-50 - Comp. de Carris
Luz, Fôrça e Gas do Rio de Jaaactro
- Rua Marquês de São Vicente nú-
meros 224-226. - Apresente os con-
tratos de locação.

N.° 4.600.445-50 - Didlo Smid s de
Campos - Rua Humboldt n.° 189.
fundos. - Inclua-se - Cr$ 15.000,00.1

N.° 4.623.497-50 - Maria de Jaus
Dias - Rua Tupinainbãs n.° 48. -
Retifique-se - Cri 27.000.00.

NA 4.633,905-50 - Doeinneos Car-
neiros e outros - Rua Jergo da Bola
at° 83, apartamento 302. - Retifique-
se - Cal j1.00000 desde 1950.

N.° 4.628e151-50 - Acácia Martins

N.° 9.615 771-50 - Piratininga Com-
panhia Marion de Seguros Gerais e
Acidentes de Trabalho. - Avenida
Graça Aranha n. 19, 9.° pav.mento.
grupo 901 e outros. - Inetmen-se
grupos com as seguintes multas:

V.T. - Multas
Cr$

1 901 - 35.400,00 	 	 424,80
I 902 - 27.000.00 	 	 287.20
1 003 - 39. 1:D0,00 	 	 475,201 904 - 49 50000 	 	 59400

N.° 4.824 045-50 - Artur Calhrnan
I- Rua Manuel Barbosa n.° 10, apar-
tamento 201. - Inclua-se.

Cr$
Apartamento 101 	
Apartamento 102 	 	 25.200,0
Apartam.nto 202 	 	 26.400.00
Apartamento 301. 	 	 11. 700.09
Apertamento 302 	 	 26.400.00

N.° 4.633.70J-50 - Edifício Balmar
Limitada - Avenida Atlântica Mima-
ra 322, paratemento 9, quarto 7. -
Retifique se - CrS 30.900 00 a partir
de 1951, sendo o V T. global de Cr$
374.420.00 (Aalso 301.

N.° 4.628.003-50 - Oliveira fe Her-
culano Ltda. - Rua Eng. Gonçal-
ves Neves, n.° 8, - Inclua-se - Cal
14.400.03.

NP 4 616 266-50 - Mário Santos
Nascimento. - LadAra do Durão nú-
mero 21. apartamentos 101 e outros.
- Incluam-se os apartamentos:

Ana:Lamento 101
Aparlameina 201
Apartamento 301

1 N.° 4 628.419-50
Earanyba - Rua

¡mero 74. - Retifique-se - Cr$ ....
42,009.00 em 1051.	 -

N.° 4.607.310-50 - Clementina Ps-
reás - Estrada Henrique de Melo
n.o 84. - Retifique-se - Cr$ ....
16.5000.

N.° 4.603.280-50 - Virgínia Augus-
ta Fernanda Couto - Rua Quito nú-
mero 35. - Inclua-se - Cr$ 7.500.90.

N.c 4.603.035-50 - Antônio Vieira
de Sousa - Rua São Francisco Xavier
n.° 842. - Retifique-se - Cr$ ....

0.4300-195 .
N.° 4.605.043-50 - Rua da Capela

o» 105. fundos. - Restabeleça-se com
o V.T de Cr$ 2 963,00 desde 1945.

N.° 4.6t6A48-50 - Jraiê Luiz Cris-
tóvão - Rua Eilseu Visconti núme-
ro 75, apartamento 201. - Retifique-
se - Cr$ 65.000.00 em 1951.

4.624.'13'-50 - Caixa de Pra.
dos Func. do Banco do Brasil - Pra-
ça Pie X n3.° 59 e 54-A. - Inclua-se
- Cr$ 6,562.65200.

N.° 4 609.272-50 - Joio Cavalcan-
ti de Bastas Filho - Rua Ildefonso
Simões Lopes no 73 aptrtamentas
101 e outros. - Inclua-se - Cr$
170 400.00.

Cr$

16.203.00
16,200.00
16.203.00

- Heloisa Gamela
Augusto Nunes mi-
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Sendo:
Apartemento 101 	
Apartamento 102 	
Apartamento 241 • 
Apartamento 202 	
Av-se inen 391 	
Monumento 202 	

N e 4 92e 829-S0 - Firmino Breia
- Rua Hermenegildo de Barros nú-
mero 5a 4° n"-: ••• nto - Retifique-
se - Cr$ 90 600 00 em 1951.

N° 4 6111 770-50 - Una Silva -
Praia do Flamengo n.° 400, aparta-
mento 701. - Retifique-se - Cr$
72.000.00.

N.° 4.615.588-50 - Igreja Cristã
Pra-cbeteriana de Senta Cruz - Rua
Olavo n.° 7. - Retifique-se - Cr$
2.400.00 desde 1949.

N.° 4.628 213-50 - Joaquim Carlos
da Silva Vime - Rua /vo do Prado
a.° 41 e 43. - Retifique-se - Cr$
12.600,00

N.° 4.620 484-50 - Fernando de
pelos.	 Sousa Penha - Praia do Flamengo

Cr$	 n.° 82 apartamento 505. - ReLifi-
26.400 00 que-se - CrS 54.000.00 em 1951.
33.000.00 N.° 4.6211.109-50 - António José de
33.000 00 Magalhães - Rua Elisa de Albuquer-
33.009 00 que n.° 93, casa 10. - Inclua-se -
33.000.00 Cr$ 9.600,09.	 •

- Retifique-se - Cr$ 36.000,00 em
1951.

N.° 4.623.945-50 - Américo Soares
- Rua Jacurutan n.° 694. - Indefe-
rido em face da Informaclo por
fana de amparo legal.

N.° 4.626.083-50 - Imobiliária Mon-
roe Ltda. - Rua Barão de Cotegips
n.° 558, apartamento. - 'Retifique-
eet. os Vs.Ts. na forma proposta pelo
Sr. Inspetor.

N.° 4.626.247-50 - Daniel Rodrigug
- Rua Senador Nabuco n" 387. -
net:fique-se - Cr$ 33.600 00 em 1951.

N.° 4 626 316-50 - Vitor de Cam-
pos Co:te.s - Avenida Presidente Var-
gas fls.') 290 e 411. - Retil.quciee -
Cr$ 370 80000 em 1951.

N.° 4.818.585-50 - bananal Antô-
nio de Araujo - espólio - Rua Silva
Pinto n.° 114, apartamentes
- Inclua-se - Cri 27.030.00 em 1951.

N.° 4.625.95450 - Alzira Mata Bas-
tos - Rua Xavier da Silveira n.° 23,
apartamento 101. - Rietalíquese -
..ln$ 37 800 00 em 1951.

N.° 4.626.406-50 - Maria Antônia
Correia de Albuouerque - Rua Re-
zende Costa tt° 46. - Retifiqu , -se -
C/ 18 000 00 em 1951. •

N.° 4 626.606-50 - Inst. de Apo-
sentaria e Pensão dos Marítimas -

, Rua TaquaremSó n.° 125. - Inclua-
1 se - Cr$ 12.600.00.

NP 4.627.147-50 - Benjamin Mar-
tins Ferreira - Rua Santé n.° 3,
apartamento 302. - Retifique-se -
Cri 50 400 00 em 1951.

N° 4 626.892-50 - Hilda Bragança
Pacheco P outros - Rua GOIlle3 Ser-
pa n.° 389, apartamentos 101-2. -
Retifique-se - Cr$ 17.700.00 em 1951.

N.° 4.627.782-50 - Antônia de Pá-
dua Memiche - Rua Pereira Soara
n.° 41, - Retitique-se	 Cr$ 	
5.280,00 em 1951.

N.° 4.627.669-50 - Serviços Acro-
fologramentros Caseiro do Sul So-
ciedade Anónima - Avenida Past,cur
n.° 429. - Indeferido por falta de
amparo legal.

N.° 4.628.315-50 - Aires Angusto
Soares - Ret1ftque-se - Cr$ 	
6.90000 em 1951..

N.° 4 628 839-50 - Menande
- Rua Jorg• Veiga nú-

meio 64. - Retifique-se - Cr$ 	
36.000.00 em 1951.

N." 4.614.36230 - Moreira Guima-
rães Presti - Rua Labora tane n.° 18
e ot11.•os, - Unifiquem-se as inscri-
ções tis.° 210.076 e 078 e 148.224 para
Ce$ 150.000,00 em 1951,

N o 4 616.136-50 - Antônio da Silva
Adonias - Rua Parangi n.° 43-A e
43 fundos. - R !Afique-se - Cr$ 	
67 000.00 em 1951.

N.° 4.613.727-50 - Manuel Vieira
Ceofflart - Rua Justiniano da Ro-
cha n.° 11, apartamento 102, - Re-
tifique-se - Cr$ 45 000.00 em 1951.

N.° 4.617.223-50 - João do Nas-
cimento Rangel n" 443-A - Retifi-
que-se - Cr$ 17.100.00 a pirtir de
192 meons.derando-se o despacho de
4-4 J

NA 4 617 899-si?'- Humberto Fer-
reira Saratna,go - Rua Maestro Fran-
cisco Braga n.° 420. apartamento 201.
- Refilique-se - Cr$ 42.000,00 em
1951.

N.° 4 618.182-50 - Mokel Sehalzek
- Avenida Guilherme Maxw II nu-
mero 486. - Inclua-se - Cr$ 	
99.900,00 em 1931.

N.° 4.618.221-50' - Nélson Moura
Brasil do Amaral - Avenida Presi-
dente Vargas n.° 290. salas 1 010-1.
- Retifique-se - Cr$ 385.200,00 em

1951 °N 4.618.819-50 - Manuel Coelha
da Silva. - Rua Marquês de Valen-
ça n.° 108. - Indsferido por falta de,

legal.
dos Santos Castro - Rua Sarandi N.0 4.619.190-50 - Camilo Sarn-
st? 26 - - Inclua-se - Cri 133-600.001 paio de Sousa - Espolio - Rua Mar-N.° 4.625.573-50 - Nebinia Mota emes de Valença n.° 110. -
Cunha - Rua Dona Romana n.° 942. riem() nnr falta de am paro legal.

N. 4.418.515-50 - Maria Salvador
- Rua Vila Rica 29 - 142.422.

N. 4.407.207-49 - Jose Cavalam-
L1 de Araujo e outro - 518.987.

N. 4.418.339-50 - Mandei de Al-
meida - Rua São João Batieta, 55
c. XV - 5:3.221.

N. 4.918.18e-30 - Ana Maria Al-
ves - Rua São João Batista, 25 e. 1
- 449.407.

N. 4.738.776.50 - Antonleta Ortz
Silva - Rua Lopes da Cruz, 127
417.968.
Experinin i e de 9 de dezembro de 1950

N. 4.637.032-49 -e- Leopoldo de Ca-
pem= (Esp.) - Rua Quais .ts, 1
a 22.

In.ereveram-se apareir de 1951. co-
mo deneembrada; da M P, 899.245,
m terrenas dengniedos por lotes 1 a
2: do P.A. 14.557 e 1 a 9 do P.A.
:4.222, de actireo cem as elementos
eenstantes das B. D's anexos núme-
ros 50120131.	 ,

Retifiquem-se os característicos e
dimenles do Imóvel insano sob o
n. 899.245, para os indicados no B.
D. em apenso n. 50120101-lfi. ado-
tande-se a pa rtir de 1931, o valor de
Cr$ 900 0433 CO

N. 4.628.674-50 - Cia. Imobiliária
Rama - Rua Itnelba Its. 696 e ou-
tra.

Proceda-se ao desdobramento da
in t enção 846.242 a Parar C 1951, de
acôrdo com os elementos constantes
do B.D. n. 50120401, cancelandoese
a inscrição em maior porção.

N. 4.620.877-50 - Gracietta Lopes
da Cunha Sousa - Rua Maria J-,é
Da. 1 e 2. - Proceda-se ao de do-
bramento da Mai:leão 550.833 a p
Ur de 1951. de actirdo com os ele-
mentoos constantes do B. D. número
50120402, cancelando-se a intenção em
maior porção.

N. 4.636.091-50 - Cia. Brasileira
de Imóvel; e Censtotções - Rua
Araxá e rua Caniarú lts. 2 e 3 res.
nativamente. Proceda-se ao desdo-
bramento da inscrição 557.308 a par-
tir de 1951, de acôrdo com as cle-
mentes constante; do B.D. número
50120403-(A), cancelando .se a Inscri-
ção em moer porçáo.
Apresentem facha para as inseriam:

Processos:
N. 4.635.381-50 - José da Co-ta

Faltas - Rua Sargento Antônio Er-
nesto lote 23 618 907.

N. 4.639.2E5-50 - Lafayete Vieira
de Albuqueroue e outros - Rua Ma-
çã 147 __ 93e 08?.

N. 4.632.524 . 50 - Maneta Gama-
sano - Rua Meai lote 6 quadra 2
- 877.626.

N. 4.759.989-50 - Marta de IA-ur-
des Viana Cordeiro - Rua Uruguai
528 - 433.246.

N. 4.611.542-50 - Reato de Melo e
Aladin - Rua Maroues de Valença

rasa X	 152.891.
N. 4.633.821-50 - Manuel de Car-

valho Gama - Rua Matei Iate 54
Quadra 1 - 877 624.

N. 4.613.473-50 - Adtlaide de Je-
sus - Rua Lageado 145 - Api'esente
ficha de 'mance° atualizada

N. 4.635.907-50 - Emilio San i no -
Rua Marechal Foch lote 10 - 829.343.

DESPACHO DO CHEFE
Processo:

N. 4.617.798-50 - Manhas e Cia.
Ltda. - Rua Mayrink Viro, anda
existiu o n. 22. - Aparentem pro-
va d erecuo, conforme alegado.

-
Serviço de Visto- i a Fiscal

Expediente de 1 de dezembro de 1950
N.° 4.621.367-50 - Renê Descarte

de Medeiros - Rua João Lira Mi-sei	 mero 104 apartamentos 10£ e outros.
- Incluam ee os apartamentos com
os valores propostos pelo Sr. Ins-

26.160.00
26.160.00
31.920.00
26 800.90
31.920.00
26.880,00

Apartamento 101 	
Apartamento 102 	
A partamento 201 	
Ae-namento 301 	
Apariam.nto 302 	

me-
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tapena/11e de 2 de dezembro de 1950
N.° 4 .61a.418-50 - Vilor de cam-

pos Cortas Avenida Paaldente
Varga-s n. 230, g aia 1-414. -

- Cr$ 370,200,00 em 1951.
N

•

 .° 4.619a:9740 - Lueinda alareira
Lopes - Avenlaa Nova Iode na 63,
aparranalaris 101 e cultos. - Inclua-
se - Ce$ 3a,480,00 em 1951,

N.o 4.002.080-50 - I.A.P. dos In-
- Rua A na 138. - In-

e

▪

 tua-se - Cr$ 3.840,00 em 1951.
N.° 4.032.207-50 - Glória Viveiros

Dominstaes - Rua Falas da Silva ml-
maio 175-a, - Inclua-se - Cr$
.10 500.00 em 1551.

N.° 4.834.250-50 - Carlos António
da Silva - Rua Guillt:rmina na 727.
- Retifique-se - Cr$ 8.100,00 em

N° 4.802.902-50 - I.A.P. dos Mor
ritmos - trada da Agua Branca
na 440. - laelnit-ae - Cr$ 5.280,00
descia 1950.

N.° 4.6: 4 .999-50 - Mana Schoemer
- Rua janiam n.° 313 - Ine_uasse
- Cr$ 60.00000 em 1951.

N.° 4.812.833-50 - José Correia -
Rua Viana Júnior nsa 33 e 37, apar-
tamento. - Indua-se o prédio 83 da
Rua Viana Júnior, unilkamio-se as

bar:ates ns.° 40.M1 e 403.912 a
punir di la51 cum o VT. global de
Cit 62.600,00,

N.° 4.1114.942-50 - Alertai Morais
- Rua General Argolo ns.° 179-119
apartamentos. - Int/tua-se - Cr$
36 000,00 era 1951.

Na 4.012,083-50 - Maria Helena
Veiga Cabral - Rua Raimundo Cor-
raia ns.° 27.29, apartamento '701. -
:Ratifique-se - Cri 84.000.00 em 1451.

N.° 4.612.022-50 - Manuel Sam-
paio - Rua Viçosa n.o 51. - Retifi-
que-se - Cr$ 20.100,00 em 1931.

N.° 4.609.e81-50 - Rua Arentia.s
Ct tetro n.° 299. - Retifique-se -
Ca 24.0110,00 em 1951.

N.° 4.609.919-50 - Joaquim Au-
/Rasto da Costa - Praça Dois na 111.
- inclua-se - Cr$ 10.800.00.

N.° 4.600.15040 - I.A.P. dos Ma-
orlamos - Estrada de Agut Branca
ai.° 640. - Inclua-se - ars .390,00.

N.° 4.609.370-50 - Indústrias Reu-
medas de Ferro Aço Ltda. - Avenida
Santa Cruz, lote n.a 1. - Inclua-se
- Cr$ 62.400.00 em 1951.

N° 4.602.92g-50 - Carlos Eduardo
Hernardi Montaury Pimenta - Ee-
tracis da Santa Maria n.° 1.559. -
Inclua-se - Cri 3.840,00 - Daniel-
Atarias.

N.° 4.602,929-50 - Carlos Eduardo
iternardi Montaury Pimenta - Es-
•tada da Santa Maria ii.° 1,563. -
'Inclua-ao - Cr $3.840,00 -
atarias.	 Cia. Ltda. -  

N.° 4.629.10340 - Daniel José Cro-
mas - Rua Filgueiras Lima n.° 146.
- Retifique-5o - Cr$ 3.100,00 eia
1951.

N.° 4.623.921-50 - Haroldo Nasci-
nt:nto Gomes - Rua Ivai na 129,
apartamento 303. - Inscreva o Imó-
vel ente seu nome.

N.° 4.6,35.425-50 - Jaça Barbem
Pacheoo - Rua Canavieiras na 98,
apartamento 202. - Reamataa as
firmas dos documentos ama:sentados.

N.° 4.630.333-50 - Jaime da Silva
lamecha - Rua Fiamino Gameleira
na 193.	 Junte o diploma da m.da-
lua

K° 4.618.32640 - Raimundo Sch-
inldt de Rosário - Rua laraneaco
Enas na 29. - Cuympra Integra/mea-
is a exigência de 12-8-50.

N.° 4.503.557-50 - Enatas Alpoim
de Moura - Rua Soro/caba n.o 344,
apartamento 302. - Junte declaração,
quer do Sindicato quer do emprega-
Ca, relativos ao corrente exercido.

N.° 4.626,92840 - Vicente Rui e
Gaairlel Manara - Rua Conde de
Dentai n.° 137, casa 3. - Reconheça
a fania da declaração apresentada.

/4.0 4.834.828-50 - Henrique Alber-
to de Sá Mota - Rua Cons.lheiro
Lafrazte na 104, apartamento na 202.
- Derlare qui, não obteve a_nda Men-
ralo da impasto predial.

- •
CorMssão de Arbitramento

de alulguéis
Expediente de 17-11-1950

N.° 4.625.468-50 e outros -
Jatam. da Penha Ltda. - Av. •Q"
'AOe outras. - Fixados os Veiastes
valores:

440 - Cr$ 13_900,00:
444 - Cri 12.900,00;
448 _ Cri 12.900.00
432 - Cr$ 12.900,00.
N.° 4.627.371-50 - Albino da Silva

Soares - Rua Frederico de Albu-
querque 27 - Rua D. Clara 54. -
Fauno Cr$ 6.300,00 anuam.

Na 4.627.77'7-60 - Jose Caetano da
Cesta e Silva - Rua Homem cie Melo
68. - Fixam Cr$ 50.400,00 anuais.

Na 4.624.181-50 - Manoel Pereira
de Almeida - Rua Fernaades Leão
102, fundos. - Fixado Cr$ 3.600,00
anuais,

Na 4.628.419-50 - Eleisa Gameiro
Saraitia - Rua Augusto Nunes 74.
Fixado Cr$ 37.440.00 anua-E.

14.° 4.625,901.50 - Manoel Ferreira
Ribeiro e outro - Rua Barão de Vas-
souras 25. - Fixado Cr$ 43.800,00
aLuais.

N.° 4.629.676-50 - Olavo Ramos &
Travessa  Santa Leo-

Cr$ 30.0t0.00 anuais.
N.° 4.628.613-50 - Maria dos An-

jos Parto - flua EManc Ração 26.
apt. 101. - Fraudo Cr$ to.awo
anuais,

N.° 4.628.514-50 - Maria dos An-
jos Parto - Rua Emancipação 26,
apt. 102. - laxacia Crt,i 0400a:0
anuais.

4.C32 720-50 - Antônio Alves
da Rocha - M. 28 de Sitaubro 381.
- Fixado Cr$ 18.01.0,00 anuais, apar-
tamento 201.

Na 4.626.812-50 - Alberto Epaini-
nondas ce Sousa - Rua Vise. de
Albuquerque 962. - Fixado 	
Cr$ 45.600,00 anuais, fim. 101.

N.° 4.635.063-50 - Rata Lopes
Fonseca - Rua Humalta 229, apt.
LOS. - Fixado Cr$ 31.200,00 anuais,
scndo:

apta _ Cr$ 19.200,00:
moveis - Cri 12.300.00.
N.0 4.627.238-50 - Iolanda Corrêa

- Rua Quito 38, fundos. - Fixado
Cr$ 12.009.0 Oanuair.

4.627.523-50 -' Armando dos
Santos Braga - Rua Justiniano Ser-
pa 33, fundos. - Fixado Cr$ 11.100,00
anuais.

N.° 4.620,621-50 - Koarnas Capita-
lização S. A. - Rua Graúna 166.
- Fixado Cri 8.130,00 anuais.

N.° 4.629.622-50 - Siamos Capi-
talização S. A. - Rua Graúna 172.
- Fixada Cri 9.100,00 anuais.

N.° 4.629.6:3-50 - /cosmos Capi-
talização S. A. - Rua Graúna 200.
- Fixado Cr$ 9.000,00 anuais.

N.° 14.419-50 - Cacilda Cavoleânti
Veiga - Rua do Amparo 133. -
Fixado Cr$ 6 OCO,DO anuais.

N.o 4.616.733-50 - Olaphira de Al-
meida Carvalho - Est. Velha da
Pavuna 855, tilados. - Fixado 	
Ora 14.520.00 anuais, sendo:

1.4 moradia - Cr$ 7.260.00;
2.5 moradia - Cr$ 7.260.00,
N.° 4.628.880-50 - Abdu/a Latif

Scheri - Rua da Varzea 4. - Fixa-
do Cr$ 29.400,00 anuais.

Na 4.627.078-50 - Evangellna Mi-
nada Dias - Rua Conde de Bae-
pendi 59. apt. 1. - Fica sem eleito
o despacho de 10-240, constante do
Proce•so n • 4.603.878-50 que fixou
o valor locativo anual do apt. 1 em
aprérie em Cr$ 60.000.00. Fixado
Cr$ 37.200.0 ()anuais. apt. 1.

N.o 4.629120-50 - tosinos Capi-
talização S. A. - Rua Guaetra 147.
- Fixado Cr$ 8.100,00 anuais.

N.° 4.629.62540 - /Cosmos Capi-
talização S. A. - Rua Graúna 224.
- Fixado Cr$ 560.90 anuais.

N o 4.634.123-49 e outra - Liba
Barenstan - Rua Desembargador
/sidra 115. ant. 106. _ Fixado 	
Cri 22.200.00 anuais.

N.° 4.640.031-49 - Olfato Augusto
da Veiga - Rua Ohnulio de Azevedo
232. - Ficado CrI 9.600.00 anuais.

N.° 4.629.658-50 - Adelino Pinhei-
ro de Miranda - Rua Ernesto de
Sousa 64. - Fixado Cr$ 17.400,00
anuaís.

N. 4.625.159-50 - I. A. P. dai
huaistriarias - Rir Voluntar/os da
Pátria. 474 - FIxatai 'ern Ur 	
468.000,00 anuais. sento:
Aptas.

601	 • ..	 a9,aQ0.00

N. 4.0211 055-50 - Juin() Rangel
de Matado Soares - tua Sento G MR-
ro - 21 - Apartamento n 2 -
Fatade	 11.1(0 30 anuais,

N. 4 .573.165-5n - Jose cie Ca rva-
lho °aviara - Ru" (ano rie R;t3
Frataran 411 - lurara - Fl jade
em Cr$ 27.6200'1 anuais, senda:
101

N. 4.629.109-50 - António José
do Magalhães - Rua Eaisa oe Albu-
querque 93 casa 10 - Fixada em Cr$
0.030,00 anuais.

N. 4.627.0:4-50 - V' nt 	 !azzei
- Rua José Draga 22 - Fixado -
Cr$ 0.00.00 anuais.

N. 4.629.281,0 - José altas da
Costa - Avenida dcs Dernoreata.s.
677 - Fixado an Cr$ na 400.00
anuais, sendo:
677-loja -	 27.1330 00
Areas.	 Cr$
677-A 201	 .15.360,a0

- Loja - 57.000,00
N. 4.829.108-50 - Antonio Jose

de Magalhães - Rua Easa de Albu-
querque 93 - casa 12 - Pixacio -
Cri 9.000.00 anuais.

N. 4.628.150-50 - João Luiz da
França - Rua Apla 479 - Fixado
Cri 6.600.00 anuais. dependenala.

N. 4.628.242-50 - Francisco Soa-
rea Barbosa - Rua Ahatira 68 Fi-
xado em Cr$ 40.800.00 anuais -
sendo:
Aptos.	 Cr$

praga. . . .	 ...	 4.800.00
N. 4.W:45950 Via Jardim da

Penha Ltda. - Av. °Q" 404 - Fi-
liado em Cr$ 10,500.00 anual.

N. 4.625.467-50 - Vila Jardim da
Penha Ltda. - Avenida -911 436 -
Fixado em Cr$ 12.900.1) anuais)

N. 4.622.771-50 - Luiza Searas
vim - Rua &Saadi° Lacerda 41 -
caia 7 - Fixado em Cr$ 12,000,00
anuais.
-N. 4.625.431-50 - Vila Jardim da

Penha Ltda. - Avenida "Q' s 412 -
Fixado em Cr$ 10100,00 anuais.

N. 4.625.464-5t - Vila Jardim da
Penha Ltda. - Av. "Q" 424 - Fi-
xado em Ca 12.Z.70,00 anuais.

N. 4.630.811-50 - José Wecehiatt
Bertazzi - Rua 'solina 143 fundas
- Fixado em Cr$ 7.80000 anuais.

N. 4.626.463-50 - Autoillu Mar-
tins Casais - Rua Agraria de Me-
nesta. 323 - aviado em Cri 9 000.00
anuais.

N. 4.628.007-50 - Oliveira éb Her-
culano Ltda. - Rua Eng. (lançai-
vos Neves 170 - Fixado em Cri ....
15.300,00 anuais.

N. 4.631.143-50 - Joana Simão
?encher - Avenida Casario afeio n.
1.611 - Fixado em Cr$ 9.00000 -
anuais.

N.° 4.831.480-50 - Joaquim Mo-
reira da Silva - Rua Gravara: 60 -
apto. 102 - Fixado an Cr$ 15.600.00
anuais.

N. 4 823.942-50 - Alvaro -Caram-
el o - Rua Pira-agi 440 - Fixado em
CrS 22.800,00 anuais, sendo:
AMA.	 Cri

201 .. 11 400,50
N. 4.630.335-56 - . Vaidemar Ro-

drigues Ferreira - RU4I Farnase O-
rnarei 18. --a Pague a taxa de Cr$
133.40.

N. 4.810.013-50 - Maria José AI-
• - Rui Carbi n. 428. - Pague
a taxa de CrS 26.70 (acréscimo).

N. 4.519.760-50 - Marcel Jean
Layolla - Rua viúva Claudio liame-
rei 33s e 337. - Pague a taxa de Cr$
1.e0C,OC.

N. 4.€20.513•50 - Isabel dos San-
tos - Rua Ovo Fino n. 234. - Pa-
gue a taxa de Cr$ 20.00 (fundas)..

N. 4.619.359-50 - Irene Thomaz
Wallisch e outro - Rua Prudente ou
abrais n. 1.388. -Pague a taxa de
Crs	 CO.

N. 4 611.605-se - Adelino dos San-
tos - Rua Magalhães n. 135. - Pa-
ta e a taxa de Ora 10800.

N. 4.631.569 . 50 - Adelino Lotan
e oatro - Rua Dons Amélia núme-
ro 139. - Pague a taxa de Cra
119.00.

N 4.630.311-50 - clava Correia da
Casta -IltiaMaestro atrancara Bra-
ga n. 513. - pague as taxaa - 2 da
Ca 218.73 e 4 de Ca 335.70.

Ilernard1 Mamata? Pimenta. - Es- Cr$ 48.600.°° anuais'
anon Santa alaria na 1,555 e outros. N.° 4.620.33140 - Cândida Maria
- Inclua-se os predica caiai os seguiu- de Oliveira - Rua Anteinm do Carmo
fies Vs.Ta. coam benfeitoria em 1951. 44-A. - Fixado Cr$ 13.440,00 anures.

Cr$	 • 4.523.303.50 - Manoel Moreira
ato 1.555 	  "Ruo da silva _ Rue Sousa de Araújo 118.

11 	  Lama° - Fixado Cri 51.000,00 anuais, sendo:
14a 1.467 	  tjaaaa118 - apt. 201 - Cr; 16.300.00:

Apt. 301 - Cr$ 18.300,00;
, N.° 4.623.21940 - Cromos Sacie- 	 118-A - laia - Cr$ 20.400,00-
idade Anónima Tintas Gráficas - 	 N.° 4.616,131-50 - Martiniano Pe-
Min António João n.° 34. - Inclua- raiva Caldas - Est. Vema da Parti-
se 	 Cri 30.600.00 coa 1951,	 na 840. - Fixado Cr$ 72.480.00 anuais,

N.° 4.64.799-59 - Dile-ninando n- sendo:
et de Soma a- Rua Aquidabam„
micro 1.024. - Retifique-se - Cr$ 	 aci'a - Cr$ $5,200•00:
taLecat.043 em 1951.	 Sobrado - Cr$ 17.280,00.

N.° 4.627.398-50 - Soe. latiam e
N.° 4.609.883-50 - Archa.nja Pesei- Agrícola J. Carneiro - Praia do alo-

ea Gomes - Rua CataguaZes na 142, -taleigo 28. alia 401. - Fixado 	
'casas 1 a 4. - Retifique-se - Cr$ Cri '72,000,00 anuais.
r43.20000 em 1951. 	 N.° 4.632 736-50 - Maria Nereida

N a 4.615,571-50 - Jose de Siqueira Portes Gerber - Trav. Santa Tora-
'Silva dá Fonseca - Rua Rad Grau- sinha 32, apt. 102. - Fixado 	
adega n.0 129. -satisfaça a exigência. Cri 30.00000 anuais.

N° 4 632,010-50 - Etra Mota - N.° 4.628.511-50 - Carias Mendes
atua Carolina Machado n.° 1.126 q Leal de Carvalho - Rua Prudente de

ere
I
satitro - Indeferido por falta de ara- Morais 805, casa 2. - Fixado
paro legal.

N.° 4.623a/50-50 - Margarida Ca-Barbosa _ Bua Joacuan Mar-
na 319. - Retifique-se - Cr$

$20.200,00 em 1951.

N.° 4.e02.920-50 - canoa Ea kaaaa elidia 64, apc. 36. - Fixado 	

Cri
I 2C100
a.5a0.0/

16.30eala
31.800.0a
c0.00C.Ca
al roa()
40.800.6.2

.800,e1

E.239,09
40 800,00
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NP 4.032.053-50 - Isaac Moas -
Rua Francisco Sã a." 105. - Indefe-
rido por falta de amparo legal.

N.0 4427.122-50 - Ralho de 011
tetra - Rua Visconde de Pirttja na-
moro 228. apto. 402. - Pague a di-
ferença de taxa de 04 126,70.

N.° 4.629.538-50 - Cid Azevedo
Costa - Rua S. Salvador ris. 78-80,
apto. 101. - Pague as taxas:

1 de Cr$ 163,30 - Apto. 101.
1 de Cri 20060 - Apto. 102.
3 de C4 240.00 - Aptos. 201 -

301 - 401.	 -
a de Cr$ 220,00 - Aptos. 202 -

302 - 402.
4 de Cr$ 243,30 - Aptos. 601 -

501 - 701 - 801.
4 de Cr$ 223,30 - Aptos. 602 -

702 - 802 - 502.
I de Cr$ 153.30 - Apto. 1.001.
J. de Cr3 196.60 - Apto. 1.002.
lora 4.027.881-50 - Cia. Brasileira

de Inazatimento - Rua Dualvier nú-

Ti. 4.024.140-50 - Flabinno Per-
mandes Rocha - Rua Sampaio Fer-
ras n. 66, apartamento 101. - Pa-
gue a taxa de Cr$ 28,00.

N. 4.632.110-50 - José Fzequiel de
Carvalho - Rua Tõrros Homem nit-
ntsro 815. - Pague e, taxa de Cr$ ..
106.70.

N. 4.632.025-50 - José Coava
Ambrósia - Rua Capanema n, 253.
- Pague a taxa ele Cr$ 153a11.

N. 4.632.375-50 - Altamiro Do-
mingos Tórres - Rua Paia Pamplo-
na n. 675. - Pague a taxa de Cril
•85,00.

N. 4.325.607-50 - Paullette Chari-
til Rua Pexacaitna n. 200. - Pa-
gue a taxa de Cr$ 30,t0.

ri .4.608.849-50 Alzira Otero de
Freitas - Rua Golf Club n. 54. -
Ia gue a taxa de Cr$ 200.00. •

N. 4.823.905-50 - Alvaro Guima-
rães Postos •-• Rua Bonfim ti. 321.
apartamento II. - Pague a taxa de
Cr$ 40.00.

N. 4.627.781-50 - Carlos Botto -
Rua Prof. Saldanha n. 75. - Pa-
ga ea taxa de Cr$ 246,70.

N. 4.633.242-50 - Avenida Subur-
bana n. 3.808 galpão. - Pague a
taxa de Cai 43,20.

N. 4.631.993-50 - Eduardo C Col-
me/era - Rua Dona Florindit n. 27.

Pague a taxi de Cri 53,40.
N .4.631.810-50 - S. A. Imobiliá-

ria Ingá - Avenida Epitiseie PCSS021

n. 2.208. - Pague a tas de Cri ...
160.00.

N. 4.628.471-50 - Manual Pacheco
de Melo - Rua Abatba n. 235. -
Fama a taxa de Cri 58.70.

Na 4.626.736-50 - Amaraci da Sil-
va P.otha - Rua Duque de Caxias
ri. 101. - Pague a taxa de Cr$ ...
203.40.

N. 4.628:236-30 - Joaquim Mar
-ques - Rua Ala tra n. 249. - Pa-

gue a taxa de Cri 60,00.
N. 4.630.564-50 - Bernardo Josê

Gomes - Rua Bom Pastor is. 201, -
Pague a taXa de Cri 716.70.

N. 4.825.508-50 - José Joaquim
Goadve sSeloca - Rua Maranhão
n. 163-A. - Pague a taxa de Cri
68.40.

N. 4.631.790-50 - Jorge Abdalta
Chama - Rua Mogi Mtvtm -
pão. - Pague a taxa de Cri 85.00.

N. 4.830473-50 - Cevado Car-
do-no - Rua Juruparl n. 14. - Pa-
gue a taxa de C4 24000.

N .4.616.710-50 - José Pedro Ta-
vares - Rua Dr. Bellsário Pana nú-
mero 1.032 e outros, - pague 0, ta-
xa de Crs 96.00.

Ti. 4.630.214-50 - Patamal Careti
- Rua Ciarlmundo de Melo n. 1.104.
- Taxa de cri 190.00.

N.o 4.622.571-50 - Entra Quinta-
milha Correia - Rua Figueiredo Ro-
cha ra° 282, - Pague a taxa de
Cr$ 38.40.

NP 4.630.840-50 - Domingas Ubal-
do Lopes Ribeiro Pilho - Rua Mar-
quês de -São Vicente n.° 80. - Pa-
ga, a taxa de Cri 60.00.

N.° 4.031.565-50 - Antônio Luis
Marques - Rua Lleinlo Cardoso ma-
mem 220 aptos. 101-201. - Pague
• taxa de Cr$ 226.60.

mero 21, apto. 302. - Paguem as
taxas:

1 de Cr$ 150.00 - Apto. 101.
I. de Cr$ 343,00 - Apto. 1.101.
1 de Cri 250.00 - Apto. 1.201.

• 2 de Cr$ 290,00 - Aptos. 201 -
301.

6 de cri 170.00 - Aptos, 202 -
302 - 502 - 602.

6 taxas de Cr$ 20000 - Ana. 203
- Apto. 343 - 606 - '703 - 803
- 903.

4 taxas de 04 200.00 - Aptos. 204
- 404 - 1.004 e 1.202:

7 taras de Cr$ 253.30 - 9pato. 401
- 501 - 601 - 701 - 801 - 901
- 1.001.

3 taxas de Cr$ 183:30 - Aptos. 402
- 702 e 802.

3 taxas de Cr$ 213,30 - Aptas. 403- 503 - 1.003.
2 taxas da Cr$ 203.30 - Aparta-

mentos 1.102 e 1.103.
taxas da Cr$ 201.00 - Aptos. 304

- 504 - 604 - 704 - 804 - 909
- 1.203.

1 de CrS 900.00 - Loja.
N.° 4.623.623-50 - Feia Forbey -

lana Farias Brito na 7. - Fica sem
efeito o despacho de 19 de setembro
de 1950 para pagamento de taxa de
arbitramento na importaria de Cr$
506,70. Para efeito do disposto na le-
gislação do inquilinato, cobram-se as
seguintes taifas:

1 de Cri 96,70.- Loja A.
1 de Cai 216,10 - Loja B.
I de CA 181170 - Apto. 301.
1 de Cri 117.70 - Apto. 203.
N.° 4431.75740 - Pedro Henri-

nuca de Freitas - Avenida Nova
York ri. 35. ant. 101 e outros. -
P3T.Ue a taxa de Cr$ 412.80,

N.° 4.629.910-50 - Manuel de Pai-
va Pinto - Rua Pinto Guedes nu-
mero 63. - Paaue a taxa de 	
Cri 105,00.

N.° 4.631.707-50 - Má-lo Luis /atr-
acadas - Rua Tonante Cavale-watt
nP 10. - Pague a taxa de 	
Cri '15340.

Na 4.630.797-50 - Meloulades De-
ssa:léria - Pua 7 n.° 20. - Pague
a taxa dr Cri 40.00.
Sn'tal: int:• de 18 de novembro de 1950

NP 4.630.42840 0 011t.T05 - Ber-
nardo PannentMo Carnros e outras

	

Dy reqve Cfr M, ' n.° 71	
- Fixadas os seguintes valoras:

Cr$
..a-to, 101 	 	 10.500.0n
Abata 102 	 	 10.500 00
Apto. 103 	 	 P.900.n0
into. 104 	 	 1 n "ano
Arte. 105 	 	 12.010.00
Apto. 108 	 	 Ona 00
Apto. 201 	 	 12.3n0 00
Apto. 292 	 	 12,400 00
AMO. 2an 	 	 11.700.00
Apto. 204 	 	 1/.700 nn
Apta a.15 	 	 12 alnn na
ante. ata; 	 	 11.700 00
Apto. 3o1 	 	 12.300nn
P.MO. 30, 	 	 12.anann
Apto. 303 	 	 71. 7an 00

	

ana 	 	 II .700 na
Aato. 305 	 	 la.Onann
Aatto. 306 	 	 11.7MM
Apto. 411 	 	 12.260.00
p ato. 4an 	 	 la.aan nn

	

4n/ 	 	 11.774100
Ante, .1 44 	 	 11,70000
Anta. 405 	 	 12 ar° 00
Apto. 4na 	 	 11.700,00
Anta. 501 	 	 12.aan0e
Auto. $02 	 	 12,60000
Auto. 503 	 	 11 .7119.N1
Anta, 5at 	

•	

11.700 00
Am.o. 505 	 	 12,I1M7 00
Apto, snl 	 	 11.7000(1
Anta. GO/ 	 	 12.300.00
Anto, 002 	 	 12.603 00
Atito. 1183 	 	 11.700.00
Apto. 604 	 	 11.700.00
'N eto. 605 	 	 12.001.00
Apto. 600 	 	 11.70100
Ato. 701 	 	 12.0111,rn
Apto. 707	 	 12.600,00
Apto. 793 	 	 P.900.00
Apto. 704 	 	 P. 100.0n
Aato. 7O7 	 	 17 morte
An‘e. 706 	 	 77 .7na nn
Apto. 801 	 	 12.300,00

	

Apic. 002 	 	 12.410000

	

Apto. 803 	 	 9.900,00

Apto 804 	 	 9.900,00
Apto. 805 	 	 12.000 00
Apto. 806 	 	 11.700,00

NP 4432.143-50 - Raul Lobato
Aires - Rua General Góis Monteiro
17.0 54. - Fixado Cr$ 72.000,00 anuais
sendo:

Cr$
Prédio 	 	 68.160,00
Móveis 	 	 3.84000

NP 4.03'..11a7 . 50 - Ilermrlinda No-
gueira Cttnarge - Praia da Bramai.
go no 121, apto. 508. - Fixado em
Cr$ 30.000 00 sendo:

Cr$
Anta. 	 	 14.100 00
Móveis 	 	 15.900 00

N.o 4.031.2E1-50 - Mário Lopes
Carla- - Rua Barbasa Radiavas nai-
mem 1111. rasa VII. - Fixado em
Cra 7.80000,

24.° 4,557 012-50 - Antonio Jea-
quim Monteiro - Rua Andorinhas
ns. 127, i'7-fundos. - Fixado em
Crt

NP 4.625.072-50 - Alvaro José Ra-
diam:is - Rua Vieoande Silva nú-
mero leg . - Fixado em 	
21.600.00.

N.° 4,631.03?-50 - Alberto Soaras
Bufos - Mak Entr ado Faquerdo
n.° 672, - Fixado Cri 34.560,00
anuais, sendo:

Cri
Apto. 101 	 	 17.280 00
Apto. 	 1 	 	 17 280 00

N.° (.026.23.40 - Dall/a Meren-
dar Sarai - Rua Pere'ra Nunes nú-
mero 402 e ou tro. - Fixado Cri ...
16.500,00 anuais, prédio 402.

Ti.' 4.028.a:1 1 -F0 - João Clançal‘es
da Silva - Rua Mario Peneirei nú-
mero 307. - Fixado Cr$ 14.040,09
anuais, sendo:

Moradia flanara
N.° 4.030.953-50 - Américo Mar-

tins fleiro - Rua Rodolfo Gaivão
n.° 65. - r!•racio Cr$ 10.600.00 anuais.

14.' 4.329.029-50 - J09# Bento
.Maroure - Analista mo 134. - Dl-
xado Cri 21.600,00 anuaís, sentia:

era
Apto. 201 	 	 10 RIM On
Apto. 207 	 	 10.800.00

Na 4.3' 188-50 - Mordko tewirn-
trten - Rua Cerque-Ira Pait00 nú-
mero 141. - Fixado Cr$ 9.000,00
anuais donendência.

N.° 4.610.034-50 - I. A. P. Em-
pregadas em Transportes e Cartas
- Rua aão Maano na 140. - Fi-
xado Coa 4.200.00 anuais.

N.o 4.002.039-50 - I. A. P. Em-
Prcaudes em Transportes e Caretas

	

Rua "B" n.0 105.	 Fixado Cr$
3.840,00 anuais.

N.o 4.607.204-50 - Radrignes
de Seara. - Rua Bulhões de Carva-
lho rio 17. -r Pague a taxa de Cri
213 40.

N. 4422451-50 - Maria do Vale
Ribciro de Almeida - Rua Rego Lo-
pes n. 50 - Pague a taxa de 	
Cr$ 223.50.

14. 4.526.666-50 - Vatter Ilelnrith
Kraus° - Eisa Mário Pereira 77. 48
Pague a taxa de C4 206.70.

Ti. 4.629.024-50 - Cosmos Capita-
117ação S. A. - Pague as taxas
Rua Graúna ri. 20a - Cl 5870;
rua Quadra n. D5 - Cr$ 45,00.

N. 4.631.262-50 e outros - Ale-
amaina Moreira Marques - Pa-
*nen as seguintes taxas - apto.
201 Cri 7500 - RPM. 202 - Cr$ 73.40;
apto. 301 - Cri 75,00; ap to . 302
- Cri 73,30.

N. 4.831.208-50 - Alexandrino
Mo.eira Marques Paguem as se-
tilintas taxas - Rua Itaobi ri. 7
- aptos, 101 - 201 - 202 - 301
- Cri 6000 cada apto.

Ti. 4.831.584-50 - Benedito Ola-
vo Jansen de Melo - Paguem as
seguintes. taxas aaltradas.

Expediente de 20-11-60
Ti. 4.633.991-50 - B:uno Leopol-

do Verner - Rua Abade Ramos 1.10-
1.1C10 26 apto. 302 - Fixado 	
Cri 37.200 03 anuais.

N, 4.630.950-50 - Janklei Roch-
wergler - Rua Vinte e Quatro de
Maio 11. 1.187 - Faiado em 	

	

Cl 123.100.0e anuais, sendo: apto 	
101 - Cr$ 19.000 00; apto, 102
Cr$ 16.800.00: apto. 201 - 	
Cri 15.000,00; apto,. 202 - 	
C4 15.00000: apto. 301
Cri 15.900.00; apto. 302 - 	
Cr$ 15.00300; apto. 303
Cri 15,00000: etim. 203 - 	
Cr$ 15.000.00.

Ti. 4.623.026-50 - Dolfina Cardo-
so Blanco - Rua Aida n. 23 - Fi-
xada Cri 14.400.00 anuais. frente.

N. 4.630.256-50 - Daltro Ferrei-
ra Gemes Sanvedra - Rua Barão de
Guarêt'ba n. 16 - apto. 101 - Fi-
xado Cri 14.40000 anuais.

N; 4.631.335-50 - Maria de Lour-
das Miranda de Sousa - Avenida
Paulo de 1919:01W1 n. 30 apto. 201
- Fixado Cri 24.000,00 anuaís.

N. 4.623.745-50 - Joaquim Cor-
reis do Vale - Rua Jacurutan nú-
mero 808 - Fixado Cri 15.300.00
anrals, sendo: frente Cr$ 18.10000;
lunaos - Cri 7.200,00.

N. 4.830.053-50 - Celso Gomes
Pereira - Rua 'laborar'. n. 552 -
Fixado Cr$ 3.a60,00 anuais.

N. 4.626.211-91 - Joa quim Gui-
marães Rangel - Rua 'libertina nú-
mero 58 - Fixado Cr$ 20.400,00
amais, senda: apto. 101 - 	
Cr$ 10.20000; apto. 102 - 	
Cr$ 10.20000

N. 4.627.595-50 - Glória da Sal-
va Vaz Vieira - Rua Calúnia nú-
mero 218 - Fixado cri 6.000,00
anuais.

Ti, 4.623.401-50 - Manuel Fernan-
des - Rua das Limoeiros n. 131
casa 2 - Ficado Cri 7.4440.00 anuais.

14. 4.623.752-50 - Antônio Rodri-
gues da Silva - Rua Itapzma
mera 37 - Fixado Cl 8.400.00
anuais, dependência.

8.040.01
5.40000

N.° 4.612.780-50 -- Amiga Par-
reira da Silva Lopes - Rua Reden-
tor na. 26-28-A. - Pague a taxa
de Cr$ 140,00

N.° 4.631.342-50 - Luis Sobral -
Rua Bernardo Guina:triles n.o 51. -
Firme a taxa de Cr$ 131,70.

N.° 4.631.250-50 - José Mrai de 14. 4.622.687-50 - manei Fran-
Almeida - Rua Cardoso de Morais cisco Pereira - Rua Conservatório
n.° 538. - Pateta a taxa de 	  n. 58 - Fixado Cri 5.58000 anua-s.
CrS 124.00.	 N. 4.631.926-50 - Obvio °caçai-

N.° 4.614.965-50 - Entierta Miar- UI Vieira - Rua Vitória da Costa
do - Prata Marechal Floramo nú- a. 79 - apto. 101 - Fixado 	
mero 864 - Pague a taxa de 	  Cr$ 133.200 00 anuais, sendo: apto.
Cri 80,00	 101 - Cl 46.20000 elgarage; apto.

N.° 4.631.258-50 - Ale:Indiano 201 - Cr$ 42.300,00; apto. 301 -
Moreira Marques - Rua Dias da cri 22 530 60; apto. 302 - 	
Cruz n.° 650. lota A. - Pague a Cr$ 22,500,00,
taxa de Cri 190,00, N. 4,630.31/0-50 - Joaquim no-/4P 4.631.263-50 - Alexandrino

chagues - Rua Capintuba n. 6 -Moreira Marques - Rua Dias da
Cruz na 650. loja B. - Pague a alNxto4.602ri8. 3679..85000 , 00_ agaubarisia ranze.
taxa -de Cri ¶33.40.

N. 4,620.007_50 _ Ruíam José ,70. res Martins - Rua José Dominam;
nio- - Rua José Dominzurs n 393 n. 114, casa 14. - Fixado Cr$ 	
- Pague a taxa de Cr$ 5870.	 8.400,00 anua.

N. 4.020,543-50 - A094120 Gral- N.° 4.621.709-49 - Cleto de 011veira
çalves - Ftra Proietsda Sete - Pa- Paredes - Rua Retiro das Artistas
mie a taxa ee Cr$ 2000. 	 ta. 642. - Fixado Cr$ 5.760,00 anuais.

Ti. 4.829.334-50 - Undina Perna- N.° 4.605.254-50 - Francisca Markt-
dos Monteiro - Rua Palm Parnp/o- ra da Cava - Rua Barão de Santo

Anga ra 188. - Fixado em Cr$na n. 665 - Pague a taxa de 	
Cr$ 121,70.	 5.100,00 anua.
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N.° 4.628.848-50 - Salvador Joa-
quim Guedes - Rua General Bellord
n. 24, apart. 2. - Fixado em Cr$ ..
19.200.00 anuais.

N.* 4.626.439-50 - Fernando Enes
Baganha - Rua Chul n. 19 e ou-
tros. - Fixado em Cr$ 39.600,00 anu-
ais, sendo:

19 casa 1 fundos 	
23 apart. 101 	

apart. 102 	
apart. 201 	
apart. 202 	

Na 4.622.92140 - Simão Mendes
Barbosa - Rua Fernandes Leão. 176
fundos. - Fixado Cr$ 3.600,00 anu-
ais.

N.° 4.629.665-50 - Maria da Puri-
ficação - Rua Conde de Azambuja
n. 921. - Fretado em Cr$ 5.760,00
anuais, dependência.

N.° 4.611.647-50 - Olavo Ramos &
ela. Ltda. - Rua Almirante Gon-
çalves, 5. apart. 501. - Fixado em
Cr$ 37.800,00 anuais.

N.° 4.625.257-50 - Aires Ferreira
da Silva - Estrada Braz de Pina nú-
mero 746. - Fixado em Cr$ 4.800.00
anuais. fundos. •

N.o 4.632.201-50 - José Augusto -
Plzoiro - Rua Panamá. 375 - Faxado
em Cr$ 10.30000 anuais, frente.

N.° 4.634.753-50 - Custódio Domin-
gos Corrêa - Ladeira João Homem
u. 47. - Fixado e m Cr$ 90.000.00
anuais, sendo:	

Cr$
Apart. 101	 	  30.00000
Apart. 201	 	  30.000,00
Apart. 301	 	  30.000 GG

N.0 4.629.228-50 - Manuel Pereira
Duarte - Rua Afonso Arinas, 38. -
Fixado em Cri 14.400.00 anuais.

N.* 4.608.464-50 - Pedro Rodrigues
Alves Barbosa - Avenida Casario de
Melo n. 1.175. - Fixado em C4 ..
25.200.00 anuais, sendo:

Cri
Apart. 101 	  12.600 00
Apart. 102 	  /2.60000

N.o 4.632.199-50 - Francisco de As-
ais Rosa e Silva Júnior - Rua Sena-
dor Furtado, 116. apart. 206. - Fi-
xado em Cr$ 14.400,00 anuais.

N.° 4.626.283-50 - Nelson Barreto
de Vasconcelos - Rua Toblas do
Amaral n. 46 - Fixado em Cr$ 	
33.000.00 anuais.

N.° 4.633.214-50 - Agostinho Tei-
xeira de Sousa - Rua Pedro de Car-
valho. 332. casa 6 - Fixado em Cr$
8.40000 anuais.

N.* 4.626.331-50 - Moyses Abramo-
vitch - Rua Ladislau Neto n. 60. -
Fixado em Cr$ 17.400,00 anuais, fun-
dos.

N.o 4.622.176-50 - Acácio Guima-
rães - Rua Homem de Melo n. 5
Fixado em Cri 21.600,00 anuais.

Proc.b..0ict
NP 4.611.581-50 e outros - Lsaac

Cohen e outro - Rua Gustavo Sam-
paio n, 120. - Fixados os seguintes
valores:

Cr$
Apart. 102	 	  25.202 02
Aptut. 201	 	  90 MJ 00
Apart. 301	 	  30 600 00
Apart. 302	 	  30 600 00
Anart. 502	 	  30 60000
Apart. 701	 	  30.6000
Apart. 702	 	  90 6000('
Apart. 801	 	  30.600.00
Apart. 802	 	  30.80000
Ap. 1.001	 	  30.600C
Ap. 1.102	 	  69.60000

N.o 4.635.949-50 - Alice Rodrigues
Carvalho da Castro - Rua Conse-
lheiro Oleaário, 24, anart. 102. -
Fixado em Cr$ 36.00600 annats.

N .4.633.481-50 - Ra'ael Manda-
rino - Rua Miguel Angelo n. 468. -
Paaue taxa Cr$ 159,20.

N. 4.633.556-50 - Baldio José de
Sousa - Rua João Romariz ri. 331.
- Pague taxa Cri 7060.

N. 4.621.061-50 - António Gonçal-
ves Filho (Espólio) - Rua Ibitara
n. 100, apartame14.0 103. - Pague
taxi Cr$ 66,70.

N. 4.631.659-50 - Alcine Moreira
Machado - Bua Fernando Mendes
n. '1, apartamento 123. -'Pague a
taxa de Cr$ 160,00, apartamento e
móveis.

N. 4.624.967-50 - Carlos de Car-
valho - Rua Domingos Couto núme-
ro 89. - Pague a taxa de C4 ...
100,00.

N. 4.641.806-50 - Serafim de Sou-
sa Ramos - Bua Dias da Rocha nú-
mero 64. - Prove qualidade para re-
querer o arbitramento.

N. 4.627.385-50 - Conceição Cor-
reia Metias - Rua Cuba n. 84. -
Pague a taxa de 04 75.20.

N. 4.627.658-50 - Joaquim de Al-
meida Mendonça - Rua Maria Pas-
sos n. 743. - Pague a taxa de Grã
133.40.

14. 4.628,512-50 - Jorge de Olivei-
ra Mala - Rua Senador Vergueiro
n. 147, apartamcnto 601. - Pague a
hm de Cr$ 220.00.
Expediente de 21 de novembro de 1950

N. 4.633.862-50 - Demóerno de
Vasconcelos Linhares - Rua' Campos
Sales n. 5:. apartamento 502. - Fi-
xa Cr$ 18.000.00 anuais.

N. 4.629.913-50-JoaquimGonçal-
ves de Campos - Rua Josa Ingira)
n. 180. - Fixado Cr$ 45.000,00
anuais, fundos.

N. 4.611.342-50 - Teresa de Me-
vedo Loureiro e outros - Rua Figuei-
redo Magalhães n. 73. - Fixados os
seguintes valores:

Cr$
Apartamento 202 	 	 37.800,00
Apirtamento 302 	 	 37.800,00

N. 4.622.962-50 e outros - Basileu
da Costa Gomes e outro - Rua Ba-
rão de Ipanema n. 25. - Fixados os
seguintes valores:

Cr$
Apartamento 101 	 	 25.200,00
Apartamento 201 	 	 34.800,0
Apartamento 301 	 	 34.800,00
Apartamento 401 	 	 38.400,00
Apartamento Sol 	 	 38.400.00
Apartamento 601 	 	 38.400,00
Apartamento 701 	 	 38.400,00
Apartamento 80' 	 	 38 400,03
Apartamanto 9111 	 	 34 S0000
Apartamento 1.e01 	 	 34.800,00
Aparta mento 1,101 	 	 29.400,00
Apartamento 1.201	 30.000,00

ves da Mota S. A. - Rua General
Góis Monteiro n. 88. - Fixados os
seguintes valores:

-	 Cr$
Apartamento 101 	 	 21.600,00
Apartamento 102 	 	 21.600.00
Apartamento 201 	 	 36.000.00
Apartamento 202 	 	 36.000,00
Apartamento 203 	 	 34.20060
Apartamento 204 	 	 34.200,60
Apartamento 301 	 	 36.000,C0
Apartamento 302 	 	 36.000,641
Apartamento 303 	 	 34.200,00
Apartamento 304 	 	 34.200,00
Apartamento 401 	 	 36.00060
Apartamento 402 	 	 36.000,Ct
Apartamento 403 	 	 31.211060
Apartamento 404 	 	 34.200,00
Aoatramento 501 	 	 36.00060
Apartamento 402 	 	 36.000,C0
Apertamento 503 	 	 34.2e0,C0
Apartamento 504 	 	 34.2110,00
Apartamento 601 	 	 36.000,00
Anartamento 602 	 	 36.000,00
Aaa.rtamento 603 	 	 34 .200,00
Anartamento 604 	 	 34.20061
Apartamento 701 	 	 36.000,00
Pnartamento 702 	 	 36.020.0C
Apartamento 703 	 	 34.200.01:
Apartamento 704 	
Aparta mento 801 	
Apartamento 802 	
Apartamento 803 	

Apartamento 804 	 34.200,00
Apartamento 901	 	 30.000,00
Apartamento 902 	 30,000,00
Apartamento 903 	 34.200,00
Apartamento 904 	 34.200,00
Apartamento 1.1001 	 29.400,00
Apartamento 1.002	 	 26.400.00
Apartamento 1.003	 	 34.200,00
Apartamento 1.004	 	 34.200,10
Garage (10 carros)	 	 36.000,00

N. 4.631.1011-50 - Rui Presser Belo
- Rua Ministro Viveiros de Castro
n. 71, apt. 302. - Não há o que de-
ferir, visto já ter sido fixado o alu-
guel do imóvel ela causa.

N. 4.625.211-50 - Alaide Guerrieri
- Rua Belo Horizonte n. 430. - Pa-
gue a taxa de Cr5 48,70,

14, 4.617.745-50 - Américo Ludolf
- Rua S. Salvador n. 49. - Pague
as seguintes taxas:

1 de Cr$ 40670.
1 de Cr$ 88,30
1 de Cr$ 80,00.
N, 4.633.358-50 - Unge E-31)0 :3U -

Bua Nogueira da Gama a. 24. - Pa-
gue a taxa de C4 64,00.

14. 4.620.297-50 - Amélia Ferrarini
Le Cocque de Oliveira - Rua Almi-
rante Baltazar n. 226, apt. 302. -
Pague a taxa de Cr$ 113,30.

14. 4,629.866-50 - José Ramon Car-
reira Granja - Rua Filguetras Lima
n. 32. - Pague a taxa de Cr$ 53,40.

N. 4.632.951-50 - José Lopes Amo-
rim - Rua Goiânia ia. M. casa 11
- Pague a taxa de Cr$ 173,40.

N. 4.633.145-50 - Jaime de Oli-
veira Queirós - Rua Balão de Santo
Angelo n. 323. - Pague a taxa de
Cr$ 33,404

14. 4.632.982-50 - Tiago Martins -
Rua Rosa da Fonseca n. 351	 Pa-
gue a taxa de Cr$ 4000	 2* mora-
dia.

N. 4,632.458-50 - José César Can-
cena - Avenida paria n. 666 e outna.
- Pague a laxa de Cr$ 242.F0.

N. 4.632.309-50 - José Manuel da
Rocha - Rua Projetada 7. - Pague
a taxa de Cr$ 11.00 térreo fundos.

N. 4.632.461-50 - Ernesto de Sousa
Brito - Rua Sá Viana n. 65. - Pague
a taxa de Cr$ 433,40.

N. 4.632 520-50 - Manuel Inácio
Pinheiro - Rua João RO° n. 66. -
Pague a taxa de Cri 57.20.

N. 4.632.538-50 - Ablito Pinto de
Abreu - Rua Soares Tavares n. 7.
- Pague a taxa de Cri 48.00 casa 1.

N. 4.632.184-50 - Jose Martins
Trovão - Estrada do Cabuçu número
1.128. - Pague a taxa de 	
Cr$ 45,40.

N. 4.632.453-50 - Manuel Pinto
Vieira - Rua do Riachueto n. 121,
apt. 403. - Pague a taxa de 	
C45 133.40, alga e móveis -	 -

14. 4.632.732-50 - Alaide Costa Fel-
'urino - Rua AMEI n. 185. - Pague
a taxa de Cri 35,00.

N. 4 631 536-50 - José de Banoa
Vilela - Rua Bento Gonçalves nú-
mero 225, - Pague a taxa de 	
Cr$ 286,70.

N. 4.632.747-50 - Cymla Ming -
Estrada Ergenho da Pedra n, 718. -
Pague a taxa de Cri 133.40.

Na 4.632.103-50 BOrMIrtio Lnpes
di Azevedo - Rita Cardeal D. Sebas-
tião Leme n. 238 - Pague a taxa de
Cr$ 170.00. apt. 201.

N. '4 629.282-50 - Guilherme Braz
da Silva	 Rua Enes Filho n .358.
Pague a taxa de Cr$ 106%.

N. 4.631.512-50 Gritalva Fonse-
ca - Rala Pedro de Carvalha núme-
ro 786. cas 912. - Pague a taxa de
Cr$ 130.00.

N. 4.632 666-50 - José Pires Itolita
- Rua Wandenkolk n. 17. - Pague
a taxa de Cr$ 1•0,00.
N 4,632.904:0 - José Mana de

Almeida	 Rua Piracuara n 343 e
outro.	 Pague e taxa de CI$ 26.60.
darei/daneis.

N. 4.632.714-50 - Jré GanzalezFe:e:oram - Rua Henaique Ferreira
n. 757.	 Pague a taxa de 	

Ferreira	
José GonzalezN. 4 632.743-50

n	
Rua liennçue Ferrea a

. 747 Pague- a taxa de - 	
Cr$ 66.70.

Apartamento' 101
Apartamento .201
Aparaamera o 301 	  27 60600

N. 4.622.142-50 - Manuel faixai:a
da Silva - Rua Cardava It. 56. -
Pirada era 3.600,00 anuais

N. 4.628 203-50 - Antônio Bernar-
das d'Amaral - Rua Lins de Vas-
concelos n. 250. - Fixado 	
Cr$ 16.400.00 anuais, sendo:

Cr$
Loja 250-B 	  12.000.00
Deu, fundos 	  4.800.00

N. 4.628 870-50 - Maria Novais Ni-
codemus e outro - Rua Itaeurussa
n. 107. -casa 3. - Fixado Cr$ 16.800.00
anuais.'	 •

N. 4.630.663-50 - Miguel Faustino
do Monte - Rua Primeiro de Março
n, 115. - Fixado Cr$ 168.000,00
anuais, sendo:

Cr$
Loja 	  84.01e0,0C
Sobrado 	  84 009,00

N. 4.601.460-50 - Valdir de Matos
Dias - R ua Toblas Moscoso n. 257. -
- Fixados os seguintes valores,

Cr$
Apartamento 101 	  21.6100
Apartamento 201 	  22 8000
Apartarnen:o 391 	  22.800 r0

N. 4.621.610-50 - Ari de Sousa
Vascanr ecos - /unida Nossa Se-
nhora de Penha tt. 52F. - Fixado
Cr$ 55.200.00 anuais, sendo:

58-A - loja
58-B - loja
Apeei amen to 201
Apartamento 202

N. 4.01.74E40 - João Patato
Avenida Nova York a, 19 - Fixado
Cr$ 118 800.00 ammts, sendo:

Cr$
Apartamento 101 	  13 200.00
Aoartamento 102 	  13.200.00
Apartamento 103 	  13 20000
Aneat amento 201 	  13 200.a0
Apar'amento 202 	  13. 200,00

Cr$
9.900,00
7.42500
7 . 425.00
7.42500
7.425.00

N. 4.629.888-50 - João Joaquim
Marques - Rua Basilio de Brito nú-
mero 204 e outros. - F,/Lados C-r$
42.42000 anuais, sendo;

Cr$

	

Loja A 	 	 13.500.01è

	

N.° 4.628.747-50 - Calina Rangel Loja B 	 	 12.000,02

	

da Silva - Rim Eng. Moreira Lima Sobrado 	 	 18.920,00
n. 195. -.Fixado em Cr$ 10.200 00 14. 4.633.542-50 - Imobiliária Al-
anuais.

34.200.00
36 000.0,
36.000,0 1
34.200.00

N. 4.632.248-50 - Antônio Bandeira
Barbedo - Rua Ana Real, It. 1 e ou-
tros. - Pague a taxa de C4 106,60.

N. 4.632.195-50 - José Genzatel
Ferreira - Rua Henrique Ferreira
n. 737. - Pague a taxa de ...-...
Cr$ 66,70.

N. 4.632.005.50 - Leonardo Crua -
Rua Dublin n. 91. - Pague a taxa
de Cr$ 18,00, fundos.

N. 4.632.753-50 - José Carvalha
Grade - Rua Conde de Pôrto Alegre
n. 252.	 Pague a taxa de 	
Cr$ 170.00.

N. 4.633.177-50 - C. A. P. das
Cias. Light J. Boiante° S. A, - Rue
Viúva Chludio n. 393.- Pague a taxa
de Cr$ 23.00.

_ia, 4.633.365-50 - Ethel Dora
Gerhard - Rua Campos da Paz mi-
mero 229. - Pague a taxa de 	
Cr$ 96.60.

N. 4.632.209-50 - Salomon Rezent-
tal - Rua Cacha:rd:4 n. 76 e outra,.
- Pague a taxa de Cr$ 85,00 depet.-
dência.

N. 4.632.383-50 - Camila Pacheco
- Rua Clara &ages n. 691. - Pague
a taxa de Cr$ 43,40.
Expediente de 22 de novembro de 1956

N. 4.607.630-50 - Avenida João Ri-
beiro n. 141. - Fixado Cr$ 020,00
anuais, telheiro.

N. 4.612.484-50 - Painiira
rol Marques e outros - Rua flanco
Vaz n. 126. casa 8. - Fixado 	
Cr$ 6.000,00 anuais.

4.630.901-50 - Francisco da Sil-
va - Rua Domingos Magalhães a, 998
e outro. - Fixado Cr$ 19.100,09
anuais, sendo:

Cr$

Prédio frente 	  12.18000
Dep. TUE dos 	  6. 920.00

N. 4.621.731-50 - José Riedlinger
- Avenina Automóvel Clube n. 3.567.
- Fixado Cr$ 5 820,00 anuais.

N. 4.624.8110-50 - Sebastiana De- •
narl - Rua Guenba n. 127. - Fixam)
Ct$ 11.400,00 anuais.

N. 4.633.172-54) - Adriano Soares
de Almeida - Rua Marques le Leão
n. 40. - Fixado Cr$ 80.400.00 anuais,
sendo:

Cr$
25.200.00
2" 300.00

"1
	  18.01)0.00
	 P.	 18 000.011

9. 600.90
9 60000
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espartententO 203 	  13.200 00

	

Apartamento 301 	  13j00,00

	

Apartamento 302 	  13.200,00

	

Apartamento 303 	  13.200,00
N. 4.616.583-50 - Cia. /mobiliaria

Soamos - Rua Alecrim ri, 465 - Fi-
xado Cr$ 5.280,00 anuaís.

N. 4.632.876-50-- Soledade Teibtel-
SN Leão - Rua Visconde de Pir•i*
n. 260 casa 3 - Fixado 04 18.000,00
anuais.

N. 4.630,726-59 - António de Frei-
tas Matos - Rua tiranos n. 795 fun-
dos - Fixado Cr$ 45.600,00 auals,
sendo:

Cr$

	

Apartamento 101 	  11.400,00

	

Apartamento 102 	  11.466,50

	

Apartamento 201 	  11.400,00

	

Apartamento 202 	 ,
N. 4.632.274-50 - Mário Fabiano

- Rua Hadock Lobo n. 133 -- Fixado
Cr$ 24.00) anuais, apartamento
101.

N. 4.630.560-50 - Joaquim Antônio
Ribeiro - Rua Iara n. 777 - Fixado
Cr$ 14.760,00 anuais.

N. 4.630.912-50 - Rafael Gotardo
Saosit0 - Rua Domingos Mondin
n. 5-A e outros - Fixado Cr$ ......
2.390.00 anuais, depeeddricia.

N. 4.629439-50 - Manuel Ribeiro
- Rua Mercurlo n. 158 - Fixado Cr$
12.720,00 anuais.

N. 4.628.741-50 - Joaquim Mar-
ques dos Santos - Rua Fallelt 313
casa 1 - Fixado Cr$ 9.600,00 anuais.

N. 4.628.133-50 - Alípio Ferreire
Adão - Rua Eleone de Almeida nú-
mero 54 - Fixado Cr$ 30.600,00
anuais, sendo: parte inova - Cr$ •
13.800,00 - parte antiga - Cri •••
16.800.00.

N. 4.625..036-50 - António Ribei-
ro Peixoto - Rua Miranda de Bri-
to 63 casa 1 - Fixado Cr$ 9.600,00
anuais.

N. 4.622.576-50 - Manuel J(568 -
Rua Orleis n30.480,00 an. 221 - Fixado Cr$ ••••

u

Apartamento
Apartamento

ais, sendo:
Cr$

101 	  10 . 800,00

	

201 	  10.200,00

	

Apartamento 301 	  8.600,00
N. 4.626.50

de Castro F
4-50 - Maria da Penha

iaria Rua Magalhães
Couto n. 153 e outros - Fixados os
seguintes valores:

Cri-
Apartamento 101 	  17.40000
tiranamente 201 	  18.600.00
Fundas 	  9.600,00

N. 4.620.889-50 - Alfredinna Lo-
pes Buarque - Rua Teixeira Soares
ri. 29 - Fixado Cr$ 24.000,40 anuais,
loja.

N. 4,619.978-50 - Lauro, Celeste
Barros - Rua Cardoso de Castro nú-
mero 123 - Fixado Cera 7.200,00
anuais.

N. 4.631.291-50 - Altair de Almei-
da - RUA Barbosa Rodrigues n, 169
casa 17 - Fixado Cri 7.800.00 anuais.

N. 4.618.707-50 - José Lopes Atar
- Rua Ferreira de Menezes ri. 79 -
Fixado Cr$ 10.200,00 anuais

N. 4.6151151-50 - António Sete de
Barros - Rua Vitória da Cesta ri. 64
apartamento 4- Fixado C4 17.700,00
anuais.

N. 4.626.886-50 - Marlana Guima-
rães ()riflo - Rua da Quitanda nú-
mero '74 - Fixado Cr$ 48.000,00
anuais, 3.0 andar.

N. 4.630.515-49 - Raul El-Daer -
Praça 24 de Outubro ri. - Fixa-
do Cr$ 4.080,00 anuais, dependência,
sendo:

Cr$
1° moradia 	  1.920,00
2.• moradia 	  2.160,00

N. 4.623.430-50 - Manuel 'Urres -
Rua doa Diamantes ri. 49 e outro -

Fixado Cr$ 57.096,00 anuais, sendo:
Cri

49-A - loja 	  6.864.00
49-B - loja 	  IS 2124111

49	 sobrado 	  15.840,00
49 fundos:
Casa I 	  9.540,00
Casa 2 	  9.540,00

N. 4.610.193-50 - Alfredo Malhei-
nos n. 365 Fixado Cr$ 22.50000
anilais, sendo:

Cr$
Apartamento 101 	  11. 00,00
Apartamento 201 	  11.400,00

N. 4605259-50 - Carlos Gonçalves
da Costa - Rua Tinguá 55 - Fixa-
do Cr$ 15.600,00 anuais. sendo:

Apt. 101 - Cr$ 7.80000.
Apt. 102 - 0 7.860,00.
N. 4668699-50 - João Cláudio -

Rua Filomena Nulas 828. - Fixado
Cr$ 4.800.00 nauais, fundas.

N. 4611794-50 - Rua S. Clemen-
te 69 - Fixado Cr$ 21.360,00 anuais,

Loja - Cri 15.609,00.
Galpão - Cr$ 5.76000.
N. 4816133-50 - Joaquim Felinto

Cavalcanti - Rua Sargento João Lo-
pes 668. - Fixado Cr$ 19.800,60
anuais.

N. 4630737-50 - Zenaide Fontes
Greles - Rua Augusto Franco 151. -
Finado Cr$ 13.200,00 anuais.

N. 4639052-50- César Moreira
Sealra - Rua Coelho Rodrigues 17.
Fixado eis 10.200,00 anuais, depen-
dência.

N. 4614652-50 - Imobiliária Barro
Vermelho Ltda. - Rua Pacoval 194.
- Fixado Cri • 5.760.00 anuais.

N. 4614653-50 - Imobiliária Bano
Vermelho Ltda. - Rua Pacoval 166.
- Fixado Cri 5.760,00 anuais.

N. 4633801-50- Generoto BotIZOn
Ramos -- Av. 29 de Outubro 2.590
a.pt. 202. - Fixado Cr$ 12.600,00
anuais.

N. 4633930-50 - Nicanor DRMEM/0

e Melo de Oliveira - Rua Joana An-
gelica 124 - Fixado Cr$ 51.600,00
entiala,

N. 4627448.50 - Brocai° Lima
-Rua Darke de Matos 64 - Fixado

04 17.100.00 anuais.
N. 4625401-50 - Adelino Gomes -

Rua da República 366 Fixado Cr$
13 . 200,00 anuais.

14. 4625784-50	 Arnaldo Ferreira
- Rua João Barbalho 619 - Fixa-
do Cr$ 14.400.00 anuais.

N. 4624141-50 - Jorti. Francisco da
Silva- Rua Jotio Torquato 221 -
Fixado Cri 18.000,00 anuais. saldo-

Térreo frente - Cr$ 7.200,00.
Galpão - Cr$ 11.400.00
N. 4625802-50 - Julião Rangel de

Maçado Soares - Rua Santo Amaro
21 apt. 11 - Fixado C4 10.800,00
anuais.

N. 4625601-50 - Julião Rangel de
Manado Soares - Rua Sarito Amaro
21 apt. 22 - Fixado Cr$ 12.000,00
anuais.

N. 4620724-50 - Anibnio Pereira
Cardoso - Rua 2 de Fevereiro 171.
- Fixado Cr$ 16.320,00 anuais, sen-
do:

Apt. 101 - C4 6.00000.
Apt. 102 - Cr$ 6.000,00.
Dependência - Cr$ 4.320,00.
N. 462251,9-50 - António Manuel

Teixeira-- Rua Raul Cardoso 49 Ca-

sa 1. - Fixado Cr$ 10.200.00 anuais.
N. 4612543-50 - José Ferreira da

Conceição - Rua Luis Vargas 189.
- Fixado Cr$ 25.200,00 anuais, sen-
do:

Loja - Cr$ 15.600.00.
2. 0 pavimento - Cr$ 9.600.00.
N. 4625907-50 e outros - René La-

ico - Rua Leonor Porto 57. - Fl-
-ado Cr$ 91.20000 anuais. sendo:

Apt. 101	 Cri 11.700.00.
Apt. 102 - Cri 9.900.00.
Apt. 201 - Cr$ 13.200.00.
Apt." 202 - Cr$ 19.600 00.

• Apt. 301 - Cr$ 13.200.00,
Apt. 302 - Cri 9.600.00.
Apt. 401 - Cr$ 24.000.00.
N. 4619942-50 - Fernando Cana-

ado e outros - Rua Senta exan
crina 331 - Fixado Cr$ 48.000,00
.nuals.
N. 463467-50 - Agostinho Teixeira

ie Sousa - Rua Pedro de Carvalho
332 - Filado Cr$ 8,4000 °sungas.
casa 8.

14. 4631296-50 - Ousar Garcia fio-
- Rua Barbosa Road:ruas 109

casa 22. - Fixado 04 7.80000
anuais.
• N. 4.631.070-50 - Jovlano Fer-
reira Gomes - Rua Domingos Ma-
galhães - 1.142 - apt.° 102 - Fi-
xado Cr$ 7.200,00 anuais.

N. 4.633.012-50 - Raul de Men-
donça - Rua São Clemente, 158 -
apto. 904 - Fixado' Cr$ 54.000,00
anuais.
'N. 4.631.121-50 - Alberto da Cos-

ta Machado - Avenida Multi 2.790
- Fixado Cr$ 18.000.00 anuais.

N. 4.628.053-50 - José Alves de
Sá - Est. do Engenho da Pedra
7:7 - Fixado Cr$ 19.200,00 anuais,
apto. 101 -

N. 4.629.338-50 - João Viégas -
Rua Conselheiro Otaviano 50 casa
2 - Fixado Cr$ 2.860,00 anuais.

N. 4.621.064-50 - Fnmeisco Car-
doso Machado - Rua Conde de Agro-
longo 501 - Fixado Cr$ 3.006,00 -
anuais.

N. 4.632.139-50 - Antonio Dias
Samuel - Estrada Realengo - 388
- Fixado Cr$ 9.000,00 anuais.

14. 4.630.611-50 - Mrksymilan
- Rua Maestro Francisco Bra-

ga, 156 - Fixt•Cos os seguintes va-
lores.
Aptas.	 Cri
101 	 	 9.900.00
102 	 	 9,600,00
103 	 	 8.'700.03
104 	  8.400,00
105 	 	 8.400,03
106 	  0.300.00
107 	 	 9.900,00
108 	 	 6.900,09
201 .. 	  99..000600.0000

9.000,00
202 	
203 	
204 	  9.300,00
205 	  9.300,00
206 	  10.800,00
207 	  10.800,00

99.6"00:00"
208 	
301 	
302 	 	 9.030,00
303 	  9.00o.00
304 	  9 300,00
305 	 9.300,0
306 	 	

o
10.800,00

307 	  10.80000
308 	  9A00,00
401 	  99 . 0920(3..09
4(32 	
403 	  9.000.00
404 	

g.=,g4j405 	
406 	  10.80000
407 	
408 	

 10.800.011
9.600,00

N. 4.600.900-50 - Manoel da Cos-
ta Castilho Junior - Rua Jóáo Ro-
maria 318 - Fixado Cr$ 10.000,00
anuais.

N. 4.615.160-50 - Manoel Nunea
- Rua Borja Reis 735 - rasado...
Cr$ 10.200.00 anuais.

N. 4.616.402-50 - Osmar Sehmid
Torres - Rua Nilo Homem 59. -
Fixado Cr$ 39.600,00 anuais, sendo:
Aptos.
101 	
102 	

 99..992:0005

20/ 	
202 	  9 900.00

N. 4.620.717-50 - Antonio Fran-
cisco Cabral - Travessa Martins Cos-
ta - 36 - Fixado m Cr$ 	
25.200,00 anuais, sendo:

7.27SFrente - 101 	 	 0,03
Aptos.

102 	  7200,00
Fundos - 101 	  5.400,00
102 	 	 5.400.011

N. 4.632.735-50 - Joaquim de Oli-
veira Sampaio - Avenida Rui Bar-
bosa 454 apto. 801 - Fixado Cr$...
61.800,00 anuais com ganga.

N. 4.632.200-50 - Milton E. New-
man - Avenida Atlantica 98 - apt
1.004 - Fixado em Cr$ 60.000.00 -
anuais.

N. 4.635.359-50 - Heitor Campeio
Duarte	 Rua Mandei Niobel 58

Faxaods os seguintes valores • - pré-
dio - Cr$ 51.000,00 com garage

Moveis - Cr$ 9.000,00
N.° 4.633.179-50 - Manoel Fran-

cisco Penetra - Ave ., ida Henrique
Dutiont 204 - apto. 3. - Fixado em
Cr$ 26.400.00 anuais.

N. 4.624.787-50 - José Martins
Reis - Rua Cândifo de Oliveira nú-
mero 435. - Pague a taxa de Cr$ ..
33,40 - 2. 4 benfeitoria.

N. 4.627.313-50 - Celeste do Prado
Confalonieri - Travessa Pinto Teles
n. 212. - Pague a taxa de Cr$ 43,40
frente.

N. 4.630.843-50 - Evaristo Goma
da silva - Rua Henrique de Melo nú-
mero 214 e 011trea. - Pague a taxo
de Cr$ 90,70 lojas.

N. 4.630.993-50 - Francisco Inácio
de Azevedo - Rua Bernardo Gulma.
rães n. 123 e outro. - Pague a ta-
xa de Cr$ 41,70.

14 .4.630.994-50 - Adeodato Pilotes
Coelho - Rua Bernardo Gulmames
n. 129. - Pague a taxa de Cri
20,00 dependência.

N. 4.632.163-50 - Maria Gomes
Rezende - Rua Clara de Barros nú-
mero 96. - Pague a taxa de Cr$ ...
125.00.
N. 4.634.050-50 - Djahna Mateus

- Rua Oliveira Dias n. 102, - Pa-
gue a taxa de Cr$ 28,00.

N. 4.634.182-50 - Castorina Rio-
maior Pereira - Rua Tangará nú-
mero 284. - Pague a taxa de Cr$ ..
80,00.

N. 4.632.587-50 - Francisco Pe-
reira Sebastião - Estrada Bras de
Pina n. 1.3535. - Pague a taxa de
Cr$ 33,40.

N. 4.625.882-50 - Alvaro d'Almel-
da - Estrada Pôrto Velho ri. 871. -
Pague a taxa de Cr$ 32,00.

N. 4.628.400-50 - Ichok Reunir -
Rua Adria n. 108, apartamento 301.
- Não há o que deferir, visto já ter
sido arbitrado o valor locativo de
apartamento em causa.

N. 4.632.846-50 - Tietê de papéb
Ltda. - Rua Cacharnbi n. 654. -
Pague a taxa de cri 1.000,00.

	

N. 4.632.455-50	 Osvaldo de Aze-
vedo Vidal	 Estrada do Rio Jequiá
n. 1.078. - Pague a taxa de Cr$ ...
78,30.

N. 4.832.512-50 - João Manuel -
Rua José topes ri. 9 fundos, - Pa-
gue a taxa, de Cr$ 28,70.

N. 4.633.622-50 - Euriclio Rocha -
Rua Conde Linhares n. 70. - Pa-
gue a taxa de cr$ 26,60 dependência.

14. 4.633.506-50 - Manuel Ferreira
da Silva - Rua Frei Henrique núme-ro 307. - Pague a taxa de Cr$
60,00.

N. 4.633,082-50 - Ieda TaqUes -
Rua Itsbagua a. 211, - Pague a ta-
xa de 	 .04884.40N 

4.609.084-50 - António José da
Silva Parteira - Avenida Almirante

B38a4l . 41t00zOltr00,n .se2n3d2o":	
Inclua-se - Crj

, Cri
Loja 	 	 40.700,04
Apartamento 101 	 24.000,00
Apartamento 102 	  15.000.00
Apartamento 201 	
Apartamento 202 	
Apartamento 203 	
Apsrtarnento 204 	 	

22226785. 40268:00000.00:0:
Apartamento 301 	

Apartamento 303 	 	

26.400,00
toApartamen 302 	 27.600,0e

26.400.0
Apartamento 309 	 	

.
25.200,00

Apartamento 401 	  38.400,00A partamento 402 	
Apartamento 403 	 	

26.400,00
25.200,00

. 4.633.34-50 - Pitaro Frances-
co Laclano - Rua Augusto Nunes nú-
mero 45. - Retifique-se - Cr$ •••
35.400,00, sendo:

Apartamento /01
Apartamento 102
Apartamento 103
Expediente de 24 de novembro de 1950

14,0 4.634.35540 - Antõnio Maria
Lopes Marrafa - Rua 24 de Maio
na 961, fundos. Fixado Cr$ 	17.400,00 anuais, sendo:

C4Apartamento 101 	 ,
8.700,00Apartamento 201 	  8.'700,00N.0 4.633.491-50 - José Ribeiro daSilva - Rua Mearini n.° 265. fundos.

- Fixado Cal 73.200 (ki a nilai* iffillndo:

Cr*

	

N. 153 	  16.800,00

	

N. 161 	  16.800.00
N. 4.632.843-50 - Luís Jacinto da

Silva - Rua Araújo Lima ri. 33 -
Fixados os seguintes valores:

Cr$
10.800,00
18.000,00
6.840,00
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Cr$
Apartamento 101
	

18.390.00
Apartamento 102
	

18.333,00
Apartamento 201
	

18.300,013
Apartamento 202
	

18.300,00
N.° 4.631.024-50 e outros - WIX/0

de Almeida - Rua Xavier da Silveira
na 19. - Fixados os seguintes Va

-lores:	 •
• Cr$

Loja n.° 19-A 	  48.003,00
Loja n.° 19-B 	  60.000.00
Apartamento 201 	  93.200,03
Apartamento 202 	  39.600,00
Apartamento 301 	  43.20000
Apartamento 302 	  39.600,00
Apartamento 401 	  43.200,00
Apartamento 402 	  39.600,00
Apartamento 501 	  43.200,00
Apartamento 502 	  43.200.00
Apartamento 601 	  43.20000
Apartamento 602 	  39.600,00
Apartamento 701 	  43.200 00
Apartamento 702 	  43.200,00
Apartamento 801 	  43.200,00
Apartamento 802 	  39.600,00
Apartamento 901 	  43.200,00
Apartamento 902 	  39.609,00
Apartamento 1.001 	  43.200.00
Apartamento 1.002 	  43.200.00
Apartamento 1.101 	  34.200.00
Apartamento 1.102 	  37.800,00
Apartamento 1.201 	  34.800,00
Apartamento 1.202 	  31.200.00

N.° 4 633.545-50 - Domingos de
Castro Rodrigues - Rua Dr. Jobim
na 113, casa 16. - Fixado Cr$ ....
8.709,00 anuais.

N.° 4.633.547-50 - Domingos de
Castro Rodrigu:s - Rua Dr. Jobim
ria 113. casa 18. - Fixado 04 ....
8.700.00 anuais.

N.° 4.604.822-50 e outros - Sinval
Palmeira Vieira e outros - Rua
Rahnunda Correia ri, 27. - Fixados
os seguintes valores:

.	 ..	 - Cr$
Apartamento 202 	  46.200,00
Apartamento 602.- 	 - 46.200,00
Apartamento 802 	  46.200 00
Apartamento 804 	  36.000.00
Apartamento 1.001 	  88.800 00

N.° 4.620.587-50 e outros - José
Saraiva e ontros - Rua Palmandó
n.• 200. - Fixadas os seguintes va-
lores:

C4
Apartamento 302 	  28.800,00
Apartammto 202 	  25. 80000

Na 4.639.836-49 e outros - Noel
Bargamini e outros - Rua Visconde
de Plrajá n.° 228. - Fixado Cr$ ....
36.000,00 anuais, loja A.

N.° 4.628.157-50 e outros - João
Cindido de Araújo Oliveira e outros
- Rua Bulhões de Carvalho n.° 109.
- Fixado C4 36.600,00 anuais, apar-
tamento 201.

N.° 4.631.252-50 - Maria Amália
Bastos Vasconcelos Hasse - Aveni-
da N. S. Copacabana n.° 152. apar-
tamento 81. - Fixado Cri 26.400,00
anuais

N.° 4.829.157-50 - Rafael Colino
Lóbo - Rua Miguel Rangel tia 151.
- Fixados os seguintes valores:

Cr$
Casa 5 	  8.400.00
Casa 6 	  9 . 60000

N.° 4.628.267-50 - Manuel Estavas
Morais - Rua Tomás Lopes na 455.
- Fixado Cr$ 4.920,00 anuais, depen-
dência.

N.° 4.626.803-50 - Maria Constan-
ça da Rocha - Rua Leopoldo mama-
r° 199. casa 4, apartamento 201. -
Fixado Cr$ 17.100.00 anuais.	 •

Na 4.628 246-50 - Comp. Imobi-
liária Raiemos	 Avenida Menti nú-
mero 2.877.	 Fixado Cr$ 15.600,00
anuais.

N.° 4.629.029-50 - Custódio de Oli-
veira - Rua Baroneza do Eng. Novo
na 184. - Fixado Cr$ 12.900,00

N.° 4.627.155-50 - Manuel Lopes
Avenida dos Democnitleca na 419
Fixado Cr$ 27.900,00 anuais, sendo:

Cr$
Apartamento 101 	  14.400,00
Apartamento 201 	  13.500,00

N.° 4.620.647-50 - Maria José Bar-
bosa Soares - Travessa Piracaba
n.o 102. - Fixado C4 6.480,00
anuais.

N.° 4.630.785-50 - José Marquas
- Rua Qttiati n.° 49 e outro. - Fi-
xado Cr$ 8.100,00 anuais, casa 1.

N.° 4.629.030-50 - Vitorino Coe-
lho dos Santos - Rua Pimbi núme-
ro 61, - Fixado Cr$ 10.800,00 anuais.

N.° 4.625.110-50 - Antônio Goa-
çalves - Rua Santiago n.° 424. -
Fixado Cr$ 51.600,00 anuais, sendo:

Cr$
Apartamento 101 	  19..300,00
Apartamento 201 	  19,500,00
Fundos	 	  12.600,00

	

N.° 4.630.862-50	 Sina/do Soares
- Caminho de !taoca n o 561.• - ri-
xado Cr$ 21.300,00 anuais, sendo:

Cr$
Frente . 	  12.900,00
Fundos . 	  8.400,00

N.o 4.616.363-50 - Julian Rangel
de Macedá Soares Rua Santo Ama-
ro n.° 21. apart. 7. - Fixado Cr$
8.700,00 anuais.

	

N.° 4.617.564-50	 Manuel da Sil-
va Pereira - Rua Coruripe ns. 21-23.
- Fixado Cr$ 19.200,00 anuais, sen-
do:

. Cr$
	  9 .60000
	  • 9 .600 00

Cr$
24.000,00
24 000 00
24.000,00
24.030,00

Cr$
Apartamento 101 	  22.800 00
Apartamento 201 	  20.40000

Na 4.628.097-50 - I. A. P. dos
Industriárlos - Rua D n.° 55. -
Fixado Cr$ 4.800,00 anuais.
' N.° 4.619.757-50 - João Tavares
de Oliveira - Rua Avara n.° 70. -
Fixado Cri 24.000,00 anuais.

N.0 4.623.129-50	 Agostinho dos
Santos Rua Barão de Piraquara
na 86. - Fixado Cr$ 8.640,00 anuais,
sendo:

n.° 95. - Fixado Cri 5.400,00 anuais
- térreo.

N.° 4.628.875-50 - Miguel Pernan-
dez da Paz - Rua Padre Januário
n.o 50, casa 3. - Fixado Cr; 7200,00

antrais9.628.876-50 - Miguel Fernan-
des da Paz - Rua Pitara Januário
n.° 50, casa 1. - Fixado 	
Cri 7.200.00 anuais.

N.° 4.625.320-50 - Pedro José
Werneck Correia de Castr oe outro
- Rua das Laranjeiras n.° 210, -
apart. 101. - Fixado Cr$ 30.000,00
anuais, sendo:

- Cr$
Apartamento	 	  24.000,00
Móveis 6.000,00

N.° 4.629.809-50 - Marcelino Vi-
cente Fernandez - Rua Jequiriça nú-
mero 164 e outro. - Fixado C4 ....
30.000,00 anuais, sendo:

Cr$
Apartamento 164 	  15.000,00
Apartamento 164-A 	  15.000.00

N.° 4.623.760-50 Manuel Maria
Marques Mané - Rua Ernesto Nu-
nes n.° 11, apart. 102. - Fixado ..
Cr$ 7.200, anuais.

N.° 4.627.805-50 - Jacinto Carva-
lho dos Santos - Rua Marechal Soa-
res de Andréia n.° 69, - Fixado ..
Cri 8.400,00 anuais.

N.° 4.630.517-50 - José Cima Ca-
bal - Rua Dona Romana n o 607 -
apart. 201. - Fixado Cr$ 23.700,00
anuais.

N.° 4.628.457-50Otávio Tenório
Mala - Rua das Missõea n.° 368 -
Fixado Cr$ 60.000,00 anuais, sendo:

Cr$
N.° 368 	  21.600,00

19.20000N.° 368-A 	
N.° 368. sobrado 	  19 a00,00

N.° 4.630.219-50Nagib Abud -
Rua Gustavo Rieder n.° 281, aparta-
mento 102 - Fixado Cri 18.000,00
anua is

N.° 4.620.788-50 - Carlos Gande ls-
man - Av. Santa Cruz na 553. -
Fixado Cr$ 95.400,00, anuais, sendo:

Cr$
12.500 00
10.800,00
14.400 00
11.400 ,06
10.800.00
9.390,00
9 000 00
3 000,00

Cr$
Apartamento /O/
Apartamento 102 	 	 7.440.00

7. s40 00

N.° 4.639.701-49 - Antônio Gon-
çalves - Av. Guilherme 101..axwell
to 102 e outro. - Fixado 	

Ci$ 19.200,00 anuais, sendo:	
Cr$

La loja 	  /3.4400e
2.• loja 	  5S60 00

N.° 4.625.508-50 e outros - José
Joaquim Gonçalves Baitaca - Rua
Maranhão n.o 1133 -A," casa 1. - Fi-
xados os seguintes valores:	

nr3
Apartamento 102 	  12.300.00
Apartamento 101 	  12 a00 oo

/3.20000Apartamento 202 	
 13 200.00Apartamento 201 	

N.° 4.628.225-50 - Carlos Arrnta
Carneiro Leão - Rua Prof. Cata-
nheda n.o 214. apart.' •8-201. - Fi-
xado Cr$ 36.000,00 anuais.

Expediente de 25 de novembro
de 1950,

N.° 4.621.634-50 e outros - Adolfo
Basbaum - Prata de Br./taleigo nú-
mero 422. - Fixados os seguintes
valores:

Cr$
51.000 00
48.000,00
48.1)00.00
49 VOA 09
48.000,00
53.400.01
51..000 tla
48.000,00

48.00000
48.300,00
48.30u

55413 :0% 0t00
4a.t00,00
48.000,00
•3.000;0
48.000,00
53..00,00
51.000,00
48.000,00
48.000.00
48.000,00
48.000,00
53 490.00
52.200,00

4409.220000,0000
40.200,00
49.200,00
5524..6200000000

49.20000
49.200,00
4499..220000:0000

54.600.00
Cr$

52.200 00

4499.220"0:90"
49, 200,00
49.200,00
54.000,00
52.200.00
49.200,00
49.200,00
49.200,00
49.200.00
54.600,00
63.400,00
50.400,00
50.400.00
50.400,00
50.400.00

5553 .. 84000000,00
5500:404000,0000

50.4(0 00
50.400.00
55.800,00
53.40000
50.400.00
'50.400.00
50.400,00
50.400.00
55.800,00

	

1.202 	  5503.4401)000000

	

Apartamento 1.203 	  50.400.00

	

Apartamento 1.204 	 50.400.00

	

Apartamento 1.205 	  50.40000

	

Anartamento 1.206 	  55.800.00
N.° 4.630.856-50 - 1. A. 1'. dos

Industriados - Rua Marquês de
Abrantes n.° 126, - Fixados os se-
guintes valores:

Cr$
29..33660o:0%

24.000,00
24.000,00
Porteiro

24.000,00
27.350,00
27.360,00

4488.848400.0000
4400:444400:0000

40.44000
40.440,00
48.840,00
48.84000
51.480,00
51.48000
41.a00.00

444811111.17":4)
41 , ia 0

48. j AO
54j 000
54i 10.30
421 10.00

4/40,00
41 4010 00

N.° 21
N.° 23

N.o 4.632.863-50 - António Fereira
Freitas - Rua Leopoldina n.° 19. -
Fixado Cr$ 11.400,00 anuais.

N.° 4.629.371-50 - Lldlnéla Crespo
Antunes - Rua Pereira de Siqueira
n.o 75. - Fixado Cr$ 96.000,00 anuais,
sendo:

Apartamento 101
Apartamento 102
Aparta mento 201
Apartamento 202

N o 4.613.182-50 - Angelo Gaseia
- Rua Amandiu n.° 40. - Fixado
Cr$ 6.000,00 anuais.

N.° 4.610693-50 - I. A. P. dos
'Marítimos - Rua S. Jacinto n.* 313.
- Fixado Cr$ 4.800,00 anuais.

N.o 4.631,303-50 - Chaja Birem-
bau - Rua, António Rés° n.° 575
apart. 201. - Fixado Cr$ 21.600,00
anuais.

N.° 4.626.16240 - Otávio Nd Bra-
sil - Rua Henrique Morire n.° 196.
apart. 101. - Fixado Ca; 12.600,00
anuais.

N.° 4.628.434-50 - Francisco Per-
,'andes do Costa Júnior - Rua Moa-
tevidéu n.° 1.229. - Fixado 	
Cr$ 43.200,00 anuais, sendo:

Frente
Fundos

N.° 4.600.564-50 - José Medeiros
Pacheco - Rua Borda do Ma io nú-
mero 238. - Fixado Cr$ 28.800,00
anuais, apart. 201.

N.° 4.626.559-50 - Jorefa Maria Nu-
nes - Rua Bernardo de Figueiredo
n.° 126. - Fixado Cr$ 10.500,00
anuais.

N.° 4.629.229-50 - Manuel Pereira
Duarte - Rua Afonso Manos n.° 44.

anuais.	 - Fixado C4 14.400,00 anuais.
N.° 4.627.305-50 - Luiz Eu a,énio N.° 4.623.759-50 - Júlio Pereira de

Drude - Rua Fiar/c na 16. - Fixado Carvalho - Rua Borges Montei ro ntl-
Crti 20 4 00 00 anuais.	 mero 95. - Fixado Cri 9,600,00

4,n30.P16-50 - José da 'Costa anuais, sobrado e dependência.	 .
- Rua Joaqu im Melo na 34. - Fl- N.° 4.623.758-50 - Júlio Pereira de
zado C4 6.00000 anuais.	 Carvalho - Rua Borges Monteiro

Cr$
4 320 00
4 320 00

Loja n.° 553
Loja n.° 553-A
Loja na 224-A
Loja n.° 224-B
Loja n.° 224-0
Apartamento 201
Apartamento 202
Apartamento 203
Apartamento 204 	  8.400.00

N° 4.607.183-50 - turélio da Sil-
va Tavares - Rua Tarnrart n.* 37,
fundos. - Fixado Cr$ 14.880.00 anuais
- sendo:

Apartamento 101
Apartamento 102
Apartamento 103
Apartamento 104
Apartamento 105
Apartamento 106
Apartamento 201
Apartamento 202

•	

Apartamento 203
Apartamento 204
Apartamento 205
Apartamento 206
Apartamento 901
Apartamento 902
Apartamento 303
Apartamento 304
Apartamento 305
Apartamento 306
Apartamento 401
Apartamento 402
Apartamento 403
Apartamento 404
Apartamento 405
Apartamento 406
Apartamento 501
Apartamento 502
Apartamento 503
Apartamento 504
Apartamento 505
Apartamento 506
Apartamento 601
Apartamento 602
Apartamento 603
Apartamento 604
A partamento 605
Apartamento 606

Apartamento 701
Apartamento 702
Apartamento 703
Apartamento 704
Apartamento 705
Apartamento 706
Apartamento 801
Apartamento 802
Apartamento 803
Apartamento 804
Apartamento 805
Apartamento 806
Apartamento 901
Apartamento 902
Apartamento 903
Apartamento 904
Apartamento 905
Apartamento 906 	
Apartamento 1.001
Apartamento 1.002
Apartamento 1.003
Apartamento 1.004
Apartamento 1.005
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento

	

1.006 	

	

1.101 	

	

1.102 	

	

1.103 	

	

1.104 	

	

1.105 	

	

1.106 	

Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamonto
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
Apartamento
A narennerio
Apartamento

101 	
102 	
103 	
104 	
/05 	
108 	
107 	
108 	
201 	
202 	
203 	
204 	
205 	
206 	
207 	
208 	
301 	
SO2 	
303 	
304 	
305 	
306 	
307 	
908 	
401 t 	
402 	
903 	
404 	
405 	
406 	  42490.00
407 	  51.480 00
408 	  51.480 00
501 	  54.240 00
502	 	  54.240,00
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Apartamento 503	 	 	 42.840,00
-Apartamento 504	 	 	 42.84000
Apartamento 505	 	 	 42,840,00
Apartamento 506	 	 	 42.840,00
Apartamento 507	 	 	 51,480,00

Apartamento 803	 	 	 37.200,00
Apart. 804, com garage	 	 	 40.200.00
Apart. 701, com garage 	 	 40.203,00
Aparte 702, Com garage 	 	 40.200,00
Apartamento 703	 	 	 37.230,00

N.°	 4.632.30740	 -"-	 José	 Correia
Henrique - Rua Frederico Meyer nú-
mero 20. -	 Fixado	 Cr*	 92.360,00
anuais, sendo:

Cr$

A.	 Nogueira Lopes	 (CO39.831, de
1950).

Emplaca de Topografia, Urbanismo
e	 Construções Ltda.	 t7.623.448,	 de
1950).

Apartamento 508	 	 	 51.480.00
Apartamento 601	 	 	 54.240,00

Apartamento	 '704	 	 	 37.200,00
Apart. 801, com garage	 40.200,00

Loja	 	 	 441.320,00
Sala	 201	 	 	 5,110,00

Juber Vieira de Resende	 (6.039.747,
de	 1950).

Apartamento 802	 	 	 54.24000
Apartamento 603	 	 	 42.840,00

Apart. 802, com garage . 	 40.200,00
Apartamento 803 	 	 37.20000

Sala 202	 	 	 4.200 99
Sala	 203	 	 	 5.700,20

Construtora Sousa Ribeiro Limita-
da	 (7.319.868-50),

Apartamento 804	 	 	 42.840,00 Apartamento 804	 	 	 37.200,00 Sala	 204	 	 	 4.500,00 - Sim, em térmos,
Apartamento 605	 	 	 42.840,00
Apartamento 606	 	 	 42.840,00
Apartamento 607	 	 	 51.480,60
Apartamento 608	 	 	 5/.480,00

Apart. 901, com garage	 40.200,00
Apart.	 902. com garage ..	 40.200,00
Apartamento 903	 	 	 37.200,00
Apartamento 904	 	 	 37.200,20

Sala	 206	 	 	 4.500,00
Sala	 205	 	 	 5.400,00
Apartamento 301	 	 	 12.240,00
Apartamento 302	 	 	 10.400,00

Construtora	 Meridional,	 Sociedade
Anônima	 (7.319.610, de 19501.

Construtora Genésio Gouveia S.A.
(7.319.398.	 de	 1950).

Apartamento 701	 	 	 54.240,00
Apartamento 702	 	 	 54.240,00

Apart. 1.001, com garage.. 	 40.4100,00
Apart. 1.002, com garage..	 40.20000

Na 4.631.533-50 - albino Pereira
Magina - Rua Gregório Neves nú-

Construtora Sousa Ribeiro Limita-
da	 (7,623.423, de 1950),

Apartamento 703	 	 	 42.840.00
Apartamento 704	 	 	 42.840,00
Apartamento 705	 	 	 42.840,00
Apartamento 706	 	 	 42.840,00
Apartamento 707	 	 	 51.460,00
Apartamento 708	 	 	 51.480,00
Apartamento 801	 	 	 54.240,00
Apartamento 802	 	 	 54.240.00

Apartamento	 1.003	 	 	 37 200,00
Apartamento	 1.004	 	 	 37,2(10,00
Apart. 1.101, com garage 	 	 36.600,00
Apart. 1.102. com garage	 38.600,00
Apartamento	 1.103	 	 	 34.800.00
Apartamento	 1.104	 	 	 34.100.00
Apart. 1,201, com garage 	 	 34.800,00
AlD71 . 1.702, com garage 	 	 34.8130.00

mero 20.	 -	 Fixado	 Cr$	 29.400,00
anuais, sendo:

Cr$
Frente	 	 	 17.400,00
Fundos	 •	 	 	 12.000,00

N.° 4.631.107-50 - Francisco An-
balo Correia - Rua Felisberto Frei-

re n.° 401, apart, 102. - Fixado Cr$

Companhia Morais Rago Sociedade
Anónima	 (7.901.084, de 1950).

L.	 Quattronl	 (7.624.007-501,
Companhia Itatiaia de Construções

Gerais	 (7.623.721-50	 e	 7.623.723-50h
Silvio	 Reis	 te.	 Adalberto	 Nogueira

Ltda.	 (7.319.862-50 - 7.319.863, 	 do
1950).

Apartamento 803	 	 	 42.840,00
Apartamento 804 	 	 42.840.00
Apartamento 805	 	 	 42.840.00

Apartamento	 1.203	 	 	 :34.800,00
Apartamento 1.204	 	 	 34.800,60

N.° 4.313.502-50 - Rua Fé ix Fer-

9.000,00 anuais.
N.° 4.630.747-50 - Alexandre Bar-

bosa da Fonseca - Rua Vilela Ta-

Emprésa	 Técnica	 de Engenharia
Limitada	 (7.623.580-50	 -	 7.625.581,
de 1950).

Apartamento 908 	 	 42.840,00
Apartamento 807	 	 	 51.480,00
Apartamento 808	 	 	 51.480,00
Apartamento 901	 	 	 54.240.00
Apartarnento 902	 	 	 54,240.00
Apartamento 903	 	 	 42.840.00
Apartamento 904	 	 	 42:840,00
Apartamento 905 	 	 42.840,00
Apartamento 906	 	 	 42.840,00
Apartamento 907	 	 	 51.480,00

reira n.° 182. - (Fixados os segatn-
tes valores:	 -

Cr$
Apartamento 102	 	 	 7.200.03
Apartamento S-101	 	 	 5.040.00
Apartamento	 8-102	 	  5 .400.00
N.°	 182.	 fti	 os	 	 	 4.800.00

N.° 4.630.538-50 - Antônio Loureiro
Pinto - Rua Padre Roma n. o a31 -
apart. 101 e outros. - Fixado 	

azes na 117. - Fixado Cr$ 19200,00
anuais, sendo:

(34
Rua Vilela Tavares n. 117. loja -

Cr$	 10.800,00.
Dependéncia	 	 	 4.200,00
Dependencia 	 	 4.200,00
Rua Carijós n.° 76 - loja	 4.20000

N.o 4.632.228-50 - Amaro	 Albano
Peixoto -	 Rua	 Senador Bernardo

Construtora Fonseca	 Costa Ltda.
(7.623.820-50 - 7.623.821-501.

Daudt	 & furão	 (7.623.614-50 -
7.623,929-50 - 7.623.928-50),

Companhia, Auxiliar de Engenha,-
ria Indústria e Comércio 5, A. -
(7.622.975-50	 -	 7.623.610. de 1950
- 7.623.948-50 - 7.823.947-50).

- Autorizo, era termos.

Apartamento 908	 	 	 51.480.00
Apartamento	 1.001	 	 	 54.240.00
Apartamento	 1.002	 	 	 54.240,00
Apartamento 1.003	 	 	 42.840,00
apartamento 1.004	 	 	 42.840,00
Apartamento	 1,005	 	 	 42.840,00
Apartamento 1.006	 	 	 42.840,00
Apartamento 1.007	 	 	 51.480,00
Apartamento	 1.008	 	 	 51.480,00
Apartamento	 1.101	 	 	 30.280.00
Apartamento	 1.102	 	 	 50.280,00
Apartamento 1.103	 	 	 37.440,00
Apartamento 1.104	 	 	 37.440,00
Apartamento 1.105	 	 	 37,44000
Apartamento 1.106	 	 	 37.44000

Cr$
Apartamento 1.107	 	 	 47.780,00
Apartamento 1.108	 	 	 47.764,00
Apartamento 1.201	 	 	 38.280.00
Apartamento 1.202	 	 	 38,280,00
Apartamento	 1.203	 	 	 35.280,00
Apartamento 1.204	 	 	 35.280.00
Apartamento 1.205	 	 	 35.280,00
Apartamento 1.206	 	 	 35.280,00
Apartamento 1.201	 	 	 44.520,00
Apartamento 1.208	 	 	 44.520,00
Garage .	 (30 vagas)	 	  126.000.00

NP 4.637.176-49 e Outros - Banco
Hipotecário Lar Brasileiro S.	 A. -
Av. N. S. de Copacabana na 661.
- Fixados os seguintes valores:.	 _	 Cr$
Loja 681-A, com	 garage 	 	 98.400,00
Subsolo	 ' 	 	 12.000,60

ar$ 47.700,00 anuais, sendo:
Cr$

Apartamento 101	 	 	 10.800.00
Apartamento 102	 	 	 :1.40000
Apartamento 201	 	 	 12.300.00
Apartamento 202 	 	 13 20000

N.° 4.615.105-50 - Luis Batina AI-
varez - Rua Fernando Mendes me-
mero 31. apart. 201. - Fixado 	
C4 42.600,00 anuais, sendo:

Cri
Apartamento	 	 	 27.800.00
Móveis	 	 	 15.000.1.0

N.° 4.630.088-50 - AntônIa. Ferrei-
ra Coelho - Trav. Eduardo n. o 44.
- Fixado Cri 3.960,00 anuais, sendo:

Cri
La dependência	 	 	 1.980,60

dependencia	 	 	 1.180,10
N.° 4.629.151-50 - Avelino Mendes

- Rua Obidos n.° 119. - Fixado ....
Cri 5.160.00 anuais.

N.° 4.627.449-50 - Augusto Mar-
ques Lolo - Estrada Vicente de Car-
valho n.o 1.359,	 - Fixado	 .....
Cri 31,920,00 anuais, sendo:

Cr$
Apartamento 201	 	 	 10:080.60
Apartamento 202	 	 	 10.080,00
Depósito	 de	 garrafas	 5.88000
Depósito	 de	 caixotes	 	 	 5.860.1.41

N.° 4.625.644-50 - Augusto	 de
Almeida - Rua Paula	 Brito nú-
mero 424, casa 1. - Fixado 	
Cr$ 10.800,00 anuais.

Monteiro n.° 99. •	Fixado 	
Cr$ 159.600,00 anuaís, galpão. Departamento do Patrimônio

Expediente de 7 de dezembro
de 1950

DESPACHOS DO DIRETOR
Nei 7.000,038-49 - Banco Hipote-

cário Lar Brasileiro 8. A. - Certi-
fique-se. em térmos.

N.° 4.412.606-50 - Alvaro Barros..
- Cumpra o exigido em 29 de se-
tembro de 1950.

Na 4.419.581-50 - Odete Cardoso.
N.° 4.419.602-50 - Maria do Car-

mo de Lima Soares.
- Aguardem oportunidade.
N.o 4.419.494-50 - João D. de Pai-

va. - Explique as divergências entre
as dimensões constatnes do Natio e
as encontradas no ocal relativamente
à linha de fundos do Imóvel em
questão.

N.o 4.419.491-50 - Regina M. de
Jesus.

N.° 4,419.525-50 - Antdnici de 011-'
veira.

10- Aguardem oportunidade,
N.° 4.418.837-50 - Miehel de Goull.

- Lavre-se a carta de atontmenta.
N.° 4.414.853-50 - Eulmira Alvesel

- Ftestituam-se, mediante trashaia.
Na 4.419.570-50 - Júlio V. aoutoa
Na 4.418.993-50 - Antônio H. Ma-

roun.

-
Der- " In mrnto do Tpçouro

DESPACHO DO CHEFE
DO 5-TS

Em 26 de outubro de 1950
Eleutarto doa Santos Ferreira (Pro-

cesso 4.302.531-50). - Compareça o
interessado.

DESPACHO DO CHEFE
DO 4-TS

Em 7 de dezembro de 1950
Cia. Itatiaia de Construções Gerais

(Proc. 4.802,885-50), - Compareça.
DESPACHO DO DIRETOR

DO DTS

Em 8 de dezembro de 1950
Cia.	 Goodyear	 do	 Brasil	 (Pro-

cesso 4.802.892-50), - Aceite-se, em
Virmos.

Iraci Igayara	 (Proc.	 4.802.833-50)
- Aceite-se, em Gamos.

-
Departamento de Contabilidade

Boletim n.° 17, de 5 de
dezembro de 1950

I - Apostilas - Tendo em vista a
autorização do Sr. Prefeito, exarada
no processo n.° 25.22147, e da actual°

Apart.	 103, com garage	 ..	 35.400,00
Apartamento	 104	 	 	 31.800,00

N.° 4.624.016-50 - José Piem Silva
- Rua Miguel Fernandes n.° 198. -

com o artigo 2.° da Lei n.° 500.50
fica elevada para IS, a partir de 28

N.° C418.675-50 - José Pinto Ta.
nina.

Apartamento 201	 	 	 20.400,00
Apartamento 202	 	 	 23.400,00 Fixado Cr$ 144.240,00 anuais, sendo:

Cr$
de outubro de 1950, a classe do cargo
do funcionário de quem trata o pre-

Na 4.418.671-50 - José Pinto Tei-
xeira.

Apartamento 203	 	 	 18.500,00
Apartamento 204 	 	 21.90000

Apartamento 101	 	 	 13.26000
Apartamento 102	 	 	 13.26000

sente decreto de provimento, número
1.055.00140, - Carlos Mendes Ba-

Na 4.415.98740 - Herta de M.M.
Carneiro.

Apartamento 205 	 	 19 300 00
Apartomento 206 	 	 19 300 00
Apartamento 207	 	 	 17.700,00

Apartamento 103	 	 	 9.18009
Apartamento 104	 	 	 9./80 CO
Apartamento 201	 	 	 13.2e0,00

rata,	 mat.	 33.156,	 conforme publi-
cação feita no Diário Oficial - Se
çào 1.1 - de 30 de novembro de 1950.

Na 4.414.61940 - MartInho Ber-
nardo da Silva.

- Cobre-se.
Apartamento 208 	 	 14 700,00
Apartamento 301	 	 	 18 600,00
Apartamento 302	 	 	 18.600,00
Apartamento 303	 	 	 15.000 00

Apartamento 202	 	 	 13.200,00
Apartamento 203	 	 	 9.180,00
Apartamento 204 	
Apartamento 301	 	 	 139.802160.0000

- Tendo em vista o (ple consta do
processo na 1.037.150 e, nas *Umas
da sentença prolatada pelb M.M. Se-
nhor Dr. Juiz da 2.• Vara da Fa-

N.o 4.418.625-50	 Manuel Costa.
N.o 4.419.095-50 7-0 Alexa.ndea

Saatos Cannavezes,
João

Apartamento 304 	 	 17.40000 Apartamento 302	 	 	 13 . 26000 zenda Pública, confirmada	 Dei0 V. naNnd' es4.
.419.045-50 -	 José Ter-

Apartamento 305	 	 	 19.200,00
Apartamento 308	 	 	 19.200.00
Apartamento 307 	 	 17.70000
Apartamento 308 	 	 14.70000
Apartamento 401	 	 	 18.60000
Apartamento 402	 	 	 18.600.00
apartamento 403	 	 	 15.000.00
Apartamento 404	 	 	 17.400.00

Apartamento 303 	 	 9.180,00
Apartamento 304 	 	 9.180 00
4 garapa	 	 	 9.600,00

N.0 4.625.773-50 - Conceição Ri-
beiro Lemos e outro - Rua Leite
Leal na 56. - Faiado Cr$ 36.000,00
anuais.

Acórdão, proferido na apelação eive!
na 5.889, pela E. 6.a aunara do Tri-
bunal de Justiça do Distrito Federa:,
fica assegurada ao servidor de quem
trata o	 presente	 decreto de	 arma-
mento 21.308, a partir de 1 de ja-
neiro de 1940. sie vantagens atribui-
das ao padrão ta aransteamado em

- Lavre-ee a carta de aforamento.
Na 4.419.579-50 - Caixa de C. de

Casas do Ministério da Guerra. -
Nada há e..e deferir.

N o 4.419.549-50	 -	 José	 Cardina
Pereira. - Certlfique-se, em tê; ar;S.

N.° -4.418.303-50 - Eduardo	 Ouvi-
vier,

Na 4.632.04340 - Karl Itob - Rua
Reptil/lira do Peru na 124, - Fixado

padrão R. na forma do Dwreari-lei
r, 7.849-45 conforme aohli açã o /al-

.Aoartamento	 405	 	 	 19 200.00
Aivartamento 406	 	 	 19.200.00 Na 4.416.317-50 - Israel I. San-

/sel.
Apartamento 407	 	 	 17.700.00
Apartamento 408 	 	 ae men me

Cri 45.00000 anuais.
N.° 4.616.013-50 - marta José Al-

ta no Diário Oficial - seção 11, de
4 de dezembro de 1950. Itestituara-se,	 mediante	 tras-

lado,
.Apart.	 501, com piroga 	 	 40.200.00
Apart. 502. com gaxage .,	 44 200.00
Anartamento 503	 	 	 37.200.00
Abertamente 504	 	 	 97 200.00
Anart.	 all, rim faratize	 	 	 eb 700 bei
Apart. 602, com (aflige • 	 	 40.:100,00

ves - Rua Cariri na 422. - Fixado
Cri 4.800.00	 anuais, acréscimo.

tia 4.601.472-50 - Estanislau Luis
Patiquet - Rua almirante Ari lena
;eiras na 454. - Fixado Cr$ 9.600,00
anuais.

Expediente de 7 de dezembro
de 1950

DESPACHO DO DIRETOR
A.	 Carneiro Dias	 (6.039.624,	 de

1650).

N°N o 4.409,931-49 - Ambrósia	 M.
Fitara]. - Deferido,

N.o 4414,955-50 - Leão do C A.
da Silva Castro,

Na 4454 .Z8940 - Cia. Edificada
za Nacional.

ati
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f Na 4.417.602-50 - Avaro M. Cam-
pes e outros.

N.° 4.417.739-50 - João Gonaalnes.
Na 4.418.498-50 - Isaac A, °be-

ber.
N.° 4.418.905-50 - Diniz de Frei-

tas Guimarães e outros.
Na L418.939-50 - Angelo Parreira

Lopes.
N.° 4.419.348-50 - Nlartorelli Fran-

CaSCO.
N.° 4.419.526-50 - Ester 3. Fon-

se se e outros.
N.0 4.419.054-50 - Ernesto E. Is-

rael e oia.e.
- Cobrem-se.

3erviço de Registro
e Tombamento

EXIGÊNC/A5 DO CHEFE
DO 1-PM

4.410.045-50 - João -Jose Fet•
nandes.

	

N.° 4.419.095-50	 Alexandro elOS
Santos Vannavezes.

1‘1° 4.418.625-50 - Manuel Costa.
- Compareçam no dia 19 do cor-

rente. para assinar carta de afora-
mento. Os interessados Deverão tra-
zer carteira de identidade.

Na 4.419.20E-50 - Pedro Luis Cor-
seia e Castro.

N.° 4.404.482-50 - Glória Buttini
Filha.

- Juntem escritura de promessa
de venda, se houver, ou certiaões ne-
gativas aos 5? e 6.° Ofícios, e o com-
provante do pagamento do Sm/Misto
de transmissão.

N.° 4.405.99649 - Antonio Rizzo.
- Junte a escritura de promessa de
Venda, lavrada no cartório do 17.°
Oficio, em 17-8-45.

N.° 4 418 882-50 - Zitl.mira e M.
Veloso. - Satisfaça. 	 •

N.° 4.413.14040 - Manuel d'Al-
menia elbeiro. - Retire o alvará re-
tificado

N.° 4.417.566-50 - João B. Alva-
renga. - R:aueira carta de afora-
mento, juntando o titulo de proprie-
dade. devidamente atualizado quanto
1 construção do apartamento.

NP 4.414.431-50 - Roberto
pa n

N.° 4.418.799-50 - Oliva A. P. da
Silva.

Np 4.417.150-50 - Ruhem 1., Vi-
lela.

	

N.° 4.417.399-50	 Isaac A. Cie-
bar.

- Retirem os alvarás.

Compareçam, apresentando os se-
los para os alvarás.

N.° 4A111.505-50 - Silvio Pereira.
NP 4.419.599-50 - Manuel José

Alves.
Na 4.419.566-50 - Anísio Ribeiro

Goimariles.
N.° 4.411.956-50 - Roberto Toli-

Pan•	 •
- Reqqueiram carta de aforamento.
N.° 4.418.837-50 - 1Vlichel de Cioull

- Conlasreça no dia 18 do corrente,
Dera assinar carta de aforamento.
O interessado devera trazer .,arteira
de identidade.

No .4.408.941-49 - Joaquim Lopes
de Castro e outra. - Averbem à mar-
gem da transcrição, no R. G. de
Imóveis, os números atuais da pro-
priedade e juntem escritura de pro-
messa de venda, se houver, ou cer-
tidões negativas dos distribuidores
dos 5.0 e 6.0 Ofícios, abrangendo o
penedo de 25-5-40 a 25-9-50.

N.° 4.419.645-50 - Antônio R. Pe-
reira e outro. - Requeiram carta de
aforamento e juntem O titulo de pro-
priedade devidamente transcrito no
R. G. de Imóveis.

NP 4.419.021-50 - relia Martins
de Almeida. - Retire o alvará.

NP 4.41&634-50 - João Pedro de
Sousa Guise. -- Cumpra a exigên-
cia de 9-1140.

N.° 4.417.441-50 - José S. G. Fi-
gueira.

N.° 4.419.005-50 - J. Isnard &
Cia. Ltda.

- Compareçam, munidos de selos
no valor de Cr$ 10,00, para retirar a
certidão.

N.° 4.418.989-50 - Maria 5, de
V. Marinha Pestorino,

N.° 4.418.658-50 - Raimundo C.
Martins.

N.° 4.418.6294) - Armando C. de
M. Carijó..

- Cumpram a exigência de 24 de
novembro de 1950.

Na 4.419.658-50 - Maksymilan
Piger.

Serviço de Expediente
Expediente de 14 de dezembro de 1950
ATOS DO SECRETÁRIO GERAL

Dia 12 de dezembro de 1950
Portaria n. 1.290:

O Secretário Geral de Saúde e As-
sistência; Resolve remover do Depara
lamento de Assistência Hospitalar
para. o Laboratório de Produtos Te-
rapêuticos, o trabalhador padrão o -
Jose Balbino da Silva - Mat. na-
mero 22.753.

Portaria n. 1.291:

O Secretário Geral de Saúde e As-
sistência: Resolve remover do Labo-
ratório de Produtos Terapêuticos Pa-
ra o Departamento de Assistência
Hospitalar, o trabalhador ext. diar.
ref. g -- Notes Leandro - matrí-
cula n. 46.500.

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
GERAL

Dia 8 de dezembro de 1950
Dulce Pellegren de Pastor Almeida

(Proc. 6028950-50) - 1. Aprovo. 2-
Publique-se.

Prazo da licença: 3 meses.
Período da licença: 1.1-1951 a 31

de março de 1951.
Período que serviu de base à con-

cessão da licença: 1-7-1943 a 28 de
junho de 1948.

Serviço de Expediente
SECRETARIA GERAL DE VIAÇÃO

E OBRAS •

Expediente de 13 de dezembro de
_1950

Boletim n. 238
ATOS DO SECRETÁRIO GERAL
I. 1 Escala de servidores incluí-

dos na Tabela de "Licença-Prêmio":
José Ferreira de Carvalho - Tra-

balhador padrão "D • - matricula
n. 25.009 - Prazo: 9 (nove) mê

-ses.
De 12 de outubro de 1950 a 10

de julho de 1951 - Período que ser-

N.° 4.419.66040 - Anisio Storry
dos Santos.

N.° 4.419.661-50 - Teresa Lorenzo.
Gil

N° 4.419.662-50 - Nestor Tonal
Conrado.

N.° 4.4.19.663-50 - má Augusta de
Macedo,
- Requeiram pagamento de lau-

dêmio, com firma reconhecida

Departamento
do Contencioso Fiscal

Expediente de 6 de dezembro
de 1950

ATOS DO DIRETOR
Designação:

Pela portaria n.° 29, de 6 de de-
zembro de 1950. foi designado Para
o 3-CF - Serviço de Coordenação o
Escriturário classe O. Matricula 32.869
- Maria Sofia da Gama Santos -
que fica assim inanido no LN 1.533.

Dia 11 de dezembro de 1950
Olímpia de Jesus Silva (Processo

n. 1041803-50) - 1. Aprovo. 2. Pu-
blique-se.

Escala de licença - Prémio orga-
nizada de aeórcio com os artigos 8.0
e 9.° do Decreto n. 10.150, de 23 de
Janeiro de 1950, do Ramo. Sr. Pre-
feito.

Olirapia de Jesús Silva - Traba-
lhador ext. diar. ref. B - Matri-
cula 34.362.

Prazo da licença: 3 meses.
Período da licença: 1 de Junho de

1951 a 31 de adiste de 1951.
Período que serviu de base à con-

cessão da licença: 9 de setembro de
1942 a 7 de setembro de 1947,

Valdemar Salem (Proc. 6043675-50)
- Certifique-se o que constar.

Departamento 
e 

Assistência
-f-j-

Hospitalar
Serviço de Correspondência

ATOS DO DIRETOR
Dia 12 de dezembro de 1950

Remoção:
Do Serviço de Rouparia Gera/ -

núcleo 7.661 para o Hospital Dispen-
sário Paulino Werneck núcleo 7862,
do trab. ext. diar. ref. B - Her-
mes Alves Ferreira, mat. 56.552.

Despachos:
Alberto Lisbea Récamier Sá (Pro-

cesso 6042525) - Concedo 90 cilas de
estágio, no H. P. Ernesto -
to de Cardiologia. Conceição Guims-
rães Rezende (Proc. 6-042.223) De-
ferido.

N Gomes de Oliveira (Processo
6.036.817). Cancele-se o estágio, à
vista da informação. Arquive-se.

viu de base para a concessao da li-
cença: 1 de dezembro de 1934 a
26 de novembro de 1949,

Processo em que foi solicitada a
licença: L602.881-50 - Despacho do
Secretário Geral: Aprovo 4 de de-
zembro de 1950 - Processo número
7.619.987, de 1950.

Joaquim Dias de Oliveira - Tra-
balhador padrão "O" - matricula
Il. 29.312 - Prazo: 3 (três) meses.
1 de novembro de 1950 a 31 de ja-
neiro de 1951 - Período que serviu
de base para a concessão da licença:
24 de novembro de 1944 a 22 de
novembro de 1949 - Processo em
que foi solicitad aa licença: 	

ano asma _ rlacnnehn do secreta-

rio Geral: Aprovo. 4 de dezembro de
1950 - Processo número 7.619.987,
de 1950.

José Luis Vieira - Feitor padrão
"E", matrícula número 24.622 -
Prazo: 9 (nove) meses. 1 de no-
vembro de-1950 a 31 de julho de 1951
- Período que serviu de base para
a concessão da licença: 1 de ageoto
de 1930 a 27 de julho de 1949 -
Processo em que foi solicitada a li-
cença: 7.602.793-50 - Despacho do
Secretáriq Geral: Aprovo. 4 de de-
zembro de 1950 - Processo mime-
ro 7.619.987-50.

Antônio Alves Júnior - Traba-
lhador padrão "C" - matrícula ...
n. 12.387 - Prazo: 3 (lres) meses:
1 de dezembro de 1950 a 28 de fe-
vereiro de 1951. - Período que serviu
de base para a concessão da li-
cença: 1 de setembro de 1945 a 30
de agêsto de 1950 - Processo em que
foi solicitada a licença: L615.795-50
- Despacho do Secretário Geral:
Anrovo: 4 de dezembro de 1950 -
Processo n. 7.619.987-50,

DESPACHOS DO SECRETARIO
GERAL

Na Comissão de Aquisição de Ma-
terial:

Oficio V. C. M. número 827-50
- processo n. 7.083.604, de 1950 -
Pa pelaria Alexandre Ribeiro Uni!.
fada. - Aplique-se a multa de Cr$
35000 (trezentos e Cinqüenta cruzei-
ros).

No S. 7'. E. de Trineis da Ci-
dade:

Companhia Mamilo Sociedade
Anônima - processo número 	
7.070.236, de 1950). - Restitua-se,
em face das informações.

No Departamento de Obras:
-Leitão & Assenof Limitada - pro-

cesso n. 7.629.873, de 1950. - Res-
tltua-se, em face das informações.

Companhia Progresso Industrial do
Brasil - Processo número 	
7.613.03580. - De acôrdo com as
informações do D. O. B., mantenho
o despacho.

Inês de Jesus Batalha - Madre -
recosas° n. 7.000.899-50. - Inde-
ferido, de acÓrdo com as Informa-
ções.

Departamento de Obras - proces-
so n. 7.000.899-50. - Indeferido, de
arerdo com as informações.

DepartamMto de Obras - proces-
so n. 7.619.987-50. - Aprovo a es-
cala.

Departamento de Obras - proces-
se n. 7.619.987-50. - Aprovo a es-
cala.

N'o Departamento de Parques:
Monte Gonçalves 5: Cia. Ltda. -

processo n. 7.209.84 21 .50. - Auto-
rizo, mediante o pagamento de
Cri 2.200,00 (dois mil e duzentos cru-
zeiros).

No Departamento de Edifica-
odes:

Antón'o Severo - processo núme-
ro 7.524.891-50. - Cancele-se o au-
to. fendo em vista cte nareceres.

Manuel Pernandes Pilho - oro-
oft$F0 n. 7.517.713. de 1950. - Man-
tenho o despacho recorrido.

Francisco da Silva - processo nú-
mero 7.436-40249. - IndeefridO, de
acOrdo com a Lei n. 83.

Joaquim dos Santos Coelho 11loo
Júnior - processo n. 7 513.596-50.
- Deferido. tendo em vista o peque-
no excesso na taxa de ocupação.

Simanus - Artefatos de Ferro Li-
mitada - processo número 	
7.5 1 2.849-50. - Indeferido.

Antônio da Silva Carneiro - pro-
cesso ri. 7.514.179 de 1950. - De-
ferlao de acôrdo com o parecer do
DFD.

Meche/ Wermueer - processo nu-
mero 7.501.325-50. - Deferido, de
acórao com o parecer do DE)).

Banco Hinotecário Lar Brasileiro
Soetedarle Anónima - processo nú-
mero 7.523.349-50. - Deferido. de
.marrio roo) ne fo fo-Im pões do DFD.

Artur rads 1P--afra - processo nú-
mero 7.421.428-49. - Deferido. de

Serviço de Correspondência

EXIGÊNCIAS DO CHEFE
DO 4-P. M.

N.° 4.466.424-49 Dirceu 	 Ri- Escala de Licença - Prêmio erga-da S nizada de acõrdo com os artigos 8.°
beiro. - Cumpra o despacho de 25 e 9.° do Decreto n. 10.150, de 23 de
de agõsto de 1950.	 jN.° 4.418.807-50 - Rodolfo E. Ea-

aneiro de 1950, do Exmo. Sr. Pre-
feito.

-Vach.	 Dulce Pellegren de Pastor Almeida
N o 4.417.600-50 - Alzira D. ala- __ Serviçal padrão 13 - Mat. 22.893.

-8alhães e outro.

SECRETARIA GERAL DE
VIAÇÃO E OBRAS

SECRETARIA GERAL DE
SAÚDE E ASSISTENCIA
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acendo com o item 8.° do laudo de
drta.

Evaido GO/ne4 - processo número
7.509.931-50 - Deferido, de acordo
com o parecer dó LiED.

Jacob Jatar - processo número ..
.7.512.4(1-50. - Recon:Idero o meu
despacho de 4 de novembro de ..
1950, para deferir, tendo em vista
as informaeões de 2 de stembro de
1950, baseado na de folhas 15 de 15
de agasto de 1950 5 4 de agelsto de
1950 - do Chefe do 1-El).

Escritório Técnico Es aios de Me-
vedo Engenharia Arquitetura Cone-

Serkico de Exoedienie
De 12 de dezembro de 1950

Boletim n.° 262
ATOS DO SECRF.TATI-10 GERAL

GERAL
Resolve transferir para Estabeiscl-

mente Agrícola de Guaratiba a sede
do Serviço de Av:cultura.

Designações:
Para o Dzportamento de Abasteci-

mento. dos trabalhadores. referência
E, TD António Feliz Pereira, matri-
cula 57.913 e António de Jesus matri-
cula 68.446. •

DESPACHO DO SECRETARIO
GERAL

N.° 5'70-2.° RI, processo número
2.076.921_50. - Autorizo.

Boletim n.° 263
De 13 de dezembro de 1950

DESPACHOS DO SECRETARIO
N.o 420-AgSD, processo 2.003.932-50

- Ciente.
Carlos de Carvalho, Processo núme

-ro 2.020.534 50 - Deferido, nos tér-
reos do parecer.

Hormeemdo de Sousa Torres e Ma-
nuel Lourenço Vieira. processo núnie-
ro 2.019.985-30. - Deferido, nos tér_
Mos do parecer.

Servico Florestai
Boletim n.o 117

De 9 de dezembro de 1950
DESPACHOS DO CHEFE

Jeanne Deroelie. requerimento sei-
bre desmembramento, processo núMe-

truções Severo e Vilares do RIO de
Janeiro Sociedade Anónima - pro-
cesso n. 7.431.715-49. - Deferido.

Maria Luisa Correia Clareie - pro-
cesso n. '7.512.498-50. - Deterido.

António dos Santos Coelho - pro-
cesso n. '1.503.365-50. - Indeferi-
do.

António Viana - processo núme-
ro 7.516.157. - Indeefrido, de acór-
do com o que determina o artigo 168
do Decreto n. N.000-37.

José de Sá Freire - processo nú-
mero 7.527.806-50. - Deferido, de
acórdo com o parecer to Departa-
mento E. D.

ro 7.621.228-50-D013. - Compareça
para esclarecimentos.

Fausto Neves Lemos, requerimento.
processo n.° 2.016.834-50-AgSF. -
Nada há que atender, fugindo da al-
çada deste Ag. S. F. as providências
solicite das.

Gilberto de Negreiros Jannuzzi e
outros, requerimento sobre corte de
árvore, processo 2.076.886_50-AgSF.
- Concedo, pagando as taxas sobre
uma (1) árvore e apresentando a li-
cença de obras.

Bernhard Alexandet e outro, reque-
rimento sobre corte de árvore, processo
n.° 2.076.901-50-Ag.SF. - Concedo
pagando as taxas sane três (3) ár-
vores.

Flávio Ferreira, requerimento SB-
bre cOrte de árvore, processo número
2.076.890-50-AgSF - Concedo pa-
gando as taxas sobre quatro (4) ár-
vores. e apresentando a Licença de
Obras.

Jardim Zoológico
Boletim n.° 272

De 9 de dezembro de 1950

Movimento do Jardim Zoológico

Dia 8 de dezembro de 1950

Visitantes e renda:
245 Visitante; - Cr$ 735,00.

Leia-se:
Leopoldo Chaves 2.021.197-50. - Deferido, pagando nos termos do

parecer do S. F. I.,
Onde se lê:	 -

Vatter Iodo ...
Leirt-se:

Válter brio 2.021.742-50. _ Deferido, nos termos do parecer do S.F.L.
No mesmo Diário Oficial e folhas, nos atos do Sr. Chefe do Serviço

de Dstrlbuição:
Onde se lê:

Pela Portaria n.° 216 ...
Lela-se:

Remoção:
Pela Portaria n.° 216 de 1.0 de dezembro de 1950. foi removido do setor

de Contrõle de Rendas para o Setor de Expediente nucleto 1 184 o Hebe_
de Controle de Rendas para o Setor de Expediente (núcleo 1.184) o traba-
lhador referénécia C, matricula 50.248, Herdado Foraim Leite.

Cancelamen'os:
Pela Resolução n.° 184 ...

Leia-se:
Pela Resolução nP 146, de 29-11-50, o Chefe do Serviço de Distribuição

de seõrdo com o memorando 137-50, do Encarregado do Setor de Controle
de Rendas, processo sebo n° 2.021.160-50-1MB e tendo em vista o disposto
no 1 1.0 do artigo 23 do Decreto 6.205. de 20-4-38 e a Resolução n.° 26
de 22-11.49 (Falta de pagamento de locação). Resolve: cancelar as matri-
culas relacionadas, por 'falta de-pagamento do mês .de novembro.

Matricula 1 Nome - Comércio
	

Feiras

Paltuna Rodrigues Ma-
chado ---- Cereais 	

João Francisco de Albu-
querque - Verduras ..

Joaquim Vidal Damasee-
ceno - Verduras 	

Democrito Marques Car_
doso - Verduras 	

No mesmo Diário Oficial, ás Unhas 10.357 e 10.358, nos despachos do
Sr. Chefe do Serviço de Distribuição:

Onde se lê:
Auto de 'flagrante n.° 3,603 ...

Leia-se:
Auto de flagrante n.° 3.603 lavrado contra Amena do Amaral Campos

estabelecido com o comércio de quitanda à rua VII/ na. 19-23 no Mercado
D. Maneei por infraçáo ao artigo 8 parágrafo Muco do Edital 23 de 22 de
março de 1941. (Processo n.° 2.021.211-50.

Onde se lê:
Aleita Jardi m Onldio

Leia-se:
Alzira Jardim Onida 2.021.032-50. - Deferido.
No mesmo Diário Oficial, as folhas 10.358 e 10.359, nas relações de no-

tificações.
Onde se lê:

Relação das notificações lavradas pelos fiscais das feiras livres nestas,
datas:

Dia 22 de novembro de 1950:
20.385 - 17.147 - 20.583 - 09.0721 - 09.725 - 090.723

Dia 23 de novembro de 1950
17.874

Dja 19 de novembro de 1950:
20.612 .

Dia. 20 de novembro de 1950:
20.460 ...

Dia 21 de novembro de 1950:
20.579 - 20.579

3.3-ttáMo DE FISCALIZAÇÃO
RETIFICAÇÕES

DIarlo Oficial n.° 283 Seção I/, de 9 de dezembro de 1950, tes
10.337, nos despachos do Sr. Diretor:

Onde se lê:
J. G. Jernor & Coelho .

Leia-se:
J G. Jún ior Si Coelho 2 .021.111-50. - compareça ao serviço de Cor-

térme de compromisso.
respondência. para assinar o e folhas, nos atos do Sr. Chefe do Serviço deNo mesmo Danai Oficial
Distribuição:

Onde se lê:
Pela Portaria n.° 217 ...

Leia-se-
Remoção:
Pela Pt-taria n.o 217. de 1° de dezembro de 1950 foi removido do Mer-

cado São Pedro enleie:o 5.183 para o Mercado São Paulo mieleto 6.181 0
zelador clas:e H, matriculo 9.895 João Batista da Fonseca Júnior.

No mes(na Diário Oficial e folhas, nos despachos do Sr. Chefe do Ser-
viço de Distribuição:

Onda se lê:
João dos Santos ...

Leia-Se:
João dos Santos 2.021.204 50. - Deferido, Pagando nos termos do pa-

recer do S. P. L.
Onde se lá:

Manuel da Fenece Ferreira
Lem-se:

Manuel da Fonseca Ferreira 2.021.21e 50. - Deferido, pagando nos
tênnos cb Danner do S. F. L.

Onde se lê:
Leopoldo Choves ..

SECRETARIA GERAL DE
AGRICULTURA, INDUSTRIA

E COMÉRCIO

090

1,085

3.118

3.126

80

1 - 9 - 3 - 25 - 41 - 49 - 26

1-59-47-21-21

15-79-W-81-68-20-77

Leia-se:
SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO

Relação das notificações lavradas pelos fiscais das feiras livres nestas
datas:
Número Feirante Matriculo Comércio

Dia 22 de novembro de 1950
-20.585	 António Lepes - 498 - Ver-

duras	 	 23 21 20,00
17.147	 Francisco	 Jose	 Rodrigues -

1.348 - Cereais	 	 10 21 30.00
20.583	 Francisco C.	 de Rezende -

1.334	 - Verduras	 	 /0 21 30,00
09.721	 - 2.701 (1) -

Verduras	 	 2 20 /00,00
09.725	 Gebriel da Silva Faustino -

2.930 -	 Verduras	 	 12 21 30,00
09.723	 Michese Livolela - 2.942 -

Verduras	 	 12 21 30,00
Dia 23 de novembro de 1950

20.586	 Jose Gouvea da Silva - 290
Verduras	 	 12 21 30,00

Dia 16 defmovembro de 1950
17.886 Palenno D8heto	 -	 635	 -

Verduras	 	 10 21 30,00
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12/1310S r CONTRATI

SECRETARIA GERAL
DE SAúDE E ASSISTÉRICIA

Servico de Expediente
Tármo de contrato que entre ti fazem

a Prefeitu ra do Distrito Federal e
• firma Souto de Oliveira e Cia.
Ltda, para a execução de diversos
serviços especializados de obras,
necessários á edificaçtfo. instaiescão
e ettflaramento do modal Pedro
Ernesto.
Aos 13 — treze — dias do mês de

Cezembro de 1950 — mil novecentos
o &nitente — no Gabinete do Se-
nhor Secretário Geral de Saúde e -As-
sistência. à Avenida Graça Aranha
nemero 81 — oitenta e uni — —
quinto — andar, na praença do Se-
nnor Secretário Gera/ de Saúde e
Assistência, Doutor Samuel LIMO°.
néste ato representando a Prefeitura
do Distrito Federal, daqui por diante
cenominat a "Prefeitura". comaare-
seu a firma Souto de Oliveira e Cia.
Ltda.. estabelecida à rua Mêxieo nú-
mero 168 — cento e sessenta e oito —
3.0 — terceiro — andar, nesta cidade.
reuresentada pelo Senhor Edgard
Couto de Oliveira, o qual declarou na
presença das testemunhas adiante
mencionadas. que vinha assinar, somo
de fato assina. o presente contrato.
pelo qual, a firma se obriga a exe-
cujas os diversos serviços especiali-
aados de obrar . necessários A edifica-
/1o, instalação e equipamento do
Hospital Pedro Ernesto. de acordo
com a proposta que apresentou à con-
corrência pública número 40 — qua-
renta — da Comissão de Concorrên-
cias do Departamento de Obras e
Instalações da Secretaria Geral de
Saúde e Ass istência, realizaria aos 6
— seis -, dias do más de outubro da
1950 — mil novecentos e cinqüenta
— na sede da referida Comissão. à
Avenida Nilo Peanha número 26 —
vinte e sete — 111.a — décimo — an-
dar, conforme despacho proferido a
3 _ três — de dezembro de 1950 —
mil novecentos cblqüenta — no
edifício número 4.509 — quatro mil
quinhentos e nove — de 30 — trinta
-- dê novembro de 1e50 — mil no-
vecentos e cinclienta, — processo nu-
mero 6.030.827-50 _ sos _ seis
milhões. trinta mil oitocentos e vinte
e sete de mil novecentos e cinqüenta
desta Secretaria Geral, pelo senhor
Prefeito do Distrito Federal. obrigan-
do-se a cumprir fielmente as seguin-
tes cláusulas: Primeira — A constdu-
tora se compromete por si. seus ner-
eciroa 04 Siteesseres, a executar 04
diremos serviços especializados de
obras, necessários à edificação, Insta-
lação e equipamento do Hospital Pe-
dro Ernesto. AR obras obedecerão ao
"Caderno de Obrigações" instituido
pelo Decreto número 3.094 — tis
mil e noventa e quatro — cie vinte e
cinco de 'talho de tnil novecentos e
vinte e nove, ao projeto e especifica-
ções referidas no edital de concorrên-
cia pública, os quais. rubricados pelo
Senhor Secretário Geral de Saúde e
Assistência e pela construtora. ficam
fazendo parte integrante do presente
contrato. As especificações e cl pro-
jeto. parte integrante cióste contrato.
completam-se uns aos outros: o que
ertiver delineado ou escrito em qual-
quer dèles. considerar-se-á obrigaçao
como se estivesse escrito em todos.
No caso de divergência entre m do-

cumentos contrais:sais. caberá ao Dl-
retoor do DepaStamento de Obras e
Instalações da Secretaria Oeral de
Saúda e Aasiatande. determinar qual
dêles de ter o adotado para execução.
Segunda — As obras a que se refere
a cláusula primeira serão executadas
sob a Orientação e fiscalização da
Prefeitura por intermédio do Dire-
tor do Departamento de Obras e Ina-
talai:ou da Secretaria Geral de Saú-
de 0 Assistência, damil nor diante de-
nominada "Fisordianeen". ou por nm-
eionarlos por éle Indicados. A Cons-
trutora des ienará nora a direção da
obra um profissionitl legal mente ha-
bilitar/ enásoante a Lei Federai nú-
mero 23.519 — vinte e três mil qui-
nhentos e se-senta e nove — de 11
— 11 — de novembro cie 1939 — mil
novecentos e trinta e três — e De-
creto da Prefeitura número 6.084 —
seis mil — de 1.° — primeiro de. pilho
de 1937 — mil novecentos e trinta e
sete o qual. devora estar autoriza-
do a representar a construtora em
suas relacões com a Prefeitura. em
Matifria técniea. Terceira — Ao pre-
"ente Contrato é dada o valor cioba!
de Cr$ 1.671.200.00 — um milhao
reis:matos e settenta e una mil e du-
zentos cruzeirqs valor este decor-
rente da aplicação do preso unitário
a quantidade revista de serviço a
realimr. o qual não Deviera de ferina
aleUnia ger ultra sassado comnreen-
eido alasse preço global a obra per,
feita e acabada. dentro do prazo pre-
visto no presente contrato. sujeitam
do-se a contratante às nenalidades
prevista no ~man. Quarta — O
orar° para a execução das nuras será
de 6 — seis --meses contados a par-
tir de /O — dez — dias ante o regis-
tro deite contrato no Trlbunal
Contar{ da Prefeitura, salvo motivo
de fórça maior, devidamente compro-
vado e suleit0 a errei/nolo do Senhor
Secreterio Geral de Saúde e Assis-
tência. Quinta — A Prefeitura efe-
tuará n nagamento dos Obras quin-
zemennente por meel isão do setVIÇO
exone rado com observância do estabe-
lecido nos "Obrigações Contratuais'
e pertinentes sempre as quartidaaes
de serviço efetivamente verifirarts
nas medieões. proce6ida-3 pela Fisca-
lização. Sexta — Os serviços come-
çarão no máximo 10 — dez — dias
após o registro oêste contraâo no Tri-
bunal de Contas da Prefeitura e con-
danareis sem interruprão du:ante o
raro estipulado na cláusula emana,
canana° deverão estar completamente
acabados. entregues e aceitos pela
Fiscalimção, sob pena de incorrer a
construtora na muita diária estabele-
cida pelo -Caderno de Obrigações".
S zilinta — 4 COnStridora, jpgditara
Fisoanzarão o livre acesso a todos os
pontos da obra. podendo determinar
o afastamento dos mestres ou operá-
rios, que procuram criar embaraços
a sua ação. O itavo — O preço unitá-
rio referido na cláusula terceira do
presente contrato e pelo eual a (mus-
Untara se obriga a 'acertar o ser-
viço de acordo com os determinações
da Fiscalização. será o seguinte: 1 —
Cálculo correm armado. 'por metro
(marnel° Cr$ 800 — oito e:ninares —
2 — Escavações para fundações nor
Metro ?Mico Cr$ 10 09 — der cruzei-
ros — 3 — Fôrmas rara concreto
arro adO. por Metro enadred0
28.00 — vinte e oito cruzeiros — 4 —
arme-ao de • ferro colocado, por kg.
Cr$ UM — seis cruzeiros — 5 — Cem-

!ereto traço 1:2:4:3:6. por metro que-
,drado Cr$ 500,00 — quinhentos cru-

zeiro — 6 — Concreto traço 1;31,
por metro cúbico. Cr$ 50.1,99 — qui-
nhentos cruzeiros — 7 — Parede de al-
venaria fuma vez), por metro quadra-
do Cr$ 80,00 — oitenta cruzeiros — 8—
Parede de alvenaria (//2 vem por Me-
tro (medrado Cr$ 50.00 — cinqüenta
cruzeiros — 9 — Chapisco de concreto.
por metro quadrado Cr$ 600,00 — seis
cruzeiros. — 10 — Emboco interno
de paredes, por metros quadrado
Cr$ 15.00 — quinze cruzeiros. — 11 —
Emboço Interno de teto, por metro
quadrado Cr$ 1 5.00 — quinze cru

-zeiros. — 12 — Reboco interno de pa-
redes, por metro quadrado Cr$ 10.00
— dez cruzeiros. — 13 — Reboco in-
terno de tetos, por metro quadrado
Cr$ 11.00 — onze cruzeiros. — 14 —
Emboco externo, !cor metro quadrado
Cr$ 16.00 — dezesseis cruzeiros. —
15 — Reboco externo com "Cites"
por metro quadrado Cr$ 32,00 —
trinta e dois cruzeiros. — Nona: —
A construtora manterá à testa dos
serviços um mestre hábil e prático.
que na sua ausancia a representará e
receberá as determinações da Fisca-
lização. — Décima — De conformi-
dade Com Ag "Obriaações Contra-
tuins" do Decreto número 3.094 —
três mil e noventa e quatro — de 25
— vinte e cinco — de Julho de 1929
— mil novecentos e vinte e nove. —
fina a construtora sujeita a pa gar a
Preteltura, a titulo de multa por dia
et/sedente ao Prazo determinado na
cláusula quarta ou da prorrogarão
concedida nele Senhor Secretário Ge-
ral de Saúde e Amisiincia. o que es-
tabelece o referida Decreto numero
3.024 — três rn 41 e noventa e quatro
_ de 25 — vi nte e cinco — de inibi
de 1929 — mil novecentos e vinte e
nove. — Fica ainda a construto ra su-
leite a milita de Cri Pe" 00 — dueen-
tos cruaeiros — a CrS 1.00000 —
cruaeiros. — dobrada nas reincidên-
cias, peio não curnrimento no deror-
rer dos trsbet lfins	 nuelnuer ordem
de servir() emanada da Fianalbernin
além doe dome is estinulacões mimas
e penalidades mie forem anit cdcoia CPI
consoe/f lanel a dar referidos "Obriga-
eões raiv eço/mis" caben do- lb. en

-tretanto. remirso rara o Senhor Se-
-retortom eral de Sade e Assistência.
nérimn Primeira — A Prefeitura no-
'lerá deolora r a roseis/5o dag*o contra-
to nos PeCee nerviuns nas "Obvie:y.13es
Contratn p is" e ainda se a constru-
tora falir ou t esurerir éste contrana
• Ontrom sem nete •denree da Frgtel-
tura. Fm ana l ...nem das hinor eees a
reseisén Misto rennéato será serrn-e
Proced ida administrativamente —Dá-
cima S ea sin de• — A Prefoitura e a
constro t nra elenem de comum SICArd0?non /pregl o foro dessa cl -
?I VO do Rio de ioneiro. — Décimo
Terceira — O néesente contrato can
entrpni em viso." som eme tenha sido
registra do nele mriamani d. Contas
P ç," go 1....”OnC e	 p Toorgitnm
cio flictvlt, rsooséii l nor lotionigo^g0
a lonMa. si agmt`g &sé., d enegar • "P.'
CdatrO. — n^^im q — Para
naronsts AOS tm h,gulfo pronngtos
•ne e`nOnre rollM ennil na Protpitcto• nirritn pisoare i a itnnOttAngla de

TrorIkrt,:9—rn:mtiri a--(1 	 aennól:
unes ris; rnr. da rtablir,a. ennsides nein
mparero- t ra rio 1 .. e _ mil cento e
dee —	 '• — deeeseeis — de feve-
reiro de Ingq — mil noverentoS e
tantn p P nre. — nó valor nominal de
rire 1 Roem _ saia saansisos	 asa.
/ima de nornern 2 ca 448 — dois Int-
imes eine/Venta e g-g "O Mil o OCA-
rent, e ni fP — esc 5°7 a 2 055 ele
_ dote tn ,l `gAje elycog ont, e moro 'nu
ontskentos p ~monta a gata q doia

eindesnisCeofRis e —cfr.?" 3,enja li .1intre2a-
eirienotra enab rri dnialsis ernjniewhéesentpts.f:sndr*o; ;

sieis mi thsoa • nomoo ng e te:fls.:1 p

ean-ninfne ria .re eAd POP'. n eStOtt IP-
nOreeta, 	 coro os cursres ?A o

eido no Te-reso togninro 3,e9 g 	reg
ossa e renennte e enoiteci	 d	 i _
vinte e cinco — de julho de 1929 —

mil novecentos e vinte e nove, — con-
forme faz certo o talão numero 11.857
— onze mil oitocentos e cinqüenta e
sete — do Departamento de Contabi-
lidade, datado de 11 — onze — de de-
zembro de 1950 s.- nill novecentos •
cinqüenta. — A caução acima res-
ponde pela fiel observância dos com-
promissos assumidos. revertendo a
mesma, aos cofres da Prefeitura do
Distrito Federal. desde q ue a contra-
tante se esquive ao cumprimento de
qualouer das cláusulas contratuais.
— Decima Quinta — O' pagamento
das multas que porventura forem im-
postas será efetuado dentro de 3 —
três — dias, a partir da data da sua
publicação no Diário Oficial, sob pena
de ser a respectiva importância des-
contada da caução prestada pela cons-
trutora. para garantia Mate contrato.
— Decima Sexta — Para os fins pre-
vistos nas cláusulas décima quarta e
décima quinta, a construtora confere
à Prefeitura plenos poderes para alie-
nar as apólices caucionadas. tantas
quantas bastem para o pagamento de
qualnuer multa. paria o que, poderá
vender os referidas apólices pelos are-
aos correntes da praça. — Décima
Setima — Ocorrendo é.sse CASO. fica a
construtora obrigada a completar a
cau"o dentro de rapo de 5 — cinco
— d i as, contados da data da intima-
cao feita pela Fiscalizacão. — De-
OMR Oitava — Para ocorrer as des-
netas nana a execra/1 das obras a
que se refere o presente contrato, na
Imnortancia de Cri 1,671.200.00 —
um milhão, seiscentos e seten ta e um
mil e cinzentos eruseiros. — fica em-
ranhado desde 'lã no presente exerci-
elo, a iMnOttdOrill acima na verba
609 — seiscentos — código 349.1 —
frerentOS e orare/1 1 e nove ponto una
_ para edifieueão, instalaeão e equi-
pament o no Hospital Pedro Ernesto.

Nona — Para assinatura
do presente contrato. a construtora
nrovou a Quitarão dos imnostos fe-
derais e mit/trei nais. certidão da lei
epp dois torras e registro no Depar-
tamento Naolenal da Indúst ria e Co-
m/treno. — VIRNDIA — O presente
onntmtn acho-se isento do imnõsto
do séln de ar5rdo com o artigo 15

— número VI — seis — pa-
rano° 5 — ouinto — da Constitui-
rão Federal e Circular Ministerial mi-
mero 23 — vinte e três — de 6 —
seis — de agosto de 1948 — mil no-
areen tos e nuaronts e oito. — A fir-
ma Souto de Oliveira e Companhia
Linai r ada pesou ainda como taxa de
soirlien t e armnicipal, a lennortfmcia
de Cr. 6 58$00 — seis mil seiscentos
e nitent e • oito cruzeiros — pels gula
tire:nem 83.659 — oitenta e três mil
aelseentoa e cinquenta e nove — de
11 — onze de dezembro de 1959 —
rui) novecentos e cinnilenta — desta
Secreto-ia Geral. — E assim nor es-
tarem instar/ e contratados lavrou-se
o presente trmo de centra sn, que li-
do e achado eolefOrMe é assinado
ne/ss flertes ent gmammot á saber; A

"WØ tio TIL, r•I, á,"	 yel,eP n
ventOdll °mo Sonso.	 c.mori
Tábanin s.crefar,,, faro' rip ""de e
a"csaosia • g erv*vtvirnv-% heti, Se

-nhor vrl -nr ;Rende, A. cr'^el-, rendo
é g mhAm fe-roado ne`os ooistsé -og Dou-
tor ,Tnt6 monteio ° ac.	 'eCIP"PS e
t,M pmeci y a re1p144e4e. de freenamfl.

nbqn p net- mim	 p .i./rim'	 n

• rawne.l5'.n Fgeml ",,-ç tio "G"
cnm evserofe.fe Tteetn OPPre• -ele (geral,
r•Ile o pcn.eld .	Fner-swed em
1, de dnwern,nre d	 _ stasisssi

P4-0.4 e"•••el e e^ n-eetra.
— foco, r2mp1çPwn rIn Vilpp Mr.* .
Lta Ftf •det.	 AP-P-arn	 rle

rnr-Ohn . — Cc- tei f ielmente - PM
1 3-11 ^- 1 950. — sl —nyt C	 •e°• l' ••••-•ta,
nt. Ad. ci.	 •.050. — Con-
fere: ofarift es de Cr" efra-0
Pe. ri, ae 714" mit 4 •^7 Ir`en:
ypp ruam ttpeo dn Serviço de Z-e-
percole. Mar 4 MO.

Dia 18 de novembro de 1950
17.874 Nair Lucas de Carvalho —

1.03 — Laticanios 	
	

12	 21	 30,00
Dia 19 de novembro de 1950

20.812 Jorge Mont Sena; — 1.099 —
M Conservas 	 	 23	 21

	
20,00

Dia 20 de novembro de 1950
20.460 JOFQ Montério — 822 — Peixe 	 23	 21

	
20,00

Dia 21 de novembro de 1960
23.579 Manuel Maria Ruas — 1.102

Vai duras 	 	 38	 50,00
(1) — De acordo com o Edital n 	o 84 de 4-6-49, do Sr. Diretor.
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Tdrmo de contrato que entre et
fazsm a Prefeitura do Distrito re-
dital e a tirem Bernardo Mente-
verde para consertael0 de Um ca-
nas nos terrenos do novo Hospital
Miguel Couto rua Jardim Bstd-
weo número seiscentos e sessnita,
pera desviar o curso do rio Cabe-
ças.

-
Aos 8 — oito — dias do inee de

dez:nitro de 1980 — mil novecentos
e cinqüenta — no Gelemete do Se-
nhor Secretário Geral de Saúde e
Avaiter.eit. á Avenida Graça Arre
nha número 81 — oitenta e tem —
5. 0 — quinto — andar na presença
do Senhor Seentár.0 Gerai de Saude
e Assiste:ida Doutor &anue] Insti-
nto. neste ato rerameatando a Peta-
feitura do restrito Federal, Ceei
por diante denominada "Prefeitura"
cumpa-eceu a firma Bernardo Man-
teve-de. estalicetda à rua eenatior
Dantas número 13 — setenta e tre3
— nesta catarse. reareeenta da Peia
Senbor Beenardo Montmarde. o guta
deciareu na presença das te ttemu-
nhas adiante mencionadas, que vi-
nha aselnar corno de fato assina.
e presente contrato, pelo qual, a fir-
ma se obriga 9 executar it onste/mito
de um cantil nas terteteas do nevo
Hospital Miguel Couto. à rua Jardim
Botarem número 660 — se:acerarei
e sessenta — para desviar ti cura/
do rio Cabeças, de &cerdo Com a pra-
pasts que apresentou à caneorrência
pública número 42 — quarenta e dois
—. da Co:ninei" de Concorrência do
Departamento de Obras e Instala-
ções da Secretaria Geral de Baúde
e Ateistencla. realizeda aos 31 —
trinta e um — dias do mês de outu-
bro de 1950 — mil nowcentos e cin-
qüenta —, na sede da refer:da Co-
missão à avenida Nilo Peçonha nú-
mero 26 — vinte C reis — 10. ° —
decima — andar, conforme despacho
proferido á 24 — vinte e quatro —
de novembro de 1950 mil nove-
centos e cinqüenta —, no ofício nú-
mero 4.353 — quatro mil trezennes
e cinqüenta e três —. de 21	 vinte
e um — de novembro de 1050 reei
novecentos e cinqüenta — proceeto
número 6.032.892-50 — SCIS — !MIS
Milhões. trinta e dois mit oitocentos
e noventa e dois trill novecentos e
claque:Mn — desta Secretaria Cletitl.
pelo Senhor Prefeito do Distrito Fe-
deral. obrigando-se a cumprir fiel-
Mente as seguintes ciAUsulaS: — Pri-
meira — A Construtora se compro-
mete por si. 'eus herdeiros ou suces-
sores a executar os serelepe Para
a °Obstrução de um canal noe terre-
nos do novo fletsplta/ Miguel Couto,
L rua Jardim Botânico número 660
— belmentos e sessenta —. para des-
viar O curso do rio Catleeas- As
OatiaS obedeeerão ao "Cadeano
ObrigaçOes". histituldo pelo Decreto
número 3.094 t— três mil e noventa
e quatro — de vinte e cinco de`julho
de mil noveceitos e vinte e nove.
ao projeto e peclXtcaçõos referidas
no edital de concorrência pública, os
quais rubricados pele Senho: Secre-
tário Geral de Saúde e Assistência
e pela conssrutora. ficam fazendo
parte integrante do aresente con-
trato. As os/meti:trações e o projeto.
parte int egrante deste contrato,
completam-se uns aos outros: o que
estiver delineado ou escrito em qual-
quer deles. considerar-será obrigação
como as malverse escrito em todos,
Ne casa de divergência entre os do-
cumentos enntretuals, caber& ao Di-
retor do Deaartamen to de Obras e
Instakerna da Secretarie Geral de
Saitee e Asistencia. determinar qual
deles deve ser o adctado para exe-
cução, — Segunda — As oh-as a que
se refere a cláusula Primeira serão
executadas scb a orientação e Baca-
na:Co da Prefeitura Par Intermédio
do Diretor do Departamento de Obras
e In.tatações da Secretaria Geral de
3:ide e Asti-renda daqui por di-
ante dementada "Fiscalização", ou
per fenctonerioe por ele indicados,
• ecnetratcea de:lanane nata a di-

reção da obra um pr.:tf:miaus' legal»
incute habilitado consoante • Lei
Federal número 23.569 — vinte o
tree mil quinhentos e sessenta e nove
— de 11 — onze — de novembro
de 1033 — mil novecentos e trinta
três — e Decreto da Prefeitura MI-
nitro 0.000 — seis Mil — de 1.° —
primeiro — de Julho de 1937 — mil
novecentos e trinta e sete —, o qual,
devera estar autorizado a represen-
tar a construtora em suas te:1E45es
com a Prefeitura em Matéria téc-
nica. — Terceira — Ao presente ton-
t:eco e daao o valor gama! de 	
C.$ 534.e70.00 — trezentos e trinta
e quatro mil novecentos e setenta
cruzanoe — o qual não pudera de
forma alguma ser ali:aprendo, com-
prbendlea nesse preço glebel a obra
perfella e acabada, dentro do prazo
arreato rio presente contato, sujei-
tande-ee o (antena as penadda-
dee previstos no mesmo. — Quarta
— C. prazo para enctaita das obras
sele de 4 — quatro — meses, conta-
dos a partir de 10 — dez — dias
Masa o registro deste contrato no Tri-
bunal de Cantas da. Prefeitura, sal-
vo metIvo de :Orça maior. devida-
mente comprovado e edetto a apro-
vação do Senhor Sectetário Geral
de Saúde e Aesistênc.a. — Quinta
— A Prefeitura efetuará o pagamen-
to das obras em 4 — quatro — pres-
taçõee. Iguais de Cr$ 83,74250 — al-
tera e três mil setecentos e Ma-
tanta e dois crueeiros e Magenta
centavos — sendo a quarta e última
após comprovação e aceitação dos
serviços pela Filmai :a:mio e compro-
ene° O seu perfeito ecabanunto. —
Sexta — Os serviços conmeerão no
Initslino 10 — dez — dias apete o
registro deste contrato no Tribunal
de Contas da Prefeitura e continua-
rão sem interrupção durante o prazo
estipulado na cláusula quarta, quan-
do dzverio estar coreoletanionte aca-
bados. entregues e aceitos pela Fis-
calização sob pena de incorrer a
construtora na mu/ta diária estabe-
lecida pelo "Caderno de Obrigações".
— Sétima — A construtora facilitará
à Fircalização o livre actuo a todos
os pontos da obra, podendo deter-
minar o afastamento dos mestres ou
opaários. que procurarem criar em-
baraços à sua ação. — Oitava — A
Construtora poderá bui:empreitar par-
cialmente serviços especializadas. de
acarda co:n autorização por escrito
da Fiscalização. não podendo, entre-
tanto subempreuar totalmente a
obra. continuando a responder pela
perfeição dos serviços subempreita-
dOs. — Nona — A construtora man-
terá à testa dos serviços um mestre
hábil e prático, que na sua ausência
a representara e receie:ti as deter-
erlineÇõ	 da Fiscalizaeão. —

— De conformidade com as eOleri-

nações Coritratuaie" do Decreto nú-
mero 3.094 — três mil e noventa e
quatro — de 25 — vinte e cinco —
de julho de 1929 — mil novecentos
e vinte e nove —. fica a censerutora
sujeita a pagar á Prefeitura, a ti-
tulo de multa por dia excedente ao
prazo determinado na cláusula quar-
ta, ou da prorrogação concedida pelo
Senhor Sem-etário Geral, de Saúde
e Assistente o que estabelece o re-
ferido Decreto número 3.094 — três
mil e noventa e quat:o — de 25 —
vinte e cinco — de julho de 1929 —
mil novecentos e vinte e nove. Fica
ainda a construtora sujeita a multa
de Cr$ 20000 — duzentos cruzeiros
— a Cr3 l.0000 — tnll cruzeiros —
dobrada nas reincidências. pelo não
cumprimento no decorrer dos taba-
Ume. de quakner ordem de serviço
emanada da Fiscalização aegm das
demais erttpulaces Metias e rz-
nabdades que forem to-Meáveis em
corireeaência das referida, "Obrige-
çoes Contratuale", cabendo-lhe. en-
tretanto, recurso para o Senhor Se-
cretário Geral de Saúde e Assistên-
cia. — Décima Primeira — A P.c-
feitura poderá declarar a Tamise°
deste contrato nos casos prevede:
nas "Obrigações Contratuais" e *On-
de, se a construtora falir, ou trans-
ferir ente contrate a outrem. Rem
autorização da Prefeitura. Em qual-
quer das hipóteees a reecieâo deste
contrato será sempre procedida ad-
ministrativamente. — Decima Se-
gunda — A Prefeitura e a constru-
tora elegem de comum acordo Para
domicilio legal. o. tetro desta Cidade
do Rio de Janero. — Décima Ter-
ceira — O presente contrato não en-
trara em vigor sem que tenha sido
registrado peai Tribunal de Contas,
neto se respontabiltrando a Prefeitu-
ra do Di:trito Federal per indeniea-
cão algu ma, si aquele órgão denevar
e registro. — Décima Quarta — Para
garantia dos trabalhos propostos a
construtora caucionou na Prefeitura
do Distrito Federal a importância
de Cr$ 18.000 00 — dezoito mil cru-
zeiros — em 6 — seis — Obrigações
de Guerra, emitidas pelo Decreto-
lei número 1.780 — quatro mi/ se-
teeentos e oitenta e nove — de 5 —
cinco — de outubro de 1942 — mil
novecentos e quarenta e dois —.
sendo 3 — três — no valor nominal
de Cr$ 5.000.00 — cinco mil cruzei-
ros — cada um. de números 310.192
— trezentas e dez mil cento e no-
venta e deis —. 336.744	 trezentos
e trinta e seis mil setecentos e qua-
renta e quatro e 336.745 — trezentas
e trinta e seis mil setecentos e qua-
renta e cinco —; e 3 — três — no
Valor neminal de Cri 1.000.00 — ma
cruteiros — cada uma, de núm.:-
roa 1.565.e70 — um milhão quinhen-

tos e sessenta e cinco MEI setecentos
e setenta —, 1.56e.771 — uni milha
quinhentos e sessenta e cinco mil Se-
toczntos e setenta e uni 	
1.565.772 — um milhão quinhentos
e sessenta e cinco ma setecentos e
setenta e dois —. com os cupões 17
— dezectete — e seguintes de acdrdo
com o estabelecido no Decreto nú-
mero 3.024 — três mil e noventa e
quatro — de 25 — vinte e cimo —
de julho de 1929 — mil novecentos
e vinte e nove —, conforme faz perto
O talão nútetro 11,835 — onze
oitocentos e trinta e einao — do De-
partamento de Conteb.lidade. data-
do da — seis -- de dezembro de
1950 — mil natternas e cinqüenta.
— A caução acima reepende pela
fiel observância dos compromissos
leasumidoe, revertendo a mesma, adis
cafres da Prefeitura do restrito Fe-
desal. dezde que a contratante se
atender ao cumprimento de qualquer
dos cláusulas contratuais. — Deci-
ma Quinta — Para os fins previstos
nas c:emulais decima terceira e de-
cima quarta a construtora confere
A Pre.eitura penas poderes para alie-
nar as apólices caucionadas. tantae
quantas bastem para o pagamento de
quaiquer multa, para o que, poderá
vender as referidas apólices pelos
preços corres.nondenten da praça. —
Deteria Senta — Ocorrendo esse caso,
fica a construtora obrigada a com-
pletar a carçeo dentro do prazo de
5 — cinco — Mas, tentada8 eia data
da intiMzção feita pela Fiscalleaçáo.
— Décima Sétima — Para ocorrei
As despesas para a exceuçito das
obras a que se refere o Pra:ente con

-trato na importância de Cr$ 334.970.00
— trezentos e trinta e guetro mil
neveeentes e setenta cruzeiros —,
fica empenhada deede lã no presen-
te remetei*. a Importância acima
na verba 600 — setecentos — Código
349.2 — trezentos e quarenta e nove
ponto deis —. Para construção das
seguintete dependências — Hoepital
Miguel couto incito). — Décima Oi-
tava — Para assinatura do presente
contrato, a conetrutora provou a qui-
tação dos impbstos federais e muni-
cipais, certidão da lei dos dois ter-
ços e registro no Departamento Na-
c'onal da Indústria e Comercie. —
Décima Nona — O presente contrato
acha--e isento do impaste do selo
de acetado com o artigo 15 — quinze
— número VI — seis — parágra-
fo 5. 0 — quinto — da Constituição
Federal e Circular Ministerial nú-
mero 23 — vinte e três — de 6 —
seis — de agasto de 1948 — mil no-
vecentos e quarenta e rato. —
firma Bernardo Montererde pagou
ainda, como taxa de expediente mu-
nicipal a importância de 	
Cr$ 1.340.00 — um mil tenentes e
quarenta cruzeiros — pela guia nú-
mero 83.595 — oitenta e tres ma
quinhentos e noventa e cinco — de
6 — seis — de dezembro de 1950 —
mil novecentos c cinqüenta —. deeta
Secretaria Geral. E assim. por es-
tarem justos e contratados, lavrou-
se o presente tkrmo de contrato. que
Lido e achado conforme. é 'assinado
pelas partes contratantes. a saber:
a Prefeitura do Distrito Federal. re-
preentada pelo Senhor Doutor Sa-
muel Libanlo. Secretário Geral de
Saúde e Assistência, e a construtora
pelo Senhor Bernardo Monteverde.
sendo também firmado pelos Senho-
res Doutor Gualdino da Silva Ne-
ves e Lia Riedel. na qualidade de
testemunhas, e por mim. Adelziro
Adelman do Carvalho, Escriturário.
classe G. com exercicto nesta secre-
taria Geral. que o escrevi, — Dis-
trito Federal. 8 de dezembro de 1950.
— (usinados) Samuel Libánio —
Bernardo Monteverde — José Qual-
ano da Silva Neves — Lia Riedel
— Adelziro Adelman de Carvalho. —
Copiei fielmente — Em 8 de dezembro
de 1950 — Neusa César Umecte, —
Oficial administrativo cl. J — ma-
tricula 84.059 — Confere — Ilegível
— Oficial administrativo cl. 1. —
mate. 04.077,
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EDITAIS E AVISOSSECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento do Pessoal
Serviço de Informações

8P8
EDITAL N.° 122

O Departamento do Pessoal comu-
nica a quem Interessar possa, que se
habilitou ao recebimento ao mês de
funeral nos térmas do antr. 17 do
Estatuto. Delira Conceição Carvalho
Leite, em virtude do falecimento do
4x -servidor Lúcia de Carvalho Alva-
renga, matricula n.° 23 582. ocorrido
em 1 de junho do corrente ano, cujo
estado civil indlcarro na certidão de
óbito é viúva. (Proc. a.° 1.045.572
de 19501.

Em 3 de novembro de 1950. - Jose
de Medeiros Cunha. Chefe do 8-PS.

EDITAL N. :24

"O Departamento do Pessoal comu-
nica a fluem interessar nossa Que se
habilitou ao recebimento ao más de
funeral nos têrmos do arti go 173 do
Estatuto Celine Pantoa Cardoso. em
virtude do falecimento do ex-servidor
Vaidemar Müller. matricula n. 49.021
ocorrido em 4 de agasto do corrente
ano cujo estado cid' Indicado na
certidão de óbito é altiva" (processe
n. 1.022 083-50-.

Em 1 de novemtirc de 1950 - Jose
de Medeiros Cunha. Chefe do 8-PS.

EDITAL N.° 130

O Departamento do Pessoal faz
ciente ao servIdtr Lucas Soaras Ro-
drigues. mat. 17.248, Trabalhado*
Limpeza Urbana Padrão C que de-
ver4 comparecer em sua sede á Ave-
nida Graça Aranha n.° 416. 4° and
sala 416. a fim de lustificar sue eu.
sência do serviço noa térmas dl art
246 do Decreto-lei n. 3 770 de 28
de outubro de 1941 - Processo a.f

Em 20 de novembro de 1950 -
Jose de Medeiros Cunha - Chefe

a- p S.
1.035.058-50.

EDITAL N.° 131

O DeDartamento do Pessoal faz ci-
ente ao servidor Lusitano Batista
Siares mat. 2 589 Serveme Classe

- Q.14 .. que deverá coinuarecer
em sua sede à Avenida Graca Ara-
nha n.° 416 - 4° andar sala 416 a
fim de justificar sua ausência dc
serviço nos termos do arloo 246 dr
Decreto-lei a° 3 770. de 28 de mito-
brs de 1941 - Processo n.° 1.034 349
de 1950.

Em 20 de novembrr de. 1950 -
,rese de Medeiros Cunha - Chefe
alo

EDITAL N.° 132

O Departamento do Pessoal faz ci-
ente ao servidor Francisco Atres mal
47 234, Trabalhador Finarão C ou(
devimã comoerecer em sua sede a
Avenida Graça Aranha n 418 4'
andar cala 416 a fim de instiftear
sua ausência do serviu() nos termos clit
anleo 248 do Derreto-iet n." 3 770 dr
28 de outubro de 1941 - Processe
n.° 1.034.304-50.

Em 20 de novembro de 1950 -
José. rte Medeiros Cerrho - Chefe
do 8-P.S.

à Avenida Graça Aranha n.o 416, 4.°
andar, sala 416, a fim de justificar
sua ausência do serviço nos tèrmos
do art. 246 do Decreto-lei n.° 3.770
de 28 de outubro de 1941 - Processo
n.o 1.026.460-50.

Em 20 de novembro de 1950. -
Jose de Medeiros Curam - Chefe
do 8-P.S.

EDITAL N.° 134

O Departamento do Pessoal faz ci-
ente ao servidor Jeanine Claro Simbet
mat. 54.873 Traoalhador Padrão E
que devera comparecer em sua sede
à Avenida Graça Aranha n." 416, 4'
andar sala 416. a fim de justificar
sua ausência do serviço nos têrmer
cio art. 246 do Decreto-lei n.° 3.77'
de 28 de outubro de 1941 - Processe
c.° 1.035.121-50.

Em 20 de novembro de 1950. -
Jcse de Medeiros Cunha - Chefe
do 8-P.S.

EDITAL N.o 135

O Departamento do Pessoal faz ci-
ente ao serviour Jose Gim/leme Fi-
lho, mat. 32.824. Trabalhador Pa-
drão 3. que deverá comparecer em
(na sede à Avenida Graça Aranha
n.° 416. 4.° andar sala 416, a fim
de justificar sua ausência do serviç&
nos têrmos do artigo 246 do Drcreto -
lel n.° 3.1/0 de 28 de outubro de
1941 - Processo n.° 1.039.529-50.

Em 20 de novembro de 1950. -
José de Medeiros Cunha - Chefe
do 8-P.S.

EDITAL N.° 136

O Departamento do Pessoal faz ci-
ente ao servidor Fernando Isaachon
Cavalcanti matt cuia 56-146. Estafa-
rico Classe 1 interino, que devera com-
parecer em sua séde à Avenida Graça
Aranha 416. 4.° andar sala 416 a tim
de justificar sua susência do serviço
nos termos do anile) 246 do decreto
lei n. 3.770 de 28 de outubro de 1941
(Proc. 1 038 . 686-50 ) .

Em 24 de novembro de 1950 - ?ase
de Medeiros Cunha. Chefe do 8-PS.

EDITAL N.° 137

• O Depattamento do Pessoal fax ci-
ente ao servidor lane Taci Betes Ra-
mos. , inabICI.118 63.502. Enfermeiro
Classe "O" Interino que deverá min
Parecer em sua sede à Avenida Unice
Aranha 416 ° andar. sala 416 • fim
de in,tifitar sua sutis do ser-vice
nos termos do artico 246 do Decreto
lei. 3.770 de 28 de outubro de 1941.
(Proc. 1 048 35550).

Em 24 de novembro de 1950 - tos.
de Medeiros Cor.!,. Chefe do 84'S

EDITAL N.° 138

O Departamento do Pessoal faz ci-
ente ao servidor folcta Bertoszi ma
tricula n 53 015 Prorasior de Curso
Primário Padejo "1" nue deverá com
parecer em sua séde à Avenbic Graça
Averba 416 4 ° •ndar sala 416 o fim
de iustificar sua ausência do service
nos termos d, artigo 246 do decreto-
1e 3 770 de 28 de outubro de 1941
(Proc. 1 048 20650).

Em 24 de novembro de 1950 - iner
de Medeiros Cunho Chefe do 8 PS

sua sido à Avenida Graça Aranha n.
416, 4. 0 andar, sala 416, • fim de
justificar a sua ausência do serviço nos
termos do artigo 246 do decreto-lei
3.770 de 28 de outubro de 1941 -
Proc. 1.048.210-50).

Em 24 de novembro de 1950 - José
de Medeiros Cunha, Chefe do 8-PS.

EDITAL N.° 140

O Departamento do Pessoal faz ci-
ente ao servidor Wilson Bancheiro
Fernandes, matricula 60.543, Técnico
de Laboratório Classe I. que deverá
comparecer em sua zéde à, Avenida
Graça Aranha n. 416. 4. 0 andar sala
416, a fim de justificar sua ausência
do serviço nos. Mimos do artigo 246
do decreto-lei 3.770 de 28 de outubro
de 1941 - Proc. 1.043.283-50). -

Em 24 de novembro de 1950 - José
de Medeiros Cunha. Chefe do 8-PS.

EDITAL N.° 141
O Departamento do Pessoal faz ci-

ente ao servidor Maria de Coardes
Bidstrop matricula 65.690. Enfermei-
ro cl. G que deverá comparecer em
sua sede a Avenida Graça Aranha nú-
mero 416. 4.° andar. sala 416. a fim
de justificar sua ausência do serviço
noa termos do artigo 246 do decreto-lei
n. 3.770 de 28 de outubro de 1941 -
Proc. 1.035.085-50.

Em 24 de novembro de 1950 - Jose
de Medeiros Cunha. Chefe do 13-PS.

EDITAL NP 142

O Departamento do Pessoal faz ci-
ente ao servidor Francisco Penin
Moura mat. ri. 8.354, Trabalhador
da Limpeza Urbana o. 5, que deverá
comparecer em sua sede á Avenida
Graça Aranha n. 416. 44 andar. sala
416. a fim de justificar sua ausência
do serviço nos Vermos do art. 248 do
decreto-lei n 3.770. de 28 de outubro
de 1941. - Proc. n. 1.035.127-505.

Em 27 de novembro de 1950. -
José de Medeiros Cunha, Chefe do
8-PS.

EDITAL N.0 143

O Departamento do Pessoal raz ci-
ente ao servidor Dano Ferreira de
OUverra, matricula a. 8.360. Arttfice
padrão °D que devera comparecer
em sua sede S Avenida Graça Aranha
ri. 416. 4. o andar. sela 416 a fim de
'unificar sua ausência do serviço nos
termos do artigo 246 do Decreto-lei
n. .5.770. de 28 de outubro de 1941.
- Proc. 1 034 351-50.	 -

Em 30 de novembro de 1950-
-Jose de Medeiros Cunha, Chefe d0

8 P. S.
-

EDITAL 11° 144

O Departamento do Pessoal faz ci-
ente ao servidor Fernando Ramos PAZ
matricula n. 44,402. Servente, rate.
renda IR que deve ra comparecer em
lua sede a Aventem Graça Marina
n. 416. 4.° amar. saia 416. a fim 2e
justificar sua ausência ao serviço nos
(armo, do artigo 246. do Decreto-uri
n. 4.770, de 28 ne outunro de 1941
- Proc. 1 051.128-00.

Em 30 de novembro de 1950. -
MC de Medeiros cunha, Chefe de
8 P. S.

comparecer em sua sede à Avenida
Graça Aranha n. 4:8, 4.° andar, sala
418, a fim de justItilkar sua ausência
do serviço nos termos do artigo 248
do Decreto-Lei n. 3.770 de 28 de ou-
tubro de 1941.

Em 30 de novembro de 1950. -
José de Medeiros Cunha, Chefe do
8 P. S.

EDITAL N.° 146

O Departamento do Pessoal, faz ci-
ente ao servidor Ursula Felicitas Ema
Seholz, matricula 85.988, Escriturário
Classe 0 E", interino, que deverá cem-
parecer em sua sede à Avenida Graça
Aranha ri. 416, 4.° a adar, saia 418, a
fim de justificar sua ausência do ser-
viço nos termos do artigo 246 do De-
creto-Lei n. 3.770, de 28 de outubro
de 1941. - Proc. 1.048.366-50.

Em 30 de novembro de 1950. -
Jose de Medeiros Cunha, Chefe do
8 P. S.

EDITAL N. 147
"O Departamento do Pessoal faz

ciente ao servidor Miguel Ferreira de
Macêdo - matricula n. 23.280, Ar-
tífice palito 13, que deverá compa-
recer em sua sede à Avenida Graça
Aranha n. 416. 4.° andar, sala 416, a
fim de justificar sua ausência do ser-
viço nos ténuos do artigo 246 do De-
creto-lei a. 3.3770, de 28 de outubro
de 1941". (Proc, n. 1.038.609-50).

Em 9 de dezembro de 1950. - José
de Y-deiros Cunha, Chefe do 8-PS.

EDITAL N. 148
"0 Departamento do Pessoal comu-

nica a quem Interessar possa, que se
habilitou ao recebimento do mês de
funeral nos tênnos do artigo 173 do
Estatuto, Eulino Romã°, em virtude
do falecimento do ex-servidor /lia-
do Vicente Rodrigues. matrícula nú-
mero 7.422, ocorrido em 27 de abril
do corrente ano, cujo estado civil in-
dicado na certdão de gblto é o de
viúvo". (Proc. n. 1.018.202-50).

Em 9 de dezembro de :950. - José
de Medeiros Cunha. chefe do 848.

EDITAL N. 149
"O Departamento do Pessoal comu-

nica a quem interessar possa._que Se
habilitou ao recebimento do mês de
funeral nos térmos do a rtigo 173 do
Estatuto, Medita Nunes, em virtude
do falecimento do ex-servidor Amei-
mo Pinto dos Santos, matricula nu-
mero 30.497. ocorrido em 16 de agos-
to de 1950, cujo estado civil indicaao
na certidão de óbito e o de solteiro".
(Proc. n. 1.040.775-50).

Em 11 de dezembro de 1950. - José
de Medeiros Cunha, Chefe do 8-PS.

EDITAL N. 150
O Departamento do Pessoal faz ci-

ente go servidor Mana Pana de
Moura Estevão. tnotriCtlia numero ..
47.727 - Escriturário cla.s.st "F' -
que deverá comparecer em sua sede
a Avenida Graça Arso. ini wlmero 416,
4. 5 andar sala 416 . (Lm de Inst./-
ficar sua ausência rio serviço nos ter-
mos do artigo 246 dc, Decreto-lel nú-
mero 3.770 de 28 de outubro de ..
1)41 - Processo numero 1.038.681-
50.

Em 11 de demmbro de 1950. -
;OP . de Medeiros Cu:lha - Chefe do
8 PS.

EDI'IAL bl 133

O Departamento o .) Pessoal faz ci-
ente a servidora Onne Gom e s Fere
mat. 37 228 hiscrau • aria Classe
que deverá comparecer em sua no.

EDITAL N.° 139'

O Departamento do Pessoal lia ci-
ente co servidor VaLlemsi 5etreiia
Meto matricula 13 4o4	 Eitc-;twarto
:lasse E que deverá comparecer em

EDITAL N.° 145

O Departamento do Pefsoal faz ci-
ente ao sernoor Exga Fernanc.es
oeno da Silva. matei:lila ri. 30 12
Enfermeiro, classe "E , que aevere

EDITAL N. 151
"O Departamento do Pessoal faz

dente ao servidor Vhortno José Mar-
tins, matricula n. 25.201. Trabalha-
dor padrão D, que deverá compare-
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ar em sua sede à Avenida Graça
Aranha n. 476. 4.° andar, sala 416,
• fim de justificar sua ausência do
sereïço nos termos do artigo 246 do
Decreto-lei n. 3 770, de 28 de Mito-
bro de 1941", (Proc. n, 1.038.670 de
1950).

Em 11 de dezembro de 1050. - José
da Medeiros Cunha Chefe do 8-PS.

EDITAL N. 152
ti Departamento do Pessoal faz

aiente ao servidor Francisco Perna
Moure, matricula n. 8.854, Trabalha-
dm. da Limpeza Urbana p. 5, que de-
vera com parecer em sua sede à Ave-
nida Graça Aranha ri, 416. 4.° an-
dar. sala 416. a fim de justificar sua
ausência do serviço nos termos eo ar-
tigo 246 do Decreto-lei n. 3.770. de
28 de outubro de 1941". (Processo
n. 1.035.127-50).

Em 77 de novembro de 1950. - Joçé
de Medeiros Cunha. Chefe do 8-P9.

"O Departamento do Pessoal faz
c'ente ao servidor Manuel Deodoro
Campos Porto. matricula 21.593. Tra-
balhador P. 5, que deverá comnare-
ar em sua sede à Avenida Ornes
Aranha n. 416 49 andar. sala 416,
a fim de lue'lficar sua en fer ma do
serviço, nos termos do arti go 246 do
Decreto-lei n.° 3,770. de 28 de ou tu-
bro de 1941". (Proc. n, 1.038.668.
de /950).

Em 14 de d ezembro de 1950. - Jr4
de Medeiros Cunha, Chefe do 8 PS.

Corrisso rio Armisioão
ria Mut orinl

CONCORR*NCIA ADMINISTRA-
TIVA N.° 222

GRUPO 36
forno público que às 13 horas do

dia 18 de dezembro do corrente ano
serão recebidas nesta Com issão, à
Avenida Graça Aranha. 416 - 20
andar - Sala 222. nronostas Para o
fornecimento do ~orlai a mie se
refere éste edital, obeervatrio-se o
que preceituem os atara 18 e sues
alíneas. e 19 do Operetas n.o 9.149.
de .2 de fevereiro de nua.

Para atender à R emoei/aio n. • 26.
do Denertamento do Perooll.

Espécie do me terlel: Vidro plano
para tama de mesa.

Prazo de enfreai 10 dias.
Loca/ de en t rega: Avenida Graça

Aranha n. 416 - Seb-erio,
Neta; - A. cieneetin eereee referen-

tes RO forneci/a -e t/1 da miterta l de
oue trata o prateie edi t al. ~eterno
de avulims ae eearan com o pe.
creto.lel n o 1 705. de 21 de nutuare
de 1939. serer) dletennlitioa na rede
desta Cerniste°, onde serão neesi.a.
dos. outrossi m. onaisquer esclareci'
mentos neceseártos.

De neônio mm o disnasto no a rti-
go 37 do Deceeto-l el n 1 soz de 5
de julho de 1O3 As pnowOna ni ins-
Utulrõea 4Iliréer 117°R 7s. e aneeUrada
~terencia em lenidade de condi-
ções.

Tendo em vista a realecao a.° 9.8
de 30 de novembro de 1949. rio Ex•
celentfulmo Sr. Pre feito. será, driaa
Orefereneta em kru a telede	 amem

teenolde leas e de orerot aos pro-
dutos da indústria nadem);

Em 13 de diweno,,n ri. leen. -
ff e ffn dos Santos Ribeiro, Membro da
&CM.

Comissão de Processo
AdtrInietr*tiVO

INTIMAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Pra
cesso Administrativo, designada nelas
Portarias ris. 739, 140 e 741. do corren-

te ano, do Emano, Senhor Prefeito do
Distrito Federal e instalada à Ruel
Debret numero '79, 3.° andar - sala
312, faz saber aos Senhores:Hugo Las-
co, Servente, matricula ri, 3.060; Wal-
dernar de Souza, Trabalhador, matri-
cula n. 29.601; João Reeinatto, Vi.
gítánte, matricula n. 16.321.

- Que deverão apresentar defesa,
no prazo de dez (10) dias, de acórdo
com o 5 único do artigo 237, do De.
ereto-lei ri. 3.770. de 28 de outubro de
1941, nos respectivos processos admi-
nistrativos.	 .

Distrito Federal, 6 de dezembro de
1950. - Lourenço Mega, matricula n.
5.524 - Presidente.

número 1.383 - Rua Alvaro de Mi-
randa número ;Se - Rua Aristide.%
Cairo número 302-0 - Rua AR!~
Cordeiro número 310 - Rua Sanar-
dino de Campos número 108 -
Rua Cachambi número 357, 2a loja
- Avenida Suburbana número 7.304
_ Rua Clarimundo de Melo nu-
mero 1.135 - Avenida Nova york
número 150 - Rua Aurenano Lesse
número 9 - Rua Dr. Alfredo Bar
celos número 553 - Rua GedallaZeS
número 29-0 - Rua Quito numero
385 - Rua Antenor Navarro nú-
mero 170 - Avenida Teixeira de
Castro número 427-A - Rua Padre
Januário número 43 - Rua 23 de
Agasto número 36 - Rua Dlenisio
número 221 -- Rua Custódio Melo
número 339 - Rua Valenttm Ma-
galhães número 226-A - Rea, Dou-
rados número 395-13 - Avenida Au-
tomóvel Clube número 2 884 - E s

-trada Bras de Pina número 1.309 -
Rua Bulhões Marcial número 109 -
Estrada Vicente de Carvalho nú-
mero 1.604 - Rua Maria Passas
número 943 - Estrada Vicente de
Carvalho números 29 e 52-A - Rua
Maria Freitas número 68 - Rua
Conselheiro Gaivão número 654 -
Rua Fernandes Marinho número 45
- Rua Américo Rocha número 616
- Rua dos Topázios número 71 -
Estrada do Portela número 106-B -
Rua Pereira da Rocha número 37B
- Largo da Pavuna número 45-A
- Estrada Nazaré número 398 -
Avenida Geremárto Dantas número
657 - Rua enoitam Co( to de Me-
nezes número 28 - Rua Japaratu-
ba número 1.881 - Rua Goulart
de Andrade número 8 Rua D1-
visionária número 92 - Mia Gim
número 4-A - Rua Caia% nú-
mero I/ - Rua Ferreira Borges nú-
mero 22 - Estrada do Morteiro
nmero 4 - Avenida Santa Cria nú-
mero 2.079 - Rua Senador Camará
número 29 - Rua Alvaro Alberto
número 439 - Rua Peixoto de Car-
valho sem número - Rua Pinheiro
Freire número '71.

SECRETARIA GERAL
DE FINANÇAS

Departamento de Rendas
Diversas

Serviço de Contrôle Fiscal
1 - R. D.

EDITAL N.°
Guia n.° 4.510.900-50 - AntdritO

Fernandes Carvalho - Rua Azevedo
Lima n.° 182. - Para efeito do que
mia o artigo 19 do Decreto-lei nú-

mero 9.626, fica detnificado de que
na referida gula foi apurada dife-
rença relativa ao impdato de trans-
missão na importância de Cr$ 177.52,
cujo pagamento deverá. ser efetuado
dentro de prazo estabaceido no refe-
rido artigo (15 dias).

Em 9 de dezembro de 1950. -
'enrique Orlaria C. Ferreira, Chefe

do Serviço de Contrôle Fiscal, matri-
cula 2.244.

-
EDITAL N.° 721

Guia n.° 4.514.255-50 - Davi Gon-
çalves Regida - Rua André Caval-
canti na 204 - Para efeito do que
isphe o artigo 19 do Decreto-lel nú-

mero 9.626 de 22 de agesto de 1946
fica cientificado de que na referida
gula !ri apurada diferença relativa
ao imorsto de Transmissão na impor-
tância de Cr$ 1.470JS) cujo pagamen-
ZO estabelecido no iferldo artigo (15
to deverá ser efetuado dentro do pra-

Em 9 de dezembro de 1950. - Hen-
rique Octavie C. Ferreira, Chefe do
Serviço de Controle Fiscal, matricula
2.244.

Departamento de . Rendas Diversas
Visto: em 12-12-1950. - Maria da

oneeieão Soares. Of. Adm. Cl. "H".
mat. 36.757.

Departamento do Patrimônio
EDITAL

Jeverhdamento)

Lauro de Rezende Meira - Avenida.
Nossa Senhora de Copacabana on
mero L126, apt. 204 - De aceirdO
com o inciso V, da Fim:nação n
de 22 de fevereiro de 1945 se Sr. pre-
feito, torno atinam ente fica invali-
dada a partir ae 3 de drain ara de
1950, para nenhum efeaci priduzir, a
guia n, 3.551.481 expediria por ate
Departamento em 3 de novembro de
1950. ficando outrossim intimado o
despachante Carteira ri. 90.123, Sig

-natário cio recibo constan'e da 35 vis
a devolver as 1a e 2.5 vias do citado
conhecimento.

Em 8 de dezemoroa de 1950. - Jose
Maria Com peito pau/ares - Resp.
pelo exped. do DPM.

EDITAL

anVabdamenlo)

Ministro José Philadelpho de Barros
e Azevedo - Avenida Nossa Senho:a
de Copacabana n. 1.126. ant. 204 -
De ficado com o inciso V; da Re.
solução n. 5, de 22 de fevereiro de
1945, do Sr, Prefeito, torno público
que fica invalidada a partir de 3 de
dezembro de 1950. para nenhum efei-
to produzir, a guia n, 3 551 468, ex-
pedida por este Departamento em 3
de novembro de 1950. ficando outros-
sim Intimado o despachante carteira
ti. 90.123, signatário do recibo Cons-
tante da 3.• via a devolver as 1.• e 2.°
vias do citado conhecimento.

Em 8 de da-merca de 1950. - José
Maria Compeli° Ralhares - Resp.
pelo exped. do DPM.

c

EDITAL

ÁlnvalidamentO)

SECRETARIA GERAL
DO INTERIOR E SEGURANÇA

- int° de Fis-r
FARMÁCIAS DE PLANTÃO NO SÁ-

BADO, LIA 16 DE DEZEMBRO
DE 1950.
Rua 1.0 de Março número 9 -

Largo da Carioca números 10-12 -
Rua Visconde ao Rio Branco nú-
mero 31 - RuaS São José número
112 • Avenida mero de sa números
178 e 278 - Rua Macheei° nú-
mero 69-A - Rua do Gateie nú-
meros 142 e 352 - Rua da Lapa
número 35 - Rua Laranjeiras nú-
mero 384 - Rua Iptranga número
65 - Rua São João Batista nú-
mero 14 - Rua da Passagem nú-
mero 141 - Rua Voluntários da
Pátria número 152 - Rua Ma-echal
Cantuftria número 8-A - Avenida
Bartoloineu Mitm número 642 -
Rua Jardim Botânica número 12 -
Praça Santos Durnont númera 142
- Avenida Copaatoana números 7-A
e 556 - Rua Visconde Pingá nú
mera 623 e 558 - Rua Barata Ri-
beiro números 216 e 698 .0 - Rua
Fernando Mendes número 45-A -
Rua Marquês de Sapucal número
285 - Rua Machado Coelho nú-
mero 174 - Rua Santo Cristo nú-
mero 245- -Rua, Comandante Mau-
ritl número 90, I." loja - Rei Had-
dock Lobo números 71 e 350 -
Aristides Lobo número 229 -,. Rua
Matiz e Barros número 890 - Rua
São Cristóvão número 64 - Rua
São Luis Gonzaga número 152 -
Rua Figueira de melo número 3172 -
Rua Piratini número 633 - Rua
São Januário número 93 - Praça
Saenz Peia número 23 - Avenida
Tijuco número 315 - Rua Pereira
de Siqueira número 69 - Rua Barão
de Mesquita números 367 e 786 -
Rua Visconde de Santa Isabel nú-
mero 4 - Rua Itabalana número
3-A - Rua Visconde de Abaet e, nú-
mero 34 - Avenida 28 de Seten.bro
número 283 - Rua D. Zulmira
mero 41 - Rua São Francisco Xa-
vier número 993 - Rua Ana Nal
número 2.078A - Rua 2 de Maio
nnmero 742-A - Rua Agite:taba nú-
mero 150 - Rua Barão de Bom
Retiro número 484 - Rua Disc da
Cruz número 476 - Rita 24 de Mato

• EDITAL DE CITAÇAC

u Presidente da Comissão de Pro-
cesso Administrativo, designada pela
Portaria n. 716, de 20 de setembro
do corrente ano, do Exalo. Senhor
Prefeito do Distrito Federal, instala-
da à Rua Debret n. 79, 3, 0 andar,
sala 312, faz saber ao Trabalhador,
padrão D Sebastião Gaspar de Oli-
veira, matricula n. 29 984. que de
arado com o parágrafo único do ar-
tigo 237. do Decreto-lei n. 3.770, de
28 de outubro de 1941, devera apre-
sentar defesa, dentro de dez (10) dias.
no processo administrativo a que reS-
145U3z:ed3

Distrito Federal. em 4 de dezembro
de 1950. - Lourenço Mega, matricula
n. 5.524. Presidente.

EDITAL

(Invalidamente)	 •

António Gonçalves Pires - Largo
de Santa Rita número 6. - De &ar-
do com o inciso V, da Resolução nú-
mero 5, de 22 de fevereiro de 1945,
do Sr. Preefito, torno público, que
fica invalidada a partir de 30 de no-
vembro de 1950. para nenhum efeito
produzir, a guia n. 9.551.425, expe-
r i ida por este Departamento em 30
de outubro de 1950, ficando, outros.
s im, intimado o senhor Dimingos
Carlos, carteira 99 com endereço à
Avenida Marechal Floramo n. 155,
signatário do recibo constante da 3.•
Ida a devolver as 1. • e 2. • vias do
Citado conhecimento.

Em 13 de dezembro de 1950. -
José Marta Com peito Rolhares. nes-
gondendo pelo Expediente do DPM.

António Gonçalves Pires - Rua
;Visconde de Inheuma 105 - De acer-
co com o inciso V, da Resolução nu-
nca 5, de 22 de fevereiro de 1945,
Co Sr. Preefito. to-no público, que
ia Invalidada a partir de 30 de no-
vembro de 1950, para nenhum efeito

x.	. a guia
lida por este Depa rtamento em 30
de outubro de 1950, ficando, patroa.
sim, intimado o senhor Demingos
Carlos, carteira 99, com endereço
Avenida Marechal Flor1 ano n. .55.
/jantado do recibo an stante da 3.•

via a devolver as 1. • e 2. a vias do
citado conhecimento.

Em 13 de dezembro de 1950. -
José Marta C.:sineiro Rein/ire*, red.
nondendo pelo Expediente do DPM.

ae



- Válter da Cunha.
- António Júlio Pe-

- Joaquim Benedito de

- José Bonfim.
- Jose Neves Cote-

/sabei Maria da, Con-

- Irma Araújo Pança.
- Valentina Pinto.

Augusta de Sousa.
Júlia. Maria dos San-

Maria de Lotirclea As-

Elidia de Matos Car-

Manuel Alvaro Pires.
- Lures Zedine.

Hilda Maria da -Coa-

- Fausto dos Santos.
- Belisáno Augusto

José Bailo de Sousa.
- Menuel Ribeiro de

Rosa Rodelgilee Na.s-

Maria Lopes Erguei-

Judite Alves Ammim.
Tecomio Ibanhez.
Maria de Carvalho.
Celta Rodrigues Mar-

Joana Torneais. Ma-
ção.

Nair de Almeida doa

Jestré Use Soares.
- liadamesat Orlando

Rosallno da Rocha.
- Ferniuna, Maria da

- Maria de Lourdes

Manuel Bernardo Pez-

Ademar Deelderio da

Alda Lemos Lisboa.
- Djalma do Nasci-

- Maria D'Avlla de

- Amazonilo Oliveira

NP 52.178
Na 41.784

relia.
N.° 41.782

Lousa,
N.° 41.730 •
Na 52.174

nho.
N.° 41.e62 -

cação.
Ne 21.810
Ne 41.778
N.° 41.772 -
N.° 41.766 -

tos.
N.° 52.194 -

sunçieo.
N.° 52.102 -

doso.
Ne 52.198 -
Ne 41.786
Ne 52.188 -

ele°
Nee 52.188
N.° 52.182

Amaral.
Ne 41.808 -
Ne 52.202

Sousa.
Na 52.200 -

cimento.
Na 41.818 -

nato
N.° 41.810 -
N.° 4.640 -
N.° 41.836 -
N.° 41.802 -

que.!,
N.° 41.806 -

ria da Gomei
Ne 41.792 -

Santos.
N.° 5.224 -
N.° 41.830

Bilota.
Ne 41.824 -
Ne 52.222

Coneekilo.
24? 41.8/6

Santos Costa.
NP 32.240

Ne 41.812 -
Silva,

Ne 52.220 -
NP g2.218

mento.
N.° 52.216

Abreu. '
N.° 52.214

Sousa.
N.° 41.838
N.° .52.204

Soma.
N.° 52.2/2

Maciel.

- Olga ltegon Nunes.
- Solange Peneira de

- Laurinda Francisca
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SECRETARIA GERAL
• DE .SAÜGE E ASSISTÊNCIA

Departamento de Higiene
EDITAL N. 102

De ordem do Sr. Diretor, e de (tare.-
do com o art. 1.091. do Regula-
mento Sanitário, aprovado pelo De-
creto número 16.11C0 de 31 de dezem-
bro de 1923. fica nela presente edital
o Senhor Francisco Alve., Rodrigues.
residem, ou encontrado no Bairro
Santa Efigema, em Belo 3orizonte ou
seu representante legal, convidado a
comparecer na Sn do le Distrito Sa-
nitário. sito na Rua do Rezende nu-
mero 128, das 1130 as 17,30. dentro
do prazo de cinco t5) dias, a conta:
da data da primeiro publicação des'e,
a fim de tomar elenco ao Auto de
Multa n. 14.849-50 referente a menor
Rosa, sol, sua responsabilidede.

Departamno de Higiene. em 7 de
dezembro de 1950. - Rubens Koeler
Imbuzeiro, Chefe do Serviço de Cor-
respondência Mat. 38.821.

EDITAL N.° 50

Concorrência Administrativa - pa-
rra pavimentaçeo da ligação Anchleta-
laernina. c0115titilara por trecho das

1

 ruas Pavuna e Macaíba, pela ' Estrada
Rio do Nu e rua Comendador Guerra
com 4.750 mel. de extensão.

Torno público, para conhecimento
dos Interessados, que se acha aberta
neste De1C.R. a Concorrência Admi-
nistrarás para a pavimentação da
ligação Anehicta-Pavuna, constituicia
per trecho das ruas Pavuna e Ma-
caiba, pela Estrada Rio do Páu e
rua Comendador Guerra com 4.750
rr.ts. de extensão.

As propostas deverão ser entregues
no dia 13 de dezembro de 1950. as
16 horas, no Gabinete do Presidente
da Comissão de Concorreneras, a
praça Pio X, ne 54 - 12.° andar,

As especificações a bases da Con-
corrência constarão de avulsos devi-
damente aprovaaos. que fazem Par-
te Integrante do presente Editai e
que se acham a disposição dos inte-
ressados no lavai em referência, onde
serão prestados outros esclarecimen-
tos Julgados necessários. - Processe
n.° 7.10.477-50.

Departamento de Estradas de Re-
&Agem. em 7 de dezembro de 1950. -
Flavio Cardoso da Verga - Chefe do
6-E.R. - Mat. 13.427. - Visto.
Antônio Ari-indo Latnola - Diretor
do

-
Concorrência Pública, para obras de

construção de um trecho da Estrada
dos Ti-és Rios, entre as Estradas do
Páu Perro e a de Grajaii-Jaearepa-
guri.

Torno público, para conhecimento
dos interessados, que por autorização
do Sr. Prefeito, acha-se aberta neste
D.E.R. a Concorrência Pública para
obras de construção de um trecho da
Estrada doa Três Rios, entre as Es-
tradas do PU Ferro e a de °raleie-
Jacarepagua.

As ,propostas deverão ser entregues
no dia 27 de dezembro de 1953, as 15
horas, no Gabinete do Presidente da
Comissão de Concorrências Pebliese
deste Departamento, alto à Praça
Pio X n.° 54 - 12.° andar.

As especificações e bases da- Con-
corrência constarão de avulsos devi-
damente aprovados que fazem parte
integrante deste Edital e que se acham
á disposição dos interessados no lo-
cal em referência, onde serão presta-
dos outros esclarecimentos julgados
necessários - Processo nei 7.103 989
de 1950.

Departamento de Estradas de Ro-
dagem. em 7 de dezembro de 1950.
- Flavio Cardoso da Verga - Chiar
do 6-E.R. - Mat. 13.427. - Visto:
António Arlindo kavirila - Diretor ae
D.E.R.

-
S. T. E. de Tons' da Cidade ."
Retificação da publicação feita a

fls. 10.400. da Seção II do Diário Ofi-
ciai de 14 do corrente;

No Item 43 - Natureza do ser-
viço:

Onde se lê: ... 25ILats; Lela -se:
2 Kins.

Na coluna de preços da Companhia
Construtora e Técnica Keteca So-
ciedade Anónima:

Nos preços unitários:
Onde se lê: 110; lera-se: 110.00
74os preços globais:
Onde se lê: 262.500,00; Lela-se:

362.500,00.

Departamento de Obras
Nono Distrito de Obras

CEM/TÉRIO MUNICIPAL DE
. DJUAOMA

Estando extintos os prazos das se-
kpultttras abaixo indicadas, ficam an-

i

sados os interessados de que serão
abertas se até o dia 31 de dezembro
de 1950. não forem recue:Idas.

N.° 52.210 - Manuel Teixeira Ca-
bral.

N.° 52.208 - Valdemar Mergalhãea
da Silva.

24.0 52.206 - Ernestpui de Oliveira
Costa.

Ne 41.848 - Geraldo Gonçalves.
Ne 41.846 - Carlos Velai° Gaz-

ela
NP 41,342 - Sebastião C ndido de

Azevedo.
N.° 41.834 - Olinda da Silva.
DL* 25.132 - Benedita Graciosa,
N.°, 41.372 - kende Viena.
N.° 52.228 - Guilherme Adão de

Paula.
NP 41.572 - Manieta Ousbeara Re-

zende,
N.° 41.854 - José Moreno Faho.
N.° 41.850 - Izaltina Nunes doa

Santos.
N.° 41.856 - Maria B lmira 'to-

debrues.
Ne 41.852 - Julieta Batista Pinhei-

ros.
N.° 52.252 - Belarmino Gança/Ves

da Silva.
N.° 52.250 - Jurema Faria,
N.° 52.248 - Sofia Camará.
Ne 52.248 - Edina Ferreira Da-

mascou°.
Ne 52.244 - Crena Gomes da Ro-

cha. -
Na 52.242 - Penho Cunha.
Ne 52.240 - Arlinda Novais Silva.

Na 52.238
N? 52.234

Santos,
Ne 52.232
Na 52.230

Filho. .
N.° 52.260

relra.
Ne 52.276

moa.
N.° 52.274
N.° 52.272

çalves.
Na 52.270

Nevas.
N.° 62.268

Rocha.
NP 52.266

tos Filho.
Ne 52.264
Ne 5:3.262

relia.
24? 52.255
14? 52.256

Almeida.
N.° 52.254

Silva Correia.
Ne 32.198
N.° 41.902
Ne 41.898

Vasconcelos.
N°41.800 -

:cetra.
NP 41.886
N.° 41.884
Ne 41,894

tos.
Na 4/.88 2

Write
N.° 41.880

ga.
N.° 41.878

va.
N.° 41.876

va.
N.0 52.280
N.° 52.232

Paula.
N.° 41.920
N.° 41.916
N° 41.9/0
N.0 41.908
N.° 42.2/2

chado.
24.° 41.898
N.° 41.042 -

tae.
N.° 41.008

rei".
24° 4/.904
N.° 41.470

B. 3.814
B 3.812 -
N.° 52.278 -

te.
B. 3.810

reiter.
B. 3.808 --,

tosa.
B. 3.804 -
B. 3.804 -
Ne 3 606 -

:leira Lopes.
N.° 6.580

tenele.
N.° 41.936
24° 41.930
N.° 41.922

Gouveia.
B. 3.538 -

ria
B. 3.838

Amaral.
B. 3.832 -

marfim.
14. 3.330 -

rôs.
B. 3.(C8

França.
B. 3.824 -
B. 3.824 -
N.° 42.500

Brande°,
B. 3.818 -

talo.
B. 3.816 -

nia.	 •
Na 4/.938

acera.
B. 3.828

Nascimento.

..‘1	 EDITAL N. 103

/ De ordem de Sr. Diretor, e de acôr-
do com o art. 1.091, de Regula,
mento Sanitário, aprovado pelo De-
creto niunero 16.300, de 31 de dezem-
bro. ficam pelo presente os Srs.: Da-
niel Elias de Novais residente ou en-
contrado na Rua Permitira. número 06
ou Est. do Arcai n. 1-0. portador aa
Carteira de Saude n. 503; beanuel Pe-
restrelo de does, residente ou encon-
trado na Av. 29 de Outubro ri.. 10.302,
portador da Carteira de saúde 9.492:
Lira de Sousa Faria, residente ou en-
contrado na Rua Rac.anga n. 195. por-
tador da Carteira de Saúde 9.659:
Jose Maria da Silva, residente ou en-
contrado na Rua Nina Ribeiro ri. 71
ou Est. allarecnal Henget 102 portader
da Carteira de Saúde 9.556. convida-
dos a comparecer à sede do 10.0 Dis-
trito Sanitano sito na Rira Marechel
Rangel n. 294. das 11.30 às 1730. den-
tro do prazo de C (oito) dias, a con-
tar da date da IP publicacão deste.
a fim de re gularizar as respectivas

	

11‘	 Carteira:: de Saúde.
Departameto de Higiene, em 7 de

dezembro de 1950. - Rubens Koeler
Imbuzeiro, Chefe de Serviço de Cor-
respondência, Mat. 38.321.

EDITAL N. 104

De ordem do Sr. Diretor, e de adre-
de com o art. 1.091, do Regula-
mento Sane rio. aprevade pelo De-
creto número 16.300. de 31 de dezem-
bro de 1923, fica pelo presente edital
o Sr. Responsável peta Firma Beija-
mln Júlio. a Rua do Bispo n. 123,
de paradeiro ignorado, ou seu repre-
sentante legal, convidado a compare-
cer na sede do 1.0 Grupo de Distri-
tos de Higiene Alimentar, sito na Ala
Graça Aranta 81 - 6.0 andar. das
1.30 as 17.30 noras, lente° do prazo
de 5 ietnorn dias a contar da data
da primeira publicação deste. a fim
de tomar ciência d0 Auto de Multa
n. 26.839. referente à firma acima
citada de sua responsabilidade.

Departamento de Higiene, em 7 de
-11" dezembro de 1950. - Rubens Raster

Imbuzeiro, Chefe do Serviço de Cor-
respond ier_cla, Mat. 38.821,

SECRETARIA GERAL
DE VIAÇÃO E OBRAS

Der.:tamentc de Estraeas
de Rodagem,

- Amerito do Brito.
- Flerêncea Alves dos

- Adalberto Farias.
Arem José Fernandes

- Olivla. dos Santos Per-

- Avsliiao de Souza Le-

- Vítor dos Santos.
- Manuel Pereira Gari-

- Carlos Mastins das

- Manuel Conceição

- Alvaro Ferreira San-

- João Antônio Luonisio..
- Humberto Batista 20-

- Alzira dos Santos.
- Alzira Monteiro de

- Cecilia Cândida da

- Antônio Joaquim Dias.
- Arl Miranda Chaves.
- Maria Onorata de

Maria Encarnação Te!-

- Lucinda de Oliveira.
--- Angelica Vidal.
- Francisco dos San-

- Tereza de Paula Eleo-

- Aprigio da Silva Era-

- Adalgiza Dias da S11-

- Joana Batista da Sli-

- Antônio Joaquim.
- Jose Alexandre de

- Joanne. Fé. 11X.
- Emala Nunes Pinto.
- António da silva.
- Joaquim Ba.ssalo.
- 0.9car Peneira Ma-

- Ventila Messias.
Barbam Ferreira Fria-

- Matilde Novais Per-

- Lure Pereira Branco,
- Wilhetin
- Renato Franco.
Pedro José de Oliveira.

Eunco de Sousa Frei-

José Figueiredo Hosten-

Pauline de Sousa Bar-

Albino Judia Rodri8leee
Francisco Grilo.
#1nerto Lamartino TM-

- Jorge Manuel F011-

- João de Castro Leal.
- Joaquim Pereira .
- Euclides HOV1e2 de

Orlando Cardoso Pa-

- Timalatia Alves do

Otávio de Brito Mil-

José Pereira de C21141-

- Abigall Carneiro de

Hilda Ferreira Sofia.
Cipriana da Silva.

- Domingos Pereira

Mercedes Neves Cas-

Esm raldina Maria Oto-

- Judite César de 011-

- Jacinta de Azeved8



Iolianda Maria Rosa
Durv-al Paliasse.

- Adir Pinto Monteiro.
- Deolinda Mznezes.
- Martinlana Maria de

- riabeiSC•o Marques da

- Hélio da Costa Mota.
- Eras Antônio Panza.
- tivira da Silva Pra-

- Eduardo Rutin° Mon-

Maria Silveira de MI-

- Tereza Laurenço Gon-

- João tuilherme Cas-

- José Goma Pinheiro

- Antônio Ramos de

- Francisco de Paula

Antônio José Barbosa.
Jaci da Silva Pereira.

- clodomiro do Espirito

Iludidos de Freitas.
- Ana Maria Vieira.

Manuel Benedito Lapa.
Ermeltnda Caetano.
Ponclana Antunes Su-

Alvam Moreira.
Cono.ição Casmurra

Manuel Ferreira/ de Al-

Alzira Molina.
- Manuel Joaquim. te-

- Francslina Medeiros

- Antônio Magalhaes.
Júlio Marques de Ma-

_ Manuel Francisco da

Agostinho Ventura Neto
Creme Brim Pereira.

Violeta Gasavini.
011/Xla Aurelia.

Atice Gonçalves Bastos

Dinah Vieira de Brito.
- Maria Venda da

José Mlarcelino Filho.
- Narciso Vieira de

- Helena Beatriz Vir-

- Prudência Chagas de

- Plácido Camara.
_ °Minn° da Silva Cor-

Rute Fontes. .
_ margarida Jorge.
- Elvira Pereira da

- Margarida das Dores

Paulo Duarte 434.4440.
- Alice Maria dos Aia-

- Francisca Rodrigues

- Eduardo de Sousa

- Antenor de Oliveira

- Ra/miando Antônio

Ger.son Felipe da Silva.
- Ivone Claudina.
- Maria da Silva.
- Nair Viel.ra
- Manuel Cândido dos

jalleta Carneiro.
Justina Maria da Con-

- Antônio Tavares de
Marrana-Na
- Liara Aires ckis 12,1s.
- Marasztda Machado

B. 3.800 -
19,0 42.058
N.° 42.052
N.° 47.136
N.° 47.126

Jesus.
NP 47.123

Silva.
N.° 47.123
NP 47.132
Na 47.134

tes.
N.° 42,070

tetro.
B. 3.876 -

Madri.
Na 42.068

zalez.
N.° 42.064

quilha.
N.° 3.320

Machado.
Na 42.062

Arnorim.
B. 3.804

Mendes.
B. 3.002 -
B. 3.900 -
N.° 42.080

Santo.
B. 3.608 -
N.° 15.598
B. 3.926 -
B. 3.924 -
B. 3.924 -

asno.
B. 3.920 -
B. 3.916

Dopaste. .
B. 3.914 -

molda.
B. 3.912 -
B. 3.910

beiro.
13. 3.908

Munia.
N.° 41.370
N.° 4.682 -

cedo.
B. 3.938

Paula.
B. 3.936 -
B. 3.932 -
B. 3.930 -
B. 3.928 -
B. 3.906 -

GetneS.
B. 3.934 -
N.° 41.764

Silva.
Na 5.076 -
N.° 41.722

Amia.
Na 41.700

reS.
N.° 41.693

Sousa.
N.0 41.034
NP 32.322

reta.
Na 4.576 -
Na 41.666
N.° '41.644

Cliva.
14? 4/.604

Cruz.
af° 4.520 --
Ia° 41.584

105.
N.° 41.580

Barbam.
N.° 42.102

Pinto.
N.° 42.100

NP 42.093
nitosa.

N.° 42.006 -
NP 42.083
Na 42.036
N,o 42.0114
N.° 42.082

Santos.
N" 15.364 -
N.° 42.072 -

calção.
N.° 42.878

Albuqueraue
Na 42.154
Na 42./52

de Oliveira.

N." 16.578
Pa! e

N.° 16.533
N.° 18.488

çalves.
N.° 16.633 -

valho
/go 16.718

gu s.
14 0 10.330
N° 16.762
ar° l esi -
N o 16 ri -
NP 17.152

Martirs Tarar/
N° 16.203

?Cause
N° 17.1111 -
N.o 17 352 -

- Hamilton da Silva

- Otatale
- Cecilia Martins Gen-

Joanina César de Car-

- Luzia Ramos Road-

- .7~4 ATVCS da Silva.
- Elizi dm Sinto,.

jt^, cdito Pern.
Válter cie A/atedia

- Ltdza Jalia da C:17a

- Eduar.to Lopas de

Migue/ Galhardo.
Gilda dos Sentas.
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NP 42 010 - Girai/o Lúcio.
B. 3.874 - Arraiada de Almeida.
B. 3.870 - Augusto Cândido de

Frotbs
B. 3.872 - Almerinda de Brito «O-

driames•
B. 3.031 - Pedro
B. 3.886 - Maura. dos Santos Via-

na.
Na 42.012 - Ascleplades Ribeiro

Retende.	 •
B. 3 tI - Matai JoSA Carnal-o.
N.° 40.114 - Vicente Passos No-

gualra.
E. 3.1131 - Tertninha Sena.

- José Joaquim deN.° 42.020
Faria.

Natrizaieno Ramos.B. 3.0.21
Fortunata Soares 1'!-B. 3.882 -

mantel.
- Emcrita de AlmeidaB. 3.803

Cesta.
- Geraldo BarnardlnoEt 3.373

Rabelo.
B. 3.876 - Gmbelina Carvalho AI-

latada.
N° C.022 - Humberto Moreira

Gtamarães.
Na 42.924 - Claonge ?ramal° Mr.
B, 3.804 - Maria Pinto de 02-

vem.ri 42.054 - Lakta Oliatira /Aa,
N o 42.048 - Almerinda da Con-

eto.Po Peartgues.
N.° 42.044 - Hilda Gonçalves da

Costa
NP 42.036 - Fauna° José Fernan-

des.
N.o 42.020 - Euniee Carvalho Sil-

va.
e "23 - /Varia C.srdcas.

P.. 3.392 - Natalino Gonçalves dos
Santos.

N.° 9.636 -
E. 3.830 -

chada.
B. 3.343 -

Silva.
S. 3.846

la
N.° 15.233
B. 3.844 -
B. 3.842 -

nora.
B. 3.340 -

dotiCa.
N.° 41.978
N.° 32.208

seira.
NP 42.700
N.° 41.936
N.° 18.134

relra.
NP 52.204

ta.
Na 41.090
N.° 41.968

ber0.
14•0 41.994
N.° 4.632 -
N." 41.992

reto.
N.° 41.980

fl.
N.0 41.928

ris/r.
Na 41.932
Na 41.976

ro.
N.° 41.974
NP 41.958
NP 418 -
B. 3.864
B. 3.862 -
B. 3.800

Ribeiro,
B. 3.833 -

Cantinho.
B. 3,858 -

tos.
B. 3.854 -
B. 3.852 -
N.° 32.033
N.° 42.003

Santos.
N.° 42.000

relva.
N.o 42.014

Silva.
N o 12.348

cimento.

- Aprigio Silva.
- VOIR!' Pinto Montei-

- Jorge de .Araújo.
- Ednir Silva.
Amadeu Cneina.

- Nel de Portela.
Francisco Veiga.

- Maria da Conceição

Leopoldina Rosa Cos.

- Evaristo doi Santos.
- Edmundo Araújo 14-

- Nadir Costa Carvalho.
Alberto Martins.

- Odete Ferreira Bar-

- Raul Coelho da Cruz.
- Rodrigues da Silva.
- Virgínia Dutra Pe-

Francisco Gaspar.
Maria Oliveira Braga.

- Mico da Silva.
- Guilhermina Maria

Maria da Gloria Men-

- Carlos Luas Saraim.
- Maria Tcreza Tal-

- Maaarlo Bernardo.
Purcy Barcas, da Rocha.

Maria ConéclçA0 Te-

N.o 42.162 - Ermainda Cunha de
'Almeida.

N.° 42.148 - Alexandre Cardoso.
Na 42.140 - Maga:mut da Rosa

Martins.
N.° 42.123 - Felipe Mário de Sou-

sa.
N.° 42.123 - Amélia Mendonça.
N.° 42.124 - Filas Luiz.
N.° 42.116 - Manuel António Nas-

cimento.
NP 42.112 - Claudica Lopes Dura.

frayer.
Il.° 42.110 - Erendina Maria da

Conceição.
Na 42.130 - Bemardino de Maga-

lhães.
N.° 42.134 - Alciplo Batista de

Azevedo.
N.° 42.190 - Denária Meglinirr.
aLo 42.188 - Maria Gomos Mar-

tins.
N.° 42.180 - Sarah de Azevedo Go-

mes.
N.° 42.132 - Chiferone Cluklact.
N.° 42.176 - Marcel/no Augusto.
Na 42.172 - Marta Lehnest.
N.° 42.170 - Honorina de Sousa

Lima.
N.° 42.122 - Alice Silva.
NP 42,1S) - Luzia Silveira Soa.

res.
N.o 43.112 - Liz/za Maria da Con-

ceição.
N.° 42.192 - Olivierla de Oliveira

N.° 42.216 - Galina Lourenço Cozi-
celçao.

N.° 42.212 - Jasé Luiz Ramieri.
N.° 42.210 - Natalino Ribeiro Frei-

tas.
NP 42.202 - Aarao de Cfilva/ho.
N.° 42.208 - Marta da Concelçao

Dutra.
N.° 42.193 - Olímpia Josefina Sana-

paio.
N.o 42,194 - António Pichola.
N.° 16.546 - Francisco Malhas Les-

Sa.
NP 41.962 - Osmar de Sales Cor-

reta.
NP 17.622 - Maria Aviar.
B. 3.946 - Júlia Vieira Pacheco.
N.° 42.244 - carmelita de Olivei-

ra manem
NP 15.930 - Cecília Carvalho cie

Barros.
N.° 4.223 - António Moreira de

Sorsa
B. 3.942 - Idanna Pereira Ribei-

ro.
E. 3.91-4 - Nélson Carvalho.
B. 3.940 - Carmen Pereira de

Araújo.
terr.a.3.913 - Romualdo Gomes Tal-

N.° 42.218 - Ablnier Fiorentino
Cantos.

N.° 42.242 - Márcia Pena.
Na 15.572 - Carlos Pinto da Fon-

seca.
N.° 42.240 - Francisco Pinto Peie

.
N.o 4.720 - Margarida atacado Al-

buauernua.
N.° 42.234 - Maria llmbelina da

N.° 42.232 - Preta/opta Peneira.
NP 42.230 - Rutin° dos Santas.
N.° 42.224 - Virgílio NUnee Par-

celo!.
N.° 42.240 - Jolo Almeida Lia.
NP 42.238 - Cid Remas.
N.° 42.252 - Geraldo Pereira Pin-

to.
N.° 92.322 - Dmmalino Rodrigues

Vimes. -
N.° 42.258 - Net Cantinho de

Ahnelda.
N.° 32.604 - Iteatnundo dos Santos

Meaharto.

	

Na 42.30 r-	 Pinttilo aroart.
N.° 42.310 - Fernandes Peran

Viveiro.	 •
Na 42.256 - Maria da Graça 90-

r-1P a° Melo.
N.° 42.293 - Duke Gomes Mar-

tins,
N o 40 229 - r"nr Saar:1m
N.° 42.312 - Regina Rtzenãe de

Castro.

N.° 42.336 - Ricardo Cardoso Mi
sunçAo.

Cruz.
N.° 42.330 - Florlpes Marcos dÁ

N.° 42.228 - Jerônimo de Sotas.
IV 42.324 - /Viazia do Carmo Arau-

jo L'ma..
Na 42.319 - Bonifácio Maria Con-1

calça°.
N.° 42.306 - Glvira Canto.
N.° 42.304 - Isabel dos Santos Cas-i

tro.
Na 42.298 - Arulino José da
va. 

N.° 42.296 - Maria Melo de Car-
valho. -

N.° 42.232 - Gentia, Angelo dal'
Silva.

14.9 42.220 - Clara Conceição Leat
Santos.

N.° 42.278 - /trunfa do Medeiros
Xavier.

Na 42.270 - Cuiabana Coelho Po-
diam.

Reformaa de 1930
N.° 12.956 - Isidoro Manuel Ge-

raldo Santos.
NP 984 - Armando Lopes Batista

Anjos.
DL° 23.254 - Nerval da Silva Costa.
NP 23.272 - Alexandre FerNina

Mendes.
N.° 17.752 - Juueta Alves Dias.
NP 17230 - Luiz Trote.
Na 7.118 - Esteia Nazareth Bar.

bosa.
NP 7.210 - Margarida Martins dos

Santos.
N? 7.254- José Caetano Pereira,
N.° 7.170 - AugUsta Nunes da.

Cunha.
NP 17.024 - Tereza Ali/rainha Ma-

rinho.
Na 17.934 - António Adriano Cá-

=tara.
Reformas de 1935

NP 32.578	 Anuindo Ellas,
N.° 22.083 - Amélia Maria da.

Cunha Pinto.
Na 32.598 - Maria Feliciana Gen-

tia Moas,
N.° 5.941 - Antonleta Ferreira Es-

tavas.
N.° 6.012 - Joaquim António Car-

valho.
N.o 5.363 - Osvaldo Lucas Azevedo..
NP 25.950 - Manuel Moreira Ne-

ves.
NP 23.944 - José Augusto Almei-
da.:

24.° 26.032 - Mareolina Alves da.'

N." 23.063 - Guilhermina Limo'
Pampurr,	 ala

N.° 26.073 - Maria Franclisca Mar-
nuas,

Reformas de 1040
14.0 0,1328 - António Sanniust Ne-1

to.
Na	 - João Pereira Paulo.'

6.542 - Nestor Ktna.
N.° 9.622 - Maria Cândida Rasgo

dos Santos.
Na 15.118 - Joaquim /armes F1-

NP 15.379 - Elza Carneiro Oliveira.
N o 15.328 - Adelina Joana de

Oliveira.
N o 15.470
	

Vieira.
-- Arfei:dg DUO Bar-NP 16.1304

colos.
N.o 16.054 - Geraldo Ramalho.

- Rachel Marta da Si!-

- Orlando da Silva Pa-

- Alciciónio Alves Mo-

- Jargeu Américo da

- António Manuel Nas-

Hilda Vieira da Costa.
Batina Feliciano Ma-

A.-cellno Venceslau da

Djalona Maria de Pau-

Maria José Alvarenga.

Júlio Ferreira dos San-



EDITAL 5
Pelo presente Edita/ e de conior-

re idode cem o que preceitua o item x.
da Resolveria número doze, do amo.

•

Rua Camarista Meter n. 343 a
Auto de Inf. n. 5-50.

Rua Juruviara n. 80 - Auto dl
Inf. n. 6-50.
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N.° 20.932 - Rosa Amendoeira.
N.° 20.936 - Maria dos Santos.
N. 021.002 - José Gaspar.
N.° 21.188 - Sofia Rosa Madeira.
N.° 21.224 - Ana Francisca So-

breiro.
N.° 16.950 - Eitos Rififi.

Carneiro
N.° 108 - Bernardo Pinheiro Gut-

znaits.
Jorge Ferreira Gomes, Oficial Ad-

ministrativo classe IC, matricula nú-
mero 1.243, responsável pela Admi-
nistração.

INFANTES
N.° 6.007 - Pessoal
N.° 5.967 - AdiLson.
N.° 6.083 - Feto.
N.° 6.063 - Carmelita
N.° 6.011 - Jorge.
N.° 6.099 - Marli.
No 6,111 - Ibiraci.
N.° 6.151 - Willian.
N.° 14.573 -.Feio.
N.° 6.193 - Ltd.
N.° 6.231 - Edna.
N.° 6.235- TerezInha
N.° 6.285 - Ednéla.
N.° 6.343 - Luiz.
N.° 6.331 - Manuel.
N.° 6.317 - Rabis.
N.° 6.315 -
N.° 6.287 - Luiz.
N.° 6.289 - Erik. .
N.° 6.253 - Feto.
N.° 6.345 - Sérgio.
N.° 6.091 - Benedito.
N.o 6.097 - Ildelonso.
N.° 6.141 - Antônio.
N.° 6.389 - Nélson.
NP 6.357 - Neuza.
N.° 6.571 - Feto.
NP 6.399 - Marl.ne.
14.° 6 421 - Rociem..
N.° 6.453 - Paulo.
NP 6.453 - Ltleinéia.
N.° 8.587 - Enfie.
N.° 6.839 - Edna.
N.° 6.911 - Wilson.
N.° 4.411 -
N.° 4.243 - FUI°.

_PA	 N.° 4.303 - Celine,.
N.° 5.159 - Nivaldo.
N.° 4.945 - Dora.
N.° 4.763 - Marli.
N.° 9.583 - Cell°.
N.° 4.717 -
NP 4.911 - Paulo.
N.° 5.295 - Jorge.
afp 5,195 - Ernesto.
N.° 5.227 - Lua.
tv.. 5.255 - Antônio.
N.° 5.355 - Sueli.
NP 5.635 - Lama.
N.° 14.81 5- Claudio.
N.° 5.305 - ato.
N.° 5.651 - Paulo.
N.°5.711 - Marina.
N.° 5.713 - Gledson.
N.o 5.119 - Ieda.
N.° 12.583 - Paulo.
N o 14.179 - Jair.

NP 14.823 - Mário.
19.0 14.893 - ~baio.
N.° 15.021 -
N° 15.025 - Weleendos.
N.° 15.077 - Edson.
N.° 15.031 - Cosme.
N.° 15.125 - Vaiar.
N.° 15.245 - Luiza.
N.° 15 353 - Aurea.
N.° 5.955 - Ubiratan.
N.° 15.243 - Bernadete.
N.° 18.307 - /Ima.
N.° 18.309 - Maurfila
NP 19.319 - Sueli.
N.° 18.401 - José.

.N.0 18.451 - Rui.
NP 18.455 - Marilza.
N.° 18.457 - José.
N.° 18 535 - Maria.

.N o 6.117 - Alda.
NP 18.713 - Mel.
N.° 18 619 - Arries.

N.° 18.577 - Feto.
N.° 18.715 - Feto.
N.° 18.341 - João.
N.° 18.351 - Paulo.
N.° 18.405 - Iracims.
NP 18.423 - Gerson.

N.° 18.461 - Célia.
N.° 18.623 - Feto.
N.° 18.767 - Feto.
N.° 18.665 - Jorge.
N.° 18.739 - Orlando.
N.° 18.501 - Ana.
NP 15.389 - 16:mono.
N.° 18.819 - Rosalina.
N.° 18.825 - Rubem.
NP 18 873 - Valdir.
N.° 18.921 - Feto.
N0' 18.967 - Maria.
N.° 19 003 - Jorge.
N.° 18.753 - Luzi.
N. 18.845 - Marli.
N.° 18.887 - Idallna.
N.° 18.899 - Glória.,
N.° 18.925 - Tcmazia.
N.° 18.949 - Sergio.
N.° 18.975 - Irian.
N.° 19.151 - ato.
N o 19.103 - ato.
N.° 19:155 - Iara.
N.° 19.173 - Deocléclo.
N.° 19.251 - Osvaldo.
N.° 19.37V- Ana.'
N.° 19.399 - Jorge.
N.° 19.401 - Paulo.
N.° 19.441 - Joaquim
N.° 19.451 - Célia.
N.° 583 - Canoa.
B. 9 - Jorge.
B. 15 - Jorge José
13, 1 - Jurema.

N.° 15.509 - Jorge.
B. 69 - Sérgio.
B. 93 - Jorge.
B, 103 - Sueli.
B. 119 - Jose.
B. 137 - Ivanira.
B. 179 - Jair.
B. 187 - Cecilia.
B. 189 - Rute. •
N.° 6.511 - Franklin,
N.° 6 791 - Hilton.
N.o 6 799 - Sebastião.
N.° 819 - Marli.
N.° 7 071 - »mito.
N o 6.909 - Esmeralda.
Visto, em 22 de nov mino de 1950.

- Mário Remendes Guedes, Enge-
nheiro, matricula n.° 18.146. Chefe
do 9.° D.O. - Jorge Ferrei ra Gentes.
Oficial Administrativo, classe R. ma-
trícula n.° 1.243, responsável pela - Ad-
ministração.

Décimo Quarto Distrito
de Obras

CEMITERIO DE CAMPO GRANDE
atando extintos os prazos das se-

Pultturas abaixo, ficam avisados Os in-
teressados de que Jia mesmas serão
abertas, se até o dia 31 de dezembro
-ião forem requeridas quaisquer provi-
flanelas.

N. 2.487 - Custódio Jorge Borges.
N. 2. 4 89 - Manuel Alves da Silva.
N. 2.489 - portuitna dos Santos.
N.o 2.490 - Neuza Carvalho
N 2462 - João de Deus.
N. 2.423 - Anita Pereira.
N. 2.494 - Carlos Martins Dias.
N. 2.495 - Altair de Sousa
N. 2.496 - João Fortes,
N. 2.497 - Eduardo Alves.
N. 2.498 - Luis Mateus dos Santos.
N. 2 499 - Cândida Pereira Passos

Murar..
N. 2.506 - Benedito Antônio Ma-

chado.
N. 2.501 -José Pereira dos Santos.
N. 2.562 - André Corclnlo da Cos-

ta.
N. 2.503 - Áurea Maria dos ?antes.
N 2.504 - Areeto José Fagunoe.s.
N. 2.5'15 -Cândida de Sousa Cunha.

Sepulturas rasas de ínronttr
N. 325 - Sebastião Gonzaga Verti.
N. 1.587 - Delmo Vieira.
N I 90e - 'Rene Lime de Barres.

N" . 
1.4117 - Marta Maria de Flguel-

redo

• 

1.402 - Antonio Mana da Con-

Ceiefi°1.409N - Manuel Conceição Ma-
c/mão

N. 1 410 - José Silva
N. 1.411 - Maria Perfeita.
N. 1.412 - Jorge Ribeiro da Conha.
N. 1.414 - Nen Goulart.
N. 1 4' n - Jea-dn- olg -l a da Silva.
N. 1.418 - Enéas Braga.
N 1 417 - 1.7:na criança nascida

mane
N. 418 - tuba Martins Mendes.
N. 1.419 - Nilo Sergio de Olivei-

ra.
N. 1.420 - Norival Francisco Fo-

lcl.
N. 1.421 - teci Ferreira.
N 1.422- Alcendino Francisco Al.

Yes.
N 1.423 - Uma criança nascida

.1/fria,
1

• 

1 ,44r,o -n _

N. 1.427 -
sa.

TO 1.4°P - José Evaristo.
N. 1.129 - (mel' Ar 'n'I ta montado.

/ 430 - Edson
N. 1.491 - Maria da GlAria Toledo
N. 1.432 - Dlree Machado,
N. 1 433 - Alcirela Antônio.
N. 1.434 - Emílio Annecohirl Fi-

lho.
N. 1.415 - Uma criança nastficla

morta
meNrfra 1.436 - Uma crianças -asada

N. 1.437 - Nilza da Conceiç go Per-
ellen°.

N. 1 438 - Agoinaldo de Almeida.
N 1.430- Maria Delfina do Carmo.
N. 1.44'0 - Benedito OIlificio da Sil-

va.
N. 1.441 - Uma criança nascida

morta.
N 1.442 - Hilda de Castro.

OINIv'elrla.443	
Catarino Godlnho

N. 1.444 - Ad i lson Gomes.
N. 1.445 - M 11 ,1? %mina.
N. 1.446 - Jurar! Correia de Melo.
N. 1,447 - rin e Poaraa.
N. 1.449 - Georgete Gomes

mcNrt.
.a1." - Uma criança nascida

Cemitério de Campo Grande. 22 tie
novembro de 1950 - Asa Jostno An-
tunes Svvano. matrícula 25 ano.

Fui 25 de novembro de 1950 - AZ-
cicies Gila matricala 45.142.

Deoartsmento de Edificações

Seção de Cuias

Sr. Prefeito de Distrito Federal, fica
sem efeito, por motivo de extravio a
gula n.° 50-92.570, referente à rua
Osório Almeida 62, conforme comu-
nicação feita pelo Interessado em o
processo nP 7.556.950-50.

Ficando asilai) cientes pelo presen-
te, todos os Departamentos, onde a
mencionada guia seja apresentada. ne-
nhum efeito deverá produzir.

Seção de Guias, 20 de novembro
de 1950. - Michaele Silva Alvarenga,
Matr. 46.125. - Confere - Alfred,o
1'. David Filho, Metr. 7.260. - Visto
Dr. Lauro .Dantas Leite, Dirstor.

EDITAL 8

Peio presente Edital, e ae confor-
midade com o que preceitua o Item
X. da Resolução número doze, do
Exmo. Sr. Prefeito do Distrito Fe-
deral, fica se mefeito, por motivo de
extravio a guia nP 49-32.610, referen-
te à rua Sargento Ferreira 4, confor-
me comunicação feita pelo Interessa-
do em o processo n.° 7.508.527-50.

Ficando, assim, cientes pelo presen-
te, todos os Departamentos, onde a
mencionada gula seja apresentada,
nenhum efeito deverá produzir.

Seção de Cuias, 22 de novembro
de 1950. - Michaele Silva Alvarenga,
P. Davld Filho, Metr. 7.260. - Visto
Metr. 46.125. - Confere - Alfredo
Dr. Lauro Dantas Leite, Diretor

EDITAL 7

Pelo presente Edital e de euruurs
midade com o que preceitua o item
X, da Resolução número doze, da
Exmo. Sr. Prefeito do Distrito Fe-
deral, fica sem efeito, por motivo de
extravio a guia n.° 49-13.508. referen-
te à rua Domingo Magalhães 858.
conforme comunicação feita pelo In-
teressado em o processo n.° 7.423.827
de 1949,

Picando, assim, cientes pelo presen-
te, todos os Departamentos, onde a
referida gula seja apresentada ne-
nhum efeito de- era produzir.

Seção de Guias. 28 . de novembro
de 1950. - Mie/moela Silva Alvarenga,
Metr. 46.125. - Confere - Alfredo
P. David Filho, Matr. 7.260. - Visto
Dr. Lauro .Dantas Leite, Diretor.

Departamento de Aguas
e Esgotos

Serviço' de Expediente
Convidam-se, pelo presente, os Srs.

proprietários dos prédios abaixo men.,
eiOnado3 a apresentar, dentro do prazo
de 15 (quinze) dias, contados da 1.°
publicação déste, defesa sôbre irregu-
laridades no abastecimento dagut
disse imóveis, antes de serem aplica-
das as penalidades previstas no De'
ereto n.° 9.153, de 14 de fevereire
de 1948.

Rua Carolina Melar n. 8. -Aula
de Inf. n. 2-50.

Carneiro de adulto

• N.° 181 - Maria Auxiliadora Ca-
bral.

Sepulturas rasas de adultos
N.° 1.136 - João Paulno Alves.
N. 744 - Cândido Lapas.
N. 1.131 - Hien° Antunes de Mo-

raes.
N. 1.120- Pedro ~listo Abrunho-

sa.
N. 1.150 - Maria Carmelita de Quei-

roz.
N. 886 - Francisco de Abreu.
N. 887 - Euialia Emanes Brito.
N. 889 - Antonieta Francisco dos

Santos.
N. 2.430 - José de Melo Oliveira.
N. 2.474 João Manuel da Cruz
N. 2.475 - Maria Mulki.
N. 2 476 - Anedia Pereira. •
N 2.47i - Maria Rosa Teixeira-
N. 2.478 - Antonio Teixeira Alves.
N. 2 47e - (Meato José Guinardes,
N. 2.480 - !solina laias da Silva.
N. 2.482 - Idia Cortina.
N. 2.483 - Manuel Francisco da

Silva.
N. 2, 485 - Horáclo Cardoso da 811-

ri. 2.486 - Josefina Francisco Vi-
ela.

Neeza de oliveira.
Féto.

Haroldo Pereira de Sou-

Departamento de Concessões
AVISO

Por Motivo de contsôno das linha*
ficarão sem energia elétrica, dia 15
do corrente, es seguintes logradouros.

Periodo - Bairro - Logradouros
Das 12 horas às 16 horas:

Moça Bonita, em tôda extensão -
Ruas: Ribeiro de Andrade, Assuma.

Trecho - Estrada do Reaiengo. en-
tre os postes na. 2.171-57 e 2.171-71.

Departamento de Concessões, 14 de
dezembro de 1950. - Valdemar F. di
Sousa - Eneenheiro Chefe do Servia
de Energia Elétrica, matr. 4.585.
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Rua Juruviara a. 92 - Auto de
Inf. n. 7-50.

Rua Juruvlara n. 85 - Auto de
Irar: n. 8-50.

Rua Juruviara n. 37 - Auto de
Inf. lu 9-50.

Rua Ana Leo/10a n. 267 - Auto
de Inf. n. 10-50.

Rua Arará n. 197 - Auto de Inf.
número 13-50.

Rua Baldraeo n. 204 - Aute de
Inf. 11. 16-50.

Rua Carolina Meter n 30 - Auto
de Inf. n. 18-50.

Rua Joaquim Meter n. 784 (antigo
318) - Auto de Inf. n. 20-50.

Travessa Rimei° n. 17, casa 1 -
Auto de Inf. n. 21-50.

Travessa Passeio n. 17, rasa 1 -
Auto de Inf. n. 22-50.

Rua Assis Carneiro n. 145, casa IV
- Auto de Inf. n. 23-50.

Rua Dr. Ferrarl n. 167 - Auto
de int. n. 24-50.

Rua Pires de Carvalho n. 39 - Auto
de Inf. n. 26-50.

Rua do Engenho Nove n. 66 -
Auto de Inf. to. 30-50.

Rrst Ferreira Cardoso n. 93 -
Auto de Inf. rd 38-50.

Rua 'ler:moenda n. 537, casa 32
- Auto de Int. n. 39-50.

Rua Adolfo Bergamini n. 44. -
Auto de tu!. n. 40-50.

Rua Eudoro /3erlink ti. 54 - Auto
de Inf. n. 42-50.

Rua Dionisto Fernandes n. 362 -
Auto de Inf. n. 43-50.

Rua Oliveira Serpa ti. 85 - Auto
de Inf. a. 45-50.

Rua Ramos 4e QUetrue n. 20 -
Auto de Inf. ti. 43-50.

Rua Tamlana na. 367, 367-A -
Auto de Inf. n, 50-50.

Rua Carneiro Ribeira ti. 8. ta
tomentbs) - Auto de DR. n. 51

Rua Gouzkra cie Campos li. 169
Auto de Ial. n. 52-50.

Rua Curam de Aeneten n. 34.
aparts. 101. 201 e 202 - Au:" dr
Inf. u. 56-50.

Rua Frederico de Atteralerque nu-
mero 107 - Auto et mi n. 57-50.

Rua Dona Ciatidims n. 145 - Auto
de Inf. ti. 58-30.

Travessa Placide dr rastro ris. 6
e 8 - Auto de Inf. a. 61-50.

Rua J00 • Roberto a. 20 - Auto
de Inf. 'a. 62-50.

Rua Marechal Bitteue urt o. 226
watts.:	 Amo cl- Inf. a. 64-5:.

Rua Robert°, Usa n. 393 - Autt
de Inf. n. 65-50.

Avcitda Vinte e Nove de Outubro
n. 6.606-B - Auto de /311. n. 67-50.

Rua Maria Amónia n 65 - Autz
de Inl. ii 63-50.

Rua Basilio de Bram u 103 - Au'.
de Inf. a. 69-50.

Rra Aun...to	 --
Ano de Inf. n. 70-50.

Rua Hernania ti. 17	 de
Inf. n. 71-50.

Rua Silveira Lóbo ti. 15 - Atar
de Inf. n. 76-52

Serviço de Expediente. 12 de de-
zembro de 1950. - Copiado por
José Ribamar Chaves. mate. 1.678.
Confa e. - José °envolta.? Colona -
Oficial Ade/h:h-Raivo. ninfa 47.099.
Visto. - Pano Lacerda Rocha. nua-
lei mia n. 47.073 - - Chefe 43 Sento.

As propostas deverão ser entregues'
no dia 27 de dezembro de 1950. às 15
boas, no Gabinete do Presidente du
Comissão de Concorrências Pública,
deste Departamento, sito á Praça-
Pio X na 54 - 12.° andar.

As especificações e bases da Coa-
corrência constarão de avulsos devi-
damente aprovrdos que fazem parte
integrante dêste Edital e que se acham
à dl-posição dos Interessados no lo-
cal em referência, onde serão presta-
dos outros esclarecimentos julgados
neees cárlos - Processo n. 7.103.984.
de 1950.

Departamento de Estradas de Ro-
dagem. em 7 de dezembro de 1950.
- Flãvio Cardo4o da Veiga - Chefe
do 6-E. R. - Mat. 13.427 - Visto: -
António Adilaria Lartoia - Diretor 'ao
D. E. R.

-

Chama-se a atenção dos interessa-
do-1 para os etiltale, rereeente à firma
Construções Populares Ltda., a com-
parecer ao Serviço de Expediente do
D. A. n. publicedo no "Diário Ofi-
cial" de 14-12-1950. à página 10.489.

Chama-se a arelIn0 dos tuteresss-
das para os editais, referente as fir-
mas. Rodrigues 6. A.. Construtora
Mele Cunhe s A. e Construteset
Guanabara Limitada. a comparecerem
no Serviço de auedlente do D. A. E..
publ icados. no Diário Oficial de 8 - 12-ae

pli c ata n. 10.323.

Chamo-se a Meação cies interes-
sados Iara o edital. -efereare a firma
Censtrutora Ribeiro Júnior Lias• pu-

Cle:roa-se a ateOrS0 dos Im2re,sa-
doe nora e edr , I. que ronvichau.
proprtetérms dos prédio- em retalls
9:!N icuda, a apresenta doias sabre
icregehrldaries no nisasterimente d'S
'a publicado no Dici•M O pen? ? de 12
tio corrente e migina n 10 427

• •
Chrnams-ee a amaro dos (ateres-

ados para o editai. -me convi& m
irrprIe s arlo em relu:4o hublicada. a
torr seetar defesa sObte-iirendaridastr
no a /*a ri mem° craque nublicedo no
Inárto Obra? de 2 do corrente á mi-
rins a 10 427

Chama-se a ateneso do-
do"; para o edita/. que Cobtici t• M oy

êflr mlolarios til) :tascais nub i,-,'ia 1/
P •)re-2entar dolosa sobre irre tularida-
deis abestecimente View 131-11/9-
cedo no aterla Oficial de /I do eo--
rente. á pásimi n. 10.427.

CONCORRÊNCIA Ne 457

DATA DA REALIZAtÃO -	 •
20- 12 - 1950.

Car po n° 2 -
Tolha com alavanca.

yens -
As espectficações referentes aos

eclitals alma caril:terão de avulsos
a.a., de airado com o Decreto-lei mi-
nuto 1.705. de 27 dc outubro de 1939
ardo distribuídos acs interessados
neto serviço de material ou pelo Sin-
dicato dos Representantes Comerciais
junte. 5c Repartições Públicas. de
•rara com o selle garae do mesmo
Cela em carta datada de 9 de n ervetn-
h-, de 1939.

Só corIa tstnrclas em cousiderseia.
p:npn.-ta . cu jos rep:csentantee te-

-az, est o / sun me : entes na hora num-
arda nata realivite9n das respectiva,
-rnetrt•Seria"

tal 14, de decorais° de 1950 . -
e : 0s Ao m n o Irmento Suma - Chefe
do P se-iro do Material -
a. nmoo.	 •

CONCORRÊNCIA N.° 453

DATA DA REALIZAÇÃO -
20-13-1950.

GRUPO N.° 14 -
Talões, etc.

NOTA -
As especificações referente.s aos

editais acima, constarão de avulsos
que, de neõrdo com o Decreto-lei nú-
mero 1.705, de 27 de Outubro de 1939,
serão ,distribuidos aos intereseadoe
pelo serviço de material ou pelo Sin-
dicato doe Representantes Comerciais
junto As Repartições Públicas. de
acõrdo com a solicitação da mesmo,
feita em carta datado de 9 de novem-
bro de 1939.

Só serão retardas em consideraS
as propoetas cujos representantes le-
gais estejam presentes na hora mar-
eada para a realização das respectivas
coneorrêncied.

Em 14 de dezembo de 1950. -
Luis António Pimenta Buena Chefe
do Serviço do Material - Matrícula
o. 47.000.

CONCORRÊNCIA N.' 459

wers os mungi° -

3042-1950,
osuro era 8 -

Material elétrico.
NOTA -

As cspecificações relerettIee; aos
editais acima, constertio de avulsos
que. de arórde com o Decreto-lei nú-
mero 1.7e5. de 27 dc outubro de 1939.
serão distributdos aos intereser.dos.
pelo serviço de material ou pelo Sin-
dicato das Representantes Comerciais
Junto às Remia:com Públicas, de
acerdo cem a solicitação do mesmo.
Celta em carta datada de 9 de novem-
bro de 1039.

Só terão Miadas em eaustderação
as prapostas cujos representante. le-
gola es'_ejain prementes na hora mar-
cada para a realização das respectivas
concorrências.

Em 14 de ortembo de 1950. -
Leis AntOnio Mofenta tfuenn - Chete
do Serviço do Material -- Matricula
n. 47.000.

CONCORRÊNCIA N." 460
DATA DA ErAl/ZArÃO -

20- 12 - 1950
Carpo N." 4 -

Rolamento,.

feita em carta datada de 9 de noveMe
bro de 1939.

Só serão tomadas em consideractio,
as propostas cujos reuresentantes le-
gais estejam presentes' na hora mar-
eada para a realização das respectivas
concorrências.

Em 14 de aezetubo de 1950. -Lite; António Pimenta Russo'- chefe
do Serviço do Matada! - Matricula
u. 47.000.

-
CONCORRÊNCIA N.° 462

DATA DA REAL/RAÇÃO

21-12-1950.
°DOPO tu 36

DiaSsimêmetro
XOTA -

As especificações referentes aos
editais acima constarão de avulsos
que, de acOrdo com' o Decreto-lei nu-
mero 1.705, de 27 de outubro de ifeig,
serão distaibuldos aos interetatona,
pelo serviço de material ou pelo Sin-
dicato doe Representantes Comerciais
junto às Repartições Públicas. de
actdo com a solicitação do mesmo.
feita em cada datada de 9 de novem-
bro de 1939

Só serão tontrdas em' consideração,
as propostas cujos representantes le-
gais estejam predentes na hora mar-
eada para a realização das reePeetivas
conearrêneiro.

Em 14 de descaibo de 1950. -
Uh! António PCMPDAII Alieno - Chefedo Service do Material - Matrícula

47.000.

CONCORRENCIA N." 463

DATA DA REAUTACÃO -
21 -12- 1950.

GRUPO R." 36 -
Bomba Marlow.

As especificar:4es reitTentea aosrel i sis acima. can:Aloto de anises
- de acordo com o Decrete-lei nú-
mero 1.705. de 27 de outubro de 1039,
serão distribuídos aos interessr.des,
selo serviço de material ou pelo Sin-
dicato do= Represeritanics Comeremos
Junto às Reponteis/et: Públicas de
lcórde com a solicitação do IllesMO,feita DM nina ol°13da de 9 de novem-
bro de 1939,

Só serão tornadas em causaleração,
as propostas cujos representantes le-rals estejam presentes na hem usai-
cada para a realização das respectivas
rneorrencir.‘.

Em 14 de desenho de 1960 -
Luis Antriouo Pimenta anela Chefe
do Service do Material .- Matricula
n. 47.000.

CONCOR.RENCIA N" 464
DATA DA RICALITAÇÃO -

21-12-1950.
GRUPO N.0 36 -

Romba centrifuga
NOTA --

As esnoca-Mações reterentes aos
editais acima constarão de avulsos
que, de acordo com o Decreto-lei no-
mero 1.705. de 27 de outubro de 1939,
serão distribuídos aos luterestrees.
pelo seniço de material ou pelo Sin-dicato doe Representantes Comerciais
tanto às Repartições Públicas de
aeardo com a solic itação de mesmo.
feita em carta datada de 9 de novem-
bro de 1939.

Só serão tomrdas em emeaderação,
as propostas cujos representantes le-
gais estejam presentes na hera mar-
eada para a realização das respectivaa
coneorrencito.

Em 14 de dezembo de 1950. -Lels António Pimenta MAMO - Chefedo Servira de' Material 7 MatrICIODO 47.000.

EDITAL N e 50

Conegrrdneia Pública. mon miras de
construi-do de ensebo da Estra-
da dos Trés Rins. entre es Estreitas
do Pau Fole e o cie (Dorna-Jaca-
ri:pavio).	 •
Torno público. par aconbocimento

das interessados ove por sunerincão
do Sr. Prete r te acha--r aberta n .:tre
D. E. R. e- Coore• foneis Fabi an nina
ebras de censtrucfc de um trecho da
Eetrrda dos trè, Wcs. entre ae	 .
t end - e	 Pau Ferre) e a de Grajae •
inermepasniá.

rareado no Diário „Diens? de 12 dopar- revi• ente. á na-tatu n. ti).42".
-

.

Rua Ventarias Ribeiro
Auto de Int. ti. 72-50. Se-viço de MaterialRua Vae sie Taledo a. 256 tapai-
~entoa: - Auto de Inf. ti. 74-5f.

Rua Henrique Schetd a. 104 -
Sato de Int a 75-50

junte as Reptulições Públicas. de
ardido com a solicitseão do mesmo
feita em carta datada de 9 de novem-
bro de 1939.

Só serão Comutas em consideração,
as propostas cujos representantes le-
gais estejam presentes  na hora mar-
eada para a realização das respectivas
eoneorrêncira.

Em 14 de dezembo de 1050.
Luis António Pimenta Suelto - Chefe
do Serviço do Material - Matricula
ti 47.000.

CONCORft- ENCIA Nas 461
DATA DA RtAITZArÃO -

21-12-1950.
GRUPO e." 36 --

132tutneira portátil.
NOTA -

As espeolficaçOes referentes aos
editais acima, constarão de avulsos
rue. de acendo com o Decreto-lei nú-
mero /.705. de 27 de outubro de 1939,
ser5o distribuídos aos inieresscdos.

'Delo service de int/teclai ou Pele Sin-
irrce l n do. Renre• ententes Comerciais
e.. • to R:os:tire/et Públicas, de
areado com a sala: ração dr mesmo.

NOTA -
,A!, especificações reteremos mis

adituis norma. constarán de avursos
que, de acordo com o Decreto -lei nú-
meio 1.705. de 27 de outubro de 1939.
serer, distribuídos aos Interessados.
pele serviço de material ou pelo Sin-
dicato doe Representantes Comerciais

de precisão.
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SECRETARIA GERAL DE AGRICULTURA, INDUSTRIP
E COMÉRCIO
ataalCAÇA0

Ata da corkorrencia pública n.o 29 - Edital n.° 193 - para locação
oe vinte e seis (26) -boxes" na arca central do Mercado Municipal de
Abula eira, realizada em 24 de novembro de 1950.

No Diário Oficiai de n.° 285-12-12-50 - Fls. 10.429 - 10.430 -
10.431 - 10.432 - 10.433 e 10.434. •

Onde se lê:	 Lekt-se:
5.391 . .
slanoel Gonçalves
Atanalfa 	
Assentindo 	
Slaturana
( Varejo 	

Atacado
21 	  34.51 	
Manoel Coligidos de

4
e outro - Reg . no

4) 80.000,00 m2 	
4) 80.000,00 m2 	
6) 649.630,00 m2 	
7) 1.470 	
7)	 135
8) 1.250

21 1 Quando Tossirei
bela 	

12) área total	 não

i12) área cultivada -

13) 9.989.000.00 m2 	
,1) 141.513,00 m2 	

odiais° declara 	
E' não conto foi publicado.
Por 0711USCIO:
Na Ata - sendo sua proposta aceita sob condição.
Em, 14 de dezembro de 1950. - Zilku de Vosoonoebs - matrieuia

rt. , 1.180. - Visto -- Marco Aurélio Murilo Reis. Assistente.

	  13 Ti; média

Castro 	

DACF 	

Kg. 	

abaixo da ta-

declara 	

não declarada

1
Manoel Gonçalves
Atanalpa
Associação
~Anjo Maturana

3,6 % média - Varejo 	  menos 3,6 % média

Varejo - dç. acôtsio com a tabela
- Atacado - cot. do Mercado.
área total. 60 alqueires geo-
métricos.

. área cultivada ... 20 alqueires
geométricos.

989.000,00 1n2
241.513,00 ni2
abaixo da tabela

70.000,00 ni2
70.000,00 ir.2

694.630,00 m2
1.570

153.000

Atacado ..... menos 13 % média
34.551

Manoel Gonçalves de Castro

1.520 •

53.918
de Castro

•

MÓNTEPIO DOS
EMPREGADOS MUNICIPAIS

Será efetuado hoje dia 16 de de-
zembro de 1950, das 9,15 às 11 horas, o
pagamento das seguintes propostas de
empréstimos:

•
EMERGÊNCIA

Matrícula
411

1,757
4.225
4.422
4.524
6.992

9.081
9.490

25.946
27.6/1

Matricula
:0.037
12.496
15.012
15.527
16.489
20,921

21.196
24.916
36.286

41.452,

27.634
29.866
30.071
30.380

30.870
33.390
52.746
54.158

56.6:0
59.837
00.472
61.232
04.893

43.879

45.353
46.108
49.774
51.777
52.410

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

Divisão do Pessoal
e Divisão do Tese:Liai do Tribunal de Contas do Distrito Federal

faz ciente aes Senhores ocupantes da carreira de Contador, aos ocupan-
tes das classe -E" e °F", da carreira de Escriturários o a todos os
ocupante; das carreiras de Zelador, Continuo e Servente, que deverão
entregar Aquela Divisão, no prazo de três (3) dias, a contar da publi-
cação dêste edital, os seus títulos de provimento, para a necessatia apos-
tila, nos telianos das leis 500, de 27 de outubro de 1950, 527, de 20 de
novembro de 1950 e 543, de 4 de dezembro de 1950.

Divisão cio Pessoal - Em, 12 de dezembro cle 1950

Serão pagas, Lambem as propostas
anunciadas nêste mês e ainda não re-
cebidas.

Visto. - Mario Lago. Secretário dc
MDA. - Morado da Costa. Chefe d•
MCB

""Ongeleeng".07~~~1~9.08benneggiele

PRIMEIRA CONFERÊNCIA DE DESEMBARGADORES
(Reelizads *o Rio do Janeiro ., da 19 a 29 de Julho 4. 1943;

ANAIS
PREÇO: Crê 40,00

A VENDA.:

&O) de Vendas Av. Rodrigues Alvm 1
Agência 1 Palácio da Fazenda

Agência 11: Fretóric

Moradne a pedidos pelo Servido de Pteembeda0 Poeta&


